
 



 



สารบัญสารบัญ  
 

           หนา 

สวนที่  1  คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย  1 
  -  คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 2 - 5  

สวนที่  2  ขอบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด  6 
  -  บันทึกหลักการและเหตุผล  7 

  -  รายจายตามงานและงบรายจาย   8 - 18 
  -  ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 19 - 20 
  -  รายจายในการบรหิารบุคลการ 21   
  -  รายงานประมาณการรายรับประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 22 - 25 
  -  รายงานประมาณการรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 26 - 132 

  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
 -  แผนงานบริหารงานทั่วไป 133 - 168 
 -  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 169 
 -  แผนงานการศึกษา 170 - 201 
 -  แผนงานสาธารณสุข 202 - 205 
 -  แผนงานสังคมสงเคราะห 206 - 218 
 -  แผนงานเคหะและชุมชน 219 - 232 
 -  แผนงานสรางความเขมแขง็ของชุมชน 233 - 244 
 -  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 245 - 262 
 -  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 263 - 264 
 -  แผนงานการเกษตร 265 - 275  
 -  แผนงานงบกลาง 276 - 280   

สวนที่  3  งบประมาณรายจายเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค    
   ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557 281 
 -  รายรับ - รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ 282 - 283 
 -  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณ 284 - 299 
    รายจายเฉพาะการพฒันาบงึบอระเพ็ด 



 

 

 

 

 

สวนที่ 1สวนที่ 1  
  

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจายคําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย  

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557  
  

ของของ  

องคการบริหารสวนจังหวดันครสวรรคองคการบริหารสวนจังหวดันครสวรรค  

อําเภอเมืองอําเภอเมืองนครสวรรคนครสวรรค  จงัหวัดนครสวรรคจงัหวัดนครสวรรค  

 

 

 
 



2 
 

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2557 

 

เรียน    ทานประธาน ฯ  และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  จะไดเสนอราง
ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น  
ในโอกาสนี้คณะผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทาน
ไดทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการในปงบประมาณ พ.ศ. 2557  
ดังตอไปนี้ 

 1.  สถานะการคลัง 

  1.1  งบประมาณรายจายทั่วไป 

   ในปงบประมาณ  พ.ศ. 2556  ณ  วันที่  31  กรกฎาคม  พ.ศ. 2556 องคการ
บริหารสวนจังหวัดมีสถานะการเงิน  ดังนี้ 

   ณ  วันที่  31  กรกฎาคม  พ.ศ. 2556 

   1.1.1  เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น 769,473,535.58 บาท 

   1.1.2  เงินสะสม    309,716,234.05 บาท   

   1.1.3  ทุนสํารองเงินสะสม 141,971,593.33 บาท 

   1.1.4  รายการกันเงินไวแบบกอหนีผู้กพันและยงัไมไดเบกิจาย  จํานวน  

              0  โครงการ    รวม 0.00 บาท 

   1.1.5  รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน  จํานวน   0  โครงการ   
        รวม 0.00 บาท 

  1.2  เงินกูคงคาง    214,376,316.95   บาท 

 2. การบริหารงบประมาณ  ในปงบประมาณ  พ.ศ. 2555 
  (1)   รายรับจริงทัง้สิ้น   684,456,146.34   บาท  ประกอบดวย 

   หมวดภาษีอากร  48,119,489.83 บาท 

   หมวดคาธรรมเนียม  คาปรบั  และใบอนุญาต    3,901,340.20  บาท 

   หมวดรายไดจากทรัพยสิน  21,499,762.21 บาท 

   หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด  2,733,800.00   บาท 

   หมวดรายไดจากทุน       2,500.00   บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร  551,244,042.10   บาท 

   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 56,955,212.00   บาท 

 

 



3 
 

  (2)   เงินอุดหนุนที่รฐับาลจัดสรรใหโดยระบุวัตถุประสงค   141,031,068.97 บาท 

  (3) รายจายจริง   จํานวน   582,255,398.49  บาท  ประกอบดวย 

   งบกลาง  40,764,967.17 บาท 

   งบบุคลากร 88,503,708.69 บาท 

   (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว) 

   งบดําเนินงาน  238,759,266.63 บาท 

   (หมวดคาตอบแทนใชสอยและวสัดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค) 

   งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง)  147,770,358.00 บาท 

   งบรายจายอื่น (หมวดรายจายอื่น)  1,600,000.00 บาท
   งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 64,857,098.00 บาท 

  (4)   รายจายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีร่ัฐบาลจัดสรรใหโดยระบุวัตถุประสงค   

    141,031,068.97 บาท
  (5)   มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที ่ 50,508,400.00  บาท 

 3. งบเฉพาะการ 
  งบประมาณรายจายเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ดจังหวัดนครสวรรค 
   ปงบประมาณ พ.ศ.2557  มีรายรับจริง  32,623,000  บาท  รายจายจริง 
32,623,000 บาท 

     กูเงินจากธนาคาร/กสท./อื่น ๆ จํานวน - บาท 

   ยืมเงินสะสมจากองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน - บาท 

   กําไรสุทธ ิ จํานวน - บาท 

   เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น ณ วันที่ จํานวน 10,329,169.05 บาท 

     



 

 

 

สวนที่ 2สวนที่ 2  
  

ขอบัญญัติขอบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวดัองคการบริหารสวนจังหวดั  
  

เร่ืองเร่ือง  
  

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557   

  
ของของ  

  

องคการบริหารสวนจังหวดันครสวรรค องคการบริหารสวนจังหวดันครสวรรค   
อําเภอเมืองนครสวรรค จงัหวัดนครสวรรคอําเภอเมืองนครสวรรค จงัหวัดนครสวรรค  

 



4

2.1.  รายรับ  
รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ
ป 2555 ป 2556 ป 2557

1. รายไดจัดเก็บเอง
    1.1  หมวดภาษีอากร
           1.1.1  ภาษีบํารุง อบจ. จากสถานคาปลีกยาสูบ 47,459,971.73     42,000,000.00     42,000,000.00     
           1.1.2  ภาษีบํารุง อบจ.จากสถานคาปลีกน้ํามัน 387,018.10          300,000.00          200,000.00          
           1.1.3  คาธรรมเนียมบํารุง อบจ.จากผูเขาพักโรงแรม 272,500.00          150,000.00          250,000.00          
    1.2  หมวดคาธรรมเนียม  คาปรับ  และใบอนุญาต
           1.2.1  คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 358,111.20          300,000.00          300,000.00          
           1.2.2  คาธรรมเนียมอื่น ๆ 34,000.00            10,000.00            10,000.00            
           1.2.3  คาปรับการผิดสัญญา 3,509,229.00        100,000.00          100,000.00          
    1.3  หมวดรายไดจากทรัพยสิน
           1.3.1  คาเชาหรือบริการสถานที่ 87,408.00            80,000.00            80,000.00            
           1.3.2  ดอกเบี้ย 13,905,273.21     8,000,000.00        10,000,000.00     
           1.3.3  รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ 7,507,081.00        30,000.00            30,000.00            
    1.4  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด
           1.4.1  คาขายแบบแปลน 2,158,600.00        1,000,000.00        1,000,000.00        
           1.4.2  รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 575,200.00          20,000.00            20,000.00            
    1.5  หมวดรายไดจากทุน
           1.5.1  คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 2,500.00               10,000.00            10,000.00            

รวมรายไดจัดเก็บเอง 76,256,892.24    52,000,000.00    54,000,000.00    
2.  รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครอง
     สวนทองถิ่น
      2.1  หมวดภาษีจัดสรร
             2.1.1  ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตหรือลอเลื่อน 329,474,859.79   317,000,000.00   327,000,000.00   
             2.1.2  ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนฯ 127,058,591.72   114,000,000.00   120,000,000.00   
             2.1.3  ภาษีมูลคาเพิ่มที่จัดเก็บตามประมวลรัษฎากร 5% 81,229,325.57     75,000,000.00     80,000,000.00     
             2.1.4  คาภาคหลวงแร 13,481,265.02     12,000,000.00     13,000,000.00     

รวมรายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 551,244,042.10  518,000,000.00  540,000,000.00  

3.  รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
     3.1  หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป
            3.1.1  เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่
                     และภารกิจถายโอนเลือกทํา 56,955,212.00     56,000,000.00     56,000,000.00     

รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 56,955,212.00    56,000,000.00    56,000,000.00    

รวมรายรับท้ังสิ้น 684,456,146.34  626,000,000.00  650,000,000.00  

รายรับ

คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ  2557

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค



๕ 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค 

2.2 รายจาย 

รายจาย 
รายจายจริง 
ป 2555 

ประมาณการ  
ป 2556 

ประมาณการ  
ป 2557 

จายจากงบประมาณ       

   งบกลาง 40,764,967.17 85,845,910.00 123,705,910.00 

   งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน  
   คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว) 

88,503,708.69 102,284,780.00 134,472,660.00 

   งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทนใชสอย   
   และวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค) 

238,759,266.63 229,615,400.00 233,001,400.00 

   งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ  
   ที่ดินและสิ่งกอสราง) 

147,770,358 154,313,300.00 117,059,320.00 

   งบรายจายอื่น (หมวดรายจายอื่น) 1,600,000 300,000.00 100,000.00 

   งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 64,857,098 53,636,700.00 41,653,770.00 

รวมจายจากงบประมาณ 582,255,398.49 625,996,090.00 649,993,060.00 



7 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบรางขอบญัญัติ งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ 2557 ของ องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 

 

ดาน ยอดรวม 
ดานบริหารทั่วไป  
     แผนงานบริหารงานทั่วไป 192,952,440 
     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,284,800 
ดานบริการชุมชนและสังคม  
     แผนงานการศึกษา  57,754,610 
     แผนงานสาธารณสุข 13,459,000 
     แผนงานสังคมสงเคราะห 9,344,200 
     แผนงานเคหะและชุมชน 69,283,500 
     แผนงานสรางความเขมแข็งชุมชน 35,642,000 
     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 80,116,600 
ดานการเศรษฐกิจ  
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 28,250,000 
     แผนงานการเกษตร 38,200,000 
ดานการดําเนินงานอื่น  
     งบกลาง 123,705,910 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น            649,993,060 
 
 
 
 
 



8

งานงบกลาง รวม

00411

งบกลาง 117,489,540                      117,489,540                      

   คาชําระหนี้เงินตน/และดอกเบี้ย 56,866,200                          56,866,200                          

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5,035,340                             5,035,340                             

   เงินชวยเหลืองบเฉพาะการ 20,615,000                          20,615,000                          

   เงินสํารองจาย 29,100,000                          29,100,000                          

   รายจายตามขอผูกพัน 4,086,000                             4,086,000                             

   เงินชวยพิเศษ 550,000                               550,000                               

   เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ
   ขาราชการ (กบข.)

1,220,000                             1,220,000                             

   เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ
   ลูกจางประจํา (กสจ.)

17,000                                  17,000                                  

บําเหน็จ/บํานาญ 6,216,370                          6,216,370                          

   เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ
   ขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.)

5,940,000                             5,940,000                             

   เงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับ
   บํานาญ

276,370                               276,370                               

รวม 123,705,910                      123,705,910                      

งบกลาง

รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

อําเภอเมืองนครสวรรค   จังหวัดนครสวรรค

งาน

งบ



9

งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วชิาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

00111 00112 00113

งบบุคลากร      12,309,960  -      96,372,180    108,682,140

   เงินเดือน (ฝายการเมือง)      12,309,960  -  -      12,309,960

   เงินเดือน (ฝายประจํา)  -  -      96,372,180      96,372,180

งบดําเนินการ      48,223,000        2,679,000      30,397,000      81,299,000

   คาตอบแทน      32,078,000            350,000         6,555,000      38,983,000

   คาใชสอย      14,542,000         2,099,000         8,865,000      25,506,000

   คาวัสดุ         1,495,000            230,000         6,927,000         8,652,000

   คาสาธารณูปโภค            108,000  -         8,050,000         8,158,000

งบลงทุน        2,026,800            15,000          829,500        2,871,300

   คาครุภัณฑ         1,976,800              15,000            829,500         2,821,300

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง              50,000  -  -              50,000

งบรายจายอื่น  -          100,000  -          100,000

   รายจายอื่น  -            100,000  -            100,000

งบเงินอุดหนุน  -  -  -  - 

   เงินอุดหนุน  -  -  -  - 

รวม      62,559,760        2,794,000    127,598,680    192,952,440

รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

แผนงานบริหารงานทั่วไป

อําเภอเมืองนครสวรรค   จังหวัดนครสวรรค

งาน
งบ



10

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน

งานเทศกิจ
งานปองกันภัยฝายพล
เรือนและระงับอัคคีภัย

รวม

00121 00122 00123

งบดําเนินการ  -  -        1,000,000        1,000,000

   คาตอบแทน  -  -  -  - 

   คาใชสอย  -  -  -  - 

   คาวัสดุ  -  -         1,000,000         1,000,000

   คาสาธารณูปโภค  -  -  -  - 

งบลงทุน  -  -  -  - 

   คาครุภัณฑ  -  -  -  - 

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง  -  -  -  - 

งบเงินอุดหนุน  -  -          284,800          284,800

   เงินอุดหนุน  -  -            284,800            284,800

รวม  -  -        1,284,800        1,284,800

รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

อําเภอเมืองนครสวรรค   จังหวัดนครสวรรค

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน

งบ



11

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับกอนวยั
เรียนและ

ประถมศึกษา

งานระดับ
มัธยมศึกษา

  งานศึกษา   
ไมกําหนดระดับ

รวม

00211 00212 00213 00214

งบบุคลากร  -  -    25,790,520  -    25,790,520

   เงินเดือน (ฝายการเมือง)  -  -  -  -  - 

   เงินเดือน (ฝายประจํา)  -  -     25,790,520  -    25,790,520

งบดําเนินการ     1,375,000  -    17,782,200  -   19,157,200

   คาตอบแทน         200,000  -          500,000  -         700,000

   คาใชสอย         850,000  -     15,572,200  -    16,422,200

   คาวัสดุ         325,000  -       1,710,000  -      2,035,000

   คาสาธารณูปโภค  -  -  -  -  - 

งบลงทุน        184,500  -      4,076,020  -      4,260,520

   คาครุภัณฑ         184,500  -          376,020  -         560,520

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง  -  -       3,700,000  -      3,700,000

งบเงินอุดหนุน  -      7,294,370         755,000        497,000      8,546,370

   เงินอุดหนุน  -      7,294,370          755,000         497,000      8,546,370

รวม     1,559,500      7,294,370    48,403,740        497,000   57,754,610

อําเภอเมืองนครสวรรค   จังหวัดนครสวรรค

รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

แผนงานการศึกษา

งาน

งบ



12

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล
งานบริการ

สาธารณสุข และ
งานสาธารณสุขอ่ืน

งานศูนยบริการ
สาธารณสุข

รวม

00221 00222 00223 00224

งบดําเนินการ  -  -    11,350,000  -    11,350,000

   คาตอบแทน  -  -  -  -  - 

   คาใชสอย  -  -     11,350,000  -    11,350,000

   คาวัสดุ  -  -  -  -  - 

   คาสาธารณูปโภค  -  -  -  -  - 

งบลงทุน  -  -      1,200,000  -      1,200,000

   คาครุภัณฑ  -  -       1,200,000  -      1,200,000

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง  -  -  -  -  - 

งบเงินอุดหนุน  -  -         909,000  -        909,000

   เงินอุดหนุน  -  -          909,000  -         909,000

รวม  -  -    13,459,000  -    13,459,000

แผนงานสาธารณสุข

รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

อําเภอเมืองนครสวรรค   จังหวัดนครสวรรค

งาน

งบ



13

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห

งานสวสัดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห

รวม

00231 00232

งบดําเนินการ                3,069,200                4,806,000                7,875,200

   คาตอบแทน                     470,000  -                     470,000

   คาใชสอย                     875,200                  1,010,000                  1,885,200

   คาวัสดุ                  1,208,000                  3,796,000                  5,004,000

   คาสาธารณูปโภค                     516,000  -                     516,000

งบลงทุน                   710,000                   264,000                   974,000

   คาครุภัณฑ                     431,000                     264,000                     695,000

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง                     279,000  -                     279,000

งบเงินอุดหนุน                   490,000                       5,000                   495,000

   เงินอุดหนุน                     490,000                         5,000                     495,000

รวม                4,269,200                5,075,000                9,344,200

แผนงานสังคมสงเคราะห

รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

อําเภอเมืองนครสวรรค   จังหวัดนครสวรรค

งาน

งบ



14

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน
งานไฟฟาถนน

งาน
สวนสาธารณะ

งานกําจัดขยะ
มูลฝอยและสิ่ง

ปฏิกูล
งานบําบัดนํ้าเสีย รวม

00241 00242 00243 00244 00245

งบดําเนินการ    6,315,000   23,165,000  -  -  -  29,480,000

   คาตอบแทน     2,500,000  -  -  -  -     2,500,000

   คาใชสอย     2,215,000  -  -  -  -     2,215,000

   คาวัสดุ     1,600,000   23,165,000  -  -  -   24,765,000

   คาสาธารณูปโภค  -  -  -  -  -  - 

งบลงทุน    1,928,500   37,875,000  -  -  -  39,803,500

   คาครุภัณฑ        228,500  -  -  -  -        228,500

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง     1,700,000   37,875,000  -  -  -   39,575,000

งบรายจายอื่น  -  -  -  -  -  - 

   รายจายอื่น  -  -  -  -  -  - 

งบเงินอุดหนุน  -  -  -  -  -  - 

   เงินอุดหนุน  -  -  -  -  -  - 

รวม    8,243,500   61,040,000  -  -  -  69,283,500

รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

แผนงานเคหะและชุมชน

อําเภอเมืองนครสวรรค   จังหวัดนครสวรรค

งาน

งบ



15

งานบริหารทั่วไปฯ
งานสงเสริมและสนับสนุนความ

เขมแข็งชุมชน
รวม

00251 00252

งบดําเนินการ  -                28,540,000                28,540,000

   คาตอบแทน  -  -  - 

   คาใชสอย  -                 26,540,000                 26,540,000

   คาวัสดุ  -                    2,000,000                    2,000,000

   คาสาธารณูปโภค  -  -  - 

งบลงทุน  -                  5,000,000                  5,000,000

   คาครุภัณฑ  -  -  - 

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง  -                    5,000,000                    5,000,000

งบเงินอุดหนุน  -                  2,102,000                  2,102,000

   เงินอุดหนุน  -                    2,102,000                    2,102,000

รวม  -                35,642,000                35,642,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

อําเภอเมืองนครสวรรค   จังหวัดนครสวรรค

งาน

งบ



16

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับศาสนา
วฒันธรรมและ
นันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาและ
วฒันธรรมทองถิ่น

งานวชิาการ
วางแผนและ
สงเสริมการ
ทองเที่ยว

รวม

00261 00262 00263 00264

งบดําเนินการ       270,000     5,850,000   22,680,000    2,000,000     30,800,000

   คาตอบแทน  -  -  -  -  - 

   คาใชสอย        150,000     5,850,000    22,680,000  -     28,680,000

   คาวัสดุ        120,000  -  -     2,000,000        2,120,000

   คาสาธารณูปโภค  -  -  -  -  - 

งบลงทุน  -   20,000,000  -  -     20,000,000

   คาครุภัณฑ  -  -  -  -  - 

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง  -   20,000,000  -  -     20,000,000

งบเงินอุดหนุน  -       415,000   28,750,200       151,400     29,316,600

   เงินอุดหนุน  -        415,000    28,750,200        151,400     29,316,600

รวม       270,000   26,265,000   51,430,200    2,151,400     80,116,600

รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

อําเภอเมืองนครสวรรค   จังหวัดนครสวรรค

งาน

งบ



17

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม

00311 00312

งบดําเนินการ  -              21,750,000              21,750,000

   คาตอบแทน  -  -  - 

   คาใชสอย  -                     500,000                     500,000

   คาวัสดุ  -                21,250,000                21,250,000

   คาสาธารณูปโภค  -  -  - 

งบลงทุน  -                6,500,000                6,500,000

   คาครุภัณฑ  -                  6,500,000                  6,500,000

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง  -  -  - 

รวม  - 28,250,000             28,250,000             

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

อําเภอเมืองนครสวรรค   จังหวัดนครสวรรค

งาน

งบ



18

งานสงเสริมการเกษตร งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม

00321 00322

งบดําเนินการ                   950,000                       800,000            1,750,000

   คาตอบแทน  -  -  - 

   คาใชสอย                     950,000                         800,000             1,750,000

   คาวัสดุ  -  -  - 

   คาสาธารณูปโภค  -  -  - 

งบลงทุน  -                  36,450,000          36,450,000

   คาครุภัณฑ  -  -  - 

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง  -                    36,450,000           36,450,000

งบเงินอุดหนุน  -  -  - 

   เงินอุดหนุน  -  -  - 

รวม                   950,000                  37,250,000          38,200,000

รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

แผนงานการเกษตร

อําเภอเมืองนครสวรรค   จังหวัดนครสวรรค

งาน
งบ



19 

ขอบัญญัติ 
งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 อาศัยอํานาจ
ตามความในพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด พ.ศ. 2540 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2552 
มาตรา 58 จึงตราขอบัญญัติขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคและ     
โดยอนุมัติของผูวาราชการจังหวัดนครสวรรค ดังตอไปนี้ 

ขอ 1. ขอบัญญัติ น้ีเรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 
ขอ 2. ขอบัญญัติ น้ีใหใชบังคับตัง้แตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2556 เปนตนไป 
ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 เปนจํานวนรวมทั้งสิ ้น  

649,993,060  บาท 
ขอ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน

อุดหนุนทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น  649,993,060 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได ดังนี้ 
 
 
 
 

แผนงาน ยอดรวม 
ดานบริหารทั่วไป  
     แผนงานบรหิารงานทัว่ไป 192,952,440 
     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,284,800 
ดานบริการชุมชนและสังคม  
     แผนงานการศึกษา  57,754,610 
     แผนงานสาธารณสขุ 13,459,000 
     แผนงานสังคมสงเคราะห 9,344,200 
     แผนงานเคหะและชุมชน 69,283,500 
     แผนงานสรางความเขมแข็งชุมชน 35,642,000 
     แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนันทนาการ 80,116,600 
ดานการเศรษฐกิจ  
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 28,250,000 
     แผนงานการเกษตร 38,200,000 
ดานการดําเนินงานอื่น  
     งบกลาง 123,705,910 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น  649,993,060 
 

 
 
 
 
 



20 

 
ขอ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จายจากรายได เปนจํานวน    

รวมทั้งสิ้น 32,623,000 บาท ดังนี้ 
 

งบ ยอดรวม 
งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวสัดุ และหมวดคาสาธารณปูโภค) 26,775,500 
งบลงทุน (หมวดคาครภุัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง) 5,847,500 

รวมรายจาย 32,623,000 
 

ขอ 6. ใหนายกองคการบรหิารสวนจงัหวัดปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนมุัติ
ใหเปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินขององคการบริหารสวนจังหวัด 

ขอ 7. ใหนายกองคการบรหิารสวนจงัหวัดมหีนาที่รกัษาการใหเปนไปตามบญัญัตินี ้

 ประกาศ  ณ  วันที่   10   เดือน   กันยายน   พ.ศ.  2556    
 
 
 

     (ลงนาม)                                                    . 
                                   ( นายมานพ   ศรีผึ้ง ) 

     ตําแหนง นายกองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
 
           อนุมัติ/เห็นชอบ 
 
(ลงนาม)                                         . 
         (                                         ) 
ตําแหนง                                         . 
        

  
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 



21
รายจายในการบริหารบุคลากร ปงบประมาณ  2557

(1)   เงินเดือน ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 57,925,820.00
(2)   คาจางประจํา ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 7,318,680.00
(3)   คาจางพนักงานจาง ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 36,468,480.00
(4)   คารักษาพยาบาล ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 2,900,000.00
(5)   คาเชาบาน ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 2,000,000.00
(6)   คาเลาเรียนบุตร ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 670,000.00
(7)   เงินประจําตําแหนง และเงินเพิ่มตาง ๆ ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 5,978,400.00
(8)   เงินเพิ่มการครองชีพและเงินเพิ่มอ่ืน ๆ ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 14,471,320.00
(9)   เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 5,940,000.00
      สวนทองถิ่น 
(10) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 5,035,340.00
(11) เงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญ ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 276,370.00
(12) รายจายเพื่อเปนทุนการศึกษา ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 492,000.00
(13) เงินชวยพิเศษกรณีขาราชการครู พนักงานจาง ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 550,000.00
      และขาราชการบํานาญเสียชีวิต
(14) เงิน กบข. ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 1,220,000.00
(15) เงิน กสจ. ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 17,000.00
(16) เงินตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 31,000,000.00
 ประโยชนแกอปท. (โบนัส)

ต้ังจายรวมท้ังสิ้น 172,263,410.00

หมายเหตุ   คิดเปนรอยละ   26.50   ของรายจายท่ีต้ังจายท้ังหมด



ป 2553 ป 2555

  -       47,459,971.73 100

  -           387,018.10 100

  -           272,500.00 100

  -     48,119,489.83

  -           358,111.20 100

  -             30,450.00   -    -    -  

  -             34,000.00 100

  -         3,509,229.00 100

     3,901,340.20

  -             87,408.00 100

  -       13,905,273.21 100

  -         7,507,081.00 100

  -     21,499,762.21

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2554 ป 2556
ยอดตาง 

(%)
ป 2557

หมวดภาษีอากร ณ วันท่ี 31 ก.ค. 56

     ภาษีบํารุง อบจ.จากการคายาสูบ      42,189,360.49 40,604,031.82 % 42,000,000

     ภาษีบํารุง อบจ.จากการคาน้ํามัน/กาซ          324,050.81 792,526.71 % 235,000

     คาธรรมเนียมบํารุงอบจ. จากผูเขาพักโรงแรม          185,870.00 293,250.00 % 200,000

รวมหมวดภาษีอากร    42,699,281.30 41,689,808.53 42,435,000

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 
(อบจ.)

         158,780.00 132,208.60 % 300,000

     คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ            49,500.00 45,920.00 % 10,000

     คาปรับการผิดสัญญา          446,640.00 2,664,334.00 % 100,000

     รายไดจากทรัพยสินอ่ืน ๆ      10,179,618.00 60,870.00 % 30,000

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน    15,761,338.27 9,946,112.28 10,110,000

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ 2557

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย

     คาเชาหรือคาบริการสถานที่            93,063.00 82,725.88 % 80,000

     ดอกเบี้ยเงินฝาก        5,488,657.27 9,802,516.40 % 10,000,000

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต         685,370.00 2,842,462.60 410,000

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

22



ป 2553 ป 2555

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2554 ป 2556
ยอดตาง 

(%)
ป 2557

  -    -    -    -    -  

  -             40,720.00   -    -    -  

  -         2,158,600.00 100

  -           575,200.00 100

  -       2,733,800.00

  -               2,500.00 100

  -               2,500.00

  -     329,474,859.79 100

  -     127,058,591.72 100

  -       81,229,325.57 100

  -       13,481,265.02 100

  -   551,244,042.10

  -       56,955,212.00 100

  -     56,955,212.00

  -   684,456,146.34

     คาขายแบบแปลน        2,641,800.00 944,800.00 % 1,000,000

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ          826,759.00 297,591.00 % 35,000

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด      3,509,279.00 1,242,391.00 1,035,000

หมวดรายไดจากทุน

     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน            96,400.00 393,005.00 % 10,000

120,000,000

รวมหมวดรายไดจากทุน           96,400.00 393,005.00 10,000

หมวดภาษีจัดสรร

     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจ
หนาที่และภารกิจถายโอนเลือกทํา

     76,659,008.00 60,793,567.00 % 56,000,000

รวมหมวดภาษีจัดสรร  523,224,017.25 450,724,465.49 540,000,000

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป

80,000,000

     คาภาคหลวงแร      12,917,558.32 13,586,897.12 % 13,000,000

     ภาษีมูลคาเพิ่มที่จัดเก็บตามประมวลรัษฏากร 5%      75,720,038.74 24,736,692.11 %

     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตหรือลอเลื่อน    320,046,913.35 295,047,964.51 % 327,000,000

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ    114,539,506.84 117,352,911.75 %

รวมทุกหมวด  662,634,693.82 567,631,811.90 650,000,000

รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป    76,659,008.00 60,793,567.00 56,000,000

     คาจําหนายเศษของ

     เงินที่มีผูอุทิศให

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

23



24 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ 2557 

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น  650,000,000   บาท  แยกเปน 
  

 
รายไดจัดเก็บ 

 
หมวดภาษีอากร รวม 42,450,000 บาท 

  
ภาษีบํารุง อบจ.จากการคายาสูบ จํานวน 42,000,000  บาท 

              ประมาณการไวเทากบัปงบประมาณทีผ่านมา   

  
ภาษีบํารุง อบจ.จากการคาน้ํามัน/กาซ จํานวน 200,000  บาท 

    
          ประมาณการไวลดลงจากปงบประมาณที่ผานมา   
เนื่องจากปรับลดอัตราภาษีที่เรียกเก็บตามขอบัญญัติ อบจ.นว. 
เรื่องการเก็บภาษีบํารุง อบจ. พ.ศ. 2556 

  

  
คาธรรมเนียมบํารุงอบจ. จากผูเขาพักโรงแรม จํานวน 250,000  บาท 

    
          ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา   
เนื่องจากประมาณการใกลเคียงรายรับจริง 

  

 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 410,000 บาท 

  
คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 (อบจ.) จํานวน 300,000  บาท 

              ประมาณการไวเทากบัปงบประมาณทีผ่านมา   

  
คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 10,000  บาท 

              ประมาณการไวเทากบัปงบประมาณทีผ่านมา   

  
คาปรับการผิดสญัญา จํานวน 100,000  บาท 

              ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา   

 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 10,110,000 บาท 

  
คาเชาหรือคาบริการสถานที ่ จํานวน 80,000  บาท 

              ประมาณการไวเทากบัปงบประมาณทีผ่านมา   

  
ดอกเบี้ยเงินฝาก จํานวน 10,000,000  บาท 

    
          ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา  
เนื่องจากประมาณการตามภาวะเศรษฐกิจ 

  

  
รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ จํานวน 30,000  บาท 

              ประมาณการไวเทากบัปงบประมาณทีผ่านมา   

 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 1,020,000 บาท 

  
คาขายแบบแปลน จํานวน 1,000,000  บาท 

              ประมาณการไวเทากบัปงบประมาณทีผ่านมา   

  
รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 20,000  บาท 

              ประมาณการไวเทากบัปงบประมาณทีผ่านมา   



25 
 

 
 

 
 

หมวดรายไดจากทุน รวม 10,000 บาท 

  
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 10,000  บาท 

              ประมาณการไวเทากบัปงบประมาณทีผ่านมา   
 

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 540,000,000 บาท 

  
ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตหรือลอเลื่อน จํานวน 327,000,000  บาท 

    
          ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา   
เนื่องจากประมาณการใกลเคียงรายรับจริง 

  

  
ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 120,000,000  บาท 

    
          ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา   
เนื่องจากประมาณการใกลเคียงรายรับจริง 

  

  
ภาษีมูลคาเพิ่มทีจ่ัดเก็บตามประมวลรัษฏากร 5% จํานวน 80,000,000  บาท 

    
          ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา   
เนื่องจากประมาณการใกลเคียงรายรับจริง 

  

  
คาภาคหลวงแร จํานวน 13,000,000  บาท 

    
          ประมาณการไวเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณที่ผานมา   
เนื่องจากประมาณการใกลเคียงรายรับจริง 

  

 
รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 56,000,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา 

จํานวน 56,000,000  บาท 

              ประมาณการไวเทากบัปงบประมาณทีผ่านมา   



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
ณ วันท่ี 31 ก.ค. 56

0 1,193,280.4 1,228,486.27 1,177,200 0
0 309,932.8 228,551.38 292,500 0
0 309,932.8 228,551.38 227,500 0
0 624,138 526,367.74 733,120 0
0 7,098,573.87 6,610,078.71 4,122,991.12 0
0 9,535,857.87 8,822,035.48 6,553,311.12
0 9,535,857.87 8,822,035.48 6,553,311.12

0 1,096,270.6 365,381.8 0 24.41
0 11,937.5 6,250 0 0
0 327,740 280,700 72,620 -17.96
0 1,435,948.1 652,331.8 72,620

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ 2557

รวมคาตอบแทน 24,421,400 32,078,000

คาเบี้ยประชุม 100,000 % 100,000
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 416,400 % 353,000

คาตอบแทน
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก 
อปท.

23,905,000 % 31,625,000

รวมงบบุคลากร 12,309,960 12,309,960
งบดําเนินการ

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภา อปท. 8,664,480 % 8,664,480
รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 12,309,960 12,309,960

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 390,000 % 390,000
เงินเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา นายกอบจ. 1,099,680 % 1,099,680

เงินเดือนนายก/รองนายก 1,765,800 % 1,765,800
เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 390,000 % 390,000

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายการเมือง)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

รายจายจริง ประมาณการ
ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

26



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 803,376.6 428,942.5 813,375 -8.28
0 694,100 727,265 285,550 0

0 1,834,632.5 1,480,500 987,000 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 -100
0 0 0 0 100
0 0 172,550 0 0

0 499,000 99,470 0 -100

0 88,520 0 0 0

0 0 0 0 -100

0 96,000 0 0 0

0 0 97,500 0 0

0 0 0 0 100

คาใชจายการจัดทําโครงการ อบจ. สัญจร

คาใชจายการจัดทําโครงการประชาสัมพันธ
อาหารดีเมืองสี่แคว ประจําป 2555

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการประชาสัมพันธ
อาหารดีเมืองสี่แคว ประจําป 2557

0 % 200,000

คาใชจายการจัดทําโครงการประชาสัมพันธ
อาหารดีเมืองสี่แคว  ประจําป  2556

100,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการประชาสัมพันธ
อาหารดีเมืองสี่แคว ประจําป 2554

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการประชาสัมพันธ
ขับขี่ปลอดภัย เทิดไทองคราชัน

100,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการประชาสัมพันธ
ภาพลักษณองคกร ประจําป 2554

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการ อบจ.สัญจร 0 % 500,000

คาใชจายการจัดทําโครงการเฉลิมพระเกียรติ 
84 พรรษา มหาราชา

0 % 0

คาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 50,000 % 50,000
1,000,000 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

คาจัดทําวารสารองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

2,000,000 % 2,000,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 2,211,000 % 2,042,000
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 2,000,000 % 2,000,000

คาใชสอย

27



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 179,000 0 0 0

0 0 0 0 100

0 0 649,915 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 1,959,866 244,230 322,080 -100

0 347,123 153,479 173,799 0
0 299,762.5 2,081,710 0 -200

0 0 3,371,360 0 0

0 0 0 4,183,200 -26.92

คาใชจายในการสัมมนา อบรม ทัศนศึกษา 
และดูงานขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

0 % 0

คาใชจายในการสัมมนา อบรม ทัศนศึกษา 
และดูงานขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

6,600,000 % 5,200,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 650,000 % 650,000

คาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนจังหวัดและหรือนายกองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

600,000 % 200,000

คาใชจายการประชาสัมพันธกิจกรรมตาม
อํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

0 % 600,000

คาใชจายการประชาสัมพันธกิจกรรมตาม
อํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

600,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการมหกรรมสัตวเลี้ยง
ภาคกลางและประกวดนกกรงหัวจุกชิงถวย
พระราชทานพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวและ
สมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกัน
ตานภัยยาเสพติด

100,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพร
ประชาสัมพันธจังหวัดนครสวรรค

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาบุคลากร
สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

28



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 575,722 0 0 0

0 45,840 9,470 5,440 0
0 7,422,942.6 9,516,391.5 6,770,444

0 141,815.5 127,264.5 0 15.81
0 0 114,849.14 0 57.14
0 137,918 43,688 0 41.67
0 0 5,820 0 33.33
0 2,370 3,000 0 0
0 178,184 48,064 6,320 0
0 179,890 164,990 0 41.67
0 137,840.59 123,436.8 0 -39.47
0 778,018.09 631,112.44 6,320

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 73,506 16,617 0 -20
0 73,506 16,617 0
0 9,710,414.79 10,816,452.74 6,849,384

คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินการ 42,006,400 48,223,000
งบลงทุน

คาไปรษณีย 120,000 % 100,000
รวมคาสาธารณูปโภค 128,000 108,000

คาไฟฟา 5,000 % 5,000
คาโทรศัพท 3,000 % 3,000

รวมคาวัสดุ 1,346,000 1,495,000
คาสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร 210,000 % 360,000
วัสดุอื่น 530,000 % 380,000

วัสดุการเกษตร 20,000 % 20,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร 205,000 % 205,000

วัสดุงานบานงานครัว 70,000 % 120,000
วัสดุกอสราง 20,000 % 30,000

วัสดุสํานักงาน 261,000 % 310,000
วัสดุไฟฟาและวิทยุ 30,000 % 70,000

รวมคาใชสอย 16,111,000 14,542,000
คาวัสดุ

คาใชจายในการสัมมนา อบรม ทัศนศึกษา 
และดูงานขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 % 100,000

29



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100
0 0 0 27,000 -100
0 0 0 5,830 -100
0 0 7,840 0 0
0 0 48,000 0 0
0 0 0 0 100
0 17,440 0 0 0
0 7,600 0 0 0

0 31,800 0 0 0

0 8,650 0 0 0

0 40,000 0 0 0
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 0 0 0 -100
0 0 4,900 0 0
0 12,000 0 0 0
0 0 2,000 0 0
0 18,000 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 -79.09
0 27,500 0 0 0เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน ขนาดไมนอยกวา

 13,000 บีทียู

0 % 0

เครื่องโทรสาร 18,000 % 18,000
เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน 66,800 % 37,300

เครื่องโทรศัพท 0 % 0
เครื่องโทรสาร 0 % 0

เครื่องเคลือบบัตร 0 % 0
เครื่องดูดฝุน 0 % 0

เกาอี้สํานักงาน 0 % 6,000
เกาอี้หลุยส พรอมโตะขาง 26,000 % 0

เกาอี้พลาสติกแบบมีพนักพิง 0 % 0
เกาอี้พลาสติกแบบมีพนักพิง 0 % 78,000

เกาอี้แบบมีพนักพิงสูง เบาะหนัง 
(สําหรับผูบริหาร)

0 % 0

เกาอี้แบบมีพนักพิงสูงขาไมหนังแท 
(สําหรับผูบริหาร)

0 % 0

เกาอี้แบบมีพนักพิง เบาะหนัง 0 % 0
เกาอี้แบบมีพนักพิงสูง (สําหรับผูบริหาร) 0 % 0

เกาอี้เบาะหนังบุนวม ชนิดหมุนได 0 % 0
เกาอี้แบบมีพนักพิง 0 % 7,000

เกาอี้ แบบพนักพิงสูง 7,000 % 0
เกาอี้คอมพิวเตอร 0 % 0

เกาอี้ 6,400 % 0
เกาอี้  แบบพนักพิงสูง 27,000 % 0

30



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 28,500 0 0

0 527,000 0 0 0

0 0 0 0 -100
0 0 24,000 0 0
0 0 0 0 100
0 0 52,000 0 0
0 5,580 0 0 0

0 3,950 0 0 0

0 37,500 0 0 0
0 0 15,000 0 0
0 0 15,600 0 0
0 0 28,000 0 0
0 13,490 0 0 0
0 15,000 0 0 0
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 0 60,000 0 0
0 5,800 11,000 0 -100
0 0 4,250 0 0ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดกระจกบานเลื่อน 0 % 0

ตูสาขาโทรศัพท 0 % 0
ตูเหล็ก ชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น 5,500 % 0

ตูเก็บเอกสาร (3 ชั้น) 0 % 48,000
ตูเก็บเอกสาร (4 ชั้น) 0 % 15,000

โซฟาชุดรับแขก 0 % 0
ตุเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจกสามชั้น 0 % 5,500

ชุดรับแขก พรอมโตะกลางแบบกระจก 0 % 0
ชุดรับแขกทําดวยผาบุฟองน้ํา 0 % 0

ชั้นสําหรับวางเอกสารประชาสัมพันธ 0 % 0
ชุดรับแขก ขนาด 5 ที่นั่ง 0 % 0

ชั้นสําหรับวางของอเนกประสงคทําดวยไม
พาติเคิลแปะผิวอยางดี

0 % 0

ชั้นสําหรับวางสื่อสิ่งพิมพทําดวยไมอัดสัก 0 % 0

ชั้นเก็บเอกสาร ชนิดแขวน 0 % 0

ชั้นสําหรับวางของทําดวยไมพาติเคิล
แปะผิวอยางดี

0 % 0

เครื่องรับโทรศัพท 0 % 0
ชั้นเก็บเอกสาร 0 % 70,000

เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน ขนาดไมนอยกวา
 60,000 บีทียู

0 % 0

เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง 17,900 % 0

เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน ขนาดไมนอยกวา
 18,000 บีทียู

0 % 0

31



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100
0 0 4,250 0 0
0 0 0 0 100
0 0 7,000 0 -100
0 0 0 0 100
0 0 10,200 0 0
0 0 20,400 0 0
0 5,000 0 0 0
0 4,070 0 0 0
0 0 2,500 0 0
0 0 21,600 0 0
0 0 0 0 -100
0 33,000 0 0 0
0 0 58,800 0 0
0 0 13,000 0 0
0 0 0 16,000 -100
0 0 14,950 0 0
0 31,000 0 0 0
0 4,960 0 0 0

0 0 0 17,000 -100
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 0 0 0 -100

โตะพับสแตนเลส 0 % 332,000
โตะลงนาม พรอมเกาอี้หลุยส 39,000 % 0

โตะประชุม 17,000 % 0
โตะพับขาสแตนเลสพื้นไมโฟเมกา 0 % 36,000

โตะทํางานพรอมโตะขาง (สําหรับผูบริหาร) 0 % 0

โตะทํางานเหล็กพรอมกระจกใส 
(สําหรับเจาหนาที่)

0 % 0

โตะทํางาน พรอมกระจก 16,000 % 0
โตะทํางานพรอมโตะขาง 0 % 0

โตะทํางาน ตัวละ 2,800 บาท 0 % 0
โตะทํางาน ตัวละ 6,500 บาท 0 % 0

โตะทํางาน 21,300 % 0
โตะทํางาน (สําหรับผูบริหาร) 0 % 0

โตะกราบพระ 0 % 0
โตะคอมพิวเตอร 0 % 0

ตูเหล็กชนิดบานเลื่อนทึบ 2 ชั้น 0 % 0
ตูเอนกประสงคบานเลื่อน 0 % 0

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดสองบานประตู 0 % 0
ตูเหล็กเก็บเอกสาร แบบ 4 ลิ้นชัก 0 % 0

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดแบบสองลิ้นชัก 3,500 % 0
ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดแบบสี่ลิ้นชัก 0 % 5,500

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบ 0 % 0
ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบสามชั้น 0 % 5,500

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจกสองชั้น 0 % 11,000

32



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 15,000 0 0 0
0 0 0 0 -100
0 12,000 0 0 0
0 18,000 0 0 0

0 1,190,000 0 0 0
0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 1,465,000 0 0 0
0 0 0 0 -100
0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100
0 0 0 0 -100

0 96,000 0 0 0
0 0 0 0 -100
0 0 0 30,000 -100

0 68,000 0 0 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

กลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล DSLR 
พรอมอุปกรณ

0 % 0

ชุดเครื่องเสียงแบบเคลื่อนที่ 70,000 % 0
ไมโครโฟนไรสาย 30,000 % 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

เครื่องรับสง-วิทยุชนิดมือถือ 0 % 0

เครื่องปมนํ้า แบบหอยโขง 99,000 % 0
เครื่องปมนํ้า แบบอัตโนมัติ 16,800 % 0

รถยนตโดยสารอเนกประสงค (MPV) 3,450,000 % 0
ครุภัณฑการเกษตร

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ 0 % 0
รถยนตโดยสาร ขนาด 12 ที่น่ัง 2,300,000 % 0

รถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 1 ตัน  ขับเคลื่อน 
2 ลอ  แบบดับเบิ้ลแค็บ

787,000 % 0

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน
2 ลอ แบบดับเบิ้ลแค็บ

0 % 787,000

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถโดยสาร ขนาด 12 ที่น่ัง 0 % 0

โตะสําหรับวางเครื่องคอมพิวเตอรพรอมเกาอี้ 0 % 0
ปายสแตนเลส กัดกรด ตราสัญลักษณ อบจ. 0 % 0

โตะวางเครื่องไทยธรรม 0 % 0
โตะสําหรับวางคํากลาว 10,000 % 0

33



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 35,000 -100

0 79,000 0 0 0
0 99,800 0 0 0
0 44,000 0 0 0
0 0 0 19,000 -100
0 0 6,500 0 0
0 19,500 0 0 0
0 0 0 15,000 -100

0 0 0 0 -100
0 0 0 0 -100
0 0 0 0 -100
0 0 6,500 0 0
0 6,500 0 0 0

0 0 27,000 0 0
0 12,000 0 0 0
0 0 25,000 0 83.33
0 173,500 0 0 0
0 45,000 0 0 0
0 120,000 0 0 0
0 0 0 0 100
0 0 0 0 -100เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร ขาวดํา 18,000 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ (Notebook) 0 % 0
เครื่องคอมพิวเตอรแมขายพรอมอุปกรณ 0 % 158,000

เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 0 % 0
เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ (Graphic) 0 % 0

เครื่องควบคุมและสํารองไฟฟา (UPS) 0 % 0
เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 27,000 % 162,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่อง Tablet 0 % 0

ตูเย็น ขนาด 5  คิวบิกฟุต 0 % 0
ตูเย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต 0 % 0

เครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง 9,500 % 0
ตูเย็น 6,500 % 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องกรองน้ํา 570,000 % 0

โทรทัศนสีชนิดจอแบน ขนาด 29 นิ้ว 0 % 0
เลนสสําหรับใชกลองถายภาพนิ่ง DSLR 15,000 % 0

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) 19,000 % 0
โทรทัศนสี ขนาด 29 น้ิว 0 % 0

กลองวงจรปด พรอมอุปกรณ 0 % 0
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร 0 % 0

กลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล DSLR 
พรอมอุปกรณ

35,000 % 0

กลองวงจรปด 0 % 0

34



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100
0 9,000 0 0 0
0 0 0 0 100
0 91,000 0 0 0

0 4,500 0 0 0
0 9,500 0 0 0
0 67,671 186,815 0 23.08
0 4,494,311 705,605 164,830

0 0 0 0 0
0 0 0 0
0 4,494,311 705,605 164,830
0 23,740,583.66 20,344,093.22 13,567,525.12

0 0 0 0 100
0 278,020 0 0 0
0 278,020 0 0

0 130,464 195,009 86,318.8 0
คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 684,000 % 684,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 200,000 % 200,000
รวมคาตอบแทน 200,000 350,000

คาตอบแทน
คาเบี้ยประชุม 0 % 150,000

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบดําเนินการ

รวมงบลงทุน 7,892,200 2,026,800
รวมงานบริหารทั่วไป 62,208,560 62,559,760

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 
(วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)

50,000 % 50,000
รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 50,000 50,000

คาที่ดินและสิ่งกอสราง
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 100,000 % 130,000
รวมคาครุภัณฑ 7,842,200 1,976,800

เครื่องตัดแตงกิ่งไม 0 % 0
เครื่องเลื่อยยนต 0 % 0

เครื่องพิมพแบบเลเซอร (Laser Printer) 0 % 0
ครุภัณฑอื่น

เครื่องพิมพคอมพิวเตอร (INKJET) 0 % 0
เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา 0 % 65,000

เครื่องพิมพ แบบฉีดหมึก สี 8,000 % 0

35



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 0 100,000 0 0

0 185,000 0 0 0

0 0 33,220 0 0

0 32,400 0 0 0

0 98,455 0 0 0

0 0 49,995 93,088 0

0 0 256,848 222,474 0

0 239,005 0 0 0คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการการจัดทําแผนพัฒนาขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมดาน
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

100,000 % 100,000

คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการการจัดทําแผนพัฒนาขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

350,000 % 350,000

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ
การจัดทําประชาคมเพื่อจัดทําแผนพัฒนาของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมดาน
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

0 % 0

คาจัดทําหนังสือรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ
การจัดทําประชาคมเพื่อจัดทําแผนพัฒนาของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

200,000 % 200,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

คาจัดทําหนังสือรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

100,000 % 100,000

36



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 208,630.5 82,275 0

0 214,120.5 0 0 0

0 34,810 0 0 0
0 0 16,810 6,478 0
0 146,310 3,000 7,650 0
0 1,080,564.5 863,512.5 498,283.8

0 99,905 65,644 37,915 0
0 9,638 6,643 9,785 0
0 92,750 62,725 0 0
0 202,293 135,012 47,700
0 1,560,877.5 998,524.5 545,983.8

0 0 0 0 -100
0 0 33,500 0 0
0 0 16,000 0 0
0 0 0 0 -100

0 699,000 0 0 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) 2 ลอ แบบดับเบิ้ลแคบ 0 % 0

เครื่องโทรสาร 0 % 0
โตะทํางาน พรอมโตะขาง 16,900 % 0

เกาอี้ แบบมีพนักพิงสูง 4,500 % 0
เกาอี้เบาะหนัง แบบมีพนักพิง 0 % 0

คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินการ 2,529,000 2,679,000
งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร 120,000 % 120,000
รวมคาวัสดุ 230,000 230,000

วัสดุสํานักงาน 100,000 % 100,000
วัสดุงานบานงานครัว 10,000 % 10,000

รวมคาใชสอย 2,099,000 2,099,000
คาวัสดุ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 50,000 % 50,000
คาบํารุงรักษาและซอมแซม 15,000 % 15,000

คาใชจายการจัดทําประสานแผนพัฒนาจังหวัด
และแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด

0 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 % 0

คาใชจายการจัดทําประสานแผนพัฒนาจังหวัด 
แผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัด 
และขอบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด

600,000 % 600,000

37



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 0 6,300 0 0

0 13,000 0 0 0
0 0 0 81,000 -100
0 90,000 0 0 0
0 0 23,700 0 0

0 7,200 0 0 0
0 0 0 0 0
0 809,200 79,500 81,000

0 809,200 79,500 81,000

0 0 0 0 -200

0 0 0 0
0 0 0 0
0 2,370,077.5 1,078,024.5 626,983.8

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 2,946,400 2,794,000
งานบริหารงานคลัง

รวมรายจายอื่น 300,000 100,000
รวมงบรายจายอื่น 300,000 100,000

รายจายอื่น

คาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล 
หรือพัฒนาระบบตาง ๆ ซ่ึงมิใชเพื่อการจัดหา
หรือปรับปรุงครุภัณฑที่ดิน และ/หรือสิ่งกอสราง

300,000 % 100,000

รวมงบลงทุน 117,400 15,000

งบรายจายอื่น

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 15,000 % 15,000

รวมคาครุภัณฑ 117,400 15,000

เครื่องพิมพ ชนิด LED ขาวดํา 
(พิมพกลับหนาอัตโนมัติ)

0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟา (UPS) 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร พรอมอุปกรณ 81,000 % 0
เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องควบคุมและสํารองไฟฟา 0 % 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น 0 % 0

38



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 29,344,967.93 29,756,395.47 22,520,737.03 2.56
0 1,772,818.98 2,190,973.1 1,644,811.47 -31.29
0 576,800 566,866.66 438,400 0
0 5,983,560 5,765,370 4,002,020 -4.46
0 1,140 0 0 0
0 24,929,623.78 25,180,365.96 20,156,187.74 16.94
0 5,897,145.49 8,899,315.54 7,828,680.45 5.42
0 278,732 262,295 245,639 23.73
0 68,784,788.18 72,621,581.73 56,836,475.69
0 68,784,788.18 72,621,581.73 56,836,475.69

0 6,000 0 0 0
0 729,120 161,890 7,560 15.82
0 1,525,979.03 1,356,058.5 1,015,000 0
0 395,115 348,474 225,308.5 0
0 2,207,432.5 2,619,498.71 1,808,331.9 13.79
0 4,863,646.53 4,485,921.21 3,056,200.4

0 743,257.5 677,065.5 462,456.1 0
0 611,899 435,170 440,600 -1.29

0 0 103,796.1 158,739 4คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 240,000 % 250,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,659,700 % 6,575,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,426,000 % 1,426,000

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 2,500,000 % 2,900,000
รวมคาตอบแทน 6,015,000 6,555,000

คาเชาบาน 2,000,000 % 2,000,000
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 670,000 % 670,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก 
อปท.

100,000 % 100,000
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 745,000 % 885,000

งบดําเนินการ
คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 89,255,900 96,372,180
รวมงบบุคลากร 89,255,900 96,372,180

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 12,528,000 % 13,246,320
เงินอื่น 798,900 % 1,047,400

เงินเพิ่มตาง ๆของลูกจางประจํา 0 % 0
คาจางพนักงานจาง 29,900,000 % 35,998,080

เงินประจําตําแหนง 859,200 % 859,200
คาจางลูกจางประจํา 6,393,300 % 6,120,600

เงินเดือนพนักงาน 36,158,000 % 37,106,180
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 2,618,500 % 1,994,400

39



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 81,981 0 0 0
0 390 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 -100

0 14,700 19,213 9,700 4.55
0 1,452,227.5 1,235,244.6 1,071,495.1

0 141,945 131,207 22,478 13.95
0 35,590 37,390 0 9.62
0 4,879,272.8 964,375.73 0 0
0 312,190 310,170 98,500 7.5
0 143,255 53,560 34,025 1.92
0 5,512,252.8 1,496,702.73 155,003

0 7,717,470.45 9,143,112.16 6,326,724.11 -64.19
0 103,218.92 145,966.88 95,235.48 0
0 259,291.09 248,317.3 206,397.97 -6.9
0 649,184 486,045 368,631 -13.16
0 767,720.29 604,483.07 318,576.01 -6.3
0 9,496,884.75 10,627,924.41 7,315,564.57
0 21,325,011.58 17,845,792.95 11,598,263.07

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 11,985,300 8,050,000
รวมงบดําเนินการ 34,292,000 30,397,000

คาไปรษณีย 860,000 % 760,000
คาบริการทางดานโทรคมนาคม 776,000 % 730,000

คาน้ําประปา 300,000 % 300,000
คาโทรศัพท 427,600 % 400,000

คาสาธารณูปโภค
คาไฟฟา 9,621,700 % 5,860,000

วัสดุอื่น 255,000 % 260,000
รวมคาวัสดุ 6,857,000 6,927,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 6,000,000 % 6,000,000
วัสดุคอมพิวเตอร 370,000 % 400,000

วัสดุสํานักงาน 185,000 % 215,000
วัสดุงานบานงานครัว 47,000 % 52,000

รวมคาใชสอย 9,434,700 8,865,000
คาวัสดุ

เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได (คา K)

1,000,000 % 500,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 105,000 % 110,000

คาธรรมเนียมตาง ๆ 0 % 0
คาธรรมเนียมตาง ๆ 4,000 % 4,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 % 0

40



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 0 0 4,500 -100
0 5,600 0 0 0
0 0 2,500 0 100
0 7,000 0 0 0
0 8,320 0 0 0

0 10,395 0 0 0
0 25,025 0 0 0
0 6,900 0 0 0
0 0 16,000 0 0
0 0 23,500 0 0

0 4,500 0 0 0
0 0 9,400 0 0
0 0 11,000 0 0
0 0 15,000 0 0
0 58,000 0 0 0
0 9,600 0 0 0
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 0 4,000 0 0
0 0 0 6,000 -100
0 0 0 16,900 -100

โตะทํางาน พรอมกระจก 6,000 % 0
โตะทํางาน พรอมโตะขาง 16,900 % 0

ตูเหล็กชนิดบานเลื่อนทึบ 2 ชั้น 0 % 5,500
โตะทํางาน 0 % 0

ตูเหล็กชนิด 2 ล้ินชัก 0 % 0
ตูเหล็กชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น 0 % 5,500

ตูเหล็ก ชนิดบานเลื่อนกระจก 3 ชั้น 0 % 0
ตูเหล็กชนิด 2 บาน 0 % 0

ตูเหล็ก ชนิด 4 ล้ินชัก 0 % 0
ตูเหล็ก ชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน ขนาดไมนอยกวา
 13,000 บีทียู

0 % 0

ตูเก็บเอกสารชนิดกระจกบานเลื่อน 0 % 0

เกาอี้สําหรับผูบริหาร 0 % 0
เครื่องโทรสาร 0 % 0

เกาอี้แบบมีพนักพิง เบาะหนัง ขา C 0 % 0
เกาอี้แบบมีพนักพิง เบาะหนัง บุนวมหุมหนัง 
PVC

0 % 0

เกาอี้แบบมีพนักพิง เบาะหนัง 0 % 0
เกาอี้แบบมีพนักพิง เบาะหนัง  
(ตัวละ 4,160 บาท)

0 % 0

เกาอี้เบาะหนัง แบบมีพนักพิง (ตัวละ 2,800) 0 % 0
เกาอี้เบาะหนังบุนวม ชนิดหมุนได 0 % 7,500

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้ แบบมีพนักพิงสูง 4,500 % 0

41



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 5,800 0 0

0 0 0 0 100
0 12,430 0 0 0
0 5,265 0 0 0

0 0 12,000 0 0
0 13,580 0 0 0
0 0 0 6,900 -100
0 26,750 0 0 0

0 0 0 0 100
0 0 0 0 -100

0 564,000 0 0 0

0 0 0 3,500 -100

0 11,000 0 0 0
0 0 0 10,000 -100

0 0 12,000 0 0
0 0 0 90,000 -100

เครื่องควบคุมและสํารองไฟฟา (UPS) 0 % 0
เครื่องคอมพิวเตอร  พรอมอุปกรณ 90,000 % 0

กลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล ความละเอียด
ไมนอยกวา 16 ลานพิกเซล พรอมอุปกรณ

10,000 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 0 % 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

เครื่องบันทึกเสียง 3,500 % 0

รถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 1 ตัน  ขับเคลื่อน 
2 ลอ  แบบดับเบิ้ลแค็บ

787,000 % 0

รถบรรทุก (ดีเซล) 2 ลอ แบบดับเบิ้ลแคบ 0 % 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 % 787,000

โทรศัพทบานไรสาย 7,000 % 0
มานปรับแสงพรอมติดตั้ง 0 % 0

โตะทํางานพรอมเกาอี้ 0 % 0
โตะทํางานพรอมโตะขาง ตูลิ้นชัก 0 % 0

โตะทํางานพรอมกระจกใส (ชนิดเหล็ก) 0 % 0
โตะทํางานพรอมกระจกใส (ชนิดเหล็ก) 
มีลิ้นชักกลาง และขาง

0 % 0

โตะทํางานทําดวยเหล็กพรอมกระจกสําหรับ
เจาหนาที่

0 % 0

โตะทํางานพรอมกระจก 0 % 4,000

42



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 150,000 0 -100
0 90,800 0 0 0
0 0 6,500 0 0
0 0 36,000 27,000 -100
0 0 0 10,000 -100
0 39,000 0 0 0
0 0 0 0 0
0 898,165 303,700 174,800

0 32,549 0 0 0

0 32,549 0 0
0 930,714 303,700 174,800
0 91,040,513.76 90,771,074.68 68,609,538.76
0 117,151,174.92 112,193,192.4 82,804,047.68

0 299,000 375,400 0 0
0 299,000 375,400 0
0 299,000 375,400 0
0 299,000 375,400 0รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ 0 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 % 0

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน
งบเงินอุดหนุน

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 189,774,760 192,952,440
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รวมงบลงทุน 1,071,900 829,500
รวมงานบริหารงานคลัง 124,619,800 127,598,680

ปรับปรุงตกแตงหองทํางานผูอํานวยการ
กองพัสดุและทรัพยสิน

0 % 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง
อาคารตาง ๆ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 20,000 % 20,000
รวมคาครุภัณฑ 1,071,900 829,500

เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร สี 10,000 % 0
เครื่องพิมพแบบเลเซอร (Laser Printer) 0 % 0

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก 
(Inkjet)

0 % 0
เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร ขาวดํา 36,000 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 81,000 % 0
เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 0 % 0

43



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 0 0 0 -100

0 0 0 0

0 1,697,075.9 1,055,229.45 0 -280
0 1,697,075.9 1,055,229.45 0
0 1,697,075.9 1,055,229.45 0

0 0 0 0 -100
0 0 0 0
0 0 0 0

0 0 0 1,283,600 -350.7
0 0 0 1,283,600
0 0 0 1,283,600
0 1,697,075.9 1,055,229.45 1,283,600รวมงานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 7,963,600 1,284,800

รวมเงินอุดหนุน 1,283,600 284,800
รวมงบเงินอุดหนุน 1,283,600 284,800

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ 1,283,600 % 284,800

รวมงบลงทุน 2,200,000 0
งบเงินอุดหนุน

รถพยาบาลฉุกเฉิน (AMBULANCE) 2,200,000 % 0
รวมคาครุภัณฑ 2,200,000 0

คาครุภัณฑ
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รวมงบดําเนินการ 4,480,000 1,000,000
งบลงทุน

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 3,800,000 % 1,000,000
รวมคาวัสดุ 3,800,000 1,000,000

รวมคาใชสอย 680,000 0
คาวัสดุ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

คาใชจายการจัดทําโครงการปองกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนนของจังหวัดนครสวรรค

680,000 % 0

งบดําเนินการ
คาใชสอย

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

44



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 1,996,075.9 1,430,629.45 1,283,600

0 294,960 182,540 0 0
0 294,960 182,540 0

0 54,287.8 24,952.5 9,700 0

0 0 0 0 100

0 0 130,710 98,650 0
0 42,070 0 0 0
0 5,000 2,600 0 33.33
0 101,357.8 158,262.5 108,350

0 54,585 27,732 0 0
0 0 7,536 0 0
0 9,980 0 0 0
0 69,982 57,189 0 0
0 134,547 92,457 0
0 530,864.8 433,259.5 108,350รวมงบดําเนินการ 1,025,000 1,375,000

วัสดุคอมพิวเตอร 100,000 % 100,000
รวมคาวัสดุ 325,000 325,000

วัสดุงานบานงานครัว 15,000 % 15,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000 % 10,000

คาวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 200,000 % 200,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 200,000 % 300,000
รวมคาใชสอย 500,000 850,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 100,000 % 100,000
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาคุณธรรม 
จริยธรรมนักเรียน

0 % 250,000

คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 200,000 % 200,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 200,000 % 200,000
รวมคาตอบแทน 200,000 200,000

งบดําเนินการ
คาตอบแทน

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 7,963,600 1,284,800

45



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 0 120,000 0 0
0 18,000 0 0 0
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 0 0 0 -100
0 44,000 0 0 0
0 18,000 0 0 0
0 20,800 0 0 0
0 0 7,800 0 0

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 26,000 0 0 0
0 60,000 173,998.8 0 0
0 186,800 301,798.8 0
0 186,800 301,798.8 0
0 717,664.8 735,058.3 108,350

งบลงทุน

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,235,000 1,559,500
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวมคาครุภัณฑ 210,000 184,500
รวมงบลงทุน 210,000 184,500

เครื่องพิมพเลเซอร 0 % 0
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 130,000 % 130,000

ตูทําน้ําเย็น 0 % 13,000
ครุภัณฑคอมพิวเตอร

กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 0 % 10,000
ครุภัณฑงานบานงานครัว

พัดลมติดเพดานแบบโคจร 0 % 0
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

โตะทํางาน ระดับ 1-2 พรอมเกาอี้ 0 % 0
โตะทํางาน ระดับ 3-6 พรอมเกาอี้ 0 % 0

ตูเหล็กเก็บแฟมเอกสาร 4 ชั้น 80,000 % 0
ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น 0 % 0

เครื่องโทรสาร 0 % 18,000
ตูเก็บหนังสือ 0 % 13,500

เครื่องถายเอกสาร 0 % 0
เครื่องโทรสาร 0 % 0

คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน

งบลงทุน

46



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 325,500 0 0 0

0 325,500 0 0
0 325,500 0 0

0 1,667,000 6,603,645 8,453,000 -38.87
0 1,667,000 6,603,645 8,453,000
0 1,667,000 6,603,645 8,453,000
0 1,992,500 6,603,645 8,453,000

0 0 0 0 98.43
0 0 0 0 81.02
0 0 0 0 91.71
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 0 0 0
0 0 0 0รวมงบบุคลากร 718,920 25,790,520

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0 % 177,600
รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 718,920 25,790,520

คาจางลูกจางประจํา 0 % 1,198,080
คาจางพนักงานจาง 0 % 470,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 235,920 % 1,243,200
เงินวิทยฐานะ 156,000 % 1,881,600

เงินเดือน (ฝายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 327,000 % 20,819,640

งานระดับมัธยมศึกษา
งบบุคลากร

รวมงบเงินอุดหนุน 10,130,000 7,294,370
รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 10,130,000 7,294,370

เงินอุดหนุนสวนราชการ 10,130,000 % 7,294,370
รวมเงินอุดหนุน 10,130,000 7,294,370

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0
รวมงบลงทุน 0 0

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารบานพัก

ปรับปรุงและตอเติมอาคารหองสมุดโรงเรียน
บานมะเกลือ ตําบลบานมะเกลือ อําเภอเมือง 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

47



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 0 0 0 100
0 0 0 0

0 870,200 6,021,882.6 3,903,324 18.17

0 5,415,723.24 0 0 0
0 87,300 0 0 0

0 0 0 0 95

0 0 0 0 -100

0 0 381,690 0 90

0 86,000 0 0 0

0 0 0 0 100คาใชจายการจัดทําโครงการปรับปรุงระบบ
เครือขายอินเตอรเน็ตของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค

0 % 120,000

คาใชจายการจัดทําโครงการทัศนศึกษา
แหลงเรียนรูนอกหองเรียน

50,000 % 500,000

คาใชจายการจัดทําโครงการทัศนศึกษา
แหลงเรียนรูนอกหองเรียน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการเขารวมงาน
มหกรรมการจัดการศึกษาทองถิ่นระดับภาค
และระดับประเทศ

50,000 % 1,000,000

คาใชจายการจัดทําโครงการเตรียมความพรอม
สูมหาวิทยาลัยของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิช
โปรแกรม

109,600 % 0

คาใชจายการจัดตั้งโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชสคูล 0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการเขารวมงาน
มหกรรมการจัดการศึกษาทองถิ่นระดับภาค
และระดับประเทศ

0 % 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 9,764,000 % 11,932,000
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

รวมคาตอบแทน 0 500,000
คาใชสอย

คาตอบแทน
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก 
อปท.

0 % 500,000

งบดําเนินการ

48



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 59,040 33.33

0 0 0 0 100

0 87,120 0 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 15,000 19.05

0 0 64,765 0 79.68

0 0 88,480 0 0

0 0 0 0 100คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 % 200,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสนับสนุนคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา

137,800 % 678,200

คาใชจายการเผยแพรและประชาสัมพันธกิจกรรม
ภายในของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาคุณลักษณะ
อันพึงประสงคของสถานศึกษา (การแขงขัน
กรีฑา) โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

0 % 300,000

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเพื่อปองกัน
ยาเสพติดในสถานศึกษา

34,000 % 42,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิง
ปฏิบัติการและศึกษาดูงานดานวิชาการ

62,200 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิง
ปฏิบัติการและศึกษาดูงานโรงเรียนตนแบบ

0 % 500,000

คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพรและ
ประชาสัมพันธกิจกรรมของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค

0 % 150,000

คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพรและ
ประชาสัมพันธกิจกรรมภายในของโรงเรียน
นครสวรรคอิงลิชสคูล

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพร
และประชาสัมพันธกิจกรรมของโรงเรียน
นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม

100,000 % 150,000

49



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100

0 6,546,343.24 6,556,817.6 3,977,364

0 53,355 31,115 0 50
0 49,867.35 0 0 60
0 17,350 19,975 0 50
0 0 0 0 75
0 0 0 0 50
0 50,117 0 0 50
0 29,995 2,910 0 75
0 10,000 0 0 66.67
0 0 0 0 30
0 49,944 3,275 0 50
0 79,837 68,660 0 50
0 422,286 16,550 6,735 0
0 19,840 6,775 0 100
0 782,591.35 149,260 6,735

0 376,703.22 0 0 0
0 74,561.05 0 0 0
0 451,264.27 0 0
0 7,780,198.86 6,706,077.6 3,984,099รวมงบดําเนินการ 16,202,600 17,782,200

คาน้ําประปา 0 % 0
รวมคาสาธารณูปโภค 0 0

คาสาธารณูปโภค
คาไฟฟา 0 % 0

วัสดุอื่น 0 % 40,000
รวมคาวัสดุ 895,000 1,710,000

วัสดุคอมพิวเตอร 100,000 % 200,000
วัสดุการศึกษา 300,000 % 300,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 70,000 % 100,000
วัสดุกีฬา 50,000 % 100,000

วัสดุการเกษตร 50,000 % 200,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 30,000 % 60,000
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 100,000 % 200,000

วัสดุงานบานงานครัว 15,000 % 30,000
วัสดุกอสราง 50,000 % 200,000

วัสดุสํานักงาน 100,000 % 200,000
วัสดุไฟฟาและวิทยุ 20,000 % 50,000

รวมคาใชสอย 15,307,600 15,572,200
คาวัสดุ

คาใชจายในการบริหารการศึกษาโรงเรียน
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
(ภารกิจถายโอน)

5,000,000 % 0

50



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 4,900 0 0 0
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 28,000 0 0 0
0 0 0 0 100
0 65,000 0 0 0
0 6,000 0 0 0
0 30,000 0 0 0
0 95,000 0 0 0
0 9,000 0 0 0
0 0 0 0 100
0 11,000 0 0 0
0 8,000 0 0 0
0 202,800 0 0 0
0 0 0 0 100
0 19,000 0 0 0
0 18,000 0 0 0
0 5,000 0 0 0
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100

ครุภัณฑการเกษตร

แทนบรรยาย 0 % 8,000
พัดลมติดเพดานแบบโคจร 0 % 10,400

โตะเหลี่ยมทํากิจกรรมแบบนั่งพื้น 0 % 0
ที่วางหนังสือพิมพ 0 % 0

โตะทํางานพรอมกระจกและเกาอี้ 0 % 40,920
โตะหมูบูชา 9 พรอมโตะกราบมีเบาะรองเขา 0 % 0

ตูวางทีวี แบบโฮมเธียเตอร 0 % 0
โตะ เกาอี้นักเรียน 0 % 0

ตูเก็บแบบฟอรม ชนิด 15 ล้ินชัก 0 % 9,000
ตูโชวเอนกประสงค 0 % 0

ชั้นวางหนังสือสูง 0 % 0
ตูเก็บแบบฟอรม ชนิด 15 ล้ินชัก 0 % 0

เครื่องอานบารโคดแบบมือถือ 0 % 0
ชั้นวางวารสาร 0 % 0

เครื่องพิมพสําเนาระบบดิจิตอล 0 % 130,000
เครื่องโรเนียวดิจิตอล 0 % 0

เครื่องดูดฝุน 0 % 30,000
เครื่องบันทึกเงินสด 0 % 0

เครื่องเคลือบบัตร 0 % 0
เครื่องเจาะกระดาษและเขาเลม 0 % 13,700

คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน

งบลงทุน

51



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 11,000 0 0

0 0 0 0 -100
0 0 6,000 0 0

0 25,000 0 0 0
0 80,000 0 0 0
0 4,000 0 0 0
0 0 0 0 -100
0 0 0 0 -100

0 9,600 0 0 0
0 14,000 0 0 0
0 16,000 0 0 0
0 60,000 0 0 0
0 0 30,000 0 0
0 0 6,000 0 0
0 7,700 0 0 0
0 27,000 0 0 0
0 5,000 0 0 0

0 5,600 0 0 0

0 0 16,000 0 0ชุดกล่ันพรอมขวดกนกลม 2 ขนาด 0 % 0

เครื่องวัดอุณหภูมิ และความชื้นสัมพัทธของ
อากาศ (Digital Thermo Hygrometer)

0 % 0

เครื่องวัดแอลกอฮอลแบบพกพา 
(Alcohol tester refractometer)

0 % 0

เครื่องชั่ง Cent-O-Gram 0 % 0
เครื่องวัดคา pH แบบปากกา 0 % 0

เกาอี้อนุรักษโมเมนตัมเชิงมุมไดมาตรฐาน 0 % 0
คานและโมเมนตัม 0 % 0

Vacuum Desiccator 0 % 0
กลองโทรทรรศนแบบหักเหแสง ขนาด 6 น้ิว 0 % 0

Heating Mantle ขนาด 1000 ml 0 % 0
Micropipette ขนาด 10-100 ?L 0 % 0

จอรับภาพ ขนาด 120 น้ิว พรอมอุปกรณขาตั้ง 12,000 % 0
ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

เครื่องบันทึกเสียง ระบบดิจิตอล 0 % 0
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร 23,900 % 0

กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 0 % 0
เครื่องฉายภาพวีดีโอและคอมพิวเตอร 0 % 0

เครื่องดิจิตอลแคลมปมิเตอร 0 % 0
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

เครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ พรอมอุปกรณ 35,000 % 0

ไดโว ขนาด 2 น้ิว 0 % 0

52



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 3,900 0 0 0
0 2,800 0 0 0
0 0 16,000 0 0

0 0 12,000 0 0
0 5,100 0 0 0
0 4,400 0 0 0
0 10,000 0 0 0
0 4,400 0 0 0
0 14,300 0 0 0
0 32,000 0 0 0
0 9,600 0 0 0
0 0 19,500 0 0
0 0 20,000 0 0
0 0 22,500 0 0
0 0 20,000 0 0
0 10,000 0 0 0
0 0 18,000 0 0
0 0 8,000 0 0
0 0 7,500 0 0
0 0 9,500 0 0
0 12,000 0 0 0
0 0 15,000 0 0
0 18,500 0 0 0

รอกระบบตาง ๆ พรอมขาตั้งและตุมน้ําหนัก 0 % 0
สเปกโตรมิเตอร (intermediate 
spectrometer)

0 % 0

แบบจําลองวัฏจักรชีวิตกบ 0 % 0
แผนรอน (Hot plate) 0 % 0

แบบจําลองระบบประสาทมนุษย 0 % 0
แบบจําลองวงจรชีวิตของผีเสื้อ 0 % 0

แบบจําลองดวงอาทิตย โลก และดวงจันทร 0 % 0
แบบจําลองโมเลกุล 0 % 0

แบบจําลองการแบงเซลลแบบไมโอซีลของสัตว 0 % 0
แบบจําลองการแบงเซลลแบบไมโอซีสของพืช 0 % 0

แบบจําลองการแบงเซลลแบบไมโตซีลของพืช 0 % 0
แบบจําลองการแบงเซลลแบบไมโตซีลของสัตว 0 % 0

เตียงเฟาวเลอร 0 % 0
โถดูดความชื้น (Desiccator) 0 % 0

ชุดสาธิตไฟฟา 3 เฟส 0 % 0
ตูถายเชื้อแบบมี Laminar Flow 0 % 0

ชุดทดลองแรงเสียดทาน 0 % 0
ชุดทดลองสเปกตรัมแกส 0 % 0

ชุดทดลองเซลลสุริยะชุดใหญ 0 % 0
ชุดทดลองแมเหล็กไฟฟา 0 % 0

ชุดทดลองกฎของโอหม 0 % 0

ชุดทดลองการเคลื่อนที่ของอิเล็กตรอนใน
สนามแมเหล็ก

0 % 0

ชุดเครื่องกําเนิดไฟฟาอยางงาย AC/DC 0 % 0

53



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 9,840 0 0 0
0 0 20,000 0 0
0 0 19,000 0 0
0 0 4,800 0 0
0 0 4,800 0 0

0 0 0 0 100
0 0 0 9,500 -100
0 0 0 10,000 -100
0 10,000 0 0 0
0 8,000 0 0 0

0 0 8,900 0 0

0 0 0 0 -100
0 95,000 0 0 0
0 0 5,500 0 0

0 0 20,000 0 0
0 20,000 0 0 0
0 56,000 0 0 0
0 15,000 0 0 0
0 15,000 0 0 0
0 15,000 0 0 0

กลองใหญ ขนาด 20 น้ิว 0 % 0
กลองใหญ ขนาด 22 น้ิว 0 % 0

กลองสแนร ขนาด 14 น้ิว 0 % 0
กลองใหญ ขนาด 18 น้ิว 0 % 0

กลองแขก 0 % 0
กลองทอม 4 ใบ 0 % 0

เสาเซปกตะกรอพรอมติดตั้ง 0 % 0
ครุภัณฑดนตรีและนาฏศิลป

เครื่องออกกําลังกาย 79,700 % 0
แปนบาสเกตบอล 0 % 0

สวานไฟฟา ขนาด 800 วัตต 0 % 0
ครุภัณฑกีฬา

เตาอบไมโครเวฟ 0 % 0
ครุภัณฑโรงงาน

เครื่องตัดหญา แบบลอจักรยาน 10,000 % 0
ตูเย็น (Refrigerator) 0 % 0

เครื่องขัดปนเงาพื้น 0 % 30,000
เครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง 9,500 % 0

หุนจําลองหัวใจและปอด 0 % 0
ครุภัณฑงานบานงานครัว

หุนจําลองโครงกระดูกมนุษย 0 % 0
หุนจําลองศีรษะและสมองแบบถอดประกอบ 0 % 0

หลอดรังสีแคโทดแบบเบี่ยงเบน พรอมเครื่อง
จายไฟฟาโวลตสูง

0 % 0
หุนจําลองครึ่งตัวมนุษย 85 ซม. (ชาย,หญิง) 0 % 0

54



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 15,000 0 0 0
0 0 15,000 0 0
0 0 36,000 0 0
0 0 35,000 0 0
0 0 35,000 0 0
0 0 25,000 0 0
0 10,000 0 0 0
0 70,000 0 0 0
0 60,000 0 0 0
0 72,000 0 0 0
0 64,000 0 0 0
0 0 9,000 0 0
0 18,000 0 0 0
0 36,000 0 0 0
0 25,500 0 0 0
0 8,500 0 0 0
0 0 25,000 0 0
0 0 6,000 0 0

0 0 0 0 100
0 19,000 0 0 0

0 0 0 0 100
0 0 0 0 100

ปอมยามสําเร็จรูป 0 % 57,000
ปมลม 0 % 20,000

เครื่องพิมพเลเซอรสี 0 % 0
ครุภัณฑอื่น

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค 0 % 27,000

ระนาดทุมเหล็ก 0 % 0
รํามะนา 0 % 0

มารชชิ่งเบลล 0 % 0
ไมคฑานําแถวหัวสิงห 0 % 0

ปคโคโล 0 % 0
ฟลุต 0 % 0

ทรัมเปท 0 % 0
โทนชาตรี 0 % 0

แซกโซโฟนอัลโต 0 % 0
ทรอมโบน 0 % 0

ฉาบเดินแถว ขนาด 16 นิ้ว 0 % 0
แซกโซโฟนเทนเนอร 0 % 0

ฆองวงใหญ 0 % 0
จะเข 0 % 0

คลาริเน็ท 0 % 0
ฆองมโหรีวงใหญ 0 % 0

กลองใหญ ขนาด 24 น้ิว 0 % 0
กีตาโปรง 0 % 0

55



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 1,524,440 506,000 19,500

0 0 0 0 100
0 0 0 0 100

0 0 899,000 0 0

0 0 1,999,000 0 0

0 0 0 0 100

0 0 2,898,000 0
0 1,524,440 3,404,000 19,500

0 3,630,000 2,300,000 1,117,800 -478.81
0 3,630,000 2,300,000 1,117,800
0 3,630,000 2,300,000 1,117,800
0 12,934,638.86 12,410,077.6 5,121,399รวมงานระดับมัธยมศึกษา 21,461,620 48,403,740

งานศึกษาไมกําหนดระดับ

รวมเงินอุดหนุน 4,370,000 755,000
รวมงบเงินอุดหนุน 4,370,000 755,000

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ 4,370,000 % 755,000

รวมงบลงทุน 170,100 4,076,020
งบเงินอุดหนุน

ปรับปรุงหองน้ําโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค

0 % 1,500,000

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 3,700,000

กอสรางรั้วคอนกรีตโรงเรียนทาตะโกพิทยาคม 
ตําบลทาตะโก อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางสนามกีฬาฟุตบอลและกีฑากลางแจง
โรงเรียนทาตะโกพิทยาคม ตําบลทาตะโก 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ปรับปรุงหองเรียนอาคาร 1, 2, 3 และ 4 
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค

0 % 2,000,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

อาคารตาง ๆ

คาใชจายในการซอมแซมอาคารเรียน 0 % 200,000

รวมคาครุภัณฑ 170,100 376,020
คาที่ดินและสิ่งกอสราง

56



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 22,000,000 20,300,000 381,000 23.34
0 400,000 0 0 0
0 22,400,000 20,300,000 381,000
0 22,400,000 20,300,000 381,000
0 22,400,000 20,300,000 381,000
0 38,044,803.66 40,048,780.9 14,063,749

0 130,000 0 0 0

0 230,000 0 0 0

0 8,000 0 0 0
0 52,000 0 0 0

0 45,000 0 0 0
0 45,000 0 0 0หมอตมขี้ผึ้งพาราฟน (Paraffin Bath) 0 % 0

ชุดออกกําลังกายโดยวิธีการแขวนและพยุง 
(Suspension unit)

0 % 0

เตียงฝกยืน (Tilt table) 0 % 0

เครื่องดึงคอและหลังแบบอัตโนมัติพรอมเตียง 
(Traction)

0 % 0

จักรยานนั่งปนอยูกับที่  (Stationary bicycle) 0 % 0

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

เครื่องควบคุมการไหลของสารน้ํา 
(Infusion Pump) ชนิดติดตั้งบนเสาเคลื่อนที่ได

0 % 0

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

แผนงานสาธารณสุข
งานโรงพยาบาล

รวมงานศึกษาไมกําหนดระดับ 381,000 497,000
รวมแผนงานการศึกษา 33,207,620 57,754,610

รวมเงินอุดหนุน 381,000 497,000
รวมงบเงินอุดหนุน 381,000 497,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ 381,000 % 497,000
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 0 % 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

57



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 90,000 0 0 0

0 9,600 0 0 0

0 609,600 0 0
0 609,600 0 0
0 609,600 0 0

0 0 0 0 100

0 369,378 0 0 0

0 0 0 0 -100คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและ
ใหความรูดานสาธารณสุขเพื่อพัฒนาศักยภาพ
อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบานจังหวัด
นครสวรรค

500,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมพัฒนา
ศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน
จังหวัดนครสวรรค

0 % 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพอาสาสมัคร
สาธารณสุขจังหวัดนครสวรรค

0 % 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินการ

รวมงบลงทุน 0 0
รวมงานโรงพยาบาล 0 0

อุปกรณสําหรับฝกผูปวยเคลื่อนยายตัว 
(รถเข็นน่ัง)

0 % 0

รวมคาครุภัณฑ 0 0

หมอตมแผนประคบรอน ขนาด 12 แผน 
พรอมแผนประคบรอน (Hydrocollator, 
Hotpack)

0 % 0

58



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 1,893,129.9 0 0 0

0 0 0 0 100

0 0 107,568.6 0 0

0 0 0 94,432.6 -100

0 2,262,507.9 107,568.6 94,432.6

0 19,880 0 0 0
0 19,880 0 0
0 2,282,387.9 107,568.6 94,432.6

ครุภัณฑการเกษตร

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 0 0
รวมงบดําเนินการ 1,200,000 11,350,000

คาวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกัน
และกําจัดโรคที่เกิดจากเชื้อโรค เชื้อไวรัส 
เชื้อแบคทีเรีย ฯลฯ และสัตว ยุง แมลงตาง ๆ 
ที่เปนพาหะน้ําเชื้อมาสูคน

700,000 % 0

รวมคาใชสอย 1,200,000 11,350,000

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกัน
และกําจัดโรคที่เกิดจากเชื้อโรค เชื้อไวรัส
เชื้อแบคทีเรีย เชื้อตาง ๆ ยุง และแมลงตาง ๆ 
ฯลฯ ที่เปนพาหะนําเชื้อมาสูคน

0 % 11,300,000

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกัน
และกําจัดโรคที่เกิดจากเชื้อโรค เชื้อไวรัส 
เชื้อแบคทีเรีย ฯลฯ และแมลง ยุงตางๆ 
ที่เปนพาหะนําเชื้อมาสูคน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกัน
และกําจัดโคอันที่เกิดจากเชื้อโรค เชื้อไวรัส 
เชื้อแบคทีเรีย ฯลฯ และแมลง ยุงตาง ๆ 
ที่เปนพาหนะนําเชื้อมาสูคน

0 % 0

59



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 0 0 0
0 0 0 0

0 0 0 0 100
0 888,900 409,920 120,000 -100
0 888,900 409,920 120,000
0 888,900 409,920 120,000
0 3,171,287.9 517,488.6 214,432.6
0 3,780,887.9 517,488.6 214,432.6

0 275,940 121,680 0 74.47
0 275,940 121,680 0

0 172,829.67 92,280.5 33,021.5 63.01

0 161,150 0 0 0คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและ
ศึกษาดูงานบุคลากรดานการจัดสวัสดิการ

0 % 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 153,600 % 415,200

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

รวมคาตอบแทน 120,000 470,000
คาใชสอย

คาตอบแทน
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 120,000 % 470,000

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห
งบดําเนินการ

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,320,000 13,459,000
แผนงานสังคมสงเคราะห

รวมงบเงินอุดหนุน 120,000 909,000
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 1,320,000 13,459,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ 120,000 % 0
รวมเงินอุดหนุน 120,000 909,000

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่นอื่น 0 % 909,000

รวมงบลงทุน 0 1,200,000
งบเงินอุดหนุน

เครื่องพนหมอกควันขนาดเล็ก 0 % 800,000
รวมคาครุภัณฑ 0 1,200,000

เครื่องพนหมอกควันขนาดกลาง 0 % 400,000

60



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100

0 44,150 0 0 0

0 62,520 0 0 0
0 0 43,278 48,892 58.33
0 46,876.47 16,573.32 0 60
0 487,526.14 152,131.82 81,913.5

0 35,596 45,731 0 50
0 19,992 0 0 100
0 152,377 77,240 0 100
0 45,965 0 0 100
0 45,230 2,000 0 100
0 213,673.82 55,263 0 100
0 49,470.46 0 0 100
0 25,960 0 0 100
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 64,480 49,400 49,700 50วัสดุคอมพิวเตอร 50,000 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 % 2,000
วัสดุเครื่องแตงกาย 0 % 120,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 % 80,000
วัสดุการเกษตร 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 % 60,000
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 % 360,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 % 280,000
วัสดุกอสราง 0 % 60,000

วัสดุสํานักงาน 40,000 % 80,000
วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 % 36,000

รวมคาใชสอย 243,600 875,200
คาวัสดุ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 50,000 % 120,000
คาบํารุงรักษาและซอมแซม 40,000 % 100,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการรักษา
และฟนฟูบําบัดผูสูงอายุในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว

0 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและ
ศึกษาดูงานบุคลากรสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว และผูปฏิบัติงานดานการจัด
สวัสดิการสังคมองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค

0 % 240,000

61



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 652,744.28 229,634 49,700

0 365,099.17 162,900.82 0 100
0 13,939.85 6,513.99 0 100
0 3,657 2,167 0 100
0 382,696.02 171,581.81 0
0 1,798,906.44 675,027.63 131,613.5

0 0 0 0 -100
0 53,000 0 0 0
0 0 0 0 -100
0 0 0 0 100
0 29,000 0 0 0
0 0 11,600 0 0
0 11,000 0 0 0
0 23,200 0 0 0
0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ครุภัณฑกอสราง

เลื่อยโซเครื่องยนต 12,500 % 0

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องพนยาแบบใชแรงดันของเหลว 12,500 % 0

โตะทํางานพรอมกระจกและเกาอี้สําหรับ
เจาหนาที่

0 % 0
แทงคน้ําสแตนเลส 0 % 118,500

ตูเหล็กชนิด 2 บาน 0 % 0
ตูเหล็กชนิดกระจกบานเลื่อน 2 ชั้น 0 % 0

ตูไมเก็บของ 0 % 120,000
ตูเหล็กชนิด 2 บาน 0 % 0

เครื่องถายเอกสาร 0 % 0
ชุดรับแขก 15,000 % 0

ครุภัณฑสํานักงาน

การดโทรศัพทตูสาขาพรอมอุปกรณ 22,500 % 0

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 0 516,000
รวมงบดําเนินการ 453,600 3,069,200

คาโทรศัพท 0 % 30,000
คาไปรษณีย 0 % 6,000

คาสาธารณูปโภค
คาไฟฟา 0 % 480,000

รวมคาวัสดุ 90,000 1,208,000

62



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 10,000 -100
0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100
0 0 0 0 -100
0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -11.11
0 0 0 0 -38.46
0 0 0 0 100
0 53,480.26 50,059.16 34,653 0
0 169,680.26 61,659.16 44,653

0 0 0 0 -100

0 997,000 0 0 0

0 0 0 0 100ปรับปรุงซอมแซมบานพักเจาหนาที่
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

0 % 179,000

คากอสรางอาคารเก็บพัสดุ คสล.ชั้นเดียว 
ภายในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
ตําบลนิคมเขาบอแกว อําเภอพยุหะคีรี จังหวัด
นครสวรรค

0 % 0

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารบานพัก

อาคารตาง ๆ

กอสรางที่พักบริการประชาชนภายในโครงการ
พัฒนาบึงบอระเพ็ดดานการทองเที่ยว หมูที่ 3 
ตําบลแควใหญ อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค

1,100,000 % 0

รวมคาครุภัณฑ 826,500 431,000
คาที่ดินและสิ่งกอสราง

เครื่องพิมพชนิดเลเซอรสี 0 % 12,500
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 100,000 % 100,000

เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 60,000 % 54,000
เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา 36,000 % 26,000

โตะอาหาร 90,000 % 0
ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องซักผา 245,000 % 0
เครื่องอบผา 165,000 % 0

เครื่องขยายเสียงพรอมอุปกรณเสียงตามสาย 58,000 % 0
ครุภัณฑงานบานงานครัว

กลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอลพรอมอุปกรณ 10,000 % 0

63



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 0 0 0 100

0 35,000 0 0 0

0 0 15,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 1,032,000 15,000 0
0 1,201,680.26 76,659.16 44,653

0 849,000 2,664,400 490,000 0
0 849,000 2,664,400 490,000
0 849,000 2,664,400 490,000
0 3,849,586.7 3,416,086.79 666,266.5

0 99,000 0 0 0คาใชจายการจัดทําโครงการ อบจ.สัญจร 0 % 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห
งบดําเนินการ

รวมงบเงินอุดหนุน 490,000 490,000
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 2,970,100 4,269,200

เงินอุดหนุนสวนราชการ 490,000 % 490,000
รวมเงินอุดหนุน 490,000 490,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,200,000 279,000
รวมงบลงทุน 2,026,500 710,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 
(วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)

0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 
(วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)

100,000 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 
(วงเงินเกินกวา  5,000 บาท)

0 % 100,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 
(วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)

0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

64



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 34,500 0 0 0

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 300,000 0 0 0

0 0 225,000 300,000 -100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 34,200 0 0 0

0 140,365 0 0 0

คาใชจายการตรวจสุขภาพผูสูงอายุในสถาน
สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

0 % 0

คาใชจายในการฟนฟูสมรรถภาพทางสังคม
และจิตใจผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการรักษา
และฟนฟูบําบัดผูสูงอายุในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว

0 % 60,000

คาใชจายการตรวจสุขภาพผูสูงอายุในสถาน
สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว

0 % 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเคราะห
ครอบครัวผูประสบปญหาเดือดรอนและยากจน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเคราะห
ครอบครัวผูประสบปญหาเดือนรอนและยากจน

360,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฟนฟูสมรรถภาพ
ทางสังคมและจิตใจผูสูงอายุในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว

0 % 300,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเคราะห
ครอบครัวผูประสบปญหาเดือดรอนและยากจน

0 % 600,000

คาใชจายการจัดทําโครงการตรวจสุขภาพ
เพื่อสรางเสริมและปองกันสุขภาพประชาชน
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

65



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 79,924 0 0

0 608,065 304,924 300,000

0 96,945 0 0 0
0 1,361,690 367,647 0 100
0 1,458,635 367,647 0
0 2,066,700 672,571 300,000

0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 264,000 0 0 0
0 0 80,000 0 0
0 0 0 0 100
0 0 102,000 0 0
0 408,000 0 0 0

0 0 0 0 100

0 672,000 182,000 0
0 672,000 182,000 0รวมงบลงทุน 0 264,000

โตะอาหารสําหรับผูสูงอายุที่เจ็บปวย 
(over bread)

0 % 96,000

รวมคาครุภัณฑ 0 264,000

รถนั่งคนพิการชนิดสามลอใชมือโยก 0 % 0
ครุภัณฑงานบานงานครัว

รถเข็นอาหาร 0 % 67,000
รถนั่งคนพิการชนิดสามลอใชมือโยก 0 % 0

รถเข็นชนิดนั่งสําหรับคนพิการ 0 % 0
รถเข็นผูปวย (รถเข็นนั่ง) 0 % 0

เครื่องวัดความดันโลหิต 0 % 20,000
ที่นอนลม 0 % 81,000

คาครุภัณฑ
ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

รวมงบดําเนินการ 360,000 4,806,000
งบลงทุน

วัสดุอื่น 0 % 3,796,000
รวมคาวัสดุ 0 3,796,000

คาวัสดุ
วัสดุเครื่องแตงกาย 0 % 0

คาใชจายในการฟนฟูสมรรถภาพทางสังคม
และจิตใจผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว

0 % 0

รวมคาใชสอย 360,000 1,010,000

66



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 2,738,700 854,571 300,000
0 6,588,286.7 4,270,657.79 966,266.5

0 1,743,780 1,411,700 2,089,580 0
0 1,743,780 1,411,700 2,089,580

0 411,811.5 211,668.5 57,696 0

0 0 263,916 261,434 0
0 822,163.7 0 0 0
0 27,050 46,970 2,840 0
0 1,261,025.2 522,554.5 321,970

0 75,206 41,715 12,072 -25
0 876,694 290,177 199,630 0

วัสดุสํานักงาน 100,000 % 80,000
วัสดุไฟฟาและวิทยุ 500,000 % 500,000

รวมคาใชสอย 2,215,000 2,215,000
คาวัสดุ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 % 0
คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 % 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 1,000,000 % 1,000,000

คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,115,000 % 1,115,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,500,000 % 2,500,000
รวมคาตอบแทน 2,500,000 2,500,000

งบดําเนินการ
คาตอบแทน

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 365,000 5,075,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 3,335,100 9,344,200

รวมเงินอุดหนุน 5,000 5,000
รวมงบเงินอุดหนุน 5,000 5,000

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ 5,000 % 5,000

งบเงินอุดหนุน

67



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 9,903 16,923 21,594 0
0 293,075 99,150 0 57.14
0 0 0 0 -150
0 167,658 86,560 36,780 20
0 1,422,536 534,525 270,076
0 4,427,341.2 2,468,779.5 2,681,626

0 0 3,800 0 0
0 198,000 0 0 0
0 0 50,000 0 0
0 0 0 0 -100

0 0 15,000 0 0
0 0 5,800 0 0
0 0 15,000 0 0
0 0 10,000 0 0
0 0 14,300 0 0

0 0 0 27,500 -100

0 0 0 0 -100
0 5,638,400 0 0 0

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ 850,000 % 0
รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ 0 % 0

มานปรับแสง 27,500 % 0
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

โตะทํางาน 0 % 0

โทรศัพทเคลื่อนที่ไรสายความเร็วสูง
พรอมอุปกรณกระจายสัญญาณ Wi-Fi

0 % 0

ตูเหล็ก ชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น 0 % 0
ตูเหล็ก ชนิดบานเลื่อนทึบ 2 ชั้น 0 % 0

เครื่องปรับอากาศชนิดแขวน ขนาดไมนอยกวา 
50,000 บีทียู

171,000 % 0

โซฟาชุดรับแขก 0 % 0

เครื่องถายเอกสาร 0 % 0
เครื่องถายเอกสาร 0 % 0

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้แบบมีพนักพิงสูง 0 % 0

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 1,200,000 1,600,000
รวมงบดําเนินการ 5,915,000 6,315,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 50,000 % 20,000
วัสดุคอมพิวเตอร 200,000 % 250,000

วัสดุงานบานงานครัว 50,000 % 50,000
วัสดุการเกษตร 300,000 % 700,000

68



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100
0 987,600 0 0 0
0 84,000 0 0 0

0 0 195,000 0 0
0 0 299,000 0 0
0 0 52,000 0 0

0 96,000 0 0 0
0 0 66,000 0 0

0 0 38,000 0 0
0 0 50,000 0 0

0 0 19,400 0 0
0 0 3,800 0 0
0 21,800 0 0 0

0 0 24,000 0 0
0 0 0 75,000 -100
0 423,000 0 0 0

0 0 75,000 0 0คอมพิวเตอรชนิดพกพา (Note Book) 0 % 0

อุปกรณติดตามและตรวจสอบยานพาหนะ
ระบบสัญญาณดาวเทียม GPS (กลองดํา)

0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่อง GPS (Data Logger) 0 % 0
เครื่องหาพิกัดดวยดาวเทียม (GPS) 75,000 % 0

มานปรับแสงและราง 0 % 0
ครุภัณฑสํารวจ

เครื่องตัดหญาแบบขอออน 0 % 0
เตาแกส 0 % 0

กลองวีดีโอ 0 % 0
ครุภัณฑงานบานงานครัว

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

กลองถายรูประบบดิจิตอลพรอมอุปกรณ 0 % 0

เครื่องรับสงวิทยุชนิดมือถือ 0 % 0
เครื่องเสียง 0 % 0

ไถบุกเบิก (ผาน 3) 0 % 0
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

เครื่องคัดเมล็ดพันธขาว 0 % 0
เครื่องสูบน้ํา 0 % 0

หลังคาสําเร็จรูปชนิดทําดวยไฟเบอรกลาส 0 % 0
ครุภัณฑการเกษตร

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบตอนเดียว 1,482,000 % 0
รถบรรทุก (ดีเซล) แบบธรรมดา 0 % 0

69



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100
0 0 16,800 0 0
0 0 0 0 100
0 177,600 0 0 0
0 0 0 0 -100
0 0 0 0 -100
0 0 33,000 0 0
0 0 0 0 -100
0 0 0 0 100
0 0 261,000 0 0
0 0 0 0 -100

0 0 490,000 0 0
0 48,000 0 0 0
0 390,000 0 0 0
0 142,840 45,050 21,100 0
0 8,207,240 1,781,950 123,600

0 0 0 0 -100กอสรางและติดตั้งไฟสัญญาณจราจรทาง
เขา-ออกศูนยเครื่องมือกล

97,200 % 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาติดตั้งระบบไฟฟาและอุปกรณ ซึ่งเปนการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพรอม
การกอสรางหรือภายหลังการกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 150,000 % 150,000
รวมคาครุภัณฑ 2,837,000 228,500

เครื่องวัดระดับน้ําแบบไฟฟา 0 % 0
เต็นทผาใบทรงจั่ว 0 % 0

ครุภัณฑอื่น

เครื่องตรวจวัดแอลกอฮอลในเลือดเบื้องตน 0 % 0

เครื่องพิมพหนากวาง (Plotter) 0 % 0
เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 KVA 5,500 % 0

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก ขนาด A3 13,000 % 0
เครื่องพิมพเลเซอรขาวดํา 0 % 16,500

เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา 9,000 % 0
เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (INKJET PRINTER) 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 0 % 0
เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 54,000 % 0

เครื่องควบคุมและสํารองไฟฟา (UPS) 0 % 0
เครื่องคอมพิวเตอร 0 % 54,000

เครื่องควบคุมและสํารองไฟฟา 0 % 8,000

70



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 0 0 0 -100

0 0 349,000 0 0

0 0 558,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 150,800 0 0 0
0 0 0 0 20
0 0 0 0 -100

0 0 239,000 0 0กอสรางประตูรั้วศูนยเครื่องมือกลแหงใหม 
บริเวณเขาเขียว ตําบลนครสวรรคออก 
อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

คาตอเติมอาคารโรงเก็บพัสดุบริเวณศูนย
เครื่องมือกล (เดิม)

500,000 % 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารสถานที่ราชการ 0 % 0
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารสถานที่ราชการ 800,000 % 1,000,000

ปรับปรุงหองประชุมสภาองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ตําบลนครสวรรคตก อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

2,100,000 % 0

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารบานพัก

กอสรางปอมยามศูนยเครื่องมือกลแหงใหม 
บริเวณเขาเขียว ตําบลนครสวรรคออก 
อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางโรงจอดเครื่องจักรกล ภายในศูนย
เครื่องมือกลแหงใหม บริเวณเขาเขียว ตําบล
นครสวรรคออก อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางติดตั้งวางทอประปาและมาตรวัดน้ํา
ศูนยเครื่องมือกล

200,000 % 0

อาคารตาง ๆ

คาติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ ซึ่งเปนการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพรอมการ
กอสรางหรือภายหลังการกอสราง

71



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 0 475,600 0 0

0 150,420 0 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 301,220 1,621,600 0
0 8,508,460 3,403,550 123,600
0 12,935,801.2 5,872,329.5 2,805,226

0 8,323,693 9,607,325 5,251,549 -0.15
0 8,323,693 9,607,325 5,251,549
0 8,323,693 9,607,325 5,251,549

คาที่ดินและสิ่งกอสราง
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินการ 23,200,000 23,165,000
งบลงทุน

วัสดุกอสราง 23,200,000 % 23,165,000
รวมคาวัสดุ 23,200,000 23,165,000

งบดําเนินการ
คาวัสดุ

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 13,149,200 8,243,500
งานไฟฟาถนน

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 4,397,200 1,700,000
รวมงบลงทุน 7,234,200 1,928,500

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 
(วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)

700,000 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 
(วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)

0 % 700,000

คาบํารุงรักษา ปรับปรุงและซอมแซม อาคาร
สถานที่ราชการที่เปนทรัพยสินขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 
(วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)

0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

72



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลหัวดง 
เชื่อมตอ ตําบลเกาเลี้ยว อําเภอเกาเลี้ยว 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 3 ตําบลหนองกรด 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ
 ตําบลทะนง อําเภอโพทะเล จังหวัดพิจิตร

0 % 2,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 4 ตําบลบานแดน 
เชื่อมตอ หมูที่ 4 ตําบลทางิ้ว อําเภอบรรพต
พิสัย จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 12 ตําบลหนองบัว 
เชื่อมตอ ตําบลหนองกลับ อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 750,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 23 ตําบลตาคลี 
เชื่อมตอ เขตเทศบาลเมืองตาคลี อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลบางแกว 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ
 หมูที่ 1 ตําบลแสนตอ อําเภอขาณุวรลักษบุรี 
จังหวัดกําแพงเพชร

0 % 1,000,000

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 12 ตําบลเขาชนกัน 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลปางมะคา อําเภอขาณุวรลักษบุรี 
จังหวัดกําแพงเพชร

0 % 1,000,000

73



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 1 ตําบลบางแกว 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ
 หมูที่ 1 ตําบลแสนตอ อําเภอขาณุวรลักษบุรี 
จังหวัดกําแพงเพชร

1,000,000 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 1 ตําบลหนองกรด 
เชื่อมตอ ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมือง
นครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 % 0

กอสรางถนน คสล. สายบานหนองกลับ - 
บานเหมืองแร หมูที่ 3 ตําบลหนองกลับ 
เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

2,000,000 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 1 ตําบลนากลาง 
เชื่อมตอ หมูที่ 3 ตําบลบางประมุง อําเภอ
โกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 % 0

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาขีด 
เชื่อมตอ หมูที่ 8 ตําบลตาสัง อําเภอบรรพต
พิสัย จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

กอสรางถนน คสล. สายบานดอนกระชาย - 
บานหนองคลอ ตําบลยางขาว, ตําบลน้ําทรง 
อําเภอพยุหะคีรี จังหวดนครสวรรค 
(โครงการตามภารกิจถายโอน)

1,500,000 % 0

กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลโคกหมอ 
เชื่อมตอ ตําบลทับกฤชใต อําเภอชุมแสง 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 2,000,000

74



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 1,000,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 1,800,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 1,000,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 999,000 0 0 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 14 ตําบลลาดยาว 
เชื่อมตอ หมูที่ 4 ตําบลสรอยละคร อําเภอ
ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

850,000 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 14 ตําบลวังมา 
เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลสรอยละคร อําเภอ
ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 11 ตําบลเนินขี้เหล็ก 
เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลสระแกว อําเภอลาดยาว
 จังหวัดนครสวรรค

1,500,000 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 12  ตําบลแมเปน 
อําเภอแมเปน เชื่อมตอ ตําบลแมเลย อําเภอ
แมวงก จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 10 ตําบลทุงทอง 
เชื่อมตอ ตําบลหนองกลับ อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค

1,100,000 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 11 ตําบลจันเสน 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบล
ไผสิงห อําเภอบานหมี่ จังหวัดลพบุรี

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 1 ตําบลอางทอง 
เชื่อมตอ หมูที่ 5 ตําบลทางิ้ว อําเภอบรรพต
พิสัย จังหวัดนครสวรร

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 1 ตําบลอางทอง 
เชื่อมตอ หมูที่ 5 ตําบลทางิ้ว อําเภอบรรพต
พิสัย จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 % 0

75



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 790,000 0 0 0

0 0 1,000,000 0 0

0 0 1,249,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 594,540 0 0 0

0 0 999,000 0 0กอสรางถนน คสล. หมูที่ 4 ตําบลบานแดน 
เชื่อมตอ หมูที่ 4 ตําบลทางิ้ว อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 2 ตําบลอางทอง 
เชื่อมตอ หมูที่ 4 ตําบลทางิ้ว อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 
(โครงการตามภารกิจถายโอน)

700,000 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 3 ตําบลอางทอง 
อําเภอบรรพตพิสัย เชื่อมตอ หมูที่ 2 ตําบล
หนองกระโดน อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 2 ตําบลศาลาแดง 
เชื่อมตอ หมูที่ 8 ตําบลเนินศาลา อําเภอ
โกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 2 ตําบลหนองกระโดน
 อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลอางทอง
 อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

1,200,000 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 15 ตําบลวังมา 
เชื่อมตอ หมูที่ 5 ตําบลหนองยาว อําเภอ
ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 2 ตําบลบางตาหงาย 
เชื่อมตอ หมูที่ 9 ตําบลหนองกรด อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

76



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100

0 800,000 0 0 0

0 1,000,000 0 0 0

0 1,950,000 0 0 0

0 0 1,000,000 0 0

0 0 1,500,000 0 0

0 0 1,800,000 0 0

0 0 1,000,000 0 0กอสรางถนน คสล. หมูที่ 7 ตําบลยางตาล 
อําเภอโกรกพระ เชื่อมตอ ตําบลเขาทอง 
อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 6 ตําบลสระแกว 
เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลลาดยาว อําเภอลาดยาว
 จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 7 ตําบลพนมเศษ 
เชื่อมตอ ตําบลสายลําโพง  อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 6 ตําบลทับกฤช 
อําเภอชุมแสง เชื่อมตอ เขตบึงบอระเพ็ด 
อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 6 ตําบลวังน้ําลัด 
เชื่อมตอ ตําบลโคกเดื่อ อําเภอไพศาลี จังหวัด
นครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 5 ตําบลดานชาง 
เชื่อมตอ หมูที่ 8 ตําบลตาสัง อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 5 ตําบลวังน้ําลัด 
อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลดอนคา อําเภอ
ทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 4,9 ตําบลหนองกรด 
เชื่อมตอ หมูที่ 6 ตําบลบางตาหงาย อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

1,600,000 % 0

77



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100

0 0 1,000,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 1,000,000 0 0 0

0 0 1,000,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 1,000,000 0 0

0 0 1,500,000 0 0กอสรางถนน คสล. หมูที่ 9 ตําบลหนองยาว 
เชื่อมตอ หมูที่ 10 ตําบลสระแกว อําเภอ
ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 9 ตําบลชุมตาบง 
อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลลานสัก อําเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี

1,000,000 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 9 ตําบลสรอยทอง 
เชื่อมตอ หมูที่ 11 ตําบลจันเสน อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 8 ตําบลบางประมุง 
เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลนากลาง อําเภอโกรก
พระ จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 8 ตําบลหนองตางู 
เชื่อมตอ หมูที่ 6 ตําบลดานชาง อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 7 ตําบลหัวดง 
เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลเกาเลี้ยว อําเภอเกาเลี้ยว
 จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 8 ตําบลตาสัง เชื่อมตอ
 หมูที่ 5 ตําบลดานชาง อําเภอบรรพตพิสัย 
จังหวัดนครสวรรค

1,400,000 % 0

กอสรางถนน คสล. หมูที่ 7 ตําบลวังบอ อําเภอ
หนองบัว เชื่อมตอ ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 % 0

78



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 1,500,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100

0 1,948,000 0 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 11
 ตําบลชองแค อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบล
เขาชายธง อําเภอตากฟา จังหวันครสวรรค

1,100,000 % 0

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 16
 ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน เชื่อมตอ ตําบล
ปางสวรรค อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค 
(ชวงที่ 2)

1,500,000 % 0

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 10
 ตําบลหนองโพ เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอ
ตาคลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 % 0

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 10
 ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบล
อุดมธัญญา อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 1,2
 ตําบลพรหมนิมิต เชื่อมตอ หมูที่ 9 ตําบลตาคลี
 อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

1,800,000 % 0

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 10
 ตําบลสุขสําราญ เชื่อมตอ ตําบลตากฟา อําเภอ
ตากฟา จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
สายหมูที่ 7 ตําบลหวยหอม เชื่อมตอ ตําบล
ชองแค อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

79



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 1,500,000 0 0 0

0 0 0 0 -100

0 1,000,000 0 0 0

0 0 0 0 100กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลต
คอนกรีต หมูที่ 5 ตําบลเขากะลา เชื่อมตอ 
หมูที่ 4 ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 5,8
 ตําบลเนินศาลา อําเภอโกรกพระ จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลทุงใหญ 
อําเภอเมืองอุทัยธานี จังหวัดอุทัยธานี

2,000,000 % 0

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 6 
ตําบลหนองหมอ อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลเขาแกว อําเภอ
สรรพยา จังหวัดชัยนาท

0 % 0

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 20
 ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน เชื่อมตอ ตําบล
แมเลย อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,600,000

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 5 
ตําบลพรหมนิมิต เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอ
ตาคลี จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 2 
ตําบลลําพยนต เชื่อมตอ ตําบลสุขสําราญ 
อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 % 0

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 2 
ตําบลวังน้ําลัด เชื่อมตอ ตําบลนาขอม อําเภอ
ไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

0 % 4,000,000

80



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 1,200,000 0 0

0 0 1,900,000 0 0

0 0 1,200,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 12 ตําบลสําโรงชัย 
เชื่อมตอ หมูที่ 2 ตําบลโพธิ์ประสาท อําเภอ
ไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

0 % 2,000,000

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 10 ตําบลสําโรงชัย 
เชื่อมตอ ตําบลโพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 % 0

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 11,6 ตําบลบานไร 
อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลบานแดน 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

กอสรางถนนลูกรัง สายหมูที่ 19 ตําบลบานไร 
เชื่อมตอ ตําบลศาลเจาไกตอ อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนลูกรัง สายหมูที่ 4 ตําบลโพธิ์
ประสาท อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลสุข
สําราญ อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติก
คอนกรีต หมูที่ 7 ตําบลวังขอย เชื่อมตอ ตําบล
นาขอม อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 % 0

กอสรางถนนลูกรัง สายหมูที่ 1 ตําบลโคกเดื่อ 
อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลทํานบ อําเภอ
ทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติก
คอนกรีต หมูที่ 1 ตําบลตะครอ เชื่อมตอ ตําบล
สําโรงชัย อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 % 0

81



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100

0 0 1,000,000 0 0

0 0 0 0 100

0 999,000 0 0 0

0 0 1,000,000 0 0

0 0 1,000,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 1,498,000 0 0กอสรางถนนหินคลุก สายหมูที่ 15,18 ตําบล
หนองบัว เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง อําเภอหนอง
บัว จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 6 ตําบลบางแกว 
เชื่อมตอ หมูที่ 5 ตําบลบานแดน อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 7 ตําบลไพศาลี 
เชื่อมตอ ตําบลวังขอย อําเภอไพศาลี จังหวัด
นครสวรรค

1,000,000 % 0

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 4 ตําบลหัวถนน 
อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลเขากะลา อําเภอ
พยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 4,9  ตําบลหนองนมวัว
 เชื่อมตอ หมูที่ 8 ตําบลสระแกว อําเภอลาดยาว
 จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 2 ตําบลสําโรงชัย 
อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลทํานบ 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 20 ตําบลสําโรงชัย 
เชื่อมตอ หมูที่ 7 ตําบลไพศาลี อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 13 ตําบลสําโรงชัย 
อําเภอไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลทํานบ อําเภอ
ทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

1,700,000 % 0

82



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 1,000,000 0 0

0 1,998,000 0 0 0

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 998,000 0 0 0

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11 ตําบลหนองบัว 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลพญาวัง อําเภอบึงสามพัน 
จังหวัดเพชรบูรณ

0 % 1,000,000

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 12 ตําบลหนองบัว 
เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,000,000

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11 ตําบลวังบอ 
อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลนาขอม อําเภอ
ไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11 ตําบลสุขสําราญ
 อําเภอตากฟา เชื่อมตอ หมูที่ 4 ตําบล
โพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 10,11 ตําบล
อุดมธัญญา อําเภอตากฟา เชื่อมตอ หมูที่ 15 
ตําบลเขากะลา อําเภอพยุหะคีรี จังหวัด
นครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 10,18 ตําบล
หนองบัว เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง อําเภอหนอง
บัว จังหวัดนครสวรรค

0 % 2,000,000

กอสรางถนนหินคลุก สายหมูที่ 4 ตําบล
เขาชายธง อําเภอตากฟา เชื่อมตอ ตําบล
หวยหอม อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

83



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 1,000,000 0 0

0 0 0 0 100

0 0 999,000 0 0

0 0 1,000,000 0 0

0 0 499,500 0 0กอสรางทอเหลี่ยม (Box Culvert) คอนกรีต  
เสริมเหล็ก ถนนถายโอนสายบานหนองโขมง - 
บานบึงหลม ตําบลลาดยาว อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค (โครงการตามภารกิจ
ถายโอน)

0 % 0

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 4 ตําบลหนองเตา 
อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ 
หมูที่ 5 ตําบลทาเสา อําเภอโพทะเล  
จังหวัดพิจิตร

0 % 0

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 5,6 ตําบลยางขาว 
อําเภอพยุหะคีรี เชื่อมตอ หมูที่ 6 ตําบล
เนินกวาว อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 15-12 ตําบล
หนองบัว เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง, วังบอ 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 17,13 ตําบล
หนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว
 จังหวัดนครสวรรค

0 % 2,000,000

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 15 ตําบลหนองบัว 
เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค

1,000,000 % 0

กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 15 ตําบลหนองบัว 
เชื่อมตอ หมูที่ 7 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 % 0

84



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 1,000,000 0 0

0 1,995,000 0 0 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
สายบานสะพานปูน - บานชองแค ตําบลตาคลี 
เชื่อมตอ ตําบลชองแค อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

0 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล
สายบานหนองน้ําเขียว-บานคลอง ตําบลทางิ้ว, 
ตําบลอางทอง อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัด
นครสวรรค ชวงที่ 2 (โครงการตามภารกิจ
ถายโอน)

0 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
สายทางหลวงหมายเลข 1 - ลําพยนต - 
ลาดทิพรส - จันเสน ตําบลลําพยนต อําเภอ
ตากฟา เชื่อมตอ ตําบลลาดทิพรส, ตําบลจันเสน
 อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค (โครงการ
ตามภารกิจถายโอน)

4,000,000 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
สายบานมาบมะขาม - บานไผ ตําบลเจริญผล 
ตําบลตาสัง อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัด
นครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

1,800,000 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
สายเกยไชย - คลองสําพรึง ตําบลเกยไชย 
เชื่อมตอ ตําบลพันลาน อําเภอชุมแสง จังหวัด
นครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

2,000,000 % 0

85



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 1,248,000 0 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 1,000,000 0 0 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
หมูที่ 10 ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง 
เชื่อมตอ ตําบลวังกรด อําเภอบางมูลนาก 
จังหวัดพิจิตร

0 % 2,325,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
หมูที่ 18 ตําบลตาคลี เชื่อมตอ เขตเทศบาล
เมืองตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
สายหวยถั่วใต - ไผขาด หมูที่ 2 ตําบลหวยถั่วใต
 เชื่อมตอ ตําบลหวยใหญ อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

4,000,000 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
สายหัวหวาย - หนองตาพัน - สะแกว ตําบล
หัวหวาย เชื่อมตอ ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

2,000,000 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
สายบานหนองบอน หมูที่ 6 ตําบล
หนองกระโดน เชื่อมตอ ตําบลหนองเบน 
อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
สายไผสิงห - สันติสุข ตําบลไผสิงห เชื่อมตอ 
ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัด
นครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

3,000,000 % 0

86



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100

0 0 1,000,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 7
 ตําบลตากฟา เชื่อมตอ ตําบลหนองพิกุล 
อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 8
 ตําบลหัวดง อําเภอเกาเลี้ยว เชื่อมตอ ตําบล
หนองกรด อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 4
 ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี เชื่อมตอ ตําบล
มวงหัก อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

1,650,000 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 6
 ตําบลหนองกระโดน อําเภอเมืองนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลหนองยาว อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
หมูที่ 2,1 ตําบลบานแดน เชื่อมตอ หมูที่ 5 
ตําบลบางแกว อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,800,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
หมูที่ 2,3,4 ตําบลหนองกรด อําเภอเมือง 
เชื่อมตอ ตําบลบางประมุง อําเภอโกรกพระ 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

87



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลสติก
คอนกรีต หมูที่ 2,3 ตําบลกลางแดด เชื่อมตอ 
ตําบลนครสวรรคออก อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 % 0

ติดตั้งไฟฟาและแสงสวางริมถนน หมูที่ 7, 8, 
13,
14 ตําบลวัดไทรย อําเภอเมือง จังหวัด

2,500,000 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติก
คอนกรีต สายบานสะพานปูน - บานชองแค 
ตําบลตาคลี, ตําบลชองแค อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)

2,000,000 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติก
คอนกรีต หมูที่ 4 ตําบลนิคมเขาบอแกว 
เชื่อมตอ ตําบลเนินมะกอก อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค

1,200,000 % 0

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลต
คอนกรีต สายบานทาสุม - บานเขาคางคาว 
ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ตําบลหัวถนน อําเภอ
ทาตะโก จังหวัดนครสวรรค (โครงการตาม
ภารกิจถายโอน)

0 % 1,000,000

ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลต
คอนกรีต หมูที่ 10 ตําบลสรอยทอง เชื่อมตอ 
ตําบล
พรหมนิมิต อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,400,000

88



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100

0 19,819,540 33,644,500 0
0 19,819,540 33,644,500 0

0 0 2,000,000 0 0
0 0 2,000,000 0
0 0 2,000,000 0
0 28,143,233 45,251,825 5,251,549

0 0 1,722,750 0 0

0 0 1,722,750 0
0 0 1,722,750 0
0 0 1,722,750 0
0 41,079,034.2 52,846,904.5 8,056,775

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 105,449,200 69,283,500

รวมคาใชสอย 0 0
รวมงบดําเนินการ 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมและศึกษา
ดูงานดานการจัดการขยะมูลฝอยชุมชน

0 % 0

งบดําเนินการ
คาใชสอย

รวมงานไฟฟาถนน 92,300,000 61,040,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

รวมเงินอุดหนุน 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่นอื่น 0 % 0

รวมงบลงทุน 69,100,000 37,875,000
งบเงินอุดหนุน

เสริมผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 3 ตําบล
นครสวรรคออก เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบล
กลางแดด อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,000,000

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 69,100,000 37,875,000

89



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 0 100,898 0 0
0 333,180.1 0 0 0

0 4,200 0 0 0

0 10,200 0 0 0

0 0 1,572,800 0 0

0 232,588 0 0 0
0 0 58,830 0 0
0 31,000 0 0 0

0 0 0 0 0

0 200,000 0 0 0คาใชจายการจัดทําโครงการจัดงาน "วันสมโอ
และของดีเมืองลาดยาว" ประจําป 2554

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการคายเยาวชน
รักษสิ่งแวดลอม

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการคายเยาวชน
รักษสิ่งแวดลอม

50,000 % 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการครัวปลาประเทศ 0 % 0
คาใชจายการจัดทําโครงการครัวปลาประเทศ 0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการครอบครัวเกษตร
อินทรีย วิถีพอเพียง

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการครอบครัวเกษตร
อินทรียวิถีพอเพียง

0 % 0

คาใชจายการจัดตั้งศูนยเครือขายเพื่อแกไข
ปญหาและสงเสริมการมีสวนรวมในการพัฒนา
ทองถิ่น หรือ Clinic Center

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการขี่จักรยานลดภาวะ
โลกรอน

0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)คาใชจายการจัดตั้งศูนยเครือขายเพื่อแกไข

ปญหาและสงเสริมการมีสวนรวมในการพัฒนา
0 % 0

งบดําเนินการ
คาใชสอย

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

90



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 191,000 0 0 0

0 0 189,000 0 0

0 0 300,000 240,000 0
0 90,000 0 0 0
0 0 5,000 0 0

0 0 0 160,530 -85

0 0 0 0 100

0 0 0 337,000 -100

0 233,700 0 0 0

0 0 0 0 100คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมผูดูแล
ผูสูงอายุในชุมชน จังหวัดนครสวรรค

0 % 400,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรม “ใตรม
โพธิสมภาร พสกนิกรนครสวรรครมเย็น”

3,385,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิง
ปฏิบัติการการใชขอมูลภาพถายทางอากาศสี 
มาตราสวน 1 : 4,000 รวมกับแผนที่ฐานใน
ระบบขอมูลสารสนเทศทางภูมิศาสตร (GIS)

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการถนนเยาวชนคน
สรางสรรคจังหวัดนครสวรรค

555,000 % 300,000

คาใชจายการจัดทําโครงการปกปอง เทิดทูน
และแสดงออกถึงความจงรักภักดีตอสถาบัน
พระมหากษัตริย

0 % 500,000

คาใชจายการจัดทําโครงการถนนคนเดิน 0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการถนนเด็กเดินจังหวัด
นครสวรรค

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการจัดงานเทศกาลมะลิ
ขาวสะพรั่ง ฝรั่งอรอย อําเภอเกาเลี้ยว ประจําป
 2555

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการถนนคนเดิน 300,000 % 300,000

คาใชจายการจัดทําโครงการจัดงานเทศกาลมะลิ
ขาวสะพรั่ง ฝรั่งอรอย อําเภอเกาเลี้ยว ประจําป
 2554

0 % 0

91



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 1,730,875 -28.95

0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100

0 0 218,500 0 0

0 203,350 0 0 0

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานดานการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม

0 % 500,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและ
ศึกษาดูงาน “ใตรมพระบรมโพธิสมภาร 
พสกนิกรนครสวรรครมเย็น”

0 % 4,120,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานดานการวางผังเมืองชุมชน

0 % 350,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมยุวชน
ชาวนา

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมยุวชน
ชาวนา

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเพื่อการมี
สวนรวมในการพัฒนาการเมืองการปกครอง
ในระบอบประชาธิปไตยและแนวทางการ
มีสวนรวมทั้งในระดับชาติและระดับทองถิ่น
และการมีสวนรวมอื่น ๆ

0 % 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเพื่อแสดง
ถึงความจงรักภักดีปกปองและเทิดทูนสถาบัน
พระมหากษัตริย

1,000,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเพื่อการมี
สวนรวมในการบูรณาการดานการบริหารจัดการ
บานเมืองที่ดี ตามระบอบประชาธิปไตย

5,416,000 % 4,200,000

92



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 87,400 0 0 0

0 0 1,272,750 0 0

0 0 1,656,375 0 0

0 0 5,936,400 0 0

0 8,123,790 5,626,775 0 0

0 0 165,000 0 -100

0 0 2,600,000 0 -100

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานเพื่อการมีสวนรวมในการพัฒนาการเมือง 
การปกครอง ในระบอบประชาธิปไตย
 และแนวทางการมีสวนรวมทั้งในระดับชาติ
และระดับทองถิ่น

50,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพและกระตุนจิตสํานึก
ใหประชาชนเกิดความรักและความหวงแหน
ประเทศชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย

3,299,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานเพื่อการมีสวนรวมในการทําความดีเพื่อ
พอของแผนดิน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานเพื่อการมีสวนรวมในการบูรณาการดาน
การบริหารจัดการบานเมืองที่ดี ตามระบอบ
ประชาธิปไตย

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานเพื่อการมีสวนรวมของประชาชนเก่ียวกับ
การเมืองการปกครอง ตามระบอบประชาธิปไตย

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานเพื่อการมีสวนรวมของประชาชนในการ
สรางเครือขายประชาธิปไตย

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานแบบมีสวนรวมของประชาชน

0 % 0

93



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 99,750 0

0 0 4,193,500 0 0

0 699,500 23,000 0 0

0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 17,640 0 0 0

0 0 0 0 -100

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมอาชีพ
คนพิการในชุมชน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมอาชีพ
คนพิการในชุมชนจังหวัดนครสวรรค

200,000 % 100,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมใหความรู
ผูนําดานการปกครองเกี่ยวกับระบอบ
ประชาธิปไตย

50,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมอาชีพ 
สรางงาน สรางรายได

0 % 2,200,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานเพื่อแสดงถึงความจงรักภักดี ปกปองและ
เทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมใหความรู
ดานระบอบประชาธิปไตยแกผูนําดานการ
ปกครอง ประจําป 2557

0 % 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพดานการ
สื่อสารมวลชนและการประชาสัมพันธเกี่ยวกับ
การปกครองในระบอบประชาธิปไตย

300,000 % 300,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษา
ดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพใหกับกลุมอาชีพ 
กลุมผูนําชุมชน และปราชญชาวบานในการ
ดําเนินชีวิตตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 % 0

94



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 238,281 172,850 -100

0 436,903 0 0 0

0 2,775 0 0 0

0 0 0 0 0

0 64,038 0 0 0

0 81,000 0 0 0

0 0 184,625 0 0

0 81,600 0 0 0

0 0 397,662 0 -100

0 0 0 0 100

คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ
ปราชญชาวบาน

200,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ
ปราชญชาวบานและประชาชนทั่วไปตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 % 200,000

คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ
ดานการสื่อสารมวลชนและการประชาสัมพันธ
เกี่ยวกับการปกครองในระบอบประชาธิปไตย

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ
ปราชญชาวบาน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพ
ผูบริหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กและผูดูแลเด็ก
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ
ดานการสื่อสารมวลชนและการประชาสัมพันธ

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอาชีพผูติดเชื้อ
เอชไอวี

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอาชีพผูติดเชื้อ
เอชไอวี (HIV)

50,000 % 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอาชีพ สรางงาน 
สรางรายได

1,000,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอาชีพ สรางงาน 
สรางรายได

0 % 0

95



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100

0 0 0 0 0

0 49,580 0 0 0

0 170,487 0 0 0

0 0 3,902,420 400,320 -101.01

0 95,359 0 0 0

0 0 80,000 0 0

0 484,150 0 0 0

0 0 0 14,000 -100

0 0 0 0 100

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการเรียนรู
กลุมสตรีระดับอําเภอใหเขมแข็งตามแนวปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

1,500,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการเรียนรู
กลุมสตรีและผูนําชุมชนระดับอําเภอใหเขมแข็ง
ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 % 1,500,000

คาใชจายการจัดทําโครงการศึกษาวิชาการ
ทางพระพุทธศาสนา

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการ
เพาะเลี้ยงพันธุปลาและขยายพันธุปลาชนิดตาง ๆ

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกัน
ตานภัยยาเสพติด

3,256,400 % 1,620,000

คาใชจายการจัดทําโครงการลานครอบครัว
สุขสันต

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเนื่องใน
วันสําคัญทางสิ่งแวดลอม

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกัน
ตานภัยยาเสพติด

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการมหกรรมสงเสริม
สุขภาพชุมชนและเครือขายจังหวัดนครสวรรค

1,500,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเนื่องใน
วันสําคัญทางสิ่งแวดลอม

50,000 % 50,000

96



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 292,900 0 0 0

0 0 0 0 100

0 0 0 971,422 -100

0 0 6,407,750 0 0

0 6,055,768 0 0 0

0 121,100 0 0 0

0 0 0 199,000 -50

0 0 0 0 100

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมสนับสนุน
ดานการผลิตและการตลาดกลุมเกษตรกร 
จังหวัดนครสวรรค

300,000 % 200,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมอาสาสมัคร
เครือขายกลุมสตรี ดานสุขภาพอนามัย จังหวัด
นครสวรรค

0 % 100,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมพัฒนา
ศักยภาพกลุมอาชีพ กลุมสตรีแมบาน
และกลุมผูนําชุมชน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมและ
พัฒนาการใชพลังงานทดแทน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมพัฒนา
ศักยภาพกลุมอาชีพ กลุมสตรีกลุมแมบาน
และกลุมผูนําชุมชน

2,650,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมพัฒนา
ศักยภาพกลุมอาชีพ กลุมสตรีแมบาน 
และกลุมผูนําชุมชน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการเรียนรู
ชุมชนเขมแข็ง ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการเรียนรู
พัฒนาศักยภาพกลุมสตรี  กลุมแมบาน 
กลุมผูนําชุมชนและภาคประชาชน

0 % 7,850,000

97



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100

0 0 199,200 0 0

0 0 0 0 -100

0 457,080 0 0 0

0 1,726,200 0 0 0

0 0 267,090 515,040 -80

0 204,420 0 0 0

0 71,500 0 0 0

คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางบทบาท
สตรีจังหวัดนครสวรรค

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมผูดูแลผูสูงอายุ
ในชุมชน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสราง
ความเขมแข็งและพัฒนาศักยภาพของ
กลุมสหกรณกลุมวิสาหกิจชุมชนและเกษตรกร
ผูเพาะเลี้ยงสัตวน้ําจืดเกี่ยวกับการพัฒนา
แหลงเพาะพันธุ ปลาน้ําจืดบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค (ศูนยเรียนรูปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงบานทุงแวน)

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางบทบาท
สตรีจังหวัดนครสวรรค

900,000 % 500,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสวัสดิการสังคม
ตามรอยพระราชดําริของพระบาทสมเด็จ
พระเจาอยูหัวฯ จังหวัดนครสวรรค ประจําป 
2555

75,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสัมมนาและศึกษา
ดูงานการบริหารจัดการสิ่งแวดลอม

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมอาสาสมัคร
เครือขายกลุมสตรี และผูสูงอายุดานสุขภาพ
อนามัย จังหวัดนครสวรรค

100,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสรางทางชีวิตใหม
ใหครอบครัวอบอุน

600,000 % 600,000

98



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 248,850 0 0

0 0 840,600 0 0

0 103,400 0 0 0

0 96,000 0 0 0

0 0 0 430,000 0

0 21,051,808.1 36,685,306 5,270,787

0 3,499,769.2 0 0 -150
0 0 28,100 0 0
0 0 197,650 0 0
0 3,499,769.2 225,750 0
0 24,551,577.3 36,911,056 5,270,787

0 0 12,500 0 0

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องพนยาแบบใชแรงดันของเหลว 
ชนิดสะพายหลัง

0 % 0

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 5,000,000 2,000,000
รวมงบดําเนินการ 32,236,400 28,540,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 % 0
วัสดุการเกษตร 0 % 0

คาวัสดุ
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 5,000,000 % 2,000,000

คาใชจายการดําเนินงานศูนยเครือขายเพื่อแกไข
ปญหาและสงเสริมการมีสวนรวมในการพัฒนา
ทองถน หรือ Clinic Center

450,000 % 450,000

รวมคาใชสอย 27,236,400 26,540,000

คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมศึกษาดูงาน
และจัดประชุมดานการผลิตอาหารปลา แปรรูป
อาหารจากสัตวน้ํา

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมศึกษาดูงาน
ศูนยศึกษาการพัฒนาอันเนื่องมาจากพระราชดําริ

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมผูดูแล
ผูสูงอายุและผูสูงอายุในชุมชน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมและศึกษา
ดูงานดานการบริหารจัดการสิ่งแวดลอม

0 % 0

99



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 60,000 0 0
0 0 95,000 0 0
0 0 167,500 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 0 0 0
0 0 167,500 0

0 849,000 3,150,000 1,138,100 -489.63
0 300,000 305,000 300,000 83.1
0 1,000,000 500,000 0 0
0 2,149,000 3,955,000 1,438,100
0 2,149,000 3,955,000 1,438,100
0 26,700,577.3 41,033,556 6,708,887
0 26,700,577.3 41,033,556 6,708,887

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 35,014,500 35,642,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รวมงบเงินอุดหนุน 2,228,100 2,102,000
รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 35,014,500 35,642,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 0 % 0
รวมเงินอุดหนุน 2,228,100 2,102,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ 1,928,100 % 327,000
เงินอุดหนุนเอกชน 300,000 % 1,775,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 550,000 5,000,000
รวมงบลงทุน 550,000 5,000,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

กอสรางลานตากผลผลิตทางการเกษตร หมูที่ 5
 ตําบลโพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี จังหวัด
นครสวรรค

0 % 5,000,000

อาคารตาง ๆ

กอสรางอาคารจําหนายสินคาผลิตภัณฑชุมชน 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

550,000 % 0

รวมคาครุภัณฑ 0 0
คาที่ดินและสิ่งกอสราง

ทอพญานาคสแตนเลส 0 % 0
รถไถเดินตามพรอมติดเครื่องยนต สาลี่ลอยาง
ใหม

0 % 0

100



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 2,931,760 2,414,440 0 -100
0 2,931,760 2,414,440 0

0 618,399 516,803.5 297,429 -100

0 0 144,430 0 -100
0 276,530 0 0 0
0 7,300 43,140 20,040 -140
0 902,229 704,373.5 317,469

0 120,898 110,329 98,712 -300
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 245,988 39,390 25,402 -233.33
0 366,886 149,719 124,114
0 4,200,875 3,268,532.5 441,583

0 0 40,000 0 0
0 15,000 0 0 0
0 0 30,000 0 0เครื่องดูดฝุน 0 % 0

เกาอี้เบาะหนัง 0 % 0
เกาอี้เบาะหนัง แบบมีพนักพิง 0 % 0

คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินการ 1,410,000 270,000
งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร 100,000 % 30,000
รวมคาวัสดุ 300,000 120,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 % 20,000
วัสดุงานบานงานครัว 0 % 20,000

คาวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 200,000 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 120,000 % 50,000
รวมคาใชสอย 730,000 150,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 200,000 % 100,000
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 % 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 410,000 % 0
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

รวมคาตอบแทน 380,000 0
คาใชสอย

คาตอบแทน
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 380,000 % 0

งบดําเนินการ

101



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 18,000 0 0 0
0 27,500 0 0 0

0 96,500 0 0 0
0 20,000 0 0 0
0 28,000 0 0 0

0 63,000 0 0 0
0 0 22,000 0 0
0 32,200 0 0 0
0 0 0 0 -100
0 0 92,800 0 0
0 26,000 0 0 0
0 0 72,000 0 0
0 7,800 0 0 0

0 20,000 0 0 0

0 0 9,000 0 0
0 66,000 0 0 0

0 0 10,000 0 0

0 0 42,500 0 0เครืองตัดหญา แบบขอแข็ง 0 % 0

เครื่องจายคลอลีน 0 % 0
ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องเสียงสําหรับหองประชุม 0 % 0
ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 0 % 0

ครุภัณฑการเกษตร

ทอพญานาคแสตนเลส 0 % 0

โตะพับสแตนเลสพื้นไมโฟเมกา 0 % 0
พัดลมติดผนัง แบบโคจร 0 % 0

โตะทํางานทําดวยเหล็ก 0 % 0
โตะทํางานพรอมเกาอี้ 0 % 0

ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดกระจกบานเลื่อน 0 % 0
ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก 22,000 % 0

ตูเหล็ก ชนิด 2 บานประตู 0 % 0
ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดกระจกบานเลื่อน 0 % 0

ชุดรับแขก ทําดวยไม ขนาด 5 ที่นั่ง 0 % 0

ชุดรับแขก ทําดวยหนัง PVC บุฟองน้ํา 
ขนาด 5 ที่นั่ง

0 % 0

เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน ขนาดไมนอยกวา
 13,000 บีทียู

0 % 0

เครื่องพิมพสําเนาระบบดิจิตอล 0 % 0

เครื่องโทรสาร 0 % 0

102



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 6,300 0 0 0

0 0 12,000 0 0

0 60,000 0 0 0
0 0 60,000 0 0
0 30,000 0 0 0
0 0 36,000 0 0
0 331,840 810,369 0 -100
0 848,140 1,236,669 0

0 0 736,350 0 -100

0 352,800 0 0 0

0 352,800 736,350 0
0 1,200,940 1,973,019 0
0 5,401,815 5,241,551.5 441,583

0 88,000 0 0 0คาใชจายการจัดทําโครงการกีฬาทองถิ่น อบจ.คัพ 0 % 0

คาใชสอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดําเนินการ

รวมงบลงทุน 522,000 0
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ 1,932,000 270,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 
(วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)

0 % 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 200,000 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 
(วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)

200,000 % 0

รวมคาครุภัณฑ 322,000 0
คาที่ดินและสิ่งกอสราง

เครื่องพิมพแบบเลเซอร (Laser Printer) 0 % 0
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 300,000 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 0 % 0
เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ (Note Book) 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 0 % 0

ครุภัณฑโรงงาน

สวานไรสาย 0 % 0

เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น 0 % 0

103



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 624,278 0 0 -100
0 24,000 0 0 0

0 702,125 4,682,000 0 0

0 49,900 45,170 30,634 0

0 0 0 0 100

0 136,400 0 0 0
0 0 160,000 299,200 -100
0 0 0 0 100

0 22,000 0 0 0

0 0 0 0 -100
0 189,500 0 0 0

0 0 0 199,500 -100
0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100
0 8,000 0 0 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาพื้นบาน 200,000 % 0
คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาฟุตซอล 0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเปตอง 650,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเปตอง 
อบจ. ตานภัยยาเสพติด

0 % 400,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาโบลิ่ง 300,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาโบวลิ่ง 
อบจ.คัพ

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬา
บาสเกตบอล อบจ. ตานภัยยาเสพติด

0 % 100,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬา
แบดมินตัน อบจ.นครสวรรค ครั้งที่ 1

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเทควันโด 0 % 0
คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเทควันโด 100,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเชื่อม
ความสามัคคีหรือรวมการแขงขันกีฬาระหวาง
หนวยงานจังหวัดนครสวรรค

50,000 % 50,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาตะกรอ 
อบจ. ตานภัยยาเสพติด

0 % 150,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬา - 
กรีฑานักเรียน อบจ.คัพ

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาชุมชน 
อบจ.

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการกีฬาสีภายใน อบจ. 500,000 % 0

104



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 193,000 -100
0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100
0 0 0 0 100

0 52,510 0 0 0

0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100

0 403,764 0 0 0

0 0 699,892 206,830 -100

0 0 0 0 100

0 32,000 0 0 -100

0 0 0 0 -100

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันบาสเกตบอล
 อบจ.คัพ

400,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันแบดมินตัน 
อบจ.คัพ ประจําป 2556

100,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันเดิน – วิ่ง
เพื่อสุขภาพ และ/หรือมินิมาราธอน

700,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันเดิน – วิ่ง
เพื่อสุขภาพ และ/หรือมินิมาราธอน และ/หรือ
มาราธอน

0 % 600,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาอนุบาล
 “อบจ.นครสวรรค” ครั้งที่ 3

150,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันเดิน - วิ่ง
เพื่อสุขภาพ และ/หรือมินิมาราธอน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาอนุบาล 
"อบจ. นครสวรรค" ครั้งที่ 1

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาอนุบาล
 “อบจ.นครสวรรค”

0 % 150,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาฟุตบอล 2,000,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาฟุตบอล
 อบจ. ตานภัยยาเสพติด

0 % 1,550,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาฟุตซอล 750,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาฟุตซอล
 อบจ. ตานภัยยาเสพติด

0 % 400,000

105



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 275,950 0 0 0

0 1,996,500 0 0 0

0 1,804,470 0 0 0

0 0 0 0 100
0 0 0 0 -100

0 0 400,000 0 0

0 231,001 492,204 168,000 -400

0 0 0 384,400 0

0 6,640,398 6,479,266 1,481,564

0 99,898 0 0 0
0 99,898 0 0
0 6,740,296 6,479,266 1,481,564

คาครุภัณฑ

รวมงบดําเนินการ 8,600,000 5,850,000
งบลงทุน

วัสดุกีฬา 0 % 0
รวมคาวัสดุ 0 0

รวมคาใชสอย 8,600,000 5,850,000
คาวัสดุ

คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางและ
พัฒนาทักษะนักกีฬา นักกรีฑา และบุคลากร
การกีฬาทุกประเภท

500,000 % 100,000

คาใชจายการจัดทําโครงการอนุรักษกีฬชกมวย
เพื่อสงเสริมการทองเที่ยวจังหวัดนครสวรรค

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมกีฬากอลฟ
เยาวชน ประจําป 2556

200,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมกีฬา
ฟุตบอลเยาวชนประจําป 2555

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันหรือเขารวม
แขงขันกีฬาสภาองคการบริหารสวนจังหวัดหรือ
กีฬาองคการบริหารสวนจังหวัด

2,000,000 % 2,000,000

คาใชจายการจัดทําโครงการปนวัดใจ เราทําได 0 % 350,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันประชันเสียง
นกกรงหัวจุกจังหวัดนครสวรรค ประจําป 2554

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันมวยสากล
สงเสริมการทองเที่ยวและการกีฬา

0 % 0

106



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557

0 0 0 99,830 -100
0 0 100,000 0 0
0 0 100,000 99,830

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 0 0 0
0 0 100,000 99,830

0 5,586,400 12,186,400 14,229,000 -
3,447.9

5

0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0
0 6,586,400 13,186,400 15,229,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 0 % 0
รวมเงินอุดหนุน 14,724,000 415,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

14,724,000 % 415,000

รวมงบลงทุน 6,100,000 20,000,000
งบเงินอุดหนุน

กอสรางสนามฟุตบอลและฮ็อกก้ี พรอม
อัฒจันทร ขนาดมาตรฐาน ภายในโรงเรียนสวน
กุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค

0 % 20,000,000

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 6,000,000 20,000,000

กอสรางสนามกีฬาฟุตบอลกลางแจง อําเภอ
ไพศาลี จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 % 0

กอสรางสนามกีฬาฟุตบอลกลางแจง อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 % 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

กอสรางสนามกีฬาฟุตบอลกลางแจง อําเภอ
ทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 % 0

รวมคาครุภัณฑ 100,000 0
คาที่ดินและสิ่งกอสราง

เครื่องออกกําลังกาย 100,000 % 0
อุปกรณเครื่องออกกําลังกาย 0 % 0

ครุภัณฑกีฬา

107



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 6,586,400 13,186,400 15,229,000
0 13,326,696 19,765,666 16,810,394

0 3,792,055 0 0 0

0 0 5,141,780 0 0

0 0 200,000 1,000,000 -100
0 912,180 0 0 0
0 0 6,409,600 9,961,000 -88.33

0 9,318,450 0 0 0

0 0 4,991,088 1,395,725 -100
0 4,891,440 0 0 0
0 0 0 0 100
0 0 810,000 470,000 35.29
0 50,000 0 0 0คาใชจายการจัดทําโครงการบรรพชาอุปสมบท 

บวชศีลจารณีเนกขัมมะปฏิบัติธรรม 
เฉลิมพระเกียรติ 5 ธันวามหาราช

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

0 % 2,900,000
คาใชจายการจัดทําโครงการบรรพชาสามเณร 550,000 % 850,000

คาใชจายการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 1,400,000 % 0
คาใชจายการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 % 0

คาใชจายการจัดงานประเพณีสงกรานตและ
วันผูสูงอายุ

10,170,000 % 5,400,000

คาใชจายการจัดงานประเพณีสงกรานตและ
วันผูสูงอายุ

0 % 0

คาใชจายการจัดงานประเพณีแขงขันเรือยาว 1,320,000 % 0
คาใชจายการจัดงานประเพณีแขงขันเรือยาว 0 % 0

คาใชจายการจัดกิจกรรมและงานวัฒนธรรม
ประเพณี

0 % 0

คาใชจายการจัดกิจกรรมและงานวัฒนธรรม
ประเพณี

0 % 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น
งบดําเนินการ

รวมงบเงินอุดหนุน 14,724,000 415,000
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 29,424,000 26,265,000

108



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100

0 0 280,000 0 0

0 0 0 0 -62.5

0 0 6,146,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 1,848,000 -100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 6,384,000 0 0 0

0 0 3,400,000 0 0คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมอนุรักษ
ศิลปะมวยไทย

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมสนับสนุน
วัฒนธรรมและประเพณีทองถิ่น

0 % 7,070,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมอนุรักษ
ศิลปะมวยไทย

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมและ
สนับสนุนศิลปวัฒนธรรมประเพณีทองถิ่น

9,000,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมสนับสนุน
งานประเพณี

0 % 5,400,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมประเพณี
ทองถิ่น

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมและ
สนับสนุนงานศิลปวัฒนธรรมประเพณี

2,700,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการวันพอ - วันแม
แหงชาติ

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการศึกษาวิชาการ
ทางพระพุทธศาสนา

130,000 % 80,000

คาใชจายการจัดทําโครงการประเพณีแขงขัน
เรือยาว

0 % 930,000

คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาคุณธรรม
จริยธรรมนักเรียน

500,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการปฏิบัติธรรม
เฉลิมพระเกียรติ 5 ธันวามหาราช

0 % 50,000

109



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 150,000 0 0 0

0 8,649,500 0 0 0

0 150,000 0 0 0

0 34,297,625 27,378,468 14,674,725
0 34,297,625 27,378,468 14,674,725

0 340,000 1,000,000 344,000 -100
0 2,450,000 11,750,000 8,303,000 35.44
0 2,790,000 12,750,000 8,647,000
0 2,790,000 12,750,000 8,647,000
0 37,087,625 40,128,468 23,321,725

0 6,108,303.76 4,038,061.29 2,794,154 -100

0 0 2,058,022 750,900 -100คาใชจายการจัดงานเพื่อการทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ดและงานสงเสริมการทองเที่ยว
จังหวัดนครสวรรค

790,000 % 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 4,012,200 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

งบดําเนินการ
คาใชสอย

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 44,675,000 51,430,200
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว

รวมเงินอุดหนุน 18,905,000 28,750,200
รวมงบเงินอุดหนุน 18,905,000 28,750,200

เงินอุดหนุนสวนราชการ 344,000 % 0
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 18,561,000 % 28,750,200

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมคาใชสอย 25,770,000 22,680,000
รวมงบดําเนินการ 25,770,000 22,680,000

คาใชจายการจัดทําโครงการแสดงพื้นบาน
และประเพณีทองถิ่น

0 % 0

คาใชจายในการจัดทําโครงการวันพอ - วันแม
แหงชาติ

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสืบสานวัฒนธรรม 
งามล้ําลูกทุงไทย

0 % 0

110



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 2,944,125 0 0 0

0 344,651 0 0 0

0 118,960 0 0 0

0 48,300 0 0 0

0 0 186,900 163,975 -100

0 936,065 0 0 0

0 53,420 0 0 0
0 10,553,824.76 6,282,983.29 3,709,029

0 516,363 376,916 0 -100
0 208,425 271,995 96,775 -100
0 451,490 778,052 94,698 -100
0 2,435,122.15 884,366.01 64,822.4 -106
0 804,130 501,485 81,850 -100
0 1,967,267 1,705,930 184,590 -100
0 49,800 0 0 -100วัสดุโฆษณาและเผยแพร 20,000 % 0

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 350,000 % 0
วัสดุการเกษตร 1,400,000 % 0

วัสดุกอสราง 300,000 % 0
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 4,120,000 % 2,000,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 450,000 % 0
วัสดุงานบานงานครัว 600,000 % 0

รวมคาใชสอย 5,002,200 0
คาวัสดุ

คาใชจายการประชาสัมพันธกิจกรรมการ
ทองเที่ยวขององคการบริหารสวนจังหวัด

0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการอนุรักษพันธุบัว
ชนิดตาง ๆ

0 % 0

คาใชจายการประชาสัมพันธกิจกรรมการ
ทองเที่ยวขององคการบริหารสวนจังหวัด

200,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมสัมมนา
ทัศนศึกษาและดูงานเกี่ยวกับการพัฒนา
ศักยภาพการทองเที่ยว

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการ
ทองเที่ยวหนึ่งอําเภอ หนึ่งแหลงทองเที่ยว

0 % 0

คาใชจายการจัดงานเพื่อการทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ดและงานสงเสริมการทองเที่ยว
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

111



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100
0 125,855 59,400 0 -100
0 6,558,452.15 4,578,144.01 522,735.4
0 17,112,276.91 10,861,127.3 4,231,764.4

0 0 70,000 0 0
0 0 5,000 0 0

0 732,500 0 0 0

0 0 90,000 0 0
0 0 40,000 0 0
0 0 12,500 0 0
0 12,500 0 0 0
0 27,500 0 0 0
0 0 38,500 0 0
0 0 16,000 0 0
0 0 13,000 0 0

0 0 18,000 0 0

0 100,000 0 0 0กลองวงจรปด พรอมติดตั้งอุปกรณ 0 % 0

โทรโขงชนิดสะพายไหล 0 % 0
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

มอเตอรสูบน้ํา ขนาด 3 แรงมา 0 % 0
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ไดโว ขนาด 2 น้ิว 0 % 0
มอเตอรสูบน้ํา ขนาด 2 แรงมา 0 % 0

ไดโว ขนาด 1 น้ิว 0 % 0
ไดโว ขนาด 2 น้ิว 0 % 0

เครื่องสูบน้ํามอเตอรไฟฟา 0 % 0
ไดโว ขนาด 1 น้ิว 0 % 0

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องสูบน้ําเครื่องยนตดีเซล 0 % 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง
รถบรรทุก (ดีเซล) ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบิ้ล
แค็บ

0 % 0

เกาอี้พลาสติก 0 % 0
ตูเสื้อผา 0 % 0

คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินการ 12,307,200 2,000,000
งบลงทุน

วัสดุอื่น 50,000 % 0
รวมคาวัสดุ 7,305,000 2,000,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 15,000 % 0

112



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 50,000 0 0 0
0 32,000 0 0 0
0 0 56,000 0 0
0 65,000 0 0 0

0 90,000 0 0 0
0 12,000 0 0 0
0 48,000 0 0 0
0 22,000 0 0 0

0 95,000 0 0 0
0 22,000 0 0 0
0 0 18,800 0 0

0 99,000 0 0 0
0 127,840 0 0 0
0 1,535,340 377,800 0

0 0 1,500,000 0 0กอสรางซุมประชาสัมพันธแหลงทองเที่ยว 
บริเวณทางเขาวัดลาดยาว อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 % 0
รวมคาครุภัณฑ 0 0

ครุภัณฑอื่น

เต็นททรงกระโจม 0 % 0

ตูแชอาหาร 0 % 0
ตูเย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต 0 % 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง 0 % 0

ชุดยางดําน้ํา 0 % 0
ปมจายสารสม 0 % 0

เครื่องเติมอากาศ แบบกังหัน 0 % 0
เครื่องอัดอากาศ 0 % 0

โทรทัศน แอล ซี ดี (LCD TV) ขนาดไมนอยกวา
 46 นิ้ว

0 % 0

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

เครื่องรับสัญญาณภาพและเสียง (จานดาวเทียม) 0 % 0
โทรทัศน แอล ซี ดี (LCD TV) 0 % 0

กลองวีดีโอ 0 % 0

113



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 247,660 0 0 0

0 247,660 1,500,000 0
0 1,783,000 1,877,800 0

0 0 0 0 100
0 0 0 0
0 0 0 0
0 18,895,276.91 12,738,927.3 4,231,764.4
0 74,711,412.91 77,874,612.8 44,805,466.4

0 380,353.08 297,100.85 92,334.69 0
0 380,353.08 297,100.85 92,334.69

0 4,460,230.5 3,186,174 879,446.92 33.33
0 6,026,727.76 3,672,106.6 0 20
0 148,800 155,500 0 0
0 10,635,758.26 7,013,780.6 879,446.92

วัสดุอื่น 250,000 % 250,000
รวมคาวัสดุ 16,250,000 21,250,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 4,000,000 % 6,000,000
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 12,000,000 % 15,000,000

รวมคาใชสอย 500,000 500,000
คาวัสดุ

คาใชสอย
คาบํารุงรักษาและซอมแซม 500,000 % 500,000

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน
งบดําเนินการ

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 88,338,200 80,116,600
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงบเงินอุดหนุน 0 151,400
รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 12,307,200 2,151,400

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 % 151,400
รวมเงินอุดหนุน 0 151,400

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0
รวมงบลงทุน 0 0

กอสรางบออนุบาลจระเขภายในสถานที่
เพาะพันธุและจัดแสดงจระเขภายในโครงการ
พัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 
ตําบลแควใหญ อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

114



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 11,016,111.34 7,310,881.45 971,781.61

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100
0 0 100,000 0 0

0 0 50,000 0 -100
0 15,000 0 0 0
0 16,800 0 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 300,000 0 0
0 0 0 0 -100
0 0 979,000 0 0
0 248,000 0 0 0

0 180,000 0 0 0

0 198,000 0 0 0

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผาศูนยกลาง 
7 7/8 นิ้ว

0 % 0

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผาศูนยกลาง 
8 1/2 นิ้ว

0 % 0

หัวเจาะบอน้ําบาดาล 0 % 0

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผาศูนยกลาง 
6 น้ิว

0 % 0

กานเจาะบอน้ําบาดาล 0 % 0
ชุดเจาะลมสําหรับเจาะชั้นหินแข็ง 270,000 % 0

ลอวัดระยะทาง 48,000 % 0
ครุภัณฑอื่น

ประแจคอมา ขนาด 48 นิ้ว 0 % 0
ครุภัณฑสํารวจ

เครื่องปมลมพรอมถังลม 25,000 % 0
ประแจคอมา ขนาด 36 นิ้ว 0 % 0

เลื่อยโซยนตพรอมอุปกรณ 0 % 0
ครุภัณฑโรงงาน

รถเจาะบอน้ําบาดาลพรอมอุปกรณประกอบ
เครื่องเจาะบอน้ําบาดาล

18,500,000 % 0

รถปูยางแอสฟลท (ROAD PAVER) 17,000,000 % 0

คาครุภัณฑ
ครุภัณฑกอสราง

รวมงบดําเนินการ 16,750,000 21,750,000
งบลงทุน

115



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 98,000 0 0 0

0 205,500 0 0 0

0 0 0 0 -100
0 0 0 0 -100
0 3,575,501.06 4,172,482.83 572,044.18 26.15
0 4,536,801.06 5,601,482.83 572,044.18
0 4,536,801.06 5,601,482.83 572,044.18
0 15,552,912.4 12,912,364.28 1,543,825.79
0 15,552,912.4 12,912,364.28 1,543,825.79

0 122,250 0 0 0

0 0 0 0 100

0 0 860,200 178,200 -100คาใชจายการจัดทําโครงการศูนยเรียนรูปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงบานทุงแวน

178,200 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการจัดตั้งศูนยสาธิต 
และผลิตปุยอินทรียชุมชน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเกษตร
อินทรียวิถีพอเพียง

0 % 550,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

งานสงเสริมการเกษตร
งบดําเนินการ

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 57,669,000 28,250,000
แผนงานการเกษตร

รวมงบลงทุน 40,919,000 6,500,000
รวมงานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน 57,669,000 28,250,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 4,800,000 % 6,500,000
รวมคาครุภัณฑ 40,919,000 6,500,000

หัวเจาะบอน้ําบาดาล แบบ Button Bit 220,000 % 0
หัวเจาะบอน้ําบาดาล แบบ DRAG BIT 56,000 % 0

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผาศูนยกลาง 
8 น้ิว

0 % 0

หัวเจาะบอน้ําบาดาล ขนาดเสนผาศูนยกลาง 
9 7/8 นิ้ว

0 % 0

116



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 792,930.09 0 0 0

0 0 57,200 0 0

0 0 0 0 100

0 915,180.09 917,400 178,200
0 915,180.09 917,400 178,200
0 915,180.09 917,400 178,200

0 0 89,000 5,000 -100

0 807,900 0 0 0

0 13,000 0 0 0

0 0 50,000 0 -100คาใชจายการจัดทําโครงการปลูกปา
เฉลิมพระเกียรติ

100,000 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการกอสรางและ
ซอมแซมฝายชะลอน้ํา

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการปลูกปา
เฉลิมพระเกียรติ

0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)

คาใชจายการจัดทําโครงการกอสรางและ
ซอมแซมฝายชะลอน้ํา

300,000 % 0

งบดําเนินการ
คาใชสอย

รวมงานสงเสริมการเกษตร 178,200 950,000
งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม

รวมคาใชสอย 178,200 950,000
รวมงบดําเนินการ 178,200 950,000

คาใชจายการจัดทําโครงการศูนยสาธิต
และผลิตปุยอินทรียชุมชน

0 % 0

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมศักยภาพ
ศูนยสาธิตและผลิตปุยอินทรียชุมชน

0 % 400,000

คาใชจายการจัดทําโครงการศูนยสาธิตการ
ดํารงชีวิตแบบเศรษฐกิจพอเพียง ณ ศูนยเรียนรู
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงบานทุงแวน

0 % 0

117



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 173,835 -100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 314,625 0 0 0

0 1,135,525 139,000 178,835
0 1,135,525 139,000 178,835

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

กอสรางเขื่อนเรียงหินปองกันตลิ่ง หมูที่ 7 
ตําบลยานมัทรี อําเภอพยุหะคีรี จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,500,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ
 ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

กอสรางเขื่อนเรียงหินปองกันตลิ่ง หมูที่ 1 
ตําบลนํ้าทรง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

กอสรางเขื่อนเรียงหินปองกันตลิ่ง หมูที่ 4 
ตําบลบึงเสนาท อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,000,000

คาที่ดินและสิ่งกอสราง
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

รวมงบดําเนินการ 700,000 800,000
งบลงทุน

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการพัฒนา
เครือขายปาชุมชน

0 % 0

รวมคาใชสอย 700,000 800,000

คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มศักยภาพ
กลุมราษฎรอาสาสมัครพิทักษปาและ
กลุมอาสาสมัครพิทักษทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม

0 % 600,000

คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการพัฒนา
เครือขายปาชุมชน

0 % 200,000

คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มศักยภาพ
กลุมราษฎร อาสาสมัครพิทักษปา

300,000 % 0

118



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100

0 1,000,000 0 0 0

0 0 0 0 -100

ขุดลอกคลอง หมูที่ 10 ตําบลพิกุล เชื่อมตอ 
ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง จังหวัด
นครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 10 ตําบลศาลเจาไกตอ 
เชื่อมตอ ตําบลหวยน้ําหอม อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค

2,000,000 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1,2 ตําบลชุมตาบง อําเภอ
ชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบล
ไผเขียว อําเภอสวางอารมณ จังหวัดอุทัยธานี

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1,3 ตําบลหวยถั่วเหนือ 
เชื่อมตอ ตําบลหวยรวม อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลหนองหลวง 
เชื่อมตอ ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1,10 ตําบลหัวถนน 
เชื่อมตอ ตําบลหนองหลวง อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลทํานบ เชื่อมตอ 
หมูที่ 5 ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค

1,500,000 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลสายลําโพง เชื่อมตอ
 ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

0 % 2,000,000

119



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100

0 1,500,000 0 0 0

0 0 0 0 100

0 1,650,000 0 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 1,000,000 0 0

0 0 0 0 100

ขุดลอกคลอง หมูที่ 12 ตําบลวัดไทรย เชื่อมตอ
 หมูที่ 6 ตําบลบานแกง  อําเภอเมือง จังหวัด
นครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 12 ตําบลสายลําโพง 
อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ หมูที่ 8 ตําบลธาร
ทหาร อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

0 % 2,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 11,7 ตําบลวังบอ อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบล
ศรีมงคล อําเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ

2,000,000 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 12 ตําบลแมเปน อําเภอ
แมเปน เชื่อมตอ ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 11 ตําบลสายลําโพง 
อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลหวยถั่วใต อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค

0 % 2,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 11 ตําบลหนองหลวง 
เชื่อมตอ ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 10 ตําบลหนองกรด 
เชื่อมตอ ตําบลวัดไทรย อําเภอเมืองนครสวรรค
 จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,850,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 11 ตําบลบานไร อําเภอ
ลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลบานแดน อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

120



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 1,497,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 1,998,000 0 0 0

0 0 0 0 100

0 1,500,000 0 0 0ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลสายลําโพง 
เชื่อมตอ ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลมาบแก เชื่อมตอ 
หมูที่ 8 ตําบลวังเมือง อําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลวังใหญ เชื่อมตอ 
ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 16 ตําบลดอนคา เชื่อมตอ 
หมูที่ 12 ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

1,500,000 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 18 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ
 ตําบลทุงทอง อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 15,9,2 ตําบลวังบอ 
เชื่อมตอ ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 16 ตําบลดอนคา เชื่อมตอ 
ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 12 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ
 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

0 % 2,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 15 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ
 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

121



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 100

0 1,498,000 0 0 0

0 0 1,760,000 0 0

0 1,445,000 0 0 0

0 1,100,000 0 0 0

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 598,500 0 0 0ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลวังขอย อําเภอ
ไพศาลี จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบล
หนองมะคา อําเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลบางพระหลวง 
อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลโคกหมอ,
 ตําบลทับกฤชใต อําเภอชุมแสง จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,100,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลบานไร อําเภอ
ลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลบานแดน ตําบลบานแดน
 อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลดานชาง เชื่อมตอ 
หมูที่ 6 ตําบลหนองกรด อําเภอบรรพตพิสัย 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลตาขีด เชื่อมตอ 
หมูที่ 4 ตําบลตาสัง อําเภอบรรพตพิสัย 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 20 ตําบลแมเปน อําเภอ
แมเปน เชื่อมตอ ตําบลแมวงก อําเภอแมวงก 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 23,1 ตําบลแมเปน อําเภอ
แมเปน เชื่อมตอ ตําบลปางสวรรค อําเภอ
ชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 2,5 ตําบลหวยรวม เชื่อมตอ
 ตําบลหวยถั่วเหนือ อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,200,000

122



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 1,000,000 0 0 0

0 0 0 0 100

0 995,000 0 0 0

0 0 0 0 -100

0 1,099,000 0 0 0

0 0 398,000 0 0

0 0 0 0 100

0 0 1,197,000 0 0ขุดลอกคลอง หมูที่ 4,5,9 ตําบลบึงปลาทู 
เชื่อมตอ หมูที่ 8,4,3 ตําบลหนองกรด อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 4, 5, 9 ตําบลบึงปลาทู 
เชื่อมตอ หมูที่ 8, 4, 3 ตําบลหนองกรด 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค (ชวงที่ 2)

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 4,5 ตําบลทํานบ อําเภอ
ทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี
 จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 4 ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ
 ตําบลพนมรอก อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค

1,000,000 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 4 ตําบลหวยถั่วใต อําเภอ
หนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก
 จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลวังมหากร อําเภอ
ทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลพระนอน อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 3,4,10,7 ตําบลเขาดิน 
อําเภอเกาเลี้ยว เชื่อมตอ ตําบลหนองกระโดน 
อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลวังบอ อําเภอ
หนองบัว เชื่อมตอ ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก
 จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

123



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 1,000,000 0 0

0 0 0 0 100

0 0 1,100,000 0 0

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 0 0 0 100

0 1,000,000 0 0 0

0 619,500 0 0 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 7 ตําบลตะครอ อําเภอ
ไพศาลี จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบล
หนองมะคา อําเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 7 ตําบลแมเลย อําเภอแม
วงก จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลปาง
มะคา อําเภอขาณุวรลักษบุรี จังหวัดกําแพงเพชร

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลพนมเศษ เชื่อมตอ 
ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลวังบอ เชื่อมตอ 
ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลสายลําโพง เชื่อมตอ
 ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค

0 % 2,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ 
หมูที่ 2 ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ
 ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลศาลเจาไกตอ 
อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลวังซาน 
อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลวังน้ําลัด อําเภอ
ไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

124



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 0 0 -100

0 0 1,000,000 0 0

0 1,300,000 0 0 0

0 0 0 0 100

0 1,000,000 0 0 0

0 0 1,500,000 0 0

0 0 0 0 100

0 0 0 0 -100

ขุดลอกคลอง หมูที่ 9,1 ตําบลพนมเศษ เชื่อมตอ
ตําบลพนมรอก อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 9,1,6,5,3,11,7,4 ตําบล
พนมเศษ เชื่อมตอ ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก
 จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 9 ตําบลลําพยนต เชื่อมตอ 
ตําบลสุขสําราญ อําเภอตากฟา จังหวัด
นครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 9 ตําบลหนองหลวง 
อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลอุดมธัญญา 
อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 9 ตําบลโคกเดื่อ อําเภอ
ไพศาลี เชื่อมตอ ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 9 ตําบลเนินขี้เหล็ก เชื่อมตอ
 หมูที่ 6 ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค

0 % 1,000,000

ขุดลอกคลอง หมูที่ 8 ตําบลพันลาน เชื่อมตอ 
ตําบลไผสิงห ตําบลทับกฤช อําเภอชุมแสง 
จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 8 ตําบลหนองพิกุล อําเภอ
ตากฟา เชื่อมตอ ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

125



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 0 999,000 0 0

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 -100

0 0 0 0 100

0 19,303,000 11,451,000 0
0 19,303,000 11,451,000 0

0 0 0 0 -100
0 0 0 0
0 0 0 0รวมงบเงินอุดหนุน 1,000,000 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 1,000,000 % 0
รวมเงินอุดหนุน 1,000,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 16,200,000 36,450,000
รวมงบลงทุน 16,200,000 36,450,000

ขุดลอกคลองโพธิ์ หมูที่ 5,7 ตําบลชุมตาบง 
อําเภอชุมตาบง เชื่อมตอ ตําบลหวยน้ําหอม 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 % 0

ขุดลอกอางเก็บน้ํา หมูที่ 1 ตําบลเจริญผล 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

0 % 1,800,000

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 6 
ตําบลหนองพิกุล เชื่อมตอ ตําบลเขาชายธง 
อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 % 0

ขุดลอกคลองพรอมดาดคอนกรีตคลอง หมูที่ 7 
ตําบลบางมวง เชื่อมตอ ตําบลบานมะเกลือ 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

1,000,000 % 0

ขุดลอกคลอง หมูที่ 9,10  ตําบลเขาดิน อําเภอ
เกาเลี้ยว เชื่อมตอ หมูที่ 11 ตําบลบานแกง 
อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค

0 % 0

ขุดลอกคลองพรอมกอสรางฝายน้ําลน หมูที่ 5 
ตําบลศาลเจาไกตอ อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ 
ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค

1,200,000 % 0

126



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 20,438,525 11,590,000 178,835
0 21,353,705.09 12,507,400 357,035

0 5,799,900 18,000,000 0 12.36
0 955,802.51 3,467,105.89 2,993,950.24 3.48

0 2,778,570 2,053,190 1,908,191 15.79

0 65,000 474,920 5,733,000 72.19

0 55,100 719,000 0 50.34

0 317,005 607,760 546,020 14.54

0 15,240 35,610 0 90.91
0 0 0 0 100
0 0 0 0 100
0 9,986,617.51 25,357,585.89 11,181,161.24

0 5,046,880.6 5,353,676.81 4,692,019.24 4.04

0 206,767.2  250,472.2 182,161.6 0
0 434,383 601,780.69 0 0
0 0 296,760  391,800 -100
0 5,688,030.8 6,502,689.7 5,265,980.84รวมบําเหน็จ/บํานาญ 6,368,170 6,216,370

เงินกองทุนสํารองเลี้ยงชีพลูกจางประจํา (กสจ.) 0 %  17,000

โครงการเกษียณอายุราชการกอนกําหนด 391,800 % 0

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 0 % 0

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) 0 %  1,220,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น

5,700,000 % 5,940,000

เงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญ 276,370 % 276,370

รวมงบกลาง 79,477,740 117,489,540
บําเหน็จ/บํานาญ

รายจายตามขอผูกพัน 3,492,000 %      4,086,000
เงินชวยพิเศษ 50,000 %  550,000

เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ
โครงการอื่น

5,733,000 %  20,615,000

สํารองจาย 14,450,000 %  29,100,000

คาชําระดอกเบี้ย 18,190,500 %  18,846,100
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 4,240,140 %      5,035,340

งบกลาง
คาชําระหนี้เงินตน 33,322,100 %  38,020,100

งบกลาง
งบกลาง

รวมแผนงานการเกษตร 18,078,200 38,200,000
แผนงานงบกลาง

รวมงานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 17,900,000 37,250,000

127



ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556
รายจายจริง ประมาณการ

ป 2556 ยอดตาง (%) ป 2557
0 15,674,648.31 31,860,275.59 16,447,142.08
0 15,674,648.31 31,860,275.59 16,447,142.08
0 15,674,648.31 31,860,275.59 16,447,142.08
0 362,633,519.29 387,495,862.31 177,251,227.05รวมทุกแผนงาน 625,996,090 649,993,060

รวมงบกลาง 85,845,910 123,705,910
รวมแผนงานงบกลาง 85,845,910 123,705,910

รวมงบกลาง 85,845,910 123,705,910

128



133 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจําปงบประมาณ  2557 

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
อําเภอ เมืองนครสวรรค   จังหวัดนครสวรรค 

 

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น  649,993,060  บาท   จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและ 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป   แยกเปน 

แผนงานบริหารงานทั่วไป     

 งานบริหารทั่วไป รวม 62,559,760 บาท     

  งบบุคลากร รวม 12,309,960 บาท     

   เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 12,309,960 บาท     

   เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 1,765,800 บาท     

      กองคลัง 
   - เงินเดือนนายก/รองนายก  ตั้งไว 1,765,800 บาท  เพื่อจายเปนเงินเดือน
ผูบริหารขององคการบริหารสวนจังหวัด ดังนี้ 
   - ตําแหนงนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 
55,530 บาท 
   - ตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 3 อัตรา ๆ เดือนละ 
30,540 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,    
งานบริหารทั่วไป) 
 

          

   เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 390,000 บาท     

      กองคลัง  
    - เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก ตั้งไว 390,000 บาท 
เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนจังหวัด 
และรองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด ดังนี้ 
    - ตําแหนงนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 
10,000 บาท 
    - ตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 3 อัตรา ๆ เดือนละ  
7,500 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,     
งานบริหารทั่วไป) 
 

          

   เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 390,000 บาท     

      กองคลัง 
    - เงินคาตอบแทนพิเศษนายก /รองนายก ตั้งไว 390,000 บาท เพื่อจาย
เปนเงินคาตอบแทนพิเศษ ตําแหนงนายกองคการบริหารสวนจังหวัด และรองนายก
องคการบริหารสวนจังหวัด ดังนี้ 
    - ตําแหนงนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 
10,000 บาท 
    - ตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 3 อัตรา ๆ เดือนละ   
7,500 บาท 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 

          



134 
 

   เงินเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา นายกอบจ. จํานวน 1,099,680 บาท     

      กองคลัง 
    - เงินเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก อบจ. ตั้งไว 1,099,680 บาท  
เพื่อจายเปนเงินเดือนของเลขานุการนายกองคการบริหารสวนจังหวัด และที่ปรึกษา
นายกองคการบริหารสวนจังหวัด ดังนี้ 
    - ตําแหนงเลขานุการนายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 4 อัตรา ๆ 
เดือนละ 19,440 บาท 
    - ตําแหนงที่ปรึกษานายกองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 1 อัตรา ๆ 
เดือนละ 13,880 บาท 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

          

   เงินคาตอบแทนสมาชิกสภา อปท. จํานวน 8,664,480 บาท     

      กองคลัง 
    - เงินค าตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น  ตั้ ง ไ ว   
8,664,480 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด ดังนี้ 
   - ตําแหนงประธานสภาองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 1 อัตราๆ เดือนละ 
30,540 บาท 
   - ตําแหนงรองประธานสภาองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 2 อัตราๆ 
เดือนละ 24,990 บาท 
   - ตําแหนงสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 33 อัตราๆ เดือนละ 
19,440 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารทั่วไป) 
 

          

  งบดําเนินการ รวม 48,223,000 บาท     

   คาตอบแทน รวม 32,078,000 บาท     

   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. จํานวน 31,625,000 บาท     

      สํานักปลัดฯ 
     - เงินตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ตั้งไว  31,000,000  บาท  เพื่อจายเปนเงินตอบแทนใหแกขาราชการ 
ลูกจางประจําและพนักงานจางตามหลักเกณฑประกาศคณะกรรมการขาราชการ
องคการบริหารสวนจังหวัด เรื่อง กําหนดเงื่อนไขและวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอ่ืนสําหรับขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดเปนกรณีพิเศษ ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
    - คาตอบแทนกรรมการสอบแขงขัน/สอบสวนทางวินัย ตั้งไว  20,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนกรรมการในการสอบแขงขัน สอบคัดเลือก สอบสวน
ทางวินัยขาราชการ ลูกจางประจําและพนักงานจาง ตามหลักเกณฑและวิธีการ 
ที่กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหาร
ทั่วไป) 
 
 
 
 
 

          



135 
 

    - คาตอบแทนการตรวจผลงานของคณะกรรมการประเมินผลงานของ
ขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด ตั้งไว 5,000 บาท เพื่อจายเปน
คาตอบแทนคณะกรรมการตรวจผลงานของคณะกรรมการประเมินผลงานของ
ขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด สายงานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี    
สายงานนิติการ และสายงานอื่น ๆ ตามหลักเกณฑและวิธีการที่กําหนด ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ตั้งไว  600,000  บาท  เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด และหรือนายกองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค เชน คาตอบแทนประธานและคณะกรรมการการเลือกตั้ง
ประจํา อบจ. นายอําเภอ นายทะเบียนอําเภอ นายทะเบียนทองถิ่น อนุกรรมการ/
บุคคลที่ไดรับแตงตั้งใหชวยปฏิบัติงานของ ผอ.การเลือกตั้งประจํา อบจ.              
ผอ.ประจําหนวยเลือกตั้ง กรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง เจาหนาที่รักษา
ความปลอดภัยประจําหนวยเลือกตั้ง คาตอบแทนวิทยากร และคาตอบแทนอ่ืน ๆ    
ที่เกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด และหรือนายก
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

   คาเบี้ยประชุม จํานวน 100,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - คาเบี้ยประชุม ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุมใหแก
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด และบุคคลที่มิไดเปนสมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนจังหวัดซึ่งเปนคณะกรรมการประจําสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
คณะตาง ๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหาร
ทั่วไป) 
 

          

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 353,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งไว 253,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา 
และพนักงานจาง ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและ
ตองปฏิบัติใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนด โดยเบิกจายตามหนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4 /ว 4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 
เรื่อง การเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารทั่วไป) 
 
 
 
 
 
 
 

          



136 
 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว 100,000 บาท  เพื่อจาย
เปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา 
และพนักงานจางองคการบริหารสวนจังหวัด ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมี
ความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัติใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนด และงานอ่ืน ๆ 
ของกองกิจการสภาฯ โดยเบิกจายตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0808.4/ว 4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

   คาใชสอย รวม 14,542,000 บาท     

   รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 2,042,000 บาท     

      สํานักปลัดฯ 
    - คาจางเหมาบริการ  ตั้งไว  1,852,000  บาท  ดังนี้ 
           (๑) เพื่อจายเปนคาจางเหมาถายเอกสารทางราชการ แบบแปลน    
การเย็บเลมเขาปกหนังสือราชการ และการประชุม ก.จ.จ.จังหวัดนครสวรรค 
เพื่อสงใหกับบุคคลและหนวยงานที่เกี่ยวของ คาจางเหมาอัด – ขยายภาพ       
เปนเงิน 200,000 บาท 
           (๒) เพื่อจายเปนคาจางเหมารักษาความปลอดภัย เพื่อเฝาระวังและ
ตรวจตราในการรักษาความปลอดภัย ปองกันทรัพยสินขององคการบริหารสวน
จังหวัด ณ แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด บริเวณประตูทางเขาดานหนา/หลัง 
อาคารแสดงพันธุสัตวนํ้าบึงบอระเพ็ด จํานวน 3 คน โรงเรียนนครสวรรคอิงลิช
โปรแกรม จํานวน 2 คน และโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัยจิรประวัติ บริเวณ
ปอมยามหนาทางเขา – ออก และบริเวณตึกอํานวยการของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัยจิรประวัติ จํานวน 3 คนรวมทั้งสิ้น 8 คน ๆ ละ 14,000 บาท     
รวมเปนเงินทั้งส้ิน 1,344,000 บาท 
           (๓) เพื่อจายเปนคาจางเหมาทําความสะอาดอาคารทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 1 คน ๆ ละ 9,000 บาท เปนเงิน 
108,000 บาท 
         (๔) เพื่อจายเปนคาจางเหมากําจัดปลวก สิ่งปฏิกูล ทําสิ่งของ และจางเหมา
บริการอื่น ๆ เปนเงิน 200,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
    - คาจางเหมาโฆษณาและเผยแพร  ตั้งไว  50,000 บาท  เพื่อเปนคาใชจาย
ในการประชาสัมพันธกิจกรรมตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค กิจกรรมตามนโยบายของรัฐบาล กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
สมาคมองคการบริหารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย และอื่น ๆ ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
    - คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาธรรมเนียม และคาใชจายอ่ืน ๆ  
ที่เกี่ยวของ ตั้งไว 50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา 
คาธรรมเนียม และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 
 

 

          



137 
 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ ตั้งไว 90,000 บาท เพื่อจายเปนคาจาง
เหมาบริการตาง ๆ เชน ถายเอกสาร อัดขยายรูปถาย คาจางแรงงานทําของตาง ๆ 
และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

   รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 2,000,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ  

    - รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ตั้งไว 2,000,000 บาท เพื่อเปน
คาใชจายในการจัดงานพิธีทางราชการ งานสําคัญ พระราชพิธีทางสถาบัน
พระมหากษัตริย งานสงเสริมวัฒนธรรมประเพณี งานสําคัญทางศาสนา 
งานพิธีตาง ๆ งานรับเสด็จฯ งานที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น จัดกิจกรรม
เทิดพระเกียรติตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับสถาบันพระมหากษัตริยทุกพระองค 
และงานการจัดพิธีทางราชการที่จังหวัดนครสวรรคมอบหมาย งานการจัด
กิจกรรมตามนโยบายจากสวนกลาง เชน งานพิธีทางสถาบันพระมหากษัตริย 
ไดแก งานวันปยมหาราช งานวันเจษฎาบดินทร งานวันจักรี งานวันฉัตรมงคล      
งานฉลองครบรอบอภิเษกสมรส งานวันเฉลิมพระชนมพรรษา งานวันทองถิ่นไทย 
งานวันสําคัญอื่น ๆ โดยใชจายเปนคาจตุปจจัยไทยธรรม คาอาหารถวายแด
พระสงฆ คาประดับตกแตงสถานที่ เวที คาจางทําพระบรมสาทิสลักษณ คาจาง
ทําฉัตร คาจางทําพวงมาลา คาจางทําพานพุมดอกไมสด คาจางทําเทียนชัย   
ถวายพระพรและคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวของกับพิธีรับเสด็จพระมหากษัตริยและ     
เชื้อพระวงศ หรือผูแทนพระองคหรืออื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

          

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาจัดทําวารสารองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 2,000,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - คาจัดทําวารสารองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 2,000,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําวารสารองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
จัดพิมพเดือนละ 1 ครั้ง ๆ ละประมาณ 7,000 ฉบับ (ตามรูปแบบและรายการ
ที่กําหนด) เพื่อเผยแพรและประชาสัมพันธกิจกรรมขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  7 - 4  
ลําดับที่  2 
 

          

    คาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน จํานวน 50,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - คาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน ตั้งไว  50,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาประกันความเสียหายสําหรับผูประสบภัยจากรถขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค โดยตั้งจายตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/
ว 1033 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2554 เรื่อง การสงเงินคืนกองทุนทดแทน
ผูประสบภัย กรณีรถขององคกรปกครองสวนทองถิ่นกอใหเกิดความเสียหาย     
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

          



138 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการ อบจ.สัญจร จํานวน 500,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการ อบจ. สัญจร ตั้งไว 500,000 บาท เพื่อเปน
คาใชจายในการจัดกิจกรรมโครงการ อบจ.สัญจร ซึ่งองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรครวมกับหนวยงานภาครัฐ และภาคเอกชน ออกไปเยี่ยมเยียนและ    
นําบริการของภาครัฐ เอกชนดานตาง ๆ ไปบริการใหคําปรึกษาแนะนําประชาชน   
ในพื ้นที ่หางไกลทุกอําเภอของจังหวัดนครสวรรค เพื ่อใหประชาชนไดร ับ
ความสะดวก รวดเร็ว ประหยัดคาใชจาย และมีทัศนคติที่ดีตอภาครัฐ โดยมี
คาใชจายตาง ๆ เชน คาเครื่องอุปโภคบริโภค และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  7 - 2  ลําดับที่  5 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการประชาสัมพันธอาหารดีเมืองส่ีแคว ประจําป 2557 จํานวน 200,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการประชาสัมพันธอาหารดีเมืองสี่แคว ประจําป  
2557 ตั้งไว  200,000 บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําหนังสือแนะนํา 
รานอาหารดีอรอยที่ขึ้นชื่อของจังหวัดนครสวรรคใหกับนักทองเที่ยวเปนที่รูจัก
อยางแพรหลาย ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 2 - 10 ลําดับที่ 2 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาบุคลากรสังกัดองคการบรหิารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 1,000,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาบุคลากรสังกัดองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรม
และสัมมนาผูบริหาร ขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจางขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ในหลักสูตรตาง ๆ เชน หลักสูตรกลยุทธและ
เทคนิคการตัดสินใจและแกไขปญหาของนักบริหาร หลักสูตรการจัดการและ
พัฒนาองคกรสมัยใหม หลักสูตรการบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน 
และหลักสูตรอื่น ๆ เพื่อพัฒนาบุคลากรใหปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น 
โดยมีคาใชจาย เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาพาหนะ 
คาเชาที่พัก คาเอกสารประกอบการฝกอบรมและสัมมนา คาจัดสถานที่         
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับการฝกอบรม ตามโครงการขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป, งานบริหารทั่วไป)อยูในแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ. 2557 – 2559) 
หนา 7 - 4 ลําดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



139 
 

    คาใชจายการประชาสัมพันธกิจกรรมตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 600,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - คาใชจายการประชาสัมพันธกิจกรรมตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งไว  600,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทํา
แผนพับ แผนปาย แผนที่เสนทางสถานที่สําคัญ แหลงทองเที่ยว ที่พัก รานคา 
คูมือการทองเที่ยวในจังหวัดนครสวรรค การสงสารขอมูลประชาสัมพันธผานระบบ
โทรคมนาคมเทคโนโลยีและสารสนเทศ เอกสารตาง ๆ จัดทํารายการวิทยุชุมชน 
จัดทําสกูปรายการทีวี จัดทําสื่อประชาสัมพันธเผยแพรทางเครือขายอินเตอรเน็ต 
เพื่อเพิ่มชองทางการประชาสัมพันธกิจกรรมตามอํานาจหนาที่ขององคการ
บริหารสวนจังหวัดดานตาง ๆ เชน กิจกรรมโครงการตาง ๆ ขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ดานการทองเที่ยว ดานโครงสรางพื้นฐาน ดานสงเสริม
คุณภาพชีวิต ดานการจัดระเบียบชุมชน สังคม ดานการศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 
จารีตประเพณีและภูมิปญญาทองถิ่น ฯลฯ คาใชจายในการจัดทําสื่อประชาสัมพันธ
โครงการที่สวนราชการตาง ๆ ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
(ตามรูปแบบและรายการที่กําหนด) ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา 7 - 4  ลําดับที่ 3 
 

          

    คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 650,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว  400,000  บาท  เพื่อจายเปน
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พัก ของผูบริหารองคการบริหารสวนจังหวัด  
ที่ปรึกษานายกองคการบริหารสวนจังหวัด เลขานุการนายกองคการบริหารสวน
จังหวัด ขาราชการ ลูกจางประจํา และพนักงานจาง ขององคการบริหารสวน
จังหวัดที่เดินทางไปราชการภายในประเทศ เชน การฝกอบรม การสัมมนา 
และอื่น ๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น ตั้ งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว 250,000 บาท เพื่อจายเปน
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พัก ของขาราชการ ลูกจางประจํา พนักงาน
จางขององคการบริหารสวนจังหวัด และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
ที่เดินทางไปราชการภายในประเทศ เชน การฝกอบรม การสัมมนา และอื่น ๆ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารทั่วไป) 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



140 
 

    คาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและหรือนายก
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 200,000 บาท     

      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดและหรือ
นายกองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  ตั้งไว  200,000  บาท  เพื่อเปน
คาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด และหรือนายก
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค โดยมีคาใชจายตาง ๆ เชน คาจางเหมา
บริการจัดทําปายประชาสัมพันธ คาจางจัดทําสปอรต คาเชารถยนตโฆษณาคา
เชาเต็นท คาเชาสถานที่จัดอบรม คาซอมอุปกรณเลือกตั้ง คาจัดจางทําเอกสาร  
คาอาหาร และเครื่องดื่ม และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับการเลือกตั้งสมาชิก
สภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค และหรือนายกองคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารทั่วไป) 
 

          

    คาใชจายในการสัมมนา อบรม ทัศนศึกษา และดูงานขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 5,200,000 บาท     

      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาใชจายในการสัมมนา อบรม ทัศนศึกษา และดูงานขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 5,200,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการ
ดําเนินการสัมมนา อบรมทัศนศึกษาดูงานในประเทศหรือตางประเทศของ
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด สมาชิกสภาทองถิ่นอื่น ผูบริหารของ
จังหวัด ผูนําทองถิ่น ผูบริหารงานองคการบริหารสวนจังหวัด  เจาหนาที่ทองถิ่น  
นายกองคการบริหารสวนจังหวัด รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด ที่ปรึกษา
นายกองคการบริหารสวนจังหวัด  เลขานุการนายกองคการบริหารสวนจังหวัด 
ขาราชการ ลูกจางประจําและพนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัด 
ตลอดจนพนักงานสวนทองถิ่น และขาราชการอื่นที่เกี่ยวของ ซึ่งเปนกิจการ หรือ
งานในหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัด ตามโครงการขององคการบริหาร
สวนจังหวัด หรือวิทยาลัยการปกครอง หรือวิทยาลัยพัฒนาการปกครองทองถิ่น 
หรือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น หรือสถาบันพระปกเกลา และอื่น ๆ     
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป)  
อยูในแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  7 - 6  ลําดับที่  7 
 

          

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - คาบํารุงรักษาและซอมแซม (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) ตั้งไว  50,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑการเกษตร 
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ครุภัณฑงานบานงานครัว ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 
ครุภัณฑคอมพิวเตอร และครุภัณฑอื่น ๆ ที่อยูในความรับผิดชอบของสํานักปลัดฯ 
เกิดการชํารุดเสียหายในระหวางปงบประมาณ จึงจําเปนตองดําเนินการบํารุงรักษา
หรือซอมแซมสามารถใชงานไดตามปกติ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 
 
 
 

          



141 
 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาบํารุงรักษาและซอมแซม (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) ตั้ง ไว       
50,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน 
ครุภัณฑงานบานงานครัว ครุภัณฑคอมพิวเตอร ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ครุภัณฑ
โฆษณาและเผยแพร และอื่น ๆ ที่ชํารุดเสียหายใชการไมไดใหอยูในสภาพที่ดี
และใชงานไดอยางมีประสิทธิภาพ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

   คาวัสดุ รวม 1,495,000 บาท     

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 310,000 บาท     

      สํานักปลัดฯ 
    - วัสดุสํานักงาน ตั้งไว 230,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 
ไดแก กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ ตรายาง ซอง สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อ  
หรือจาง หมึกเครื่องถายเอกสาร กุญแจ น้ําดื่ม นาฬิกาตั้งหรือแขวน และวัสดุอื่น ๆ     
ที่เกี่ยวของ เพื่อดําเนินการเกี่ยวกับการปฏิบัติงานดานการบริหารงานบุคคล   
งานดานบริหารงานทั่วไป งานดานวินัย งานนิติการ งานในกิจการ ขององคการ
บริหารสวนจังหวัด งานเลขานุการผูบริหาร งานดานการประชาสัมพันธ ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - วัสดุสํานักงาน ตั้งไว  80,000  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 
เชน กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ ผงหมึก และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเปน ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

          

   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 70,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - วัสดุไฟฟาและวิทยุ ตั้งไว 70,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาตาง ๆ 
เพื่อนํามาซอมเปลี่ยนอุปกรณไฟฟาที่ชํารุดภายในอาคาร หองประชุมตาง ๆ 
ที่อยูในความรับผิดชอบดูแลบํารุงรักษาของฝายบริหารงานทั่วไป สํานักปลัด
องคการบริหารสวนจังหวัด เชน หลอดไฟ ขาหลอดฟูลออเรสเซนต สายไฟ      
สายเคเบิ้ล ฟวส สวิตช สายอากาศ เบรกเกอร และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับการซอม
ระบบไฟฟา ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป,      
งานบริหารทั่วไป) 
 

          

   วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 120,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - วัสดุงานบานงานครัว  ตั้งไว  100,000  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
งานบานงานครัวสําหรับใชในกิจการขององคการบริหารสวนจังหวัด เชน ถวย
ชาม แกวน้ํา จานรองแกวน้ํา กระดาษชําระ น้ํายาลางจาน น้ํายาลางหองน้ํา 
ชอนสอม กระติกน้ํารอน กระติกน้ําเย็น มีด ถาด วัสดุที่เกี่ยวของกับงานบาน
งานครัว รวมทั้งวัสดุที่ใชกับอาคารสํานักงานองคการบริหารสวนจังหวัดและ   
วัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

 

          



142 
 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - วัสดุงานบานงานครัว ตั้งไว  20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบาน

งานครัว สําหรับใชในกิจการกองกิจการสภาฯ และอาคารศูนยประสานงาน

สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค เชน ถวย ชาม แกวน้ํา ชอน 

กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน กระติกน้ํารอน กระติกน้ําแข็ง และอื่น ๆ 

ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 

   วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - วัสดุกอสราง ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ 
สําหรับซอมแซมอาคารสํานักงานองคการบริหารสวนจังหวัด ซอมระบบประปา
ภายในและบริเวณภายนอกอาคาร จัดประดับตกแตงสวน ปรับปรุงภูมิทัศน
บริเวณโดยรอบ ซึ่งอยูในความรับผิดชอบดูแลบํารุงรักษาของฝายบริหารงาน
ทั่วไป สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เชน ตะปู คอน คีม จอบ เสียม 
ขวาน เลื่อย ทอนํ้า อุปกรณประปา และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

          

   วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - วัสดุการเกษตร ตั้งไว  20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร
ในการปรับปรุงภูมิทัศน สวนหยอมบริเวณโดยรอบอาคารสํานักงานองคการ
บริหารสวนจังหวัด ที่อยูในการดูแลรับผิดชอบของฝายบริหารงานทั่วไป สํานัก
ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด เชน ตนไมขนาดใหญ ไมพุม ไมดอก ไมประดับ 
ดิน ปุย หญาพรอมอุปกรณตกแตงสวนหินประดับ กรวด หิน หญาเทียม ระบบ
สปริงเกอร และที่จําเปนอื ่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

          

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 205,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

   - วัสดุโฆษณาและเผยแพร ตั ้งไว 200,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธกิจกรรมขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค เชน กระดาษเขียน โปสเตอร สติ๊กเกอร พูกัน ผาดิบสําหรับเขียน
ปายประชาสัมพันธ สี มวนเทป แผนซีดี แผนดีซีดี ซองใสแผนซีดี แบตเตอรี่       
ใชกับกลองถายรูป โฟมตัวอักษรตาง ๆ วัสดุอุปกรณที่ใชเกี่ยวกับการโฆษณา
กลองถายภาพนิ่ง และกลองวีดีโอ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ รวมทั้งเพื่อดําเนินการ
ติดตั้งแผนปายประชาสัมพันธในสถานที่ตาง ๆ และจัดทําเอกสารเกี่ยวกับการ
ประชาสัมพันธเผยแพร ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารทั่วไป) 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - วัสดุโฆษณาและเผยแพร ตั้ งไว 5,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุโฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน พูกันและสี กระดาษเขียนโปสเตอร  
มวนเทป และอื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารทั่วไป) 
 

          



143 
 

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 360,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

       - วัสดุคอมพิวเตอร ตั ้งไว 300,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณที่ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร เครื่องสแกนเนอร และ
อุปกรณตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับเครื่องคอมพิวเตอรของสํานักปลัดองคการบริหาร
สวนจังหวัด เชน หมึกที่ใชเกี่ยวกับคอมพิวเตอร, แผนบันทึกขอมูล และอุปกรณ
ตาง ๆ ที่ใชงานกับคอมพิวเตอรในกิจการขององคการบริหารสวนจังหวัด ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
     - วัสดุคอมพิวเตอร ตั้งไว  60,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุใชกับ
เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร เครื่องสแกนเนอร เชน หมึกพิมพ 
แผนบันทึกขอมูล แผนกรองแสง โปรแกรมคอมพิวเตอรสําเร็จรูป และอื่น ๆ 
สําหรับใชในราชการของกองกิจการสภาฯ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

          

   วัสดุอื่น จํานวน 380,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    -  คาหนังสือคูมือปฏิบัติราชการ กฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ มติคณะรัฐมนตรี 
ราชกิจจานุเบกษา และอื่น ๆ ตั้งไว 40,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื ้อ
หนังสือคูมือปฏิบัติราชการ กฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ มติคณะรัฐมนตรี 
ราชกิจจานุเบกษา และอื่น ๆ เพื่อศึกษาคนควา ในการปฏิบัติราชการ ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป)  
    - คาวัสดุที่ใชในงานพิธีทางราชการ งานสําคัญ พระราชพิธีทางสถาบัน
พระมหากษัตริย งานสงเสริมวัฒนธรรมประเพณี งานสําคัญทางศาสนา และงาน
พิธีการตาง ๆ  ตั้งไว  90,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่ใชในงานพิธี
ทางราชการ งานสําคัญ พระราชพิธีทางสถาบันพระมหากษัตริย งานสงเสริม
วัฒนธรรมประเพณี งานสําคัญทางศาสนา และงานพิธีการตาง ๆ เชน พานพุม, 
พรม, ธงชาติ, ธงศาสนา, ธงประดับ, ตราสัญลักษณ, ผาประดับตกแตงสถานที่, 
เชิงเทียน,ผามาน, แผนปาย, ขาวสารอาหารแหงเพื่อใสบาตรพระสงฆใน
งานพิธีตาง ๆ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับงานพิธี ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - วัสดุอื่น ๆ  ตั้งไว  250,000  บาท   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสําหรับใช
ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด และหรือนายกองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  เชน ไมอัด น้ํามัน อุปกรณ วัสดุสํานักงาน บัตร
เลือกตั้ง ปายชื่อ สมุด แบบขีดคะแนน และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค และหรือนายกองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 
 
 
 
 

          



144 
 

   คาสาธารณูปโภค รวม 108,000 บาท     

   คาไฟฟา จํานวน 5,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - คาไฟฟา ตั้งไว 5,000 บาท เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาสําหรับการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค และหรือนายก
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

          

   คาโทรศัพท จํานวน 3,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - คาโทรศัพท ตั้งไว 3,000 บาท เพื่อจายเปนคาโทรศัพทในการประสานงาน
การเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค และหรือนายก
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

          

   คาไปรษณีย จํานวน 100,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - คาไปรษณีย  ตั้งไว  100,000  บาท  เพื่อจายเปนคาไปรษณียสําหรับการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค และหรือนายกองค
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั ้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
 

          

  งบลงทุน รวม 2,026,800 บาท     
   คาครุภัณฑ รวม 1,976,800 บาท     

   ครุภัณฑสํานักงาน           
    เกาอ้ีแบบมีพนักพิง จํานวน 7,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - เกาอี้แบบมีพนักพิง ตั้งไว 7,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้แบบ        
มีพนักพิง จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 7,000 บาท เปนเงิน 7,000 บาท เปนเกาอี้
แบบมีพนักพิงสูงเบาะพีวีซี มีที่วางแขนสองขาง ปรับระดับสูง – ต่ําได สําหรับ
รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 
เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป           
(พ.ศ. 2557 - 2559) หนา 7 - 12 ลําดับที่  22.1.15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



145 
 

    เกาอ้ีพลาสติกแบบมีพนักพิง จํานวน 78,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - เกาอี้พลาสติกแบบมีพนักพิง ตั้งไว 78,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เกาอี้พลาสติกแบบมีพนักพิงสูงผลิตจากเม็ดพลาสติกใหมอยางดี เกรด A  
ชนิดโพลีพรอบพีลีน ทนความรอนไดไมนอยกวา 70 องศาเซลเซียส ทนตอ
สารเคมีประเภทกรดและดางชนิดออนไดดี จํานวน 200 ตัว ๆ ละ  390 บาท 
รวมเปนเงินทั้งส้ิน 78,000 บาท เพื่อใชในงานพิธี การจัดกิจกรรมตาง ๆ ของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค และภารกิจตาง ๆ ที่ไดรับมอบหมายจาก
จังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารทั่วไป)อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559)หนา 7 - 12 
ลําดับที่ 22.1.7 
 

          

    เกาอ้ีสํานักงาน จํานวน 6,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - เกาอี้สํานักงาน ตั้งไว 6,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน
แบบมีพักพิง เบาะหนังและมีลอเลื่อน จํานวน 4 ตัว ๆ ละ 1,500 บาท 
รวมเปนเงินทั้งสิ้น  6,000 บาท จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมไดกําหนดไว
ในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)        
หนา 7 - 13 ลําดับที่  22.2.1 
 

          

    เครื่องโทรสาร จํานวน 18,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - เครื่องโทรสาร  ตั้งไว 18,000  บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องโทรสาร 
จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 18,000 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 18,000 บาท  
สําหรับใชในการรับ-สงเอกสารของทางราชการกองกิจการสภาองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
       - แบบใชกระดาษธรรมดา 
       - เปนระบบ Laser 
       - ความเร็วในการสงเอกสารไมเกินกวา 6 วินาทีตอแผน 
       - สงเอกสารไดครั้งละไมนอยกวา 20 แผน 
       - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา  7 - 13  ลําดับที่  22.2.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



146 
 

    เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน จํานวน 37,300 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

        - เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน ตั้งไว 37,300 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน ขนาดไมนอยกวา 30,000 บีทียู จํานวน 
1 เครื่อง ๆ ละ 37,300 บาท  เปนเงิน 37,300 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
             - เปนขนาดการทําความเย็นขั้นต่ําของเครื่องปรับอากาศแตละชนิดที่
วางจําหนายในทองตลาด 
             - ราคาที่กําหนดเปนราคาที่รวมคาติดตั้ง 
             - ไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม มอก. 2134 - 
2545 และฉลากประหยัดไฟเบอร 5 
             - ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวยสง
ความเย็น  และหนวยระบายความรอนจากโรงงานเดียวกัน 
             - เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ ที่สามารถดักจับอนุภาคฝุน
ละออง และสามารถถอดลางทําความสะอาดได 
             - มีความหนวงเวลาทํางานของคอมเพรสเซอร 
             - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
เพื่อใชติดตั้งหนาหองนายกองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตาม
ราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป, งานบริหารทั่วไป)อยูในแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา 
7 - 11 ลําดับที่ 22.1.4 
 

          

    ชั้นเก็บเอกสาร จํานวน 70,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - ชั้นเก็บเอกสาร ตั้งไว  70,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร 
4 ชั้น 20 ชอง พรอมติดตั้ง จํานวน 1 ตู ๆ ละ 70,000 บาท เปนเงิน  
70,000 บาท มีขนาดไมนอยกวา 398 x 270 x 45 เซนติเมตร ทําจากไมอัด
สัก โครงเคราไมเนื้อแข็ง เพื่อใชในการจัดเก็บเอกสารราชการตาง ๆ ของฝาย
บริหารงานบุคคล สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 
เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั ้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 - 2559) หนา 7 - 12 ลําดับที่ 22.1.10 
 

          

    ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจกสามชั้น จํานวน 5,500 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจกสามชั้น ตั้งไว 5,500 บาท  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก 3 ชั้น ขนาด        
5 ฟุต จํานวน 1 ตู ๆ ละ 5,500 บาท เปนเงิน 5,500 บาท เพื่อใชในการเก็บ
เอกสารดานการประชาสัมพันธตาง ๆ ของฝายประชาสัมพันธ จัดซื้อตามราคา
ทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 - 2559) หนา 7 - 11 ลําดับที่ 22.1.3 
 
 
 
 

          



147 
 

    ตูเก็บเอกสาร (3 ชั้น) จํานวน 48,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - ตูเก็บเอกสาร ตั้งไว  48,000  บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร 
3 ชั้น 9 ชอง มีฝาปดโดยชองกลางเปดโลง พรอมติดตั้ง จํานวน 1 ตู ๆ ละ 
48,000 บาท เปนเงิน 48,000 บาท มีขนาดไมนอยกวา 300 x 200 x 
45 เซนติเมตร ทําจากไมอัดสัก โครงเคราไมเนื้อแข็ง เพื่อใชในการจัดเก็บเอกสาร 
ระเบียบ หนังสือราชการของฝายประชาสัมพันธ สํานักปลัดองคการบริหารสวน
จังหวัด จัดซ้ือตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา 7 - 12 ลําดับที่  22.1.9 
 

          

    ตูเก็บเอกสาร (4 ชั้น) จํานวน 15,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - ตูเก็บเอกสาร ตั้งไว 15,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร 
4 ชั้น เปดโลง ชั้นลางเปนประตูไมบานเลื่อน พรอมติดตั้ง จํานวน 1 ตู ๆ ละ 
15,000 บาท เปนเงิน 15,000 บาท มีขนาดไมนอยกวา 76 x 200 x 
45 เซนติเมตร ทําจากไมอัดสัก โครงเคราไมเนื้อแข็ง เพื่อใชในการจัดเก็บ
เอกสาร ระเบียบ หนังสือราชการของฝายบริหารงานบุคคล สํานักปลัดองคการ
บริหารสวนจังหวัด จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา 7 - 12 
ลําดับที่ 22.1.11 
 

          

    ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจกสองช้ัน จํานวน 11,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจกสองชั้น ตั้งไว 11,000 บาท      
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น ขนาด 5 ฟุต 
จํานวน 2 ตู ๆ ละ 5,500 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 11,000 บาท เพื่อใชใน
การเก็บเอกสารตาง ๆ ของฝายบริหารงานทั่วไป จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 
เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยู ในแผนพัฒนาสาม
ป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา 7 - 11 ลําดับที่ 22.1.1 
 

          

    ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบสามชั้น จํานวน 5,500 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบสามชั้น ตั้งไว 5,500 บาท  เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบ 3 ชั้น ขนาด 5 ฟุต จํานวน 
1 ตู ๆ ละ 5,500 บาท  เปนเงิน 5,500 บาท เพื่อใชในการเก็บวัสดุอุปกรณ
ดานการประชาสัมพันธตาง ๆ ของฝายประชาสัมพันธ จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 
เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 - 2559) หนา 7 - 11 ลําดับที่ 22.1.2 
 
 

          



148 
 

    ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดแบบสี่ลิ้นชัก จํานวน 5,500 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดแบบสี่ลิ้นชัก ตั้งไว 5,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดแบบ 4 ลิ้นชัก ขนาด 45 x 60 x 130 เซนติเมตร   
(กวาง x ยาว x สูง) จํานวน 1 ตู ๆ ละ 5,500 บาท เปนเงิน 5,500 บาท  เพื่อใช
ในการเก็บเอกสารตาง ๆ ของหัวหนาฝายนิติการ จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 
เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 
2557 - 2559) หนา 7 - 12 ลําดับที่ 22.1.8 
 

          

    โตะพับขาสแตนเลสพื้นไมโฟเมกา จํานวน 36,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - โตะพับขาสแตนเลสพื้นไมโฟเมกา ตั้งไว 36,000 บาท  เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อโตะพับสแตนเลสพื้นไมโฟเมกา ขนาดกวาง 60 x 180 x 73 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) จํานวน 15 ตัว ๆ ละ 2,400 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 
36,000 บาท สําหรับใชในการจัดกิจกรรมตาง ๆ ขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค และภารกิจตาง ๆ ที่ไดรับมอบหมายจากจังหวัดนครสวรรค  
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ      
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป)  
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา 7 - 11 ลําดับที่ 22.1.5 
 

          

    โตะพับสแตนเลส จํานวน 332,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - โตะพับสแตนเลส  ตั้งไว 332,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะพับ    
ขาและพื้นเปนสแตนเลส ขนาดกวาง 75 x 180 x 75 เซนติเมตร 
(กวาง x ยาว x สูง) จํานวน 40 ตัว ๆ ละ 8,300 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 
332,000 บาท สําหรับใชในการจัดกิจกรรมตาง ๆ ขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา 7 - 11 
ลําดับที่ 22.1.6 

          

    
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 

          

    รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบิ้ลแค็บ จํานวน 787,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง ตั้งไว 787,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบิ้ลแค็บ พรอมอุปกรณ
อํานวยความสะดวก จํานวน 1 คัน ๆ ละ 787,000 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 
787,000 บาท โดยมีคุณสมบัติดังนี้ 
       - เครื่องยนตดีเซล 4 สูบ 4 จังหวะ ระบายความรอนดวยน้ํา ขับเคลื่อน 2 ลอ 
      - ระบบจายเชื้อเพลิงแบบคอมมอลเรล 
      - ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี 
      - เปนกระบะสําเร็จรูป 
      - พรอมติดตั้งพื้นปูกระบะสําเร็จรูป 

          



149 
 

      - เปนแบบยกสูง 
      - หองโดยสารเปนแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 
      - เปนราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
      - กระจกไฟฟา, พวงมาลัยเพาเวอร 
      - ลอแม็ก, ไฟตัดหมอก, เซ็นทรัลล็อค, กระบะไฟเบอรกันกระแทก 
      - วิทยุ และเครื่องเลนแผน CD , MP 3 
      - ระบบเบรก  ABS พรอมติดตั้งสัญญาณกันขโมย 
      - เกียรออโตเมติค 
      - ฟลมกันความรอนกระจกหนาเต็มแผน และฟลมกรองแสง 60% รอบคัน 
      - กุญแจล็อกคันเหยียบคลัทช คันเหยียบเบรก แบบติดตั้งที่คอพวงมาลัย
และเปนแบบลอคสามชั้น 
      - เปนราคารวมภาษีสรรพสามิต 
      - เครื่องมือประจํารถ จํานวน 1 ชุด 
      - อื่น  ๆเชน คูมือซอม จํานวน 1 เลม คูมืออะไหล (Parts Book) จํานวน 1 เลม  
เพื่อทดแทนรถยนตคันเกา หมายเลขทะเบียน กจ – 2211 นว. ที่เสื่อมสภาพ
ตามอายุการใชงานปกติ ใชในกองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เชน 
โครงการฝกอบรมและสัมมนาตาง ๆ และกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับ
กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ          
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 7 - 13 ลําดับที่  22.2.4 
 

   ครุภัณฑคอมพิวเตอร           
    เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ จํานวน 162,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ ตั้งไว 162,000 บาท เพื่อจายเปน       
คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ จํานวน 6 ชุด ๆ ละ 27,000 บาท 
รวมเปนเงินทั้งส้ิน 162,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
           (1)  เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 6 เครื่อง ๆ ละ 25,000 บาท          
รวมเปนเงินทั้งส้ิน 150,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
                  - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก       
(4 core) และมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 2.5 GHz และมี
หนวยความจํา แบบ Cache Memory ไมนอยกวา 6 MB จํานวน 1 หนวย 
                  - มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก              
ที่มีหนวยความจําขนาดไมนอยกวา 1 GB 
                  - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา ขนาด       
ไมนอยกวา 4 GB 
                  - มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกวาขนาด
ความจุไมนอยกวา 1 TB จํานวน 1 หนวย 
                  - มี DVD - RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
                  - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขายแบบ Gigabit Ethernet หรือ
ดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
                  - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (802.11b, g, n) 
                  - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 
600:1 และมีขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว จํานวน 1 หนวย 
                  - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

          



150 
 

          (2) เครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 6 เครื่อง ๆ ละ 2,000 บาท รวมเปน
เงินทั้งสิ้น 12,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้  
                  - มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 850 VA  
                  - สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 
                  - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป  
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ            
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป)  
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 7 - 12 ลําดับที่ 22.1.12 
 

    เครื่องคอมพิวเตอรแมขายพรอมอุปกรณ จํานวน 158,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - เครื่องคอมพิวเตอรแมขายพรอมอุปกรณ ตั้งไว 158,000  บาท  เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรแมขายพรอมอุปกรณ จํานวน 1 ชุด ๆ ละ 
158,000 บาท เปนเงิน 158,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
            (1) เครื่องคอมพิวเตอรแมขาย จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 120,000 บาท 
รวมเปนเงินทั้งส้ิน 120,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน  ดังนี้ 
                    - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) แบบ 6 แกนหลัก (6 Core) 
หรือดีกวา สําหรับคอมพิวเตอรแมขาย (Sever) โดยเฉพาะ และมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 2.0 GHz จํานวนไมนอยกวา 1 หนวย 
                    - CPU รองรับการประมวลผลแบบ 64 bit มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory ไมนอยกวา 15 MB 
                    - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด ECC DDR3 หรือดีกวา 
มีขนาดไมนอยกวา 8 GB 
                    - สนับสนุนการทํางาน RAID ไมนอยกวา RAID 0, 1, 5 
                    - มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Disk) ชนิด SCSI หรือ SAS หรือ 
SATA ที่มีความเร็วรอบไมนอยกวา 7,200 รอบตอนาที หรือ ชนิด Solid 
State Drives หรือดีกวา และมีขนาดความจุไมนอยกวา 140 GB จํานวน     
ไมนอยกวา 2 หนวย 
                    - มี DVD – ROM หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
                    - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย แบบ Gigabit Ethernet หรือ
ดีกวา จํานวนไมนอยกวา 2 ชอง 
                    - มีจอภาพแบบ LCD ขนาดไมนอยกวา 17 นิ้ว จํานวน          
1 หนวย 
                    - มี Power Supply แบบ Redundant Power Supply หรือ 
Hot Swap จํานวน 2 หนวย 
                    - ติดตั้งซอฟตแวรระบบปฏิบัติการพรอมใชงานที่มีลิขสิทธิ์
ถูกตองตามกฎหมาย  
                    - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
            (2) เครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 18,000 บาท          
เปนเงิน 18,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
                    - มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 2 kVA และ 1,200 W 
                    - มีแรงดัน Input (VAC) 220+/-25% หรือดีกวา 
                    - มีแรงดัน Output (VAC) 220+/-5% หรือดีกวา 
                    - สามารถสํารองไฟฟาที่ Full Load ไดไมนอยกวา 5 นาที 
                    - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป  

          



151 
 

           (3) ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอรแมขาย 
(Server) จํานวน 1 ชุดโปรแกรม ๆ ละ 20,000 บาท เปนเงิน 20,000 บาท  
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ          
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา 7 - 12 ลําดับที่ 
22.1.14 
 

    เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา จํานวน 65,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา ตั้งไว 39,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 13,000 บาท รวมเปน
เงินทั้งสิ้น 39,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
                - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 600 dpi 
                - มีความเร็วในการพิมพไมนอยกวา 30 หนาตอนาที 
                - สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 
                - มีหนวยความจํา (Memory)ขนาดไมนอยกวา 32 MB 
                - มี Interface แบบ 1 x Parallel หรือ 1 x USB 2.0 หรือดีกวา 
                - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส
กระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน 
                - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ       
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 7 - 12 ลําดับที่ 
22.1.13 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - ครุภัณฑคอมพิวเตอร ตั้งไว 26,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ
ชนิดเลเซอรขาวดํา (Laser Printer) จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 13,000 บาท 
รวมเปนเงินทั้งส้ิน 26,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 

-  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1200x600 dpi 
-  มีความเร็วในการพิมพไมนอยกวา 30 หนาตอนาที 
-  สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 
-  มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 32 MB 
-  มี Interface แบบ 1 x Parallel หรือ 1 x USB 2.0 หรือดีกวา 
-  สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส

กระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน 
-  มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมไดกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ         
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 7 - 13 ลําดับที่  
22.2.3  
 
 
 
 

          



152 
 

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 130,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) ตั้งไว 
100,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน 
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑโรงงาน ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร และครุภัณฑอื่น ๆ ที่ชํารุดเสียหายใชการไมไดใหอยูในสภาพ          
ใชการได ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหาร
ทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559)หนา 7 - 10 ลําดับที่ 18 

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)  ตั้งไว  
30,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน 
คร ุภ ัณฑงานบานงานครัว ครุภัณฑคอมพิวเตอร ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑคอมพิวเตอรและครุภัณฑอื่น ๆ ที่ชํารุด
เสียหาย  ใชการไมไดใหอยูในสภาพที่ดีและใชงานไดอยางมีประสิทธิภาพ ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  7 - 10  ลําดับที่  18 
 

          

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 50,000 บาท     

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง           
    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) จํานวน 50,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) 
ตั้งไว 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมสิ่งกอสรางอาคาร
สถานที่ตาง ๆ เชน อาคารสํานักงานองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค, 
หองบัวแดง, หองบัวหลวง และอาคารศูนยขอมูลฯ ซึ่งอยูในความรับผิดชอบของ
สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารทั่วไป) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 
2559)หนา 7 - 9 ลําดับที่ 17.3 
 

          

 งานวางแผนสถิตแิละวิชาการ รวม 2,794,000 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 2,679,000 บาท     

   คาตอบแทน รวม 350,000 บาท     

   คาเบี้ยประชุม จํานวน 150,000 บาท     
      กองแผนและงบประมาณ 

    - คาเบี้ยประชุม ตั้งไว 150,000 บาท เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุมใหแก
คณะกรรมการจัดทําแผนขององคการบริหารสวนจังหวัด และคณะกรรมการอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของกับการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น และประสานแผนพัฒนาทองถิ่นของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 
 
 
 
 
 

          



153 
 

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 200,000 บาท     
      กองแผนและงบประมาณ 

    - คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งไว  200,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของขาราชการ 
ลูกจางประจํา และพนักงานจาง องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค           
ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัติใหแลว
เสร็จภายในเวลาที่กําหนด อาทิเชน การจัดทํางบประมาณรายจายประจําป/
เพิ่มเติม การจัดทําแผนพัฒนาประจําปและแผนเพิ่มเติม ตลอดจนงานอื่น ๆ  
โดยเบิกจาย ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 4562 
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 
 

          

   คาใชสอย รวม 2,099,000 บาท     

   รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 684,000 บาท     
      กองแผนและงบประมาณ 

    - คาจางเหมาบริการ  ตั้งไว  100,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจางเหมาถาย
เอกสาร, จางเหมาเขาเลมขอบัญญัติฯ และแผนพัฒนาฯ, จางเหมาแรงงานและ
จางเหมาบริการอื่น ๆ ตามความจําเปน สําหรับใชในราชการของกองแผนและ
งบประมาณ ตั ้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั ่วไป,      
งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 
    - คาจางเหมาดูแลระบบจัดเก็บขอมูลจราจรบนเครือขายคอมพิวเตอร ตั้งไว  
40,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางเหมาดูแลระบบจัดเก็บขอมูลจราจรบน
เครือขายคอมพิวเตอร iPassport ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
รายละเอียดตามที่ อบจ.นว.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 
    - คาจางเหมาปรับปรุงเว็บไซตและระบบเครือขายคอมพิวเตอรขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 544,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการ
ปรับปรุงเว็บไซตขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค คาธรรมเนียมจด
ทะเบียนโดเมนเนม คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาปรับปรุงขยายติดตั้งระบบ
เครือขายคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
อาทิเชน สายนําสัญญาณ อุปกรณกระจายสัญญาณทั้งแบบมีสายและไรสาย 
และอื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผน
สถิติและวิชาการ) 
 

          

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาจัดทําหนังสือรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 100,000 บาท     
      กองแผนและงบประมาณ 

    - คาจัดทําหนังสือรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 100,000 บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําหนังสือ
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
โดยจัดพิมพปละ 1 ครั้ง (ตามรูปแบบและรายการที่กําหนด)เพื่อเผยแพรและ
ประชาสัมพันธผลงานขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 

          



154 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดทําประชาคมเพื่อจัดทํา
แผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 200,000 บาท     

      กองแผนและงบประมาณ 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดทําประชาคม       
เพื่อจัดทําแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั ้ง ไว  
200,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดทํา
ประชาคมเพื่อจัดทําแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ไดแก 
การจัดทําประชาคมระดับตําบล, ระดับอําเภอ, ระดับจังหวัด โดยมีคาใชจาย  
อาทิเชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาจัดสถานที่ คาเอกสาร
ประกอบการประชุม  และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั ้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 7 - 1 ลําดับที่ 1 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมดานเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร จํานวน 100,000 บาท     
      กองแผนและงบประมาณ 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมดานเทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสาร ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรม
ดานเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารใหแกผู บริหาร ขาราชการ 
ลูกจางประจํา พนักงานจาง สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
เยาวชน ผูนําชุมชน ประชาชนในจังหวัดนครสวรรคและเจาหนาที่ที่เกี่ยวของให
มีทักษะความรูความเขาใจในดานเทคโนโลยีและการสื่อสาร และมีความรู
ความเขาใจ ในการใชงานคอมพิวเตอรไดอยางถูกตองโดยมีคาใชจาย อาทิเชน 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาเอกสารประกอบการฝกอบรม 
คาเชาสถานที่และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของตามโครงการขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา 7 - 6 ลําดับที่ 8 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทําแผนพัฒนาขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 350,000 บาท     

      กองแผนและงบประมาณ 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทําแผนพัฒนาของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 350,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย
ในการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทําแผนพัฒนาขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค เปนการทบทวนและจัดทําแผนพัฒนาขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรที่เกี่ยวของกับการจัดทํา
แผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัดใหมีประสิทธิภาพเพิ่มมากขึ้น โดยมี
คาใชจาย อาทิเชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาพาหนะ  
คาเชาที่พัก คาจัดสถานที่ คาเอกสารประกอบการประชุมและคาใชจายอื่น ๆ         
ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา 7 - 6 ลําดับที่ 9 
 
 

          



155 
 

    คาใชจายการจัดทําประสานแผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนาองคการบริหารสวน
จังหวัด และขอบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด 

จํานวน 600,000 บาท     

      กองแผนและงบประมาณ 
    - คาใชจายการจัดทําประสานแผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนาองคการบริหาร
สวนจังหวัด และขอบัญญัติองคการบริหารสวนจังหวัด  ตั้งไว  600,000 บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําและทบทวนกรอบการประสานแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดนครสวรรค การจัดประชุมคณะกรรมการ 
ที่เกี่ยวของในการจัดทําแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัด ไดแก 
คณะกรรมการประสานแผนฯ, คณะกรรมการพัฒนาฯ, คณะกรรมการสนับสนุนฯ, 
คณะกรรมการติดตามประเมินผลฯ, การจัดประชุมคณะทํางานจัดทําราง
ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย, สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค ในการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป/เพิ่มเติม และประชุมเชิง
ปฏิบัติการการจัดทําแผนพัฒนา/งบประมาณรายจายประจําปใหแกสมาชิกสภา
องคการบริหารสวนจังหวัด และสวนราชการที ่เกี ่ยวของ โดยมีคาใชจาย           
อาทิเชน คาเอกสาร คาอาหาร และเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาพาหนะ 
คาที่พัก และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 
 

          

    คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท     
      กองแผนและงบประมาณ 

    - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว 50,000 บาท เพื่อจายเปน
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะและคาเชาที่พัก ของขาราชการ ลูกจางประจําและ
พนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัดในการเดินทางไปราชการ
ภายในประเทศ เชน การฝกอบรม การสัมมนาและอื่น ๆ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่
ทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผน
สถิติและวิชาการ) 
 

          

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท     
      กองแผนและงบประมาณ 

    - คาบํารุงรักษาและซอมแซม (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) ตั้งไว 15,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ครุภัณฑงานบานงานครัว และครุภัณฑอ่ืน ๆ ที่เกิดการชํารุดเสียหายในระหวาง
ปงบประมาณ ซึ่งจําเปนตองบํารุงรักษาและซอมแซมใหใชงานไดตามปกติ     
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั ่วไป, งานวางแผน
สถิติและวิชาการ) 
 

          

   คาวัสดุ รวม 230,000 บาท     

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท     
      กองแผนและงบประมาณ 

    - วัสดุสํานักงาน ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 
เชน กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเปนสําหรับใชใน
ราชการของกองแผนและงบประมาณ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 

          



156 
 

   วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท     
      กองแผนและงบประมาณ 

    - วัสดุงานบานงานครัว ตั้งไว 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงาน
บานงานครัว เชน ถวย ชาม แกวน้ํา ชอน กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน       
ถุงขยะ และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเปนสําหรับใชในราชการของกองแผนและงบประมาณ 
ตั้งจายจากเงินรายได  (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ) 
 

          

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 120,000 บาท     
      กองแผนและงบประมาณ 

    - วัสดุคอมพิวเตอร ตั้งไว 120,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่ใชกับ
เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร เครื่องสแกนเนอร เชน หมึกพิมพ          
แผนบันทึกขอมูล แผนกรองแสง โปรแกรมคอมพิวเตอรสําเร็จรูป และอื่น ๆ 
สําหรับใชในราชการของกองแผนและงบประมาณ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏ  
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 
 

          

  งบลงทุน รวม 15,000 บาท     

   คาครุภัณฑ รวม 15,000 บาท     

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 15,000 บาท     

      กองแผนและงบประมาณ 
    - คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) ตั้งไว 
15,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน  
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑคอมพิวเตอร และครุภัณฑอื่น ๆ ที่ชํารุด
เสียหายใชการไมไดใหอยูในสภาพใชการได ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 7 - 10 ลําดับที่ 18 
 

          

  งบรายจายอื่น รวม 100,000 บาท     

   รายจายอื่น รวม 100,000 บาท     

   คาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตาง ๆ ซึ่งมิใชเพื่อการ
จัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑที่ดิน และ/หรือสิ่งกอสราง 

จํานวน 100,000 บาท     

      กองแผนและงบประมาณ 
    - คาจางติดตามประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  
ตั ้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางในการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ประจําป 2557 เพื่อให
องคการบริหารสวนจังหวัดมีเกณฑการชี้วัดและติดตามประเมินผลแผนงาน/
โครงการตามแผนพัฒนาสามป ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค     
และสามารถนําผลการติดตามมาปรับปรุงพัฒนาองคกรในทุกดาน อาทิเชน 
บุคลากร งบประมาณ การบริหารจัดการการพัฒนาทองถิ่น ไดอยางมีคุณภาพ
และคุมคา รายละเอียดตามที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานวางแผนสถิติและวิชาการ) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  7 - 2  ลําดับที่ 3 
 
 

          



157 
 

 งานบริหารงานคลัง รวม 127,598,680 บาท     

  งบบุคลากร รวม 96,372,180 บาท     

   เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 96,372,180 บาท     

   เงินเดือนพนักงาน จํานวน 37,106,180 บาท     
      กองคลัง 

       - เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว 37,106,180 บาท เพื่อจายเปนเงินเดือน        
แกขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 147 อัตรา            
เปนเงิน 36,738,800 บาท และเงินปรับปรุงเงินเดือนขาราชการ จํานวน 
367,380 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 1,994,400 บาท     
      กองคลัง 

    - เงินเพิ่มตางๆ ตําแหนงผูบริหารระดับสูง ตั้งไว 120,000 บาท  เพื่อจาย
เปนเงินคาตอบแทนรายเดือน ตําแหนงผูบริหารระดับสูง ตําแหนงปลัดองคการ
บริหารสวนจังหวัด จํานวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 10,000 บาท ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,งานบริหารงานคลัง) 
    - เงินเพิ่มตาง ๆ ตําแหนงผูบริหารระดับกลาง ตั้งไว 739,200 บาท  
เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือน ตําแหนงผูบริหารระดับกลาง จํานวน 
11 อัตรา ๆ เดือนละ 5,600 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
    - เงินเพิ่มตางๆ ของขาราชการ  ตั้งไว  838,800 บาท  เพื่อจายเปน          
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ใหแกขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด 
จํานวน 42 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารงานคลัง) 
    - เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ  ตั้งไว  14,400 บาท  เพื่อจายเปนเงินเพิ่ม
พิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) ใหแกขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด 
จํานวน 2 อัตรา รวมเดือนละ 1,200 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
    - เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ  ตั้งไว 12,000 บาท  เพื่อจายเปนเงินเพิ่ม
ของขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด ที่ปฏิบัติหนาที่ในตําแหนงที่มีเหตุ
พิเศษของผูปฏิบัติงานดานสาธารณสุขในองคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ต.ส.) 
ตําแหนงพยาบาลวิชาชีพ จํานวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 1,000 บาท ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
    - เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ ตั้งไว 270,000 บาท เพื่อจายเปนเงินเพิ่ม
ของขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดที่ไดรับเงินปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิที่ 
ก.พ. หรือคณะกรรมการกลางขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดรับรองวา
คุณวุฒินั้น เปนคุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนงที่ไดรับแตงตั้ง ตามประกาศ
คณะกรรมการกลางขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด เรื่อง หลักเกณฑและ
วิธีการกําหนดอัตราเงินเดือนและจํานวนเงินที่ปรับเพิ่ม สําหรับคุณวุฒิที่ ก.พ.
หรือคณะกรรมการกลางขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดรับรองวาคุณวุฒิ
นั้น เปนคุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนงที่ไดรับแตงตั้ง ลงวันที่ 4 เมษายน 
2554 ขอ 3 และขอ 4 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป,งานบริหารงานคลัง) 

          



158 
 

   เงินประจําตําแหนง จํานวน 859,200 บาท     
      กองคลัง 

    - เงินประจําตําแหนง  ตั้งไว  859,200 บาท  ดังนี้ 
            - เงินประจําตําแหนงผูบริหารระดับสูงตั้งไว 120,000 บาท เพื่อจาย
เปนเงินประจําตําแหนงผูบริหารระดับสูง ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวน
จังหวัด จํานวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 10,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
          - เงินประจําตําแหนงผูบริหารระดับกลาง ตั้งไว 739,200 บาท  
เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงผูบริหารระดับกลาง จํานวน 11 อัตรา ๆ เดือนละ 
5,600 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 739,200 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   คาจางลูกจางประจํา จํานวน 6,120,600 บาท     
      กองคลัง 

    - คาจางลูกจางประจํา ตั้งไว 6,120,600 บาท เพื่อจายเปนคาจางลูกจาง 
ประจําขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 29 อัตรา เปนเงิน 
6,060,000 บาท และเงินปรับปรุงคาจางลูกจางประจํา จํานวน  60,600 บาท 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   คาจางพนักงานจาง จํานวน 35,998,080 บาท     
      กองคลัง  

     - คาจางพนักงานจาง  ตั้งไว 35,998,080 บาท เพื่อจายเปนคาจางใหแก
พนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัด จํานวน 410 อัตรา ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 13,246,320 บาท     
      กองคลัง 

      - เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง  ตั้งไว 13,120,320 บาท  เพื่อจาย
เปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางขององคการบริหารสวน
จังหวัด จํานวน 410 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
     - เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง  ตั้งไว 126,000 บาท เพื่อจายเปนเงิน
เพิ่มของผูปฏิบัติงานในองคกรปกครองสวนทองถิ่นที่ไดรับคําสั่งใหปฏิบัติงานใน
สถานสงเคราะหฯ (พ.ต.พ.) จํานวน 7 อัตรา ๆ เดือนละ 1,500 บาท ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   เงินอ่ืน จํานวน 1,047,400 บาท     
      กองคลัง 

    - เงินอ่ืน ๆ  ตั้งไว  1,047,400  บาท  ดังนี้ 
      - คาตอบแทนพิเศษของขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของอันดับ    
ตั้งไว  513,600 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษแกขาราชการที่ไดรับ 
การพิจารณาใหไดรับเงินคาตอบแทนพิเศษ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง          
วาดวยการเบิกจายคาตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจํา ผูไดรับ
เงินเดือนหรือคาจางถึงขั้นสูงหรือใกลถึงขั้นสูงของอันดับหรือตําแหนง พ.ศ. 2550 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

          



159 
 

      - คาตอบแทนพิเศษของลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของตําแหนง  
ตั้งไว 298,800 บาท  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษแกลูกจางประจําที่ไดรับ
การพิจารณาใหไดรับเงินคาตอบแทนพิเศษ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง       
วาดวยการเบิกจายคาตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจํา ผูไดรับ
เงินเดือนหรือคาจางถึงขั้นสูงหรือใกลถึงขั้นสูงของอันดับหรือตํ าแหนง              
พ.ศ.2550 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,            
งานบริหารงานคลัง) 
      - คาตอบแทนพิเศษของพนักงานจางผูซึ่งมีผลการประเมินการปฏิบัติงาน
ทั้งปในระดับดีเดน  ตั้งไว 235,000 บาท  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษแก
พนักงานจางที่ไดรับการพิจารณาเลื่อนขั้นคาตอบแทนประจําป ตามประกาศ
คณะกรรมการขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  ฉบับลงวันที่ 
20 สิงหาคม 2547 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารงานคลัง) 
 

  งบดําเนินการ รวม 30,397,000 บาท     

   คาตอบแทน รวม 6,555,000 บาท     

   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. จํานวน 100,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ตั้งไว  100,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อ
หรือจัดจาง คณะกรรมการตรวจการจาง และผูควบคุมงานกอสรางขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.3/
ว 4231 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2546 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 885,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว 340,000 บาท  
เพื ่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของขาราชการ 
ลูกจางประจํา และพนักงานจาง องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคที่
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัติใหแลว
เสร็จภายในเวลาที่กําหนด โดยเบิกจาย ตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.4/ว 4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจาย    
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

กองคลัง 
     - คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว 500,000 บาท 
เพื ่อจ าย เปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของขาราชการ 
ลูกจางประจํา พนักงานจาง และลูกจางที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมี
ความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัติใหแลวเสร็จภายในเวลาที ่กําหนด  
โดยเบิกจายตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 4562 
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

          



160 
 

หนวยตรวจสอบภายใน 
     - คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว 45,000 บาท        
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของขาราชการ 
ลูกจางประจํา และพนักงานจางองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค                 
ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัติใหแลว
เสร็จภายในเวลาที่กําหนด โดยเบิกจายตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย       
ที่ มท 0808.4/ว 4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่องการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

   คาเชาบาน จํานวน 2,000,000 บาท     
      กองคลัง 

    - เงินคาเชาบาน ตั้งไว 2,000,000  บาท เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแก
ขาราชการขององคการบริหารสวนจังหวัด ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2540 ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 670,000 บาท     
      กองคลัง 

    - เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งไว 670,000 บาท เพื่อจายเปนสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของขาราชการ ลูกจางประจํา ขาราชการบํานาญของ
องคการบริหารสวนจังหวัด  นายกองคการบริหารสวนจังหวัด เชน คาเลาเรียน 
เงินบํารุงการศึกษา ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ.2541 ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 2,900,000 บาท     
      กองคลัง 

    - เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล ตั้งไว 2,900,000 บาท เพื่อจายเปนเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับคารักษาพยาบาลขาราชการ ลูกจางประจํา ขาราชการ
บํานาญขององคการบริหารสวนจังหวัด นายกองคการบริหารสวนจังหวัด          
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับคารักษาพยาบาล
ของพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   คาใชสอย รวม 8,865,000 บาท     

   รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 1,426,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     -  รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ  ตั้งไว  558,000  บาท  ดังนี้ 
        - คาจางเหมาบริการ  ตั้งไว 450,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจางเหมา
บริการตาง ๆ เชน คาจางเหมาถายเอกสาร และแบบแปลน ลางอัดขยายรูป 
คาจางแรงงาน คาซอมแซมทรัพยสิน และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ ตามความ
จําเปนในการปฏิบัติราชการของกองพัสดุและทรัพยสิน ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

          



161 
 

- คาจางเหมาบริการ ตั้งไว 108,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางเหมา
บุคคลภายนอกเพื่อบันทึกขอมูลระบบคอมพิวเตอร e - GP,e - LAAS,e - Plan 
จํานวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

กองคลัง 
-  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  ตั้งไว  848,000  บาท  ดังนี้ 

- คาจางเหมาบริการ ตั้งไว 200,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางเหมาถาย
เอกสารและเขาเลมเอกสาร คาจางแรงงาน คาซอมแซมทรัพยสิน และคาจางเหมา
บริการอื่น ๆ ในการปฏิบัติราชการของกองคลัง ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
        - คาจางเหมาบริการ ตั้งไว 648,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางเหมา
บุคคลภายนอกเพื่อชวยเหลืองานดานการเงินและบัญชี และงานเรงรัดการจัดเก็บ
รายได เชน ชวยเหลืองานบันทึกบัญชีดวยระบบคอมพิวเตอร  (e - laas) 
งานจัดเก็บเอกสารหลักฐานรับ – สงหนังสือ งานจัดเก็บขอมูลสํารวจผูประกอบการ
บันทึกขอมูลรายไดตาง ๆ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ จํานวน 6 อัตรา ๆ เดือนละ 
9,000 บาท จํานวน 12 เดือน ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

หนวยตรวจสอบภายใน 
     - รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  ตั้งไว  20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจาง
เหมาบริการตาง ๆ เชน ถายเอกสาร คาจางแรงงาน และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ 
ในการปฏิบัติงานของหนวยตรวจสอบภายใน ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

   รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 6,575,000 บาท     
      กองคลัง 

    - รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  ตั้งไว 6,575,000 บาท เพื่อจาย
เปนคารับรองและพิธีการตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/           
ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิก
จายเงินคารับรองหรือคาเลี้ยงรับรองขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ดังนี้ 

(1) คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน 
หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน จํานวน 6,275,000 บาท 

(2) คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือ
คณะอนุกรรมการ ที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่ง
การของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่น
กับองคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือองคกรปกครองสวนทองถิ่นกับรัฐวิสาหกิจ 
หรือเอกชน จํานวน 300,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

 
 
 
 
 
 

 

          



162 
 

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปน
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะและคาเชาที่พัก ของขาราชการ ลูกจางประจําและ
พนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัดในการเดินทางไปราชการภายในประเทศ 
เชน การฝกอบรม การสัมมนาและอื่น ๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่สวนทองถิ่น ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

กองคลัง 
      - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปน
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พัก ของขาราชการ ลูกจางประจํา  
และพนักงานจาง  ที่ เดินทางไปราชการภายในประ เทศ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ของเจาหนาที่
ทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหาร    
งานคลัง) 

หนวยตรวจสอบภายใน 
       - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว 50,000 บาท  เพื่อจายเปน
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะและคาเชาที่พัก ของขาราชการ ลูกจางประจําและ
พนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัดในการเดินทางไปราชการ
ภายในประเทศ เชน การฝกอบรม การสัมมนาและอื่น ๆ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่
ทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหาร    
งานคลัง) 
 

          

    คาธรรมเนียมตาง ๆ จํานวน 4,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - คาธรรมเนียมตาง ๆ ตั้งไว 2,000 บาท เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตาง ๆ 
เชน คาธรรมเนียมการจดทะเบียนขนสง ตาม พ.ร.บ.รถยนต (ฉบับที่ 10)     
พ.ศ.2542 คาธรรมเนียมเปลี่ยนแผนปายทะเบียนรถซึ่งชํารุด คาธรรมเนียม
หรือคาบริการธนาคาร และอื่นๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

กองคลัง 
     - คาธรรมเนียมตาง ๆ  ตั้งไว 2,000 บาท เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมหรือ
คาบริการธนาคารและอื่นๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

    เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 500,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) ตั้งไว  
500,000 บาท เพื่อจายเปนเงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบ
ปรับราคา โดยตัวเลขดัชนีที่ใชวัดความเปลี่ยนแปลงของคางาน ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

          



163 
 

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 110,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - คาบํารุงรักษาและซอมแซม (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท)ตั้งไว  40,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ครุภัณฑงานบานงานครัว และครุภัณฑอ่ืน ๆ ที่เกิดการชํารุดเสียหายในระหวาง
ปงบประมาณ ซึ่งจําเปนตองบํารุงรักษาและซอมแซมใหใชงานไดตามปกติ  
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

กองคลัง 
     - คาบํารุงรักษาและซอมแซม (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท)ตั้งไว 50,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา หรือซอมแซมครุภัณฑที่ชํารุดเสียหายใชการไมได
ใหอยูในสภาพที่ใชการไดตามปกติ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

หนวยตรวจสอบภายใน 
      - คาบํารุงรักษาและซอมแซม (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) ตั้งไว  20,000  บาท  
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑคอมพิวเตอร 
ครุภัณฑงานบานงานครัว และครุภัณฑอ่ืน ๆ ที่เกิดการชํารุดเสียหายในระหวาง
ปงบประมาณ ซึ่งจําเปนตองบํารุงรักษาและซอมแซมใหใชงานไดตามปกติ      
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   คาวัสดุ รวม 6,927,000 บาท     

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 215,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - วัสดุสํานักงาน ตั้งไว  75,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 
เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ และอื่นๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

กองคลัง 
     - วัสดุสํานักงาน ตั้งไว 105,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 
เชน กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ และวัสดุอื่นๆ ที่จําเปนสําหรับใชใน
ราชการของกองคลัง ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารงานคลัง) 

หนวยตรวจสอบภายใน 
     - วัสดุสํานักงาน ตั้งไว 35,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 
เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ วัสดุอุปกรณที่ใชในสํานักงาน และอื่น ๆ  
ที่จําเปน ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหาร  
งานคลัง) 
 

          

   วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 52,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - วัสดุงานบานงานครัว ตั้งไว 12,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงาน
บานงานครัว เชน ถวยชาม แกวน้ํา ชอน กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน 
กระติกน้ํารอน กระติกน้ําแข็ง และอื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          



164 
 

กองคลัง 
     - วัสดุงานบานงานครัว ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
งานบานงานครัว เชน ถวย ชาม แกวน้ํา ชอน กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน  
กระติกน้ํารอน กระติกน้ําแข็งและวัสดุที่ใชในการบํารุงรักษา หรือซอมแซม 
เครื่องกรองนํ้า เชน เซรามิค คารบอน และอื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

หนวยตรวจสอบภายใน 
      - วัสดุงานบานงานครัว ตั้งไว 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงาน
บานงานครัวเชน ถวย ชาม แกวน้ํา ชอน กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน 
กระติกน้ํารอน กระติกน้ําแข็ง และอื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 6,000,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ตั้งไว  6,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุน้ํามันเชื ้อเพลิงและหลอลื ่นสําหรับรถยนตสวนกลาง เครื ่องตัดหญา              
รถตัดหญา รถบรรทุกขยะ และอื่น ๆ ที่ใชในกิจการขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป,          
งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 400,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - วัสดุคอมพิวเตอร ตั้งไว 180,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่ใชกับ
เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร เครื่องสแกนเนอร เชน หมึกพิมพ 
แผนบันทึกขอมูล แผนกรองแสง โปรแกรมคอมพิวเตอรสําเร็จรูป และอื่น ๆ 
สําหรับใชในราชการของกองพัสดุและทรัพยสิน ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

กองคลัง 
     - วัสดุคอมพิวเตอร  ตั้งไว 175,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่ใช
กับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร เครื่องสแกนเนอร เชน หมึกพิมพ 
แผนบันทึกขอมูล แผนกรองแสง โปรแกรมคอมพิวเตอรสําเร็จรูป และอื่น ๆ 
สําหรับใชในราชการของกองคลัง ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

หนวยตรวจสอบภายใน 
      - วัสดุคอมพิวเตอร ตั้งไว 45,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่ใชกับ
เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร เครื่องสแกนเนอร เชน หมึกพิมพ แผน
บันทึกขอมูล แผนกรองแสง โปรแกรมคอมพิวเตอรสําเร็จรูป และอื่น ๆ สําหรับ
ใชในราชการของหนวยตรวจสอบภายใน ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 
 
 
 

          



165 
 

   วัสดุอื่น จํานวน 260,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - วัสดุอื่น ๆ  ตั้งไว  180,000 บาท  ดังนี้ 
       - คาวารสารหนังสือพิมพ และคูมือหนังสืออื่น ๆ ตั้งไว 150,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวารสารหนังสือพิมพ และคูมือหนังสืออื่น ๆ ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
       - คาแบบพิมพ ตั ้งไว 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแบบพิมพ    
พ.ด.1, พ.ด.2, พ.ด.3 และอื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

กองคลัง 
     - วัสดุอื่น ๆ  ตั้งไว  75,000  บาท ดังนี้ 
        - คาหนังสือคูมือปฏิบัติราชการ กฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ มติคณะรัฐมนตรี  
ราชกิจจานุเบกษา และอื่น ๆ ตั้งไว 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
หนังสือคูมือปฏิบัติราชการ กฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ มติคณะรัฐมนตรี     
ราชกิจจานุเบกษา และอื่น ๆ เพื่อศึกษาคนควา ในการปฏิบัติราชการ ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
        - คาแบบพิมพการบันทึกบัญชี การจัดทําทะเบียน พรอมใบเสร็จรับเงิน     
ตั้งไว 55,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแบบพิมพการบันทึกบัญชี การจัดทํา
ทะเบียนพรอมใบเสร็จรับเงิน และอื่นๆ ที่อยูในอํานาจหนาที่ขององคการบริหาร
สวนจังหวัด ตั ้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,        
งานบริหารงานคลัง) 

หนวยตรวจสอบภายใน 
     - วัสดุอื่น ๆ ตั้งไว 5,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อหนังสือคูมือปฏิบัติ
ราชการ กฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ มติคณะรัฐมนตรี ราชกิจจานุเบกษา 
และอื่น ๆ เพื่อศึกษาคนควาและปฏิบัติราชการ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   คาสาธารณูปโภค รวม 8,050,000 บาท     
   คาไฟฟา จํานวน 5,860,000 บาท     
      กองคลัง 

    - คาไฟฟา ตั้งไว 5,860,000 บาท เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาที่ใชใน
กิจการขององคการบริหารสวนจังหวัด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   คาน้ําประปา จํานวน 300,000 บาท     
      กองคลัง 

    - คาน้ําประปา ตั้งไว 300,000 บาท เพื่อจายเปนคาน้ําประปาที่ใชใน
กิจการขององคการบริหารสวนจังหวัด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 
 
 
 
 

          



166 
 

   คาโทรศัพท จํานวน 400,000 บาท     
      กองคลัง 

    - คาโทรศัพท ตั้งไว  400,000 บาท เพื่อจายเปนคาโทรศัพทภายในพื้นที่ 
คาโทรศัพททางไกล คาโทรศัพทเคลื่อนที่ และคาใชจายเกี่ยวกับการใชบริการอื่น ๆ 
ขององคการบริหารสวนจังหวัด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   คาไปรษณีย จํานวน 760,000 บาท     
      กองคลัง 

      - คาไปรษณีย ตั้งไว 760,000 บาท เพื่อจายเปนคาไปรษณียโทรเลข
สําหรับติดตอราชการขององคการบริหารสวนจังหวัด ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
 

          

   คาบริการทางดานโทรคมนาคม จํานวน 730,000 บาท     
      กองคลัง 

    - คาบริการทางดานโทรคมนาคม ตั้งไว 730,000 บาท เพื่อจายเปน
คาบริการเกี่ยวกับ การใชระบบอินเตอรเน็ต การสื่อสารอื่น ๆ และคาใชจาย         
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค          
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 

          

   
งบลงทุน 

รวม 829,500 บาท     

   คาครุภัณฑ รวม 829,500 บาท     

   ครุภัณฑสํานักงาน           

    เกาอ้ีเบาะหนังบุนวม ชนิดหมุนได จํานวน 7,500 บาท     

      หนวยตรวจสอบภายใน 
    - เกาอี้เบาะหนังบุนวม ชนิดหมุนได ตั้งไว 7,500 บาท เพื่อจายเปน คาจัดซื้อ
เกาอี้เบาะหนังบุนวม ชนิดหมุนได จํานวน 3 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท รวมเปน
เงินทั้งสิ้น 7,500 บาท เปนเกาอ้ีเบาะหนังบุนวม มีพนักพิง มีที่วางแขน 2 ขาง 
มีลอเลื่อนหมุนไดสําหรับนั่งทํางาน เพื่อใชในการปฏิบัติงานของหนวยตรวจสอบ
ภายใน จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมไดกําหนดไวในราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ ตั ้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารงานคลัง ) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)                  
หนา 7 - 18 ลําดับที่ 22.10.2 
 

          

    ตูเหล็กชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น จํานวน 5,500 บาท     
      กองคลัง 

     - ตูเหล็กชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น ตั้งไว 5,500 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น ขนาดไมต่ํากวา 5 ฟุต 
จํานวน 1 ตู ๆ ละ 5,500 บาท เปนเงิน 5,500 บาท เพื่อใชเก็บเอกสารตาง ๆ 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ      
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 7 - 14 ลําดับที่ 22.4.1 
 
 

          



167 
 

    ตูเหล็กชนิดบานเลื่อนทึบ 2 ชั้น จํานวน 5,500 บาท     
      กองคลัง 

    - ตูเหล็กชนิดบานเลื่อนทึบ 2 ชั้น  ตั้งไว 5,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบ 2 ชั้น ขนาดไมต่ํากวา 5 ฟุต จํานวน 1 ตู ๆ 
ละ 5,500 บาท  เปนเงิน 5,500 บาท เพื่อใชเก็บเอกสารตาง ๆ จัดซื้อตาม
ราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ  ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 7 - 14 ลําดับที่  22.4.2 
 

          

    โตะทํางานพรอมกระจก จํานวน 4,000 บาท     
      หนวยตรวจสอบภายใน 

    - โตะทํางานพรอมกระจก ตั้งไว  4,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะ
ทํางานพรอมกระจก จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 4,000 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น  
4,000 บาท เปนโตะทํางาน ชนิดไมพรอมกระจก ขนาดไมนอยกวา 60 x 
120 x 75 เซนติเมตร (กวาง x ยาว x สูง) เพื่อใชในการปฏิบัติงานของ 
หนวยตรวจสอบภายใน จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมไดกําหนดไวในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป, 
งานบริหารงานคลัง) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา             
7 - 18 ลําดับที่ 22.10.1 
 

          

   ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง           
    รถบรรทุก (ดีเซล) จํานวน 787,000 บาท     
      หนวยตรวจสอบภายใน 

    - ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง ตั้งไว 787,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบิ้ลแค็บ 
พรอมอุปกรณอํานวยความสะดวก จํานวน 1 คัน ๆ ละ 787,000 บาท 
รวมเปนเงินทั้งส้ิน 787,000 บาท โดยมีคุณสมบัติดังนี้ 

- เครื่องยนตดีเซล 4 สูบ 4 จังหวะ ระบายความรอนดวยน้ํา ขับเคลื่อน 
2 ลอ 

- ระบบจายเชื้อเพลิงแบบคอมมอลเรล 
- ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี 
- เปนกระบะสําเร็จรูป 
- พรอมติดตั้งพื้นปูกระบะสําเร็จรูป 
- เปนแบบยกสูง 
- หองโดยสารเปนแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 
- เปนราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
- กระจกไฟฟา, พวงมาลัยพาวเวอร 
- ลอแม็ก, ไฟตัดหมอก, เซ็นทรัลล็อค, กระบะไฟเบอรกันกระแทก 
- วิทยุและเครื่องเลนแผน CD, MP 3 
- ระบบเบรก ABS พรอมติดตั้งสัญญาณกันขโมย 
- เกียรออโตเมติค 
- ฟลมกันความรอนกระจกหนาเต็มแผน และฟลมกรองแสง 60% รอบคัน 
- กุญแจล็อคคันเหยียบคลัทช  คันเหยียบเบรก แบบติดตั้งที่คอพวงมาลัย 

และเปนแบบ ล็อคสามชั้น 
 

          



168 
 

- เปนราคารวมภาษีสรรพสามิต 
- อื่น ๆ เชน คูมือซอม จํานวน 1 เลม, คูมืออะไหล (Parts Book) จํานวน 

1 เลม  
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป, งานบริหารงานคลัง)อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 
2559) หนา 7 - 18 ลําดับที่ 22.10.3 
 

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 20,000 บาท     
      กองพัสดุและทรัพยสิน 

     - คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) ตั้งไว 
20,000 บาท  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน เชน      
เครื่องปรับอากาศ,คอมพิวเตอร และอื่น ๆ ที่เกิดชํารุดเสียหายในระหวาง
ปงบประมาณ เนื่องจากการใชงานตามปกติจึงจําเปนตองบํารุงรักษา  
และซอมแซมใหใชงานไดดีและมีประสิทธิภาพใชงานตอไป ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป,งานบริหารงานคลัง) อยูในแผนพัฒนา   
สามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 7 - 10 ลําดับที่ 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



169 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

    

 งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 1,284,800 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 1,000,000 บาท     

   คาวัสดุ รวม 1,000,000 บาท     

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 1,000,000 บาท     
      กองชาง 

     - วัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นเพื่อชวยเหลือผูประสบสาธารณภัย ตั้งไว 
1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับ
เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เครื่องสูบน้ํา เครื่องพนหมอกควันผสมน้ํายาเคมี   
และอื่น ๆ ประกอบดวยงานชวยเหลือสนับสนุนผูประสบสาธารณภัย เชน      
ภัยแลง,อุทกภัย,วาตภัย, อัคคีภัย ภัยจากโรคระบาด และภัยอื่น ๆ ที่เกิดขึ้น
ภายในจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน, งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557–2559) หนา 5-73  ลําดับที่ 5 
 

          

  งบเงินอุดหนนุ รวม 284,800 บาท     

   เงินอุดหนุน รวม 284,800 บาท     

   เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 284,800 บาท     
      กองชาง 

     - เงินอุดหนุนสวนราชการ  ตั้งไว  รวม  284,800  บาท  แยกเปน 
        - อุดหนุนสถานีตํารวจภูธรลาดยาว โครงการเพิ ่มประสิทธิภาพ              
ดานการจราจรดวยระบบกลอง(CCTV) ตั้งไว 284,800 บาท เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพดานการจราจรเฝาระวังปญหาอาชญากรรมติดตามคนราย 
และรถยนตที่ เฉี่ยวชนแลวหลบหนี รายละเอียดตามโครงการของสถานี
ตํารวจภูธรลาดยาว โครงการดังกลาวไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ
อํานวยการการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัด 
ในคราวประชุม ครั้งที่ 6/2556 เมื่อวันที่  5 สิงหาคม 2556) ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,งานปองกันภัยฝายพล
เรือนและระงับอัคคีภัย)อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 -2559) หนา 
5 – 72 ลําดับที่ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



170 
 

แผนงานการศึกษา     
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,559,500 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 1,375,000 บาท     

   คาตอบแทน รวม 200,000 บาท     

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 200,000 บาท     

      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    - คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว  200,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา 
และพนักงานจางที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและ
ตองปฏิบัติใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนด โดยเบิกจายตามหนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 
เรื่อง การเบิกจาย เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา) 
 

          

   คาใชสอย รวม 850,000 บาท     

   รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 200,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาจางเหมาบริการ ตั้งไว  200,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางเหมากําจัด
สิ่งปฏิกูล คากําจัดปลวก คาโฆษณาและเผยแพร คาจางเหมาพิมพใบเสร็จตาง ๆ 
คาถายเอกสาร แบบแปลน การเย็บเลมเขาปกหนังสือทางราชการ คาจางเหมา
อัดขยายภาพ และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ  ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม และของสถานศึกษาในสังกัดองคการบริหาร สวนจังหวัด
นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 
 

          

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมนักเรียน จํานวน 250,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมนักเรียน ตั้งไว  
250,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการอบรมคุณธรรมจริยธรรมใหกับนักเรียน 
นักศึกษา เยาวชน เพื่อปลูกจิตสํานึกใหนักเรียน นักศึกษา เยาวชนไดเรียนรู
คุณธรรมจริยธรรม เพื่อนําไปใชในชีวิตประจําวัน โดยมีคาใชจาย เชน คาตอบแทน
วิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเอกสาร และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั ่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 34  ลําดับที่  4 
 
 
 
 
 
 
 

          



171 
 

    คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปน
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พัก ของขาราชการ ลูกจางประจํา   
และพนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัดที่ เดินทางไปราชการ
ภายในประเทศและภายนอกประเทศ เชน การฝกอบรม การสัมมนาและอื่น ๆ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 
 

          

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 300,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาบํารุงรักษาและซอมแซม (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) ตั้งไว 300,000 บาท   
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑไฟฟาและ
วิทยุ ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ครุภัณฑกีฬา ครุภัณฑดนตรีและนาฏศิลป ครุภัณฑงานบานงาน
ครัว ครุภัณฑเกษตร ครุภัณฑโรงงาน และครุภัณฑอื่น ๆ ที่เกิดการชํารุดเสียหาย
ในระหวางปงบประมาณ เนื่องจากใชงานตามปกติ จึงจําเปนตองดําเนินการ
บํารุงรักษาซอมแซมใหใชงานไดดี และมีประสิทธิภาพสามารถใชงานไดตอไป 
ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม และโรงเรียนในสังกัดองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 
 

          

   คาวัสดุ รวม 325,000 บาท     

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 200,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - วัสดุสํานักงาน ตั้งไว  200,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 
ไดแก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด กระดาษไข ตรายาง ซอง 
เปนตน เพื่อดําเนินการเกี่ยวกับการทํางานดานการศึกษา การจัดกิจกรรมและ
ประเพณีตาง ๆ งานในกิจการของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 
 

          

   วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - วัสดุงานบานงานครัว ตั้งไว 15,000  บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
งานบานงานครัว เชน ถวย ชาม แกวน้ํา ชอน กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน  
กระติกน้ํารอน กระติกน้ําแข็ง ฯลฯ ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา) 
 
 
 
 
 

          



172 
 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - วัสดุโฆษณาและเผยแพร ตั้งไว 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
โฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน มวนเทป มวนวีดีโอ แผนบันทึกภาพ แบตเตอรี่ 
แทนชารจที่ใชกับกลองถายรูป กลองวีดี โอดิจิตอล วารสาร หนังสือพิมพ 
เอกสาร และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของสําหรับใชในการปฏิบัติงานของกองการศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 
 

          

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - วัสดุคอมพิวเตอร ตั ้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอรตาง  ๆเชน เมาส หมึกคอมพิวเตอร แผนซีดี ปลั๊กคอมพิวเตอร แผนหรือ
จานบันทึกขอมูล เครื่องกระจายสัญญาณ แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส และอื่น ๆ      
ที่เกี่ยวของ เพื่อใชสําหรับปฏิบัติงานของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 
 

          

  งบลงทุน รวม 184,500 บาท     

   คาครุภัณฑ รวม 184,500 บาท     

   ครุภัณฑสํานักงาน           

    เครื่องโทรสาร จํานวน 18,000 บาท     

      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    - เครื่องโทรสาร ตั้งไว 18,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องโทรสาร  
จํานวน 1 เครื่อง  ๆละ 18,000 บาท  เปนเงิน  18,000 บาท  สําหรับใชในการรับ – 
สงเอกสารของทางราชการ ประจํากองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 
         - แบบใชกระดาษธรรมดา 
         - เปนระบบ Laser 
         - ความเร็วในการสงเอกสารไมเกินกวา 6 วินาทีตอแผน 
         - สงเอกสารไดครั้งละ ไมนอยกวา 20 แผน 
         - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557 – 2559) หนา  7 - 17  ลําดับที่  22.8.1 
 

          

    ตูเก็บหนังสือ จํานวน 13,500 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - ตูเก็บหนังสือ ตั้งไว 13,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บหนังสือ 
ขนาดไมนอยกวา 80 x 40 x 135 เซนติเมตร ทําดวยไมปาติเกิ้ลบอรด 
จํานวน 3 ตู ๆ ละ 4,500 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 13,500 บาท สําหรับ
จัดเก็บหนังสือราชการของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จัดซื้อตามราคา
ทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 7 - 17 ลําดับที่  22.8.2 

          



173 
 

   ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร           
    กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล จํานวน 10,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

   - ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร  ตั้งไว  10,000  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล ความละเอียดไมนอยกวา 16 ลานพิกเซล 
จํานวน 1 กลอง ๆ ละ 10,000 บาท เปนเงิน 10,000 บาท สําหรับใช
บันทึกภาพกิจกรรมดานการสงเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ของกอง
การศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
         - เปนกลองคอมแพค (Compact Digital Camera) 
         - ความละเอียดที่กําหนดเปนความละเอียดที่เซ็นเซอรภาพ (Image 
sensor) 
         - มีระบบแฟลช (Flash) ในตัว 
         - สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกขอมูลไดอยางสะดวกเมื่อขอมูลเต็ม         
หรือเมื่อตองการเปลี่ยน 
         - สามารถโอนถายขอมูลจากกลองไปยังเครื่องคอมพิวเตอรได 
         - มีกระเปาบรรจุกลอง 
         - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป               
(พ.ศ.2557 – 2559) หนา  7 - 17  ลําดับที่  22.8.3 
 

          

   ครุภัณฑงานบานงานครัว           
    ตูทําน้ําเย็น จํานวน 13,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - ครุภัณฑงานบานงานครัว  ตั้งไว  13,000  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตู
ทําน้ําเย็น จํานวน 2 ตู ๆ ละ 6,500 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 13,000 บาท 
สําหรับใหบริการผูมาติดตอราชการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม โดยมี
รายละเอียดดังตอไปนี้ 
         -  มีหัวกอกจายน้ําเย็น ไมนอยกวา  1 หัว  
         -  เปนเครื่องทําน้ําเย็นแบบตั้งพื้น ระบบถังน้ํา 
         -  มีระบบกรองน้ําในตัวเครื่อง 
         -  ความจุถังเก็บน้ําเย็น ไมต่ํากวา 3 ลิตร 
         -  ตัวเครื่องทั้งภายนอกและภายในทําดวยวัสดุไมเปนสนิม 
         -  ถังบรรจุน้ําภายในทําดวยวัสดุไมเปนสนิม ไรสารตะกั่ว 
         -  มีอุปกรณควบคุมการเปด – ปดน้ํา 
         -  มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ 
         -  ใชไฟฟา AC 220 โวลท 50 เฮิรตซ 
         -  รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ           
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 7 - 17 ลําดับที่  
22.8.4 
 
 
 

          



174 
 

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 130,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)  ตั้งไว  
130,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน 
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือ
การแพทย ครุภัณฑคอมพิวเตอร และครุภัณฑอื่น ๆ ที่เกิดการชํารุดเสียหายใน
ระหวางปงบประมาณ เนื่องจากใชงานตามปกติ จึงจําเปนตองดําเนินการ
บํารุงรักษาซอมแซมใหใชงานไดดี และมีประสิทธิภาพสามารถใชงานไดตอไป 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  7 - 10  
ลําดับที่ 18 
 

          

 งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,294,370 บาท     

  งบเงินอุดหนนุ รวม 7,294,370 บาท     

   เงินอุดหนุน รวม 7,294,370 บาท     

   เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 7,294,370 บาท     

      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    - อุดหนุนโรงเรียนบานคลองกําลัง ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค โครงการปรับปรุงปูพื้นกระเบี้องบนอาคารเรียน ตั้งไว 105,800  บาท  
เพื่อปรับปรุงปูพื้นกระเบื้องบนอาคารเรียน ใหเกิดความสวยงาม สะอาด       
และเอื้อประโยชนตอการจัดการเรียนการสอน โดยมีรายละเอียดคาใชจายตาม
โครงการของโรงเรียนบานคลองกําลัง ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 8  ลําดับที่  6.6 

    - อุดหนุนโรงเรียนวัดทาทอง ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค โครงการจัดหาเครื่องคอมพิวเตอรเพื่อการเรียนการสอน ตั้งไว  
100,000 บาท เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ในการจัดการเรียนการสอน   
ดานคอมพิวเตอรอยางเพียงพอ เปนการเพิ่มประสิทธิภาพและประสบการณดาน
คอมพิวเตอรใหกับนักเรียน โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนวัดทาทอง ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา,       
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา  3 - 8  ลําดับที่  6.8  

      - อุดหนุนโรงเรียนบานโคกสะอาด ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค โครงการสรางสนามฟุตบอลและลานกีฬา ตั้งไว 689,200 บาท  
เพื่อกอสรางสนามฟุตบอลและลานกีฬา ใหนักเรียน เยาวชน และประชาชน       
ไดมีสนามกีฬาในการเลนและฝกซอม และใชเปนสนามในการจัดการแขงขันกีฬา
ในระดับหมูบานและระดับอําเภอ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนบานโคกสะอาด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา  3 - 9  ลําดับที่  6.9 

 

 
 

          



175 
 

      - อุดหนุนสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค เขต 1 
โครงการแขงขันกีฬานักเรียน สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
นครสวรรค เขต 1 ตั้งไว 490,000 บาท เพื่อจัดการแขงขันกีฬานักเรียนให
นักเรียนไดมีโอกาสเลนและแขงขันกีฬาอยางทั่วถึง เห็นคุณคาของการกีฬา 
สามารถนําความรูไปเปนพื้นฐานนําไปสูความเปนเลิศดานกีฬา โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค 
เขต 1 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  
3 - 40  ลําดับที่  9.9 

       - อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบานหัวพลวง (รัฐพรมมณีอุทิศ) ตําบลวังมหากร 
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค โครงการสวมหรรษาพาสุขใจ สะอาดปลอดภัย 
เด็กไทยสุขภาพดี ตั้งไว 661,000 บาท เพื่อกอสรางหองน้ํา หองสวม ใหมี
มาตรฐาน ความสะอาด เพียงพอ และปลอดภัย แกครู บุคลากรทางการศึกษา 
และเด็กนักเรียน โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนชุมชน
บานหัวพลวง(รัฐพรมมณีอุทิศ) ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 9  ลําดับที่  6.12  

     - อุดหนุนโรงเรียนบานดงสีเสียด ตําบลสระแกว อําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค โครงการจัดหาคอมพิวเตอร ตั ้งไว 99,000 บาท เพื่อจัดซื้อ
คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ ในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน ใหมีผลสัมฤทธิ์
เปนไปตามมาตรฐานของโรงเรียน โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนบานดงสีเสียด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา,       
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา  3 - 10  ลําดับที่  6.14 

     - อุดหนุนโรงเรียนบานหัวถนนเหนือ (รัฐประชาชนูทิศ) อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค โครงการโยธวาฑิต เพื่อชุมชน ตั้งไว 223,000 บาท 
เพื่อจัดซื้อเครื่องดนตรีวงโยธวาฑิตที่มีชุดมาตรฐาน ใหนักเรียนมีทัศนคติที่ดีตอ
วิชาดนตรีสากล และโรงเรียนสามารถนําวงโยธวาฑิตไปใหบริการในกิจกรรมตาง ๆ 
ของโรงเรียน ชุมชน และหนวยงานอื่นได โดยมีรายละเอียดคาใชจายตาม
โครงการของโรงเรียนบานหัวถนนเหนือ (รัฐประชาชนูทิศ) ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 10  ลําดับที่  6.15 

       - อุดหนุนโรงเรียนวัดเทพสุทธาวาส ตําบลหนองกลับ อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษนักเรียน ตั ้งไว  
220,000 บาท เพื่อจางครูสอนภาษาอังกฤษชาวตางชาติ เปนการสงเสริม
ทักษะการฟง การพูด การอาน และการเขียนภาษาอังกฤษ ในการพัฒนาการ
เรียนรูภาษาอังกฤษ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนวัด
เทพสุทธาวาส ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559)  
หนา  3 - 10  ลําดับที่  6.16 

 

 
        



176 
 

- อุดหนุนโรงเรียนบานทํานบ ตําบลทํานบ อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค โครงการจัดหาสื่อการเรียนการสอนวิชาดนตรีสากล ตั้งไว  
200,000 บาท เพื่อจัดซื้อเครื่องดนตรีสากล เปนสื่อการเรียนการสอนวิชา
ดนตรีสากล และใชในการบริการชุมชนได โดยมีรายละเอียดคาใชจายตาม
โครงการโรงเรียนบานทํานบ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา  3 - 11  ลําดับที่  6.17 

     - อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองเบน ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค โครงการพัฒนาศักยภาพและทักษะทางดานภาษาตางประเทศของ
นักเรียนโรงเรียนวัดหนองเบน ตั้ ง ไว 150,000 บาท เพื่อจางครูสอน
ภาษาอังกฤษ เปนการพัฒนาการเรียนรูภาษาอังกฤษ ทักษะการฟง การพูด  
การอาน และการเขียนภาษาอังกฤษ และเปนการยกระดับมาตรฐานการศึกษา
ใหแกเยาวชน โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนวัดหนองเบน         
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 11  
ลําดับที่  6.18  

    - อุดหนุนโรงเรียนบานเขาลอ ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค โครงการจัดซื้อโตะ - เกาอ้ีโรงอาหารนักเรียน ตั้งไว 180,000 บาท   
เพื่อจัดซื้อโตะ - เกาอี้โรงอาหารใหมีโตะรับประทานอาหารที่สะอาดปลอดภัย
ถูกสุขลักษณะและถูกหลักโภชนาการ และใชเปนโตะเรียนในการจัดกลุ ม
การเรียนรู พรอมทั้งใชบริการประชาชนในการประชุมตาง ๆ โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของโรงเรียนบานเขาลอ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 11  ลําดับที่  6.19 

       - อุดหนุนโรงเรียนบานดงคู ตําบลตาขีด อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัด
นครสวรรค โครงการสรางสนามเด็กเลน ตั้งไว 63,000 บาท เพื่อจัดซื้อเครื่อง
เลนสนาม ในการพัฒนาทักษะชีวิตใหกับเด็ก การสรางสรรคจินตนาการ การได
ฝกการทรงตัว การออกกําลังกาย สนุกสนานเพลิดเพลิน ทําใหเด็กนักเรียนได
พัฒนาทางรางกาย ทางสติปญญาอยางเต็มที่ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตาม
โครงการของโรงเรียนบานดงคู ตั ้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 11  ลําดับที่  6.20  

     - อุดหนุนโรงเรียนบานหนองไผ ตําบลพนมรอก อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค โครงการสนับสนุนบุคลากรเพื่อพัฒนาศักยภาพ และคุณภาพเด็ก 
เยาวชนในตําบลพนมรอกในกลุมสาระตางประเทศ (ภาษาอังกฤษ) ตั้งไว  
162,000 บาท  เพื่อจางครูสอนภาษาอังกฤษ เปนการสงเสริมทักษะการฟง
การพูด การอาน และการเขียนภาษาอังกฤษ ในการพัฒนาการเรียนรูภาษา 
อังกฤษ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนบานหนองไผ       
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 3 - 12 
ลําดับที่  6.21 

 

 



177 
 

       - อุดหนุนโรงเรียนวัดพนมเศษ ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค โครงการดนตรีไทย - ดนตรีสากลโรงเรียนวัดพนมเศษ ตั้งไว  
366,000 บาท เพื่อจัดซื้อเครื่องดนตรีไทย-ดนตรีสากล ในการจัดการเรียนการ
สอน และนักเรียนไดรับประสบการณตรงจากการเลนดนตรีไทย-ดนตรีสากล 
สามารถนําความรูความสามารถไปใชในชีวิตประจําวันได โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของโรงเรียนวัดพนมเศษ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 12  ลําดับที่  6.22 

       - อุดหนุนโรงเรียนบานพนมรอก ตําบลพนมรอก อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค โครงการพัฒนาศักยภาพและทักษะทางดานภาษาตางประเทศของ
เด็กเยาวชนในตําบลพนมรอก ตั้ง ไว 165,000 บาท เพื่อจางครูสอน
ภาษาอังกฤษ เปนการพัฒนาทักษะพื้นฐานทางดานอังกฤษ และเตรียมความ
พรอมทางดานภาษาอังกฤษในการสื่อสารสูโลกภายนอก โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของโรงเรียนบานพนมรอก ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 12  ลําดับที่  6.23 
       - อุดหนุนโรงเรียนวังวิทยา ตําบลพนมรอก อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค โครงการพัฒนาศักยภาพและทักษะทางดานภาษาตางประเทศของ
เด็กเยาวชนในตําบล ตั้งไว 165,000 บาท  เพื่อจางครูสอนภาษาอังกฤษ      
เปนการสงเสริมทักษะการฟง การพูด การอาน และการเขียนภาษาอังกฤษใน
การพัฒนาการเรียนรูภาษาอังกฤษ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนวังวิทยา ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) 
หนา  3 - 13  ลําดับที่  6.24 

      - อุดหนุนโรงเรียนวัดทับกฤชเหนือ ตําบลทับกฤช อําเภอชุมแสง จังหวัด
นครสวรรค โครงการอุโมงคปลูกผักทักษะชีวิต ตั้งไว 105,370 บาท เพื่อจัดทํา
อุโมงคปลูกผัก ในการจัดการศึกษา และปลูกฝงนักเรียนใหรักในทองถิ่นตนเอง 
รักอาชีพเกษตร อยูไดอยางมีความสุข ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง นักเรียนมี
ทักษะในการเรียนรูจากประสบการณจริง เปนทางเลือกในการประกอบอาชีพ 
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนวัดทับกฤชเหนือ ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559)  หนา  3 - 13  
ลําดับที่  6.25 

       - อุดหนุนโรงเรียนบานหนองเนิน ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค โครงการการปรับปรุงอาคารเอนกประสงคเพื่อพัฒนาคุณภาพ
นักเรียน ตั้งไว 199,000 บาท เพื่อปรับปรุงอาคารเอนกประสงคใหนักเรียนมี
อาคารเรียน มีหองเรียน ที่มีความมั่นคง แข็งแรง สะอาดและปลอดภัย
สภาพแวดลอมรมรื่นเหมาะสม ทําใหสามารถเรียนรูไดเต็มตามศักยภาพและมี
คุณภาพตามมาตรฐานสูงขึ้น โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนบานหนองเนิน ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผน งานการศึกษา, 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา  3 - 14  ลําดับที่  6.28 

 



178 
 

      - อุดหนุนโรงเรียนวัดสวางวงษ (ตาคลีประชานุกูล) ตําบลตาคลี  อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค โครงการปรับปรุงหองเรียนและหองปฏิบัติการ ตั้งไว  
200,000 บาท เพื่อปรับปรุงหองเรียนและหองปฏิบัติการ ใหสะอาด เรียบรอย 
สวยงาม เหมาะสําหรับจัดกิจกรรมการเรียนการสอน โดยมีรายละเอียดคาใชจาย
ตามโครงการของโรงเรียนวัดสวางวงษ (ตาคลีประชานุกูล) ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 14  ลําดับที่  6.29 

    - อุดหนุนโรงเรียนเขาทอง ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค 
โครงการลานจัดกิจกรรมสงเสริมการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน ตั้งไว  
200,000 บาท เพื่อปรับปรุงตอเติม หลังคาบังแดด อาคารเรียน เปนลาน
กิจกรรมใหสอดคลองกับความสนใจ ความถนัดของผูเรียน โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของโรงเรียนเขาทอง ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 15  ลําดับที่  6.31 
       - อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองสีนวล ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค โครงการจัดหาคอมพิวเตอรเพื่อการศึกษา ตั้งไว 99,000 บาท  
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรใชในการจัดการเรียนการสอนของครู นักเรียน 
และเปนแหลงเรียนรูที่ทันสมัยสําหรับใหบริการชุมชน โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของโรงเรียนวัดหนองสีนวล ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา  3 – 15  ลําดับที่  6.33 

       - อุดหนุนโรงเรียนบานหนองพังพวย ตําบลหัวหวาย อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค โครงการสงเสริมสื่อการเรียน เพื่อการศึกษา ตั้งไว  99,000 บาท  
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร และสิ่งจําเปนในการจัดการเรียนการสอนของครู 
นักเรียน และเยาวชนในชุมชนไดใชสื่อเทคโนโลยีสําหรับจัดกิจกรรมตาง ๆ โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนบานหนองพังพวย ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 15 ลําดับที่  6.34 

      - อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองจิกรี (เจริญสุขประชานุเคราะห) ตําบลตาคลี 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค โครงการจัดหาสื่อการเรียนการสอนอัจฉริยะ  
ตั้งไว 99,000 บาท เพื่อจัดซื้อกระดานอัจฉริยะ (Active bord) ในการจัดการ
เรียนการสอนของครู นักเรียน และเยาวชนในชุมชนไดใชสื่อเทคโนโลยีสําหรับ
จัดกิจกรรมตาง ๆ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนวัด
หนองจิกรี (เจริญสุขประชานุเคราะห) ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 16  ลําดับที่  6.35 

    - อุดหนุนโรงเรียนวัดเขาเจดีย ตําบลตาคลี อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 
โครงการสงเสริมสื่อการเรียน เพื่อการศึกษา ตั้งไว 99,000 บาท เพื่อจัดซื้อ
คอมพิวเตอรในการจัดการเรียนการสอนของครูและนักเรียน และเยาวชนใน
ชุมชนไดใชสื่อเทคโนโลยีตาง ๆ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนวัดเขาเจดีย ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา,       
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา 3 - 16  ลําดับที่  6.36 



179 
 

    - อุดหนุนโรงเรียนไทรทองสามัคคี ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค โครงการปรับปรุงหองปฏิบัติการคอมพิวเตอรเพื่อการเรียนรู  ตั้งไว  
200,000 บาท  เพื่อปรับปรุงหองปฏิบัติการคอมพิวเตอร เปนแหลงเรียนรูของ
นักเรียน ใหมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น โดยมีรายละเอียดคาใชจายตาม
โครงการของโรงเรียนไทรทองสามัคคี ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 3 - 16  ลําดับที่  6.38 

    - อุดหนุนโรงเรียนวัดเขาดุม ตําบลหวยหอม อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 
โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ตั้งไว 99,000 บาท  เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร 
ในการเรียนการสอนของครู และนักเรียน และเปนการพัฒนาทักษะการใช
คอมพิวเตอรของนักเรียน โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียน
วัดเขาดุม ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอน
วัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) 
หนา  3 - 17  ลําดับที่  6.39 

    - อุดหนุนโรงเรียนวัดตาคลี (นิปุณทองคําประชาสรรค) อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค โครงการปรับปูพื้นอาคารเอนกประสงค ตั้งไว 100,000 บาท  
เพื่อปรับปรุงปูกระเบื้องอาคารเอนกประสงค ใหสามารถใชงานไดดี สะดวก 
ปลอดภัย เหมาะสําหรับบริการชุมชนและนักเรียนในการปฏิบัติกิจกรรมตาง ๆ
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนวัดตาคลี (นิปุณทองคํา
ประชาสรรค) ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) 
หนา  3 - 17  ลําดับที่  6.40 

    - อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองหมอ ตําบลหนองหมอ อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค โครงการพัฒนาปรับปรุง  และซอมแซมอาคารเรียน ตั้งไว 
99,000 บาท  เพื่อซอมแซมหลังคา ฝา เพดาน อาคารเรียน ใหมีสภาพมั่นคง 
แข็งแรง ใหการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนมีประสิทธิภาพ สถานที่สะอาด 
สะดวก สวยงาม และปลอดภัย โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนวัดหนองหมอ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผน พัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา  3 - 17  ลําดับที่  6.41 

    - อุดหนุนโรงเรียนอนุบาลแมเปน (บานตลุกตาสาม) ตําบลแมเปน อําเภอ      
แมเปน จังหวัดนครสวรรค โครงการจัดตั้งวงดนตรีสากลโรงเรียนอนุบาลแมเปน 
(บานตลุกตาสาม) ตั้งไว 150,000 บาท เพื่อจัดซื้อเครื่องดนตรีสากล ในการ
เรียนการสอน และฝกซอมใหนักเรียนมีความรูความสามารถในดานดนตรี โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนอนุบาลแมเปน (บานตลุกตาสาม) 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 3 - 17  
ลําดับที่ 6.42 

 

 

 



180 
 

    - อุดหนุนโรงเรียนวัดหนองแพงพวย ตําบลหนองเตา อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัด
นครสวรรค โครงการสงเสริมสื่อการเรียนเพื่อพัฒนาทักษะดานดนตรีสุนทรีภาพ  
ตั้งไว  70,000 บาท เพื่อจัดซื้ออุปกรณเกี่ยวกับเครื่องดนตรีสากล ในการจัด
กิจกรรมการเรียนการสอน ใหนักเรียนมีความรู ทักษะปฏิบัติดานดนตรีสากล 
และสงเสริมความสามารถ ในการแสดงออกดานดนตรีตอสาธารณะของนักเรียน 
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนวัดหนองแพงพวย ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 18  
ลําดับที่ 6.43 

    - อุดหนุนโรงเรียนบานตลิ่งสูงสามัคคี ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง จังหวัด
นครสวรรค โครงการปรับปรุงซอมแซมหองสมุดโรงเรียน ตั้งไว 150,000 บาท   
เพื่อปรับปรุงซอมแซมอาคารหองสมุดที่ชํารุดและขยายพื้นที่ ใหเปนแหลงศึกษา
คนควาของครู นักเรียน และชุมชนในทองถิ่น และสามารถจัดระบบการศึกษา
คนควาทาง Internet และศูนย ICT ใหทันสมัยยิ่งขึ้น โดยมีรายละเอียดคาใชจาย
ตามโครงการของโรงเรียนบานตลิ่งสูงสามัคคี ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 3 - 18  ลําดับที่  6.44 

    - อุดหนุนโรงเรียนวัดทาทอง ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค โครงการทัศนศึกษาแหลงเรียนรูปฐมวัยโรงเรียนวัดทาทอง – 
โรงเรียนวัดสันคู ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อไปทัศนศึกษาแหลงเรียนรูนอก
สถานที่ของนักเรียนชั้นอนุบาลปที่ 1 และอนุบาลปที่ 2 ใหนักเรียนไดความรู 
ประสบการณตรง ความสุข และความสนุกสนาน โดยมีรายละเอียดคาใชจาย
ตามโครงการของโรงเรียนวัดทาทอง ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 18  ลําดับที่  6.45 

    - อุดหนุนโรงเรียนวัดทาทอง ตําบลนครสวรรคตก อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค โครงการคายวิชาการและศึกษาแหลงเรียนรู ตั้งไว 90,000 บาท   
เพื่อไปทัศนศึกษาแหลงเรียนรูนอกสถานที่ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปที่      
1 – 6 ใหนักเรียนไดความรู ประสบการณตรง ความสุข และความสนุกสนาน 
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนวัดทาทอง ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 18  ลําดับที่  6.46 

    - อุดหนุนโรงเรียนหนองบัวตากลาน ตําบลหวยหอม อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารเรียน  ตั้งไว  180,000 บาท   
เพื่อปรับปรุงซอมแซมหลังคาอาคารเรียน และสวนประกอบที่ชํารุดดานบน     
ใหมีอาคารที่ถาวรคงทน และปลอดภัย ในการเรียนการสอน สามารถใชอาคาร
เพื่อบริการชุมชนได โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนหนอง
บัวตากลาน ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอน
วัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)        
หนา  3 - 19  ลําดับที่  6.48 

 

 



181 
 

    - อุดหนุนโรงเรียนบานดงสีเสียด ตําบลสระแกว อําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค โครงการจัดทําสนามเด็กเลน ตั้งไว 99,000 บาท เพื่อจัดซื้อ       
เครื่องเลนสนาม ใหโรงเรียนมีสนามเด็กเลนที่มีคุณภาพ เปนแหลงสงเสริมให
นักเรียนมีพัฒนาการที่ดีทั้งดานรางกาย จิตใจ อารมณ สังคม และสติปญญา 
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนบานดงสีเสียด ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 3 - 20 ลําดับที่  6.51 

    - อุดหนุนโรงเรียนบานศรีไกรลาศ ตําบลหวยน้ําหอม อําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค โครงการจัดทําสนามเด็กเลน ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจัดซื้อ
เครื่องเลนสนาม ใหโรงเรียนมีสนามเด็กเลนที่มีคุณภาพ เปนแหลงสงเสริมให
นักเรียนมีพัฒนาการที่ดีทั้งดานรางกาย จิตใจ อารมณ สังคม และสติปญญา 
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนบานศรีไกรลาศ ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผน งานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 20  
ลําดับที่  6.52 

    - อุดหนุนโรงเรียนบานหนองแอก ตําบลหนองหมอ อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค โครงการจัดซื้อสนามเด็กเลนโรงเรียน ตั้งไว 99,000  บาท เพื่อจัดซื้อ
สนามเด็กเลนที่ดี มั่นคง แข็งแรง สามารถทํากิจกรรมนอกหองเรียนได โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนบานหนองแอก ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
อยูในแผน พัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 3 - 20 ลําดับที่  6.53 

    - อุดหนุนโรงเรียนบานหนองสีซอ ตําบลหนองหมอ อําเภอตาคลี จังหวัด
นครสวรรค โครงการจัดซื้อเครื่องเลนในสนามเด็กเลนของโรงเรียนบานหนอง       
สีซอ ตั้งไว 99,000 บาท เพื่อจัดซื้อสนามเด็กเลนที่ดี มั่นคง แข็งแรง สามารถ
ทํากิจกรรมนอกหองเรียนได โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนบานหนองสีซอ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 
– 2559) หนา 3 - 20 ลําดับที่  6.54 

    - อุดหนุนโรงเรียนบานบึงหมัน(นิรภัยประชานุเคราะห) ตําบลบางเคียน 
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค โครงการแขงขันกีฬากลุมเครือขายโรงเรียน
ขนาดเล็กอําเภอชุมแสง ตั้งไว 90,000 บาท เพื่อดําเนินการจัดการแขงขันกีฬา 
ไดแก ฟุตบอล วอลเลยบอล ฟุตซอล กรีฑา เซปคตะกรอ เปตอง วิ่งเปยว 
และชัคเยอ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนบานบึงหมัน 
(นิรภัยประชา -นุเคราะห) ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา  3 - 39  ลําดับที่  9.8 

 

 

 

 

 



182 
 

    - อุดหนุนสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค เขต 3 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค โครงการแขงขันกีฬา-กรีฑานักเรียน ประจําป
งบประมาณ 2557  ตั้งไว  500,000 บาท เพื่อดําเนินการจัดการแขงขันกีฬา 
ไดแก กีฬาฟุตบอล กีฬาเปตอง กีฬาเซปกตะกรอ กีฬาวอลเลยบอล และกรีฑา 
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษานครสวรรค เขต 3 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา) อยูในแผน พัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 41  ลําดับที่  9.13 
 
 

 งานระดับมัธยมศึกษา รวม 48,403,740 บาท     

  งบบุคลากร รวม 25,790,520 บาท     

   เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 25,790,520 บาท     

   เงินเดือนพนักงาน จํานวน 20,819,640 บาท     
      กองคลัง  

   - เงินเดือนครู  ตั้งไว  20,819,640  บาท  แยกเปน 
     1) เงินเดือนผูบริหารสถานศึกษา  ตั้งไว 2,187,240 บาท เพื่อจายเปน
เงินเดือนใหแกผูบริหารสถานศึกษา ตําแหนงผูอํานวยการสถานศึกษา,  
รองผูอํานวยการสถานศึกษา จํานวน 4 อัตรา ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
     2) เงินเดือนครู  ตั้งไว 18,632,400 บาท  เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกครู 
จํานวน 49 อัตรา ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

          

   เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 1,243,200 บาท     
      กองคลัง 

   - เงินเพิ่มตางๆ ของขาราชการครู ตั้งไว 369,600 บาท เพื่อจายเปนเงินเพิ่ม
การครองชีพชั่วคราวใหแกขาราชการครู ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
   - เงินเพิ่มตางๆ ตําแหนงขาราชการครู  ตั้งไว  873,600  บาท  เพื่อจาย
เปนเงินคาตอบแทนรายเดือน จํานวน 13 อัตรา ไดแก เงินที่ขาราชการครูไดรับ
ในอัตราเทากับเงินวิทยฐานะ ตามหลักเกณฑดังนี้ 
          (1)  ชํานาญการพิเศษ  คนละ   5,600 บาท/เดือน 
          (2)  เชี่ยวชาญ           คนละ   9,900 บาท/เดือน 
          (3)  เชี่ยวชาญพิเศษ    คนละ 13,000 บาท/เดือน 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

          

   เงินวิทยฐานะ จํานวน 1,881,600 บาท     
      กองคลัง  

    - เงินเดือนวิทยฐานะ ตั้งไว 1,881,600 บาท เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะ
ใหแกขาราชการครู ตามหลักเกณฑดังนี้ 
         1) ชํานาญการ            คนละ    3,500 บาท/เดือน 
         2) ชํานาญการพิเศษ     คนละ    5,600 บาท/เดือน 
         3) เชี่ยวชาญ              คนละ    9,900 บาท/เดือน 
         4) เชี่ยวชาญพิเศษ       คนละ  13,000 บาท/เดือน 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

          



183 
 

   คาจางลูกจางประจํา จํานวน 1,198,080 บาท     
      กองคลัง 

     - คาจางลูกจางประจํา  ตั้งไว 1,198,080 บาท  เพื่อจายเปนคาจาง
ลูกจางประจําบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 5 อัตรา ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

          

   คาจางพนักงานจาง จํานวน 470,400 บาท     
      กองคลัง 

    - คาจางพนักงานจาง  ตั้งไว 470,400 บาท เพื่อจายเปนคาจางใหแก
พนักงานจางบุคลากรทางการศึกษา ตามหลักเกณฑ ดังนี้ 
         1) พนักงานจางตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) ในสถานศึกษา
เฉพาะตําแหนงที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นเปนผูกําหนดให 
         2) พนักงานจางทั่วไป (ตําแหนงทดแทนลูกจางประจําที่ปฏิบัติหนาที่ใน
สถานศึกษาที่ไดยุบเลิกตําแหนง)  
         3) พนักงานจาง (ตําแหนงที่ อปท. ประเมินจากพนักงานราชการของ
โรงเรียนถายโอนที่ถูกยกเลิกสัญญาจาง)  
ตามหนังสือสํานักงาน กจ., กท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/         
ว 1259 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2555) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

          

   เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 177,600 บาท     
      กองคลัง 

    - เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง ตั้งไว 177,600 บาท เพื่อจายเปนเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางบุคลากรทางการศึกษา ตั้งจายจาก 
เงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

          

  งบดําเนินการ รวม 17,782,200 บาท     

   คาตอบแทน รวม 500,000 บาท     

   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อปท. จํานวน 500,000 บาท     
      กองคลัง 

   - คาตอบแทนการตรวจประเมินขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา
เพื่อใหมีหรือเลื่อนวิทยฐานะ  ตั้งไว  500,000 บาท  เพื่อจายเปนคาตอบแทน
การตรวจประเมินขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษาเพื่อใหมีหรือเลื่อน
วิทยฐานะ ตามหลักเกณฑ ดังนี้ 
        (1) คณะกรรมการประเมินผลงานสําหรับวิทยฐานะชํานาญการ (ประเมินผล
งานดานวินัย คุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณวิชาชีพดานคุณภาพการ
ปฏิบัติงาน และดานผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติหนาที่ อัตราคาตอบแทนคนละ 
500 บาท ตอผูขอรับการประเมิน 1 ราย 
        (2) คณะกรรมการประเมินผลงานสําหรับวิทยฐานะชํานาญการพิเศษ 
เชี่ยวชาญ  และเชี่ยวชาญพิเศษ ดังนี้ 
             2.1 คณะกรรมการประเมินผลงานดานวินัย คุณธรรม จริยธรรมและ
จรรยาบรรณวิชาชีพ และดานคุณภาพการปฏิบัติงาน อัตราคาตอบแทนคนละ 
250 บาท ตอผูรับการประเมิน 1 ราย (เฉพาะกรรมการที่ไดรับการแตงตั้งจาก
บุคคลภายนอก) 

          



184 
 

             2.2 คณะกรรมการประเมินผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติหนาที่ให
ไดรับคาตอบแทนของผูขอรับการประเมิน 1 ราย ดังนี้ 
                   - วิทยฐานะชํานาญการพิเศษ อัตราคนละ 1,000 บาท 
                   - วิทยฐานะเชี่ยวชาญ อัตราคนละ 1,300 บาท 
                   - วิทยฐานะเชี่ยวชาญพิเศษ อัตราคนละ 3,000 บาท 
        (3) คาใชจายในการดําเนินการประเมินผลงานดานผลงานที่เกิดจากการ
ปฏิบัติหนาที่ คนละ 200 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

   คาใชสอย รวม 15,572,200 บาท     

   รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 11,932,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - คาจางเหมาบริการ  ตั้งไว  3,312,000   บาท    
      (1) จางเหมาครูผูสอนชาวตางชาติ เพื่อดําเนินงานการจัดกิจกรรมการเรียน
การสอน และกิจกรรมอื่น ๆ ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 1,872,000 บาท 
      (2) จางเหมาบุคคลภายนอก เชน ครู อาจารย บุคลากรทางการศึกษา 
ผูเชี่ยวชาญการสอนวิชาการดานตาง  ๆพยาบาล แมบาน คนสวน และคาใชจายอื่น  ๆ
ที่เกี่ยวของ ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค รวม 12 เดือน 
เปนเงิน 1,440,000 บาท                       
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - คาจางเหมาบริการ  ตั้งไว   8,620,000   บาท  
      (1) จางเหมาครูผูสอนชาวตางชาติ เพื่อดําเนินงานการจัดกิจกรรมการเรียน
การสอน และกิจกรรมอื่น ๆ ของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม จํานวน 
12 เดือน เปนเงิน 6,280,000 บาท 
      (2) จางเหมาบุคคลภายนอก เชน ครู อาจารย บุคลากรทางการศึกษาผูเชี่ยวชาญ
การสอนวิชาการดานตาง ๆ พยาบาล และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ในการ
ดําเนินงานการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน ของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิช
โปรแกรม รวม 12 เดือน เปนเงิน 1,800,000 บาท 
      (3) จางเหมาทําความสะอาด จํานวน 3 คน ๆ ละ 9,000 บาท จํานวน  
12 เดือน เปนเงิน 324,000 บาท บริเวณในอาคาร โดยรอบอาคารเรียน 
หองนํ้า หองสุขา และสถานที่ตาง ๆ ของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม 
     (4) จางเหมาปรับปรุงภูมิทัศน จํานวน 2 คน ๆ ละ 9,000 บาท จํานวน              
12 เดือน เปนเงิน 216,000 บาท บริเวณในอาคาร รอบอาคารเรียน หองน้ํา 
หองสุขา และสถานที่ตาง ๆ ของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 
 
 
 
 
 

          



185 
 

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาใชจายการจัดทําโครงการเขารวมงานมหกรรมการจัดการศึกษาทองถิ่นระดับภาค

และระดับประเทศ 
จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการเขารวมงานมหกรรมการจัดการศึกษาทองถิ่น
ระดับภาคและระดับประเทศ ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการ
เขารวมงานมหกรรมการจัดการศึกษาทองถิ่น ระดับภาคและระดับประเทศ ของ
ครู นักเรียนและบุคลากรทางการศึกษา เพื่อเปนการศึกษาแลกเปลี่ยนเรียนรู 
เผยแพรงานวิชาการ หลักสูตร การจัดการเรียนการสอน และการแขงขันวิชาการ
ของโรงเรียนสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559)  หนา  3 - 1  ลําดับที่  3 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการทัศนศึกษาแหลงเรียนรูนอกหองเรียน จํานวน 500,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการทัศนศึกษาแหลงเรียนรูนอกหองเรียน  ตั้งไว  
400,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการทัศนศึกษาแหลงเรียนรูนอกหองเรียน
ของครู นักเรียนและบุคลากรทางการศึกษา เพื่อเปนการสงเสริมกระบวนการ 
การเรียนรูจากแหลงการเรียนรูนอกหองเรียนอื่น ๆ และสรางกระบวนการคิด 
วิเคราะหจากการปฏิบัติจริงของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ ) 
นครสวรรค  โดยมีรายละเอียดคาใชจาย ตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา  3 - 4 ลําดับที่  5.2 
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการทัศนศึกษาแหลงเรียนรูนอกหองเรียน  ตั้งไว  
100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการทัศนศึกษาแหลงเรียนรูนอกหองเรียน  
ของครู นักเรียนและบุคลากรทางการศึกษา เพื่อเปนการสงเสริมกระบวนการ 
การเรียนรูจากแหลงการเรียนรูนอกหองเรียนอื่น ๆ และสรางกระบวนการคิด 
วิเคราะหจากการปฏิบัติจริงของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม     
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา)      
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 3  ลําดับที่  4.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



186 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการปรับปรุงระบบเครือขายอินเตอรเน็ตของโรงเรียนสวน
กุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 

จํานวน 120,000 บาท     

      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ)
นครสวรรค) 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการปรับปรุงระบบเครือขายอินเตอรเน็ตของ
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค ตั้งไว 120,000 บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการปรับปรุงระบบเครือขายอินเตอรเน็ตของโรงเรียนสวน
กุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียดคาใชจายตาม
โครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 4  ลําดับที่  5.4 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพรและประชาสัมพันธกิจกรรมของโรงเรียน
นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม 

จํานวน 150,000 บาท     

      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพรและประชาสัมพันธกิจกรรมของ
โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม ตั้งไว 150,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายใน
การเผยแพรและประชาสัมพันธกิจกรรมของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม 
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา)       
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559)  หนา  3 - 3  ลําดับที่  4.4 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพรและประชาสัมพันธกิจกรรมของโรงเรียนสวน
กุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 

จํานวน 150,000 บาท     

      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค) 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการเผยแพรและประชาสัมพันธกิจกรรมของ
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค  ตั้งไว  150,000  บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการเผยแพรและประชาสัมพันธกิจกรรมของโรงเรียนสวน
กุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียดคาใชจายตาม
โครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 3 - 4  ลําดับที่  5.3 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานโรงเรียนตนแบบ จํานวน 500,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงาน
โรงเรียนตนแบบ ตั้งไว  500,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรม
เชิงปฏิบัติการและศึกษาดูงานดานวิชาการของครู และบุคลากรทางการศึกษา 
เพื่อเสริมสรางวิสัยทัศนและพัฒนากระบวนการเรียนการสอนของโรงเรียนสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 
– 2559) หนา  3 - 1  ลําดับที่  2 
 

          



187 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงคของสถานศึกษา               
(การแขงขันกรีฑา) โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 

จํานวน 300,000 บาท     

      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ)
นครสวรรค) 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงคของ
สถานศึกษา (การแขงขันกรีฑา) โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค ตั้งไว 300,000  บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมกรีฑา
สวนกุหลาบสัมพันธของโรงเรียนในเครือขายสวนกุหลาบ เปนการสงเสริมให
นักเรียนเห็นคุณคาของการกีฬาที่มีผลตอการพัฒนาตนเองทั้งทางดานรางกาย
และจิตใจ มีระเบียบวินัย ความซื่อสัตย มุงมั่นทํางาน มีจิตสาธารณะ และสงเสริม
ความสัมพันธที่ดีระหวางสถาบันในเครือขายโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยา โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับ
มัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 4  
ลําดับที่  5.5 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา จํานวน 42,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา  
ตั้งไว  21,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายโครงการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา ตามโครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) ดังนี้ 
       - คาจัดกิจกรรมรณรงคปองกันยาเสพติด จํานวน 15,000  บาท 
       - คาอบรมพัฒนาเจาหนาที่ จํานวน  3,000  บาท 
       - คาอบรมพัฒนาครูแกนนํา จํานวน  3,000  บาท 
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 3 - 4 ลําดับที่  5.6 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา  
ตั้งไว 21,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา ตามโครงการของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม ดังนี้ 
      - คาจัดกิจกรรมรณรงคปองกันยาเสพติด จํานวน 15,000  บาท 
      - คาอบรมพัฒนาเจาหนาที่ จํานวน  3,000  บาท 
      - คาอบรมพัฒนาครูแกนนํา จํานวน  3,000  บาท 
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น         
ตั้ งจายจากเงินอุดหนุนทั่ วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา,งานระดับ
มัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 3  
ลําดับที่  4.5 
 
 
 
 
 

          



188 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 678,200 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
ตั้งไว  385,600  บาท  ดังนี้ 
      (1) คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา  ตั้งไว  20,000  บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
      (2) คาใชจายการเชื่อมตออินเตอรเน็ตโรงเรียน  ตั้งไว  9,600  บาท  เพื่อ
เปนคาใชจายในการเชื่อมตออินเตอรเน็ตความเร็วสูงของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
     (3) คาใชจายในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ตั้งไว 126,000 บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนสวน
กุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการ
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
     (4)  คาใชจายในการพัฒนาหองสมุดโรงเรียน ตั้งไว 100,000 บาท            
เพื่อเปนคาใชจายในการพัฒนาหองสมุดของของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียน
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
    (5)  คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูของโรงเรียน  ตั้งไว  50,000  บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการพัฒนาพัฒนาแหลงเรียนรูของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
    (6)  คาใชจายในการพัฒนาการเรียนรูสูประชาคมอาเซียน ตั้งไว 80,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการพัฒนาการเรียนรูสูประชาคมอาเซียนของโรงเรียนสวน
กุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค โดยมีรายละเอียดคาใชจายตาม
โครงการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค ทั้งนี้ จะเบิกจาย
ตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 4  ลําดับที่  5.7 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา          
ตั้งไว  292,600  บาท  ดังนี้ 
      (1)  คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา  ตั้งไว  20,000  บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาของโรงเรียนนครสวรรค 
อิงลิชโปรแกรม โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนนครสวรรค
อิงลิชโปรแกรม 
      (2)  คาใชจายการเชื่อมตออินเตอรเน็ตโรงเรียน ตั้งไว 9,600 บาท  เพื่อเปน
คาใชจายในการเชื่อมตออินเตอรเน็ตความเร็วสูงของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิช
โปรแกรม โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนนครสวรรค     
อิงลิชโปรแกรม 
 

          



189 
 

      (3) คาใชจายในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ตั้งไว  33,000 บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียน
นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม 
     (4)  คาใชจายในการพัฒนาหองสมุดโรงเรียน ตั้งไว 100,000 บาท  เพื่อเปน
คาใชจายในการพัฒนาหองสมุดของของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม   
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม 
     (5)  คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูของโรงเรียน ตั้งไว 50,000  บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการพัฒนาพัฒนาแหลงเรียนรูของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิช
โปรแกรม โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนนครสวรรค     
อิงลิชโปรแกรม 
     (6)  คาใชจายในการพัฒนาการเรียนรูสูประชาคมอาเซียน ตั้งไว 80,000 บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการพัฒนาการเรียนรูสูประชาคมอาเซียนของโรงเรียน
นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรมทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจาก
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา 3 - 3  ลําดับที่  4.6 
 

    คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว 150,000 บาท เพื่อจายเปน   
คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พัก ของขาราชการครู ลูกจางประจํา 
และบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ )
นครสวรรค ที่เดินทางไปราชการภายในประเทศและภายนอกประเทศ เชน 
การฝกอบรม การสัมมนาและอื่น ๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว  50,000 บาท  เพื่อจายเปนคา
เบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พัก ของขาราชการครู ของโรงเรียนนครสวรรค
อิงลิชโปรแกรมที่เดินทางไปราชการภายในประเทศและภายนอกประเทศ เชน 
การฝกอบรม การสัมมนาและอื่น ๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได  
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา,  งานระดับมัธยมศึกษา) 

 

 

 

 

 

 

          



190 
 

   คาวัสดุ รวม 1,710,000 บาท     

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 200,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - วัสดุสํานักงาน ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 
ไดแก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด กระดาษไข ตรายาง ซอง 
เปนตน เพื่อดําเนินการเกี่ยวกับการปฏิบัติงานในกิจการของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค  ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุสํานักงาน ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 
ไดแก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด กระดาษไข ตรายาง ซอง 
เปนตน เพื่อดําเนินการเกี่ยวกับการปฏิบัติงานในกิจการของโรงเรียนนครสวรรค
อิงลิชโปรแกรม ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับ
มัธยมศึกษา) 
 

          

   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - วัสดุไฟฟาและวิทยุ ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาตาง ๆ 
เชน  หลอดไฟ ขาหลอดฟูลออเรสเซนต สายไฟ ฟว สวิตซ เบรกเกอร และอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของกับการซอมระบบไฟฟา เพื่อนํามาซอมเปลี่ยนอุปกรณไฟฟา        
บางรายการที่ชํารุด ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค       
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุไฟฟาและวิทยุ ตั้งไว 20,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาตาง  ๆ
เชน หลอดไฟ ขาหลอดฟูลออเรสเซนต สายไฟ ฟว สวิตซ เบรกเกอร และอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของกับการซอมระบบไฟฟา เพื่อนํามาซอมเปลี่ยนอุปกรณไฟฟาบาง
รายการที่ชํารุด ของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

          

   วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - วัสดุงานบานงานครัว ตั้งไว 15,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงาน
บานงานครัว เชน ถวย ชาม แกวน้ํา ชอน กระดาษชําระ  สบู น้ํายาลางจาน กระติก
น้ํารอน กระติกน้ําแข็ง ฯลฯ ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุงานบานงานครัว ตั้งไว  15,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
งานบานงานครัว เชน ถวย ชาม แกวน้ํา ชอน กระดาษชําระ สบู น้ํายาลางจาน 
กระติกน้ํารอน กระติกน้ําแข็ง ฯลฯ ของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม                 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

          



191 
 

   วัสดุกอสราง จํานวน 200,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - วัสดุกอสราง ตั้งไว 150,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง  
เชน ตะปู ปะแจ คีมล็อค ไมอัด ทอประปา คอน เลื่อย ฯลฯ เพื่อนํามาซอมแซม
อาคารเรียน ซอมระบบประปาภายในและบริเวณภายนอก และงานอื่น ๆ ที่อยู
ในความรับผิดชอบของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค  
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุกอสราง ตั้งไว 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน 
ตะปู ปะแจ คีมล็อค ไมอัด ทอประปา คอน เลื่อย ฯลฯ เพื่อนํามาซอมแซม
อาคารเรียน ซอมระบบประปาภายในและบริเวณภายนอก และงานอื่น ๆ ที่อยู
ในความรับผิดชอบของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

          

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 60,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ)

นครสวรรค) 
    - วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับเครื่องตัดหญา และอื่น ๆ เพื่อปรับปรุงภูมิ
ทัศนภายในบริเวณของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค   
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  ตั้งไว  30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับเครื่องตัดหญา และอื่น ๆ เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน
ภายในบริเวณของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

          

   วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 200,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ตั ้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปน      
คาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรการแพทยตาง ๆ เชน แอลกฮอล ออกซิเจน สายยาง  
ลูกยาง ถุงมือ เวชภัณฑ กระดาษกรอง เคมีภัณฑ สําลี ผาพันแผล และอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของ เพื่อใชในกิจกรรมการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ตั้งไว 100,000  บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรการแพทยตาง ๆ เชน แอลกอฮอล ออกซิเจน สายยาง  
ลูกยาง ถุงมือ เวชภัณฑ กระดาษกรอง เคมีภัณฑ สําลี ผาพันแผล และอื่น ๆ            
ที่เกี่ยวของ เพื่อใชในกิจกรรมการเรียนการสอนของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิช
โปรแกรม ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

          



192 
 

   วัสดุการเกษตร จํานวน 200,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - วัสดุการเกษตร ตั้งไว 150,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร
ตางๆ เชน อาหารสัตว ปุย จอบ เสียม คราดมือ พันธุพืช ไมดอก ไมประดับ 
สปริงเกอร สายยาง และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใชสําหรับปฏิบัติงานของโรงเรียน
สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุการเกษตร ตั้งไว  50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร
ตางๆ เชน อาหารสัตว ปุย จอบ เสียม คราดมือ พันธุพืช ไมดอก ไมประดับ 
สปริงเกอร สายยาง และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใชสําหรับปฏิบัติงานของโรงเรียน
นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

          

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 30,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - วัสดุโฆษณาและเผยแพร ตั้งไว  20,000  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
โฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน มวนเทป มวนวีดีโอ แผนบันทึกภาพ แบตเตอรี่ 
แทนชารจที่ใชกับกลองถายรูป กลองวีดีโอดิจิตอล และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
สําหรับใชในการปฏิบัติงานของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุโฆษณาและเผยแพร ตั้งไว 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
โฆษณาและเผยแพรตาง ๆ เชน มวนเทป มวนวีดีโอ แผนบันทึกภาพ แบตเตอรี่ 
แทนชารจที่ใชกับกลองถายรูป กลองวีดีโอดิจิตอล และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
สําหรับใชในการปฏิบัติงานของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา)   
 

          

   วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 100,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - วัสดุเครื่องแตงกาย ตั้งไว  30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
เครื่องแตงกายตาง ๆ เชน ชุดพลศึกษา เสื้อ กางเกง ผา ชุดฝกละคร ชุดดุริยางค 
ชุดเชียรลีดเดอร และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใชสําหรับภารกิจหรือการปฏิบัติงาน
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุเครื่องแตงกาย ตั้งไว 70,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
เครื่องแตงกายตาง ๆ เชน ชุดพลศึกษา เสื้อ กางเกง ผา ชุดฝกละคร ชุดดุริยางค   
ชุดเชียรลีดเดอร และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใชสําหรับภารกิจหรือการปฏิบัติงาน
ของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

          



193 
 

   วัสดุกีฬา จํานวน 100,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - วัสดุกีฬา ตั้งไว 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกีฬาตาง ๆ เชน 
หวงยาง ลูกฟุตบอล ลูกขนไก ลูกบาสเกตบอล ลูกปงปอง ไมแบตมินตัน          
ไมเทเบิลเทนนิส และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใชในภารกิจของโรงเรียนสวน
กุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุกีฬา ตั้งไว 50,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกีฬาตาง ๆ เชน 
หวงยาง ลูกฟุตบอล ลูกขนไก ลูกบาสเกตบอล ลูกปงปอง ไมแบตมินตัน          
ไมเทเบิลเทนนิส และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใชในภารกิจของโรงเรียนนครสวรรค
อิงลิช ตั้ งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับ
มัธยมศึกษา) 
 

          

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 200,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - วัสดุคอมพิวเตอร ตั ้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอรตาง ๆ เชน เมาส หมึกคอมพิวเตอร แผนซีดี ปลั๊กคอมพิวเตอร 
แผนหรือจานบันทึกขอมูล เครื่องกระจายสัญญาณ แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส 
และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใชสําหรับปฏิบัติงานของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
(จิรประวัติ) นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานระดับมัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุคอมพิวเตอร  ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอรตาง ๆ เชน เมาส หมึกคอมพิวเตอร แผนซีดี ปลั๊กคอมพิวเตอร 
แผนหรือจานบันทึกขอมูล เครื่องกระจายสัญญาณ แผนวงจรอิเล็กทรอนิกส 
และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใชสําหรับปฏิบัติงานของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิช
โปรแกรม ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับ
มัธยมศึกษา) 
 

          

   วัสดุการศึกษา จํานวน 300,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - วัสดุการศึกษา ตั้ง ไว 200,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
การศึกษาตาง ๆ เชน หนังสือประจําหองสมุด หนังสือประจํากลุมสาระการ
เรียนรู หนังสือเรียน สมุด ปากกา กระดาษ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใชสําหรับ
ปฏิบัติงานของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 
 
 
 

          



194 
 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุการศึกษา ตั้ง ไว 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
การศึกษาตาง ๆ เชน หนังสือประจําหองสมุด หนังสือประจํากลุมสาระการ
เรียนรู หนังสือเรียน สมุด ปากกา กระดาษ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อใชสําหรับ
ปฏิบัติงานของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

   วัสดุอื่น จํานวน 40,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 

นครสวรรค) 
    - วัสดุอื่น ๆ ตั้งไว 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณดนตรี เชน 
ฉิ่ง ฉาบ กรับ อังกะลุง กลองสองหนา ลูกซัด ขลุย ซอ โทน โหมง ปมอญ และอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของ เพื่อใชสําหรับปฏิบัติงานของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับ
มัธยมศึกษา) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - วัสดุอื่น ๆ ตั้งไว 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณดนตรี เชน 
ฉิ่ง ฉาบ กรับ อังกะลุง กลองสองหนา ลูกซัด ขลุย ซอ โทน โหมง ปมอญ และอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของ เพื่อใชสําหรับปฏิบัติงานของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม    
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) 
 

          

  งบลงทุน รวม 4,076,020 บาท     

   คาครุภัณฑ รวม 376,020 บาท     

   ครุภัณฑสํานักงาน           

    เครื่องเจาะกระดาษและเขาเลม จํานวน 13,700 บาท     

      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - เครื่องเจาะกระดาษและเขาเลม ตั้งไว 13,700 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องเจาะกระดาษและเขาเลม แบบเจาะกระดาษและเขาเลมมือโยก จํานวน    
1 เครื่อง ๆ ละ 13,700 บาท  เปนเงิน 13,700 บาท สําหรับใชในภารกิจการ
จัดทําเอกสารการเรียนการสอนของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 
              - เปนชนิดสันหวงพลาสติก ขนาดไมต่ํากวา 21 หวง 
              - เขาเลมไดหนาไมต่ํากวา 2 นิ้ว 
              - เขาเลมขนาดความยาวเอกสาร กระดาษ A4 
              - ปรับระยะหางระหวางขอบเอกสารและรูเจาะได 
              - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา  3 - 2. ลําดับที่  4.1.2 
 
 
 
 

          



195 
 

    เครื่องดูดฝุน จํานวน 30,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 

    - เครื่องดูดฝุน ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องดูดฝุน ขนาด 
25 ลิตร จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 15,000 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 30,000 บาท 
สําหรับใชในการทําความสะอาดภายในอาคารเรียนโรงเรียนนครสวรรคอิงลิช
โปรแกรม สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค โดยมีรายละเอียด
ดังตอไปนี้ 
             - ขนาดที่กําหนดเปนขนาดความจุ ไมนอยกวา 25 ลิตร 
             - เปนราคาพรอมอุปกรณ 
             - สามารถดูดฝุนและน้ํา 
             - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา  3 - 2. ลําดับที่  4.1.5 

          

    เครื่องพิมพสําเนาระบบดิจิตอล 
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิระประวัติ) 
นครสวรรค)  

- ครุภัณฑสํานักงาน  ตั้งไว  130,000บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ
สําเนาระบบดิจิตอล ความละเอียด 300 x400 จุดตอตารางนิ้ว จํานวน 1 เครื่อง ๆ 
ละ 130,000 บาท เปนเงิน130,000 บาท สําหรับใชในภารกิจการจัดทํา
เอกสารการเรียนการสอนของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

- ความละเอียดในการสรางภาพไมนอยกวา 300 x400 จุดตอ
ตารางนิ้ว 

- สามารถยอ – ขยายได 
- พื้นที่การพิมพใหญสุดขนาดกระดาษ B4 
- รับประกันไมนอยกวา 1 ป 

จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) 
หนา  3 - 4  ลําดับที่ 5.1 

จํานวน 130,000 บาท 
 

    

    ตูเก็บแบบฟอรม ชนิด 15 ลิ้นชัก จํานวน 9,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 

    - ตูเก็บแบบฟอรม ชนิด 15 ลิ้นชัก ตั้งไว 9,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
ตูเก็บแบบฟอรม ชนิด 15 ลิ้นชัก ขนาดไมนอยกวา 37.5 x 45.7 x 
132 เซนติเมตร ทําดวยวัสดุเหล็ก จํานวน 2 ตู ๆ ละ 4,500 บาท รวมเปน
เงินทั้งสิ้น 9,000 บาท สําหรับจัดเก็บแบบฟอรมตาง ๆ ดานงานทะเบียนและ
วัดผลงานธุรการของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 
เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยู ในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 2. ลําดับที่  4.1.3 
 
 
 
 
 

          



196 
 

    โตะทํางานพรอมกระจกและเกาอ้ี จํานวน 40,920 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 

    - โตะทํางานพรอมกระจกและเกาอี้  ตั้งไว  40,920 บาท  เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อโตะทํางานและเกาอี้ ขนาด 120 x 80 x 75 ซม. พรอมกระจก จํานวน 
6 ชุด ๆ ละ 6,820 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 40,920 บาท สําหรับใชใน
ปฏิบัติงานของขาราชการครูโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม สังกัดองคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไว
ในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานระดับมัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา         
3 - 2 ลําดับที่  4.1.6 
 

          

    แทนบรรยาย จํานวน 8,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 

    - แทนบรรยาย ตั้งไว 8,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแทนบรรยาย      
ทําดวยไม ตรงกลางแกะสลักไมเปนลายฉลุ รอบแทนบรรยาย ขนาดไมนอยกวา  
58 x 52 x 115 เซนติเมตร จํานวน  2 แทน ๆ ละ 4,000 บาท รวมเปนเงิน
ทั้งสิ้น 8,000 บาท เพื่อใชในการจัดพิธีทางราชการตาง ๆ ของโรงเรียน
นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวใน
ราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานระดับมัธยมศึกษา) อยู ในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559)                    
หนา  3 - 2  ลําดับที่  4.1.1 
 

          

    พัดลมติดเพดานแบบโคจร จํานวน 10,400 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 

    - พัดลมติดเพดานแบบโคจร  ตั้งไว  10,400  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
พัดลมติดเพดานแบบโคจร ขนาดไมนอยกวา 16 นิ้ว จํานวน 4 เครื่อง ๆ ละ 
2,600 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 10,400 บาท สําหรับใชติดตั้งในหองปฏิบัติงาน
ของครูไทยและครูชาวตางชาติ เปนการประหยัดการใชพลังงานของโรงเรียน
นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
         - ขนาดใบพัดไมนอยกวา 16 นิ้ว 
         - หมุนสายไดรอบทิศ 360 องศา 
         - ปรับแรงลมได ไมนอยกวา 3 ระดับ 
         - ควบคุมการทํางานผานสวิตชแยกอิสระ 
         - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ                    
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา)           
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 2. ลําดับที่  4.1.4 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



197 
 

   ครุภัณฑงานบานงานครัว           
    เครื่องขัดปนเงาพื้น จํานวน 30,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 

    - ครุภัณฑงานบานงานครัว ตั้งไว 30,000  บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องขัดปนเงาพื้น จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 30,000 บาท เปนเงิน 30,000 บาท 
สําหรับใชขัดพื้นและปนเงาใหเกิดความสะอาดบริเวณโรงเรียนนครสวรรคอิงลิช
โปรแกรม สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค โดยมีรายละเอียด
ดังตอไปนี้ 
            - มีขนาดเสนผานศูนยกลางไมนอยกวา 18 นิ้ว 
            - ความเร็วโดยรอบ 175 รอบ 
            - ระบบมอเตอร 1.5 HP 
            - ระบบแกนขับเคลื่อนเฟองขับเคลื่อน 6 ชิ้น 
            - ขนาดความกวาง 18 นิ้ว ความยาว 22 นิ้ว ความสูง 46 นิ้ว 
            - น้ําหนัก 40 กิโลกรัม 
            - ระบบสายไฟ 50 ft. Safety black wire 
            - ระบบไฟฟา 230 Volt 50 Hz 
            - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ       
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา)     
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 2. ลําดับที่  4.1.7 

          

   ครุภัณฑคอมพิวเตอร           
    เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค จํานวน 27,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 

    - ครุภัณฑคอมพิวเตอร ตั ้งไว 27,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ         
เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 27,000 บาท เปนเงิน 
27,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
      - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 Core)               
ที่มีความเร็วสัญญาณนาฬิกา ไมนอยกวา 2.0 GHz จํานวน 1 หนวย 
      - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา ขนาดไมนอยกวา            
4 GB 
      - มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard disk) ขนาดความจุไมนอยกวา 750 GB 
จํานวน 1 หนวย 
      - มีจอภาพชนิด WXGA หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 
      - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
      - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย แบบ Gigabit Ethernet หรือดีกวา 
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
      - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (802.11b, g, n) หรือ Bluetooth 
      - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ           
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา)            
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 2. ลําดับที่  4.1.8 
 
 
 
 

          



198 
 

   ครุภัณฑอื่น           
    ปอมยามสําเร็จรูป จํานวน 57,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 

    - ปอมยามสําเร็จรูป  ตั้งไว  57,000  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อปอมยาม
สําเร็จรูป จํานวน 1 ปอม ๆ ละ 57,000 บาท เปนเงิน 57,000 บาท สําหรับ
ใหพนักงานรักษาความปลอดภัยใชอยูยามรักษาบริเวณดานหนาโรงเรียน
นครสวรรคอิงลิชโปรแกรม โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
      - โครงสรางทําดวยเหล็กกันสนิม 
      - หลังคากรุดวยเมทัลชีส 
      - ผนังดานนอกกรุดวยวีวาบอรด ดานในเปนแผนสมารทบอรด 
      - พื้นเฌอราบอรด เสริมเหล็กดานลาง 
      - มีหนาตางกระจกบานเลื่อนซาย – ขวา 
      - ภายในปอมประกอบดวย เคารเตอรเขียนหนังสือ ไฟนีออน 1 ชุด สวิตซ 
1 ชุด 
      - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
 จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ    
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา)           
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 3. ลําดับที่  4.1.9 
 

          

    ปมลม จํานวน 20,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 

    - ปมลม ตั้งไว 20,000บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อปมลม จํานวน  1 เครื่อง ๆ 
ละ 20,000 บาท เปนเงิน 20,000 บาท สําหรับใชเติมถังแรงดันของปมน้ํา
แรงดันสูง ซึ่งติดตั้งอยูในอาคารของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม โดยมี
รายละเอียดดังตอไปนี้ 
       - ปมลมแบบลูกสูบ , กระบอกสูบ ไมนอยกวา 2 สูบ 
       - แรงดันลม ไมนอยกวา 7 บาร , ไมนอยกวา 100 ปอนด 
       - อัตราการผลิตลม ไมนอยกวา 119.6 ลิตร/นาที 
       - มอเตอร ไมนอยกวา 1/2 แรงมา 
       - ใชไฟบาน ขนาดไมนอยกวา 220 โวลต 
       - ถังเก็บลม ขนาดไมนอยกวา 64 ลิตร 
       - รวมอุปกรณครบชุด (เช็ควาลว,เซฟตี้วาลว,เพรสชอรสวิต,เพรสเชอรเกจ) 
       - รับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ             
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา)              
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 3. ลําดับที่  4.1.10 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



199 
 

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 3,700,000 บาท     

   อาคารตาง ๆ           

    คาใชจายในการซอมแซมอาคารเรียน จํานวน 200,000 บาท     

      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม) 
    - คาใชจายในการซอมแซมอาคารเรียน ตั้งไว 200,000 บาท เพื่อจายเปน
คาซอมแซมอาคารเรียนของโรงเรียนนครสวรรคอิงลิชโปรแกรม รายละเอียดตาม
แบบแปลนที่องคการบริหารสวนจังหวัดกําหนด ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับ
การจัดสรรจากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 3  ลําดับที่  4.2.1 
 

          

    ปรับปรุงหองเรียนอาคาร 1, 2, 3 และ 4 โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค จํานวน 2,000,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ ) 

นครสวรรค) 
    - ปรับปรุงหองเรียนอาคาร 1, 2, 3 และ 4โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย         
(จิรประวัติ) นครสวรรค ตั้งไว 2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาปรับปรุง
หองเรียนอาคาร ๑, ๒, ๓ และ ๔ โดยทําการปรับปรุงซอมแซม ครุภัณฑ วัสดุสื่อการ
เรียนการสอน บันไดทางขึ้น - ลงอาคาร ฝา ประตู หนาตาง กระจก และอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของ รายละเอียดตามที่องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคกําหนด ตั้ง
จายจากเงินรายได 1,800,000 บาท, เงินอุดหนุนทั่วไป 200,000 บาท (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา  3 - 5  ลําดับที่  5.8 
 

          

   คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค           
    ปรับปรุงหองนํ้าโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค จํานวน 1,500,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค) 

    - ปรับปรุงหองน้ําโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค           
ตั้งไว 1,500,000 บาท เพื่อจายเปนปรับปรุงหองน้ํา จํานวน 4 แหง โดยทํา
การเปลี่ยนสุขภัณฑ เปลี่ยนพื้นปูกระเบื้อง และซอมแซมทอประปา รายละเอียด
ตามแบบที่องคการบริหารสวนจังหวัดกําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559)หนา 3 - 5 ลําดับที่  5.15 
 

          

  งบเงินอุดหนนุ รวม 755,000 บาท     

   เงินอุดหนุน รวม 755,000 บาท     

   เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 755,000 บาท     

      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    - อุดหนุนโรงเรียนตะครอพิทยา ตําบลตะครอ อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
โครงการพัฒนาศักยภาพทักษะทางดานภาษาตางประเทศของนักเรียน ตั้งไว 
200,000 บาท เพื่อจางครูสอนภาษาอังกฤษ เปนการสงเสริมทักษะการฟง การพูด 
การอาน และการเขียนภาษาอังกฤษ ในการพัฒนาการเรียนรูภาษาอังกฤษ โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนตะครอพิทยา ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 7  ลําดับที่ 6.2 

          



200 
 

    - อุดหนุนโรงเรียนทาตะโกพิทยาคม ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค โครงการพัฒนาวงโยธวาทิตเพื่อการบริการชุมชน ตั้งไว 215,000 บาท   
เพื่อจัดซื้อชุดเครื่องแบบวงโยธวาทิต ในการสงเสริมการจัดการเรียนการสอนวิชา
ดนตรีสากลแกเด็กนักเรียน โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงเรียนทาตะโกพิทยาคม ตั ้งจายจากเงินรายได  (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา, งานระดับมัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา  3 - 8  ลําดับที่  6.5 

    - อุดหนุนโรงเรียนเทพศาลาประชาสรรค ตําบลศาลเจาไกตอ อําเภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค โครงการพัฒนาปรับปรุง สรางหองศูนยอาเซียนและศูนย
ภาษาตางประเทศ  ตั้งไว ๒๕๐,๐๐๐ บาท เพื่อปรับปรุงสรางหองศูนยอาเซียน
และศูนยภาษาตางประเทศ เปนแหลงเรียนรูดานภาษาอังกฤษและภาษาจีน      
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนเทพศาลาประชาสรรค   
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา,งานระดับมัธยมศึกษา) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙)  หนา  3 - 16  ลําดับที่  6.37 

    - อุดหนุนโรงเรียนหวยน้ําหอมวิทยาคาร ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง 
จังหวัดนครสวรรค โครงการปรับปรุงหองน้ํานักเรียน ตั้งไว ๙๐,๐๐๐ บาท   
เพื่อปรับปรุงหองนํ้านักเรียนใหใชการไดดี ในการรองรับการใหบริการนักเรียนได
อยางเพียงพอ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงเรียนหวยน้ําหอม
วิทยาคาร ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานระดับ
มัธยมศึกษา) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 19  
ลําดับที่  6.47 

 
 งานศึกษาไมกําหนดระดับ รวม 497,000 บาท     

  งบเงินอุดหนนุ รวม 497,000 บาท     

   เงินอุดหนุน รวม 497,000 บาท     

   เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 497,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - อุดหนุนมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค โครงการการแขงขันหมากรุกไทย 
วันอนุรักษมรดกไทย ครั้งที่ 13 ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจัดการแขง
ขันหมากรุกไทยชิงแชมปประเทศไทยเพื่อเปนการเทิดพระเกียรติสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี ในโอกาสวันอนุรักษมรดกไทย       
และเพื่อธํารงรักษาไวซึ่งกีฬาพื้นบานไทย อันเปนวัฒนธรรมที่ดีงามของชาติใหคง
อยูและพัฒนาสืบไป โดยรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของมหาวิทยาลัย
ราชภัฏนครสวรรค ตั้ งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา,      
งานศึกษาไมกําหนดระดับ) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา     
3 - 40  ลําดับที่  9.11 
 
 
 
 
 
 

          



201 
 

    - อุดหนุนศูนยการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย อําเภอตากฟา 
จังหวัดนครสวรรค โครงการหองเรียนคอมพิวเตอรสื่อเพื่อเรียนรู  ตั้งไว  
100,000 บาท เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ใชในการจัดการเรียนการสอน
ของครู เปนแหลงเรียนรูใหนักศึกษาการศึกษานอกระบบและการศึกษาตาม
อัธยาศัย โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของศูนยการศึกษานอกระบบ
และการศึกษาตามอัธยาศัย ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, 
งานศึกษาไมกําหนดระดับ) อยูในแผน พัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  
หนา  3 - 15  ลําดับที่  6.32 

    - อุดหนุนมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค โครงการปรับปรุงและพัฒนา
สนามกีฬาและลานออกกําลังกายตามยุทธศาสตรการพัฒนาทรัพยากรมนุษย  
ตั้งไว  297,000 บาท เพื่อปรับปรุงซอมแซมสนามกีฬาและสถานที่ออกกําลัง
กาย ในมหาวิทยาลัยราชภัฎนครสวรรค ไดแก สนามฟุตซอล สนามบาสเกตบอล 
สนามตะกรอ สนามเทนนิส สนามเปตอง สนามวอลเลยบอล โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค  ตั ้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา, งานศึกษาไมกําหนดระดับ) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา 3 - 41 ลําดับที่  9.14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



202 
 

แผนงานสาธารณสุข     
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 13,459,000 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 11,350,000 บาท     

   คาใชสอย รวม 11,350,000 บาท     

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจํา

หมูบานจังหวัดนครสวรรค 
จํานวน 50,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัคร
สาธารณสุขประจําหมูบานจังหวัดนครสวรรค  ตั้งไว  50,000 บาท  เพื่อเปน
คาใชจายในการจัดฝกอบรมและศึกษาดู งานเพื่อพัฒนาศักยภาพใหแก
อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน ใหมีความรู ดานสาธารณสุขมูลฐาน             
แนวทางการปฏิบัติงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบาน โดยมี
คาใชจาย เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณใน
การฝกอบรม คาเชาสถานที่ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข, งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา  4 - 10  ลําดับที่  3 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันและกําจัดโรคที่เกิดจากเชื้อโรค เชื้อไวรัส 
เชื้อแบคทีเรีย เชื้อตาง ๆ ยุง และแมลงตาง ๆ ฯลฯ ที่เปนพาหะนําเชื้อมาสูคน 

จํานวน 11,300,000 บาท     

      กองชาง 
     - คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันและกําจัดโรคที่เกิดจากเชื้อโรค 
เชื้อไวรัส เชื้อแบคทีเรีย เชื้อตาง ๆ ยุง และแมลงตาง ๆ ฯลฯ ที่เปนพาหะนําเชื้อ
มาสูคน ตั้งไว 11,300,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุและ
อุปกรณสําหรับใชในการรณรงคปองกันและกําจัดโรคที่เกิดจากเชื้อโรค เชื้อไวรัส 
เชื้อแบคทีเรีย  เชื้อตาง ๆ  ยุง และแมลงตาง ๆ ฯลฯ ที่เปนพาหะนําเชื้อมาสูคน 
เชน ไขเลือดออก ไขมาลาเรีย ไขหวัดนก ไขหวัดใหญ โรคพิษสุนัขบา โรคฉี่หนู 
ฯลฯ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ไดแก 
    - เวชภัณฑ เคมีภัณฑ วัคซีน เจล ฯลฯ 
    - คาวัสดุอุปกรณที่ใชในการรณรงคและปองกันโรค เชน หนากากปองกัน
สารพิษ แวนตา ถุงมือ ชุดคลุมปฏิบัติงาน ผาปดปากปดจมูก 
    - คาวัสดุอะไหลในการบํารุงรักษาเครื่องมือ เชน เครื่องพนหมอกควัน            
เครื่องพนน้ํายาเคมี เชน แผนไดอะแฟรม ลูกยาง หัวเทียน ถานไฟฉาย ฯลฯ 
    - คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ 
    - คาจางเหมาแรงงานเพื่อการปฏิบัติงานตามโครงการรณรงคกําจัดยุงลาย 
และแมลงตาง ๆ ที่เปนพาหะนําเชื้อโรคมาสูคน 
    - คาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการรณรงคตามโครงการรณรงคและปองกันโรค 
เชน คาจางเหมาซอมแซมเครื่องพนหมอกควัน คาจางเหมาบริการเพื่อการ
รณรงค เชน ปายประชาสัมพันธ สติ๊กเกอร การจัดสถานที่ และอื่น ๆ ที่จําเปน 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข, งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น)อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557–2559) หนา 4-9 
ลําดับที่ 1.1 
 

          



203 
 

  งบลงทุน รวม 1,200,000 บาท     

   คาครุภัณฑ รวม 1,200,000 บาท     

   ครุภัณฑการเกษตร           

    เครื่องพนหมอกควันขนาดกลาง จํานวน 400,000 บาท     

      กองชาง 
     - เครื่องพนหมอกควันขนาดกลาง  ตั้งไว  400,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อเครื่องพนหมอกควันขนาดกลาง จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 400,000 บาท 
เปนเงิน 400,000 บาท โดยมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
          - สามารถสะพายไหลไดและมีมือจับสําหรับหิ้ว           

- เปนเครื่องพนหมอกควันแบบเครื่องยนตสันดาปภายใน ใชน้ํามัน
เบนซินเปนเชื้อเพลิง  
          - มีกําลังแรงมาไมต่ํากวา 36 กิโลวัตต หรือไมต่ํากวา 50 แรงมา  
          - ระบบจุดระเบิดแบบหัวเทียน  
          - การสตารทใชไฟฉาย ขนาด 1.5 x 4 
          - มีอัตราการไหลสารเคมีไมนอยกวา 75 ลิตร/ชั่วโมง หรือไมนอยกวา        
40 ลิตร/ชั่วโมง 
          - สามารถเปลี่ยนหัวฉีดพนไดไมนอยกวา 3 ขนาด มีระบบตัดน้ํายา
อัตโนมัติขณะเครื่องดับฉุกเฉิน 
          - ถังบรรจุสารเคมีตองเปนวัสดุไมเปนสนิม มีปริมาตรจุสารเคม ี        
ไมนอยกวา 20 ลิตร ความดันในถังน้ํายาไมต่ํากวา 0.3 บาร 
          - ถังบรรจุน้ํามันเชื้อเพลิงตองเปนวัสดุไมเปนสนิม มีปริมาตรจุน้ํามัน
เชื้อเพลิงไมนอยกวา 5 ลิตร 
          - น้ําหนักตัวเครื่องเปลาไมเกิน 20 กิโลกรัม 
          - มีตะแกรงโลหะกันความรอนหอหุมทอพนไมนอยกวา 80% ของ
ความยาวทอพน 
          - สามารถพนไดทั้งสารเคมีสูตรผสมน้ํา และสารเคมีสูตรผสมน้ํามัน 
          - สามารถพนในแนวนอนภายในอาคารไดไกลไมต่ํากวา 80 เมตร 
สําหรับสารเคมีสูตรผสมน้ํามัน ขนาดของเม็ดละอองน้ํายาที่ผลิตไดมีคา vmd   
ไมเกิน 30 ไมครอน ในอัตราพน ไมเกิน 42 ลิตร/ชั่วโมง 
          - ผลิตจากโรงงานมาตรฐาน ISO 9001 มีเครื่องมือซอมบํารุง 1 ชุด  
และคูมือการใชการบํารุงรักษาฉบับภาษาไทย  
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ          
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข, งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) หนา 4-9 
ลําดับที่ 1.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



204 
 

    เครื่องพนหมอกควันขนาดเล็ก จํานวน 800,000 บาท     
      กองชาง 

     - เครื่องพนหมอกควันขนาดเล็ก  ตั้งไว  800,000  บาท  เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อเครื่องพนหมอกควันขนาดเล็ก จํานวน 10 เครื่อง ๆ ละ 80,000 บาท           
รวมเปนเงินทั้งส้ิน  800,000 บาท โดยมีคุณสมบัติ  ดังนี้ 
         - แบบสะพายไหล ทําดวยเสนใยถักปรับสั้น – ยาวได ระบบการทํางาน
เปนระบบ “เจ็ท” 
         - ใชน้ํามันเบนซินเปนเชื้อเพลิง 
         - มีกําลังแรงมาไมต่ํากวา 18.7 กิโลวัตตหรือไมต่ํากวา 25 แรงมา 
         - สตารทเครื่องแบบกระบอกสูบอัดอากาศ จุดระเบิดโดยไมใชหัวเทียน 
         - ใชถานไฟฉาย 105 โวลท จํานวน 4 กอน ระบบคาบูเรเตอร              
แบบอัดอากาศ 
         - ระบบเปด – ปดสารเคมีใชวาวลแบบหมุน มีหัวควบคุมอัตราการไหล
ของสารเคมี 
         - ถังบรรจุสารเคมี และถังบรรจุนํ้ามันเชื้อเพลิงทําดวยสแตนเลส ทอพน
สารเคมีทําดวยเหล็กชนิดพิเศษ มีตะแกรงโลหะหุมทอพน 
         - ถังบรรจุสารเคมีสามารถบรรจุไดไมต่ํากวา 5 ลิตร และมีแรงดันภายใน
ถัง ไมต่ํากวา 0.25 บาร 
         - ถังบรรจุน้ํามันเชื้อเพลิงสามารถบรรจุไดไมต่ํากวา 1 ลิตร และมีแรงดัน
ในถัง  ไมต่ํากวา 0.06 บาร 
         - สามารถฉีดพนสารเคมีเพื่อทําหมอกควันไดตั้งแต 8–42 ลิตร/ชั่วโมง 
น้ําหนักเครื่องเปลาไมเกิน 9 กิโลกรัม 
         - มีเอกสารแนะนําจาก who มีผลทดลองคาจาก
กรมวิทยาศาสตรการแพทย มีอุปกรณประจําเครื่องพรอมชุดอะไหล 1 ชุด และ
คูมือการใชและบํารุงรักษาเปนภาษาไทย 
         - ความดังเสียงไมเกินมาตรฐานกําหนด มีหนังสือรับประกันของเครื่อง
กําหนด  1 ป  
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ             
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข, งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) หนา 4-9 
ลําดับที่ 1.2 
 

          

  งบเงินอุดหนนุ รวม 909,000 บาท     

   เงินอุดหนุน รวม 909,000 บาท     

   เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 909,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - อุดหนุนโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบลบานสายลําโพงเหนือ อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค โครงการกอสรางอาคารแพทยแผนไทย ตั้งไว 394,000  บาท  
เพื่อกอสรางอาคารแพทยแผนไทย โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบลบานสายลําโพงเหนือ อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข, งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 
2559) หนา  4 - 12  ลําดับที่  7.2 
 

          



205 
 

    - อุดหนุนโรงพยาบาลเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค โครงการการพัฒนาศูนย
สุขภาพปอดโรงพยาบาลเกาเลี้ยว ตั้งไว 300,000 บาท เพื่อจัดหาครุภัณฑ
การแพทย เครื่องตรวจสมรรถภาพปอดและเครื่องวัดเปอรเซ็นตความอิ่มตัว
ออกซิเจนในเลือด สําหรับใหบริการกับผูมารับบริการศูนยสุขภาพปอดของ
โรงพยาบาลเกาเลี้ยว โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงพยาบาล
เกาเลี ้ยว จังหวัดนครสวรรค ตั ้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข, งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  4 - 13  ลําดับที่  7.3 
    - อุดหนุนศูนยสุขภาพชุมชนเมืองสะพานดํา โรงพยาบาลสวรรคประชารักษ 
อําเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค โครงการจัดหาครุภัณฑทางการแพทย  ตั้งไว  
215,000 บาท เพื่อจัดหาครุภัณฑการแพทย เครื่องวัดความดันโลหิตอัตโนมัติ
สอดแขนปริ้นกระดาษ พรอมโตะและเกาอี้และเครื่องชั่งน้ําหนัก วัดสวนสูง   
และคํานวณ BMI แบบอัตโนมัติ ปริ้นกระดาษ สําหรับใหบริการกับ ผูมารับ
บริการศูนยสุขภาพชุมชนเมืองสะพานดํา โรงพยาบาลสวรรคประชารักษ โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของโรงพยาบาลสวรรคประชารักษ อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข, งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  4 - 13  ลําดับที่  7.4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



206 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห     
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห รวม 4,269,200 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 3,069,200 บาท     

   คาตอบแทน รวม 470,000 บาท     

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 470,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว 470,000 บาท ดังนี้ 
        - เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของขาราชการ 
ลูกจางประจําและพนักงานจางของกองสง เสริมคุณภาพชีวิต  จํานวน  
120,000 บาท ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในกรณีที่มีความจําเปนเรงดวน
ตองปฏิบัติงานใหแลวเสร็จภายในกําหนดระยะเวลาโดยเบิกจายตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 
เรื่อง การเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
    - เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของขาราชการ  
ลูกจางประจําและพนักงานจางของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
350,000 บาท ที่ปฏิบัติหนาที่ในวันหยุด ราชการ ปฏิบัติงานตามกิจกรรม
นโยบายขององคการบริหารสวนจังหวัด ปฏิบัติหนาที่ตามภารกิจงานสถาน
สงเคราะห ที่จําเปนเรงดวน ปฏิบัติหนาที่พนักงานขับรถยนตในวันหยุดราชการ 
เพื่ออํานวยความสะดวกในการรับสงตัวผูสูงอายุที่เขารับการรักษาพยาบาล และ
งานภารกิจอื่น ๆ ตั้ งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
 

          

   คาใชสอย รวม 875,200 บาท     

   รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 415,200 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ  ตั้งไว  415,200  บาท  ดังนี้ 
      - คาจางเหมาบริการ ตั้งไว 60,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางเหมาถาย
เอกสาร จางเหมาบริการอื่น ๆ ตามความจําเปนของกองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
จํานวนเงิน 60,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
    - คาจางเหมาบริการ  ตั้งไว  355,200  บาท 
       (1) เพื่อจายเปนคาจางเหมาตักสิ่งปฏิกูล คาจางเหมากําจัดปลวก 
และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ ในการปฏิบัติราชการของสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว จํานวนเงิน 60,000 บาท 
         (2) เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลทําความสะอาดอาคารสถานที่ภายใน
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว จํานวน 2 คนๆ ละ ๗,๘๐๐ บาท/เดือน 
จํานวน ๑๒ เดือน เปนเงิน ๑๘๗,๒๐๐ บาท 
 
 
 
 
 

          



207 
 

           (3) เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลรักษาความปลอดภัยสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว เพื่อเฝาระวังตรวจตรารักษาความปลอดภัย ในการ
ปองกันทรัพยสินและอาคารตาง ๆ ของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
จํานวน 1 คน  ๆละ 9,000 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 108,000 บาท 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานบุคลากรสถานสงเคราะห

คนชราบานเขาบอแกว และผูปฏิบัติงานดานการจัดสวัสดิการสังคมองคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 240,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานบุคลากรสถาน
สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว และผูปฏิบัติงานดานการจัดสวัสดิการสังคม
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 24๐,๐๐๐ บาท เพื่อเปนคาใชจาย
ในการจัดฝกอบรมและศึกษาดูงานบุคลากรสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
และผูปฏิบัติงานดานการจัดสวัสดิการ องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
โดยมีคาใชจาย เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาที่พัก 
คาของสมนาคุณ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  7 - 9  ลําดับที่  16 
 

          

    คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 120,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พักของขาราชการ  ลูกจางประจํา 
และพนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค จํานวนเงิน 
60,000 บาท ที่เดินทางไปราชการภายในประเทศ เชน การฝกอบรม การสัมมนา 
และอื่น ๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
   - เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พักของขาราชการ  ลูกจางประจํา 
และพนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค สถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว จํานวนเงิน 60,000 บาท ที่เดินทางไปราชการ
ภายในประเทศ เชน การฝกอบรม การสัมมนา และอื่น ๆ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่
ทองถิ่น ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห,           
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
 

          

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) จํานวน 100,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - เพื่อเปนคาใชจายในการบํารุงรักษาครุภัณฑและซอมแซมทรัพยสินของ  
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต ที่ชํารุดเสื่อมสภาพใหสามารถใชการไดดีมีประสิทธิภาพ 
จํานวนเงิน 40,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
 

          



208 
 

   - เพื่อเปนคาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑและทรัพยสินของ
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว ที่ชํารุดเสื่อมสภาพระหวางปงบประมาณ
ใหสามารถใชงานไดดีมีประสิทธิภาพ จํานวนเงิน 60,000 บาท ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห) 
 

   คาวัสดุ รวม 1,208,000 บาท     

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ หมึก คลิป เทปพีวีซีใส 
กระดาษคารบอน ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟม และวัสดุสํานักงานอื่น ๆ เพื่อใช
ในกองสงเสริมคุณภาพชีวิต จํานวนเงิน 40,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
    - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ น้ํายาลบคําผิด แฟม 
ลวดเย็บ ธงชาติ และวัสดุสํานักงานอื่น ๆ รวมทั้งจัดซื้อน้ําดื่มสําหรับบริการ
ผูสูงอายุและคณะผูมาติดตอ เยี่ยมชมจัดกิจกรรมตาง ๆ ในสถานสงเคราะห
คนชรา จํานวนเงิน 40,000 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
 

          

   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 36,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - วัสดุไฟฟาและวิทยุ ตั้งไว 36,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ
ไฟฟาตาง ๆ เชน หลอดไฟฟา สายอากาศ สายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา ฟวส สวิทซ 
และวัสดุอื่นไฟฟาและวิทยุอ่ืน ๆ เพื่อใชเปลี่ยนและซอมแซมอุปกรณไฟฟาตาง ๆ 
ที่เสื่อมสภาพ ใหสามารถใชการได รวมทั้งการเดินสาย ติดตั้งระบบไฟฟาเพิ่มเติม 
เพื่อใหบริการแสงสวางอยางเพียงพอ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
 

          

   วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 280,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - วัสดุงานบานงานครัว  ตั้งไว  280,000  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
งานบานงานครัว เชน ผงซักฟอก น้ํายาลางหองน้ํา น้ํายาลางจาน ยาฉีดยุง 
น้ํายาฆาเชื้อ น้ํายาถูพื้น ผาปูที่นอน ปลอกหมอน ผาออมสําหรับผูสูงอายุ และ
วัสดุงานบานงานครัวอื่น ๆ ที่ใชในการปฏิบัติงานสถานสงเคราะหคนชราบาน
เขาบอแกว ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



209 
 

   วัสดุกอสราง จํานวน 60,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - วัสดุกอสราง ตั้งไว 60,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน 
ทอน้ําและอุปกรณประปา อิฐหรือซีเมนตบล็อก ปูนซีเมนต ทราย ไมอัด  ทอตาง ๆ 
โถสวม อางลางมือ ราวพาดผา และวัสดุกอสรางอื่น ๆ เพื่อใชในการซอมบํารุง
และทดแทนของเกาที ่ชํ าร ุด เสื ่อมสภาพใหสามารถใช งานได ตามปกติ          
และดําเนินการซอมแซมสิ่งกอสรางที่สามารถจัดทําเองได รวมทั้งเพื่อใชในการ
ปรับปรุงภูมิทัศนภายในบริเวณสถานสงเคราะหฯ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
 

          

   วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - วัสดุยานพาหนะและขนสง ตั้งไว 60,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออะไหล
รถยนต รถจักรยานยนต รถสามลอเครื่อง และวัสดุยานพาหนะอื่น ๆ ที่ใชในการ
ซอมบํารุงของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
 

          

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 360,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ตั้งไว 360,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง สําหรับใช
กับรถยนต รถจักรยานยนต รถสามลอเครื่อง เครื่องสูบน้ํา เครื่องกําเนิดไฟฟา 
และเครื่องยอยวัชพืช ของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห) 
 

          

   วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 80,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

   - วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  ตั้งไว  80,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย เชน เวชภัณฑยาและไมใช ยา แอลกอฮอล 
น้ํายาตาง ๆ ถุงมือ สําลี และผาพันแผล อุปกรณในการปฐมพยาบาล และวัสดุ
การแพทยอื่น ๆ สําหรับการรักษาพยาบาลผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชรา
บานเขาบอแกว และคาจัดซื้อเรซิน เพื่อใชกับเครื่องกรองน้ําระบบเมมเบรน   
และระบบโอโซน ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
 

          

   วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - วัสดุการเกษตร ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสารเคมีปองกัน
และกําจัดศัตรูพืช พันธุพืช ปุย วัสดุเพาะชํา ผาใบ หรือผาพลาสติก และวัสดุ
การเกษตรอื่น ๆ ที่ใชในการเพาะพันธุไมดอก ไมประดับ ดูแลบํารุงรักษาตนไม
สนามหญา สวนหยอม และปรับปรุงภูมิทัศนภายในสถานสงเคราะหคนชราบาน
เขาบอแกว ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 

          



210 
 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - วัสดุโฆษณาและเผยแพร ตั้งไว 2,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกระดาษ
เขียนโปสเตอร พูกันและสี ฟลม ฟลมสไลด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ มวนเทป 
ที่บันทึกแลวและยังไมไดบันทึก แบตเตอรี่ที่ใชกับกลองถายรูป รูปสี ที่ไดจากการ
ลางอัด ขยาย เพื่อใชในการจัดบอรดประชาสัมพันธกิจกรรมตาง ๆ ในงานสถาน
สงเคราะห จัดทําประวัติผูสูงอายุ และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของในการโฆษณาและ
เผยแพรประชาสัมพันธงานสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห) 

          

   วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 120,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - วัสดุเครื่องแตงกาย ตั้งไว 120,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเสื้อ 
กางเกง ผาถุง รองเทา ถุงเทา ผารองกันเปอน และวัสดุเครื่องแตงกายอื่น ๆ 
สําหรับผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห) 
 

          

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร 
เครื่องสแกนเนอร เชน หมึกพิมพ แผนบันทึกขอมูล แผนกรองแสง โปรแกรม
คอมพิวเตอรสําเร็จรูป และอื่น ๆ สําหรับใชในราชการของกองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
จํานวนเงิน 60,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
    - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร 
เครื่องสแกนเนอร เชน หมึกพิมพ แผนบันทึกขอมูล แผนกรองแสง โปรแกรม
คอมพิวเตอรสําเร็จรูป และอื่น ๆ สําหรับใชในราชการของสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว จํานวนเงิน 40,000 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
 

          

   คาสาธารณูปโภค รวม 516,000 บาท     

   คาไฟฟา จํานวน 480,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - คาไฟฟา ตั้งไว 480,000 บาท เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาที่ใชใน
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผน งานสังคมสงเคราะห, งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
 
 
 
 
 
 

          



211 
 

   คาโทรศัพท จํานวน 30,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาโทรศัพท ตั้ งไว 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาโทรศัพท จํานวน 
๒ หมายเลข และคาบริการอินเตอรเน็ต ๑ หมายเลข ที่ใชในสถานสงเคราะห
คนชราบานเขาบอแกว องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห) 
 

          

   คาไปรษณีย จํานวน 6,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาไปรษณีย ตั้งไว  6,000 บาท เพื่อจายเปนคาฝากสงไปรษณียภัณฑ 
พัสดุไปรษณีย สําหรับติดตอราชการของสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) 
 

          

  งบลงทุน รวม 710,000 บาท     

   คาครุภัณฑ รวม 431,000 บาท     

   ครุภัณฑสํานักงาน           

    ตูไมเก็บของ จํานวน 120,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - ตูไมเก็บของ  ตั้งไว  120,000  บาท   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูทึบเก็บของ
ขนาดใหญ  3 x 1.8 x 0.60 เมตร ทําดวยไมสัก 10 ม.ม. สองชั้นมีประตูเปด 
– ปด ชั้นละ 6 บาน โครงทําดวยไมเนื้อแข็ง ภายในตูมี 3 ชั้น 4 ชอง จํานวน  
2 ตู ราคาตูละ 60,000 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 120,000 บาท ใชเก็บวัสดุที่
อาคารเก็บพัสดุ จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ ตั ้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  4 - 5  ลําดับที่ 14.5 
 

          

    แทงคน้ําสแตนเลส จํานวน 118,500 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - แทงคน้ําสแตนเลส ตั้งไว 118,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแทงคน้ํา
สแตนเลส ขนาดจุ 5,000 ลิตร ความหนา 0.6 ม.ม. รุนกนนูนสวนสูงขนาด
รวมขาตั้ง 3.65 เมตร กวาง 1.50 เมตร ทอเขา/ออก 3/4 นิ้ว พรอมขาตั้ง 
จํานวน 3 แทงค ๆ ละ 39,500 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 118,500 บาท   
เพื่อใชเก็บน้ําประปาสําหรับใชในการอุปโภค ประจําอาคารเรือนนอนผูสูงอายุ
ในชวงฤดูแลง สินคารับประกัน 5 ป จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมี
กําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) อยูใน
แผนพัฒนาสามป  (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  4 - 5  ลําดับที่  14.6 
 
 
 
 

          



212 
 

   ครุภัณฑคอมพิวเตอร           
    เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ จํานวน 54,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ  ตั้งไว  54,000  บาท  เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 27,000 บาท 
รวมเปนเงินทั้งส้ิน 54,000 บาท โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 
      1. เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 25,000 บาท รวมเปนเงิน
ทั้งสิ้น 50,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 

-  มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 Core) 
และมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 2.5 GHz และมีหนวยความจํา  
แบบ Cache Memory ไมนอยกวา 6 MB จํานวน 1 หนวย 

-  มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหนวย 
ความจําขนาดไมนอยกวา 1 GB 

-  มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR 3 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 
4 GB 

-  มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจ ุ  
ไมนอยกวา 1 TB จํานวน 1 หนวย 

-  มี DVD RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
-  มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย แบบ Gigabit Ethernet หรือดีกวา 

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
-  สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (802.11b, g, n) 
-  มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา มีContrast Ratio ไมนอยกวา 600:1   

และมีขนาดไมนอยกวา  18 นิ้ว จํานวน 1 หนวย 
-  มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

2. เครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 2,000 บาท รวมเปนเงิน
ทั้งสิ้น 4,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 

-  มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 850 VA 
-  สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา  15  นาที 
-  มีการรับประกันไมนอยกวา  1  ป 

จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ           
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 -  2559)   
หนา  7 - 15  ลําดับที่  22.5.7 
 

          

    เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา จํานวน 26,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา ตั้งไว  ๒๖,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ ๑๓,000 บาท รวมเปน
เงินทั้งสิ้น  ๒๖,000  บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
      - มีความละเอียดในการพิมพ  ไมนอยกวา 1,200 x 600 dpi 
      - มีความเร็วในการพิมพไมนอยกวา ๓๐  หนาตอนาที 
      - สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 
      - มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา ๓๒ MB 
      - มี Interface แบบ 1 x Parallel หรือ 1 x USB 2.0 หรือดีกวา 
 

          



213 
 

      - สามารถใชไดกับ A 4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส
กระดาษไดรวมกันไมนอยกวา  250  แผน 
      - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น  เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ           
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.255๗  -  255๙)      
หนา  7 - 15  ลําดับที่  22.5.5 
 

    เครื่องพิมพชนิดเลเซอรสี จํานวน 12,500 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - เครื่องพิมพชนิดเลเซอรสี ตั้งไว 12,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องพิมพชนิดเลเซอรสี จํานวน  1 เครื่อง ๆ ละ 12,500 บาท รวมเปนเงิน
ทั้งสิ้น 12,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
      - มีความละเอียดในการพิมพ ไมนอยกวา 600x600 dpi 
      - มีความเร็วในการพิมพ ขาวดํา ไมนอยกวา 16 หนาตอนาที 
      - มีความเร็วในการพิมพสีไมนอยกวา 4 หนาตอนาที 
      - มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 32 MB 
      - มี Interface ไมนอยกวา 1 x Parallel หรือ 1 x USB 2.0 หรือดีกวา 
      - สามารถใชไดกับ A 4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส
กระดาษไดรวมกันไมนอยกวา  100  แผน 
      - มีการรับประกันไมนอยกวา  1  ป 
จัดซื ้อตามราคาทองถิ ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ             
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) 
หนา  7 - 15  ลําดับที่  22.5.6 
 

          

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 100,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) ตั้งไว  
100,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงซอมแซมครุภัณฑที่ใช
งานในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว เชน ครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑ
งานบานงานครัว ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง และครุภัณฑอื่น ๆ ซึ่งเปน
ทรัพยสินขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  7 - 10  
ลําดับที่  18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



214 
 

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 279,000 บาท     

   คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารบานพัก           

    ปรับปรุงซอมแซมบานพักเจาหนาที่สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว จํานวน 179,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - ปรับปรุงซอมแซมบานพักเจาหนาที่สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว  
ตั้งไว 179,000 บาท เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมบานพักเจาหนาที่ใน
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว จํานวน 1 หลัง เลขที่ 90/4 หมู 3 
ตําบลนิคมเขาบอแกว อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค ขนาดพื้นที่ปรับปรุง
รวมไมนอยกวา 65 ตารางเมตร ตามแบบที่องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค
กําหนด ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห,     
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 
2559) หนา  7 - 9  ลําดับที่  17.2 
 

          

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง           
    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง (วงเงินเกินกวา  5,000 บาท) จํานวน 100,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)  
ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงซอมแซม
สิ่งกอสราง เชน อาคารเรือนนอน ผูสูงอายุ อาคารพยาบาล อาคารโรงอาหาร 
รั้วสถานสงเคราะห ระบบสาธารณูปโภค ในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอ
แกวที่ เกิดการชํารุดเสื่อมสภาพระหวางปงบประมาณ ใหมีความแข็งแรง          
คงทนถาวร ใชงานไดดีมีประสิทธิภาพ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  4 - 6  ลําดับที่  15 
 

          

  งบเงินอุดหนนุ รวม 490,000 บาท     

   เงินอุดหนุน รวม 490,000 บาท     

   เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 490,000 บาท     

      กองแผนและงบประมาณ 
    - อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดนครสวรรค โครงการบริหารและพัฒนา
ศูนยบริการรวมจังหวัดนครสวรรค ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 ตั้งไว 
490,000 บาท เพื่อพัฒนาและปรับปรุงการใหบริการประชาชนของศูนยบริการ
รวมจังหวัดนครสวรรคเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ เปนการสรางความพึงพอใจ
และอํานวยความสะดวกใหแกประชาชน โดยมีรายละเอียดคาใชจายตาม
โครงการของที่ทําการปกครองจังหวัดนครสวรรค (โครงการดังกลาวไดรับความ
เห็นชอบจากคณะอนุกรรมการอํานวยการการกระจายอํานาจใหแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัด ในคราวประชุม ครั้งที่ 6/2556 เมื่อวันที่          
5 สิงหาคม 2556) ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห, 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา 7 - 7  ลําดับที่ 10 
 
 
 
 

          



215 
 

 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม 5,075,000 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 4,806,000 บาท     

   คาใชสอย รวม 1,010,000 บาท     

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาใชจายการจัดทําโครงการฟนฟูสมรรถภาพทางสังคมและจิตใจผูสูงอายุในสถาน

สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 
จํานวน 300,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการฟนฟูสมรรถภาพทางสังคมและจิตใจผูสูงอายุ
ในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว  ตั้งไว  ๓๐๐,๐๐๐  บาท  เพื่อเปน
คาใชจายในการจัดกิจกรรมตาง ๆ อาทิเชน กิจกรรมนันทนาการ กิจกรรม         
ศิลปประดิษฐ กิจกรรมอาชีวบําบัด กิจกรรมอบรมธรรมะ กิจกรรมพาผูสูงอายุ
ไปทัศนศึกษา เพื่อใหผูสูงอายุในสถานสงเคราะหมีสุขภาพกายที่ดี สุขภาพจิต
แจมใส สามารถปรับตนเองเขากับสภาพแวดลอม มีสัมพันธภาพที่ดีทางสังคม 
โดยมีคาใชจาย เชน คาวัสดุ อุปกรณที่ใชในการจัดกิจกรรมตาง ๆ คาตอบแทน
วิทยากร คาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ตั ้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห, งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  4 - 3  ลําดับที่  9 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการสงเคราะหครอบครัวผูประสบปญหาเดือดรอนและยากจน จํานวน 600,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการสงเคราะหครอบครัวผูประสบปญหาเดือดรอน
และยากจน ตั้งไว 600,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการสงเคราะหประชาชน  
ที่ประสบปญหาความเดือดรอน ยากจนในพื้นที่หมูบานเปาหมายที่อยูหางไกล
และทุรกันดารโดยรวมกับจังหวัดนครสวรรค ตามนโยบายรัฐบาลและ
กระทรวงมหาดไทย เดือนละ 1 ครั้ง/อําเภอ มีคาใชจาย อาทิเชน คาวัสดุเครื่อง
อุปโภคบริโภค ขาวสาร อาหารแหง และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห, งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 255๗ – 255๙) หนา  4 - 1  ลําดับที่  1 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการรักษาและฟนฟูบําบัดผูสูงอายุในสถาน
สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว 

จํานวน 60,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการรักษาและฟนฟูบําบัดผูสูงอายุใน
สถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว  ตั้งไว  6๐,๐๐๐  บาท 
      (1) เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมบุคลกร คาตอบแทนวิทยากรในการ
ใหความรูดานกายภาพบําบัด การวิเคราะห วินิจฉัยอาการและเปนที่ปรึกษาใน
ดานการบริการทางกายภาพบําบัด คาอาหารและเครื่องดื่ม คาใชจายอื่น ๆ            
ที่เกี่ยวของกับการสงเสริมการรักษาทางกายภาพบําบัด 
 
 
 
 

          



216 
 

      (๒) เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณนวดบําบัด และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวของใช
ในการบริการนวดแผนไทย ประคบความรอน/สมุนไพร และบริการกายภาพบําบัด
เปนประจําทุกวัน ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค      
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) 
หนา  4 - 3  ลําดับที่  10 
 

    คาใชจายการตรวจสุขภาพผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว จํานวน 50,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาใชจายการตรวจสุขภาพผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว  
ตั้งไว 50,0๐๐ บาท เพื่อเปนคาใชจายการตรวจสุขภาพผูสูงอายุในสถาน
สงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว ประจําป ๒๕๕๗ ประกอบดวยคาบริการตรวจ
เลือด ตรวจน้ําตาลในเลือด เอ็กซเรยปอด ตรวจไขมันในเสนเลือด คาตรวจหา
สารเกลือแรในรางกาย และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห, งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  4 - 3 ลําดับที่  11 
 

          

   คาวัสดุ รวม 3,796,000 บาท     

   วัสดุอื่น จํานวน 3,796,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - วัสดุอื่น ๆ ตั้งไว 3,796,000 บาท เพื่อเปนคาจัดซื้ออาหารสด อาหารแหง 
สวนประกอบในการปรุงอาหาร อาหารเสริมสําหรับผูปวย เชื้อเพลิงสําหรับหุงตม 
สําหรับผูสูงอายุในสถานสงเคราะหคนชราบานเขาบอแกว จํานวน ๑๓๐ ราย 
อัตรารายละ ๘๐ บาท /คน/วัน จํานวน ๓๖๕ วัน ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห) 
 

          

  งบลงทุน รวม 264,000 บาท     

   คาครุภัณฑ รวม 264,000 บาท     

   ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย           

    เครื่องวัดความดันโลหิต จํานวน 20,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - เครื่องวัดความดันโลหิต ตั้งไว 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องวัดความดันโลหิต ระบบดิจิตอล พรอมอุปกรณ ประกอบดวย Dual 
Check System เพิ่มความแมนยําในการวัด มีจอแสดงเสกลของความดัน ทําให
เขาใจในการแปลผลไดงาย จอแสดงผลคาเฉลี่ยของการวัด 3 ครั้งสุดทายภายใน
ชวง 10 นาที มีหนวยความจํา ไมนอยกวา 90 ครั้ง พรอมวัน เวลา ในการวัดมี 
ADAPTER ใชกับไฟในบานรับประกัน 2 ป จํานวน 5 เครื่อง ๆ ละ 4,000 บาท 
รวมเปนเงินทั้งส้ิน 20,000 บาท จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนด
ไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห, งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห) อยูในแผน พัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  4 - 5  ลําดับที่  14.4 
 
 

          



217 
 

    ที่นอนลม จํานวน 81,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - ที่นอนลม ตั้งไว 81,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อที่นอนลมชนิดลอน       
ทําดวยไนลอนเคลือบพีวีซี สามารถถายเทอากาศไดดีกันนํ้าได ขนาดของที่นอน 
190 x 90 x 110 ซ.ม. มีลูกลม 17 ลอนสามารถถอดเปลี่ยนได เสนผาศูนยกลาง 
11 cm. เปนชนิดปมลมอัตโนมัติ ลูกลมจะสลับยุบพองตัว ทุก ๆ 10 นาที        
รับน้ําหนักผูปวยได 100 ก.ก. ปมใชไฟ AC 220 v + 10 % 50 Hz มีปุม
ปรับความดันอากาศที่ เครื ่องป ม ทําจากไนลอน พีวีซี  พรอมอุปกรณ 
ประกอบดวย กระเปาสําหรับพกพา 1 ใบ มีอะไหลลูกลอนแถม จํานวน 1 ลอน 
ผาปูที่นอน 1 ผืน ทําจากไนลอน พีวีซี รับประกันสินคา 1 ป จํานวน 10 ชุด ๆ ละ 
8,100 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 81,000 บาท จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 
เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  4 - 4  ลําดับที่  14.3 
 

          

    รถเข็นอาหาร จํานวน 67,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - รถเข็นอาหาร ตั้งไว 67,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถเข็นอาหาร
สําหรับผูสูงอายุที่ไมสามารถมารับประทานอาหารไดที่โรงอาหาร และผูสูงอายุ 
ที่เจ็บปวย จํานวน 2 คัน ๆ ละ 33,500 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 67,000 บาท 
ขนาดรถเข็นอาหาร (กxยxส) 72x110x12 ซ.ม. ทําดวยสแตนเลส ภายในรถมี 
2 ชั้น 3 ชอง ใสลูกลอ ขนาด 8 นิ้ว และ 24 นิ้ว สินคารับประกัน 1 ป จัดซื้อ
ตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  4 - 4  
ลําดับที่  14.1 
 

          

   ครุภัณฑงานบานงานครัว           
    โตะอาหารสําหรับผูสูงอายุที่เจ็บปวย (over bread) จํานวน 96,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - ครุภัณฑงานบานงานครัว  ตั้งไว 96,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
โตะอาหารสําหรับผูสูงอายุที่เจ็บปวย (over bread) ชวยเหลือตนเองไดนอย        
มีความจําเปนตองรับประทานอาหารที่เตียงนอน จํานวน 20 ตัว ๆ ละ 4,800 บาท 
รวมเปนเงินทั้งสิ้น 96,000 บาท เปนโตะคลอมเตียง ขนาด 36x80 ซ.ม.     
ทําดวยสแตนเลสใสลูกลอ ขนาด 2” จํานวน 4 ลอ สามารถปรับระดับสูงต่ําได 
82 - 120 ซ.ม. ที่วางอาหารบุโฟเมกา หุมขอบดวยสแตนเลส สินคารับประกัน      
1 ป จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559)  
หนา 4 - 4  ลําดับที่  14.2 
 
 
 
 

          



218 
 

  งบเงินอุดหนนุ รวม 5,000 บาท     

   เงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท     

   เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 5,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - อุดหนุนกองทุนสงเสริมและสงเคราะหพลเมืองดีจังหวัดนครสวรรค ตั้งไว  
5,000 บาท เพื่อจายใหกับพลเมืองดี ในกรณีที่มีพลเมืองดีไดรับการสงเคราะห
ตามมติคณะกรรมการกองทุนสงเสริมและสงเคราะหพลเมืองดีจังหวัดนครสวรรค 
ในการประชุมครั้ งที่ 1/2547 เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2547 โดยใหตั้ ง
งบประมาณอุดหนุนไวเปนประจําทุกป จํานวนเงิน 5,000 บาท ตามหนังสือ
จังหวัดนครสวรรค ดวนมาก ที่ มท 0836.3/ว 22918 ลงวันที่ 14 กันยายน 
2547 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห, งานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559)  
หนา  4 - 7  ลําดับที่  20.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



219 
 

แผนงานเคหะและชุมชน     
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 8,243,500 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 6,315,000 บาท     

   คาตอบแทน รวม 2,500,000 บาท     

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,500,000 บาท     

      กองชาง 
    - คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว 2,500,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของขาราชการ  
ลูกจางประจํา และพนักงานจางองคการบริหารสวนจังหวัดที่ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวน และตองปฏิบัติใหแลวเสร็จภายในเวลาที่
กําหนด โดยเบิกจายตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/
ว 4562 ลงวันที่  15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 
 

          

   คาใชสอย รวม 2,215,000 บาท     

   รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 1,115,000 บาท     
      กองชาง 

    - รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ  ตั้งไว  1,115,000  บาท  ดังนี้ 
       - คาจางเหมาบริการ ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางเหมา
บริการ หรือจางเหมาแรงงาน หรือจางเหมาทําสิ่งของในการดําเนินกิจการของ
กองชาง องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค อาทิเชน คาจางเหมาถายเอกสาร 
คาจางกําจัดปลวก กําจัดสิ่งปฏิกูล คาจางเหมาแรงงาน คาจางเหมาอัดขยายรูป
ถาย และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
เคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 
       - คาเบี้ยประกันรถยนต ตั้งไว 65,000 บาท เพื่อจายเปนคาเบี้ยประกัน
รถยนตสวนกลาง เครื่องจักรกล รถบรรทุกน้ํา รวมทั้งยานพาหนะตาง ๆ ที่ออก
ปฏิบัติงานตามภารกิจหนาที่ ซึ่งเปนทรัพยสินขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค ที่ไดรับมอบหมายในการพัฒนาทองที่ตลอดจนในการชวยเหลือ
สนับสนุนผูประสบสาธารณภัยตาง ๆ ที่เกิดขึ้นภายในจังหวัดนครสวรรค ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 
       - คาธรรมเนียมตาง ๆ ตั้งไว 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตาง ๆ  
เชน คาธรรมเนียมการติดตั้งไฟฟา, คาธรรมเนียมติดตั้งมิเตอรประปา, การ
ตรวจสอบคุณภาพนํ้าอุปโภค – บริโภค, คาธรรมเนียมในการขุดรองนํ้าและอื่น ๆ   
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 
 
 
 
 
 
 
 

          



220 
 

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 1,000,000 บาท     
      กองชาง 

     - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปน
คาเบี้ย เลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พักของขาราชการ ลูกจางประจํา   
และ พนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัดที่ เดินทางไปราชการ
ภายในประเทศ เชน การฝกอบรม การสัมมนา และอื่น ๆ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่
ทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 

          

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) จํานวน 100,000 บาท     
      กองชาง 

     - คาบํารุงรักษาและซอมแซมสิ่งกอสราง  ตั้งไว 50,000 บาท  เพื่อจาย
เปนคาบํารุ งรักษาและซอมแซมอาคารสถานที่ ราชการที่ เปนทรัพยสิน                
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 

 กองชาง 
     - คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ ตั้งไว 50,000 บาท เพื่อจายเปนคา
บํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑงานสํารวจ ครุภัณฑ
การเกษตร ครุภัณฑกอสราง ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ครุภัณฑงานบานงานครัว 
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑโรงงาน และครุภัณฑอื่น ๆ ที่ชํารุดเสียหาย  
ใชการไมไดใหอยูในสภาพที่ใชการได  ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
เคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 
 

          

   คาวัสดุ รวม 1,600,000 บาท     

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท     

      กองชาง 
     - วัสดุสํานักงาน ตั้งไว 80,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 
เชน กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ วัสดุอุปกรณที่ใชกับงานชางทุกชนิด เชน 
กระดาษถายพิมพเขียว กระดาษไขเขียนแบบตาง ๆ ปากกาเขียนแบบ อุปกรณ
เขียนแบบ และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเปนใชในราชการกองชาง ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 
 

          

   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 500,000 บาท     
      กองชาง 

     - วัสดุไฟฟาและวิทยุ ตั้งไว 500,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณไฟฟาที่เกี่ยวกับไฟฟาและวิทยุ เชน หลอดไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟ ฟวส 
สวิตซ หมอแปลงไฟฟา สายอากาศสําหรับวิทยุ เครื่องรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน 
จานรับสัญญาณดาวเทียม โคมไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน และอื่น ๆ 
สําหรับใชในบริเวณอาคารสํานักงานองคการบริหารสวนจังหวัด ศูนยเครื่องมือกล 
และสถานที่อื่น ๆ ที่เปนทรัพยสินขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค     
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 
 

          



221 
 

   วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท     
      กองชาง 

     - วัสดุงานบานงานครัว ตั้งไว 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงาน
บานงานครัวสําหรับใชในกิจการของกองชางและศูนยเครื่องมือกล เชน ถวย 
ชาม แกวน้ํา กระดาษชําระ น้ํายาลางหองน้ํา น้ํายาลางจาน กระติกน้ํารอน 
กระติกนํ้าแข็ง  และอุปกรณอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 

          

   วัสดุการเกษตร จํานวน 700,000 บาท     
      กองชาง 

     - วัสดุการเกษตร ตั้งไว 700,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร 
เชน ตนไมขนาดใหญ,ไมพุม,ไมประดับ,ดิน,ปุย,หญา พรอมอุปกรณตกแตงสวน 
อาทิเชน หินประดับ,กรวด,หิน,หญาเทียม,ระบบไฟฟา,ระบบสปริงเกอร และที่
จําเปนอื่น ๆ สําหรับปรับภูมิทัศนบริเวณอาคารสถานที่ที่เปนทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 
 

          

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท     
      กองชาง 

     - วัสดุโฆษณาและเผยแพร ตั้งไว 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ  
ที่ใชในการโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธในกิจการขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค เชน กระดาษเขียนโปสเตอร พูกันและสี มวนเทป           
มวนวีดีโอ ผาดิบสําหรับเขียนปายประชาสัมพันธ แบตเตอรี่ใชกับกลองถายรูป 
โฟมตัวอักษรตาง ๆ และอุปกรณที่ใชเกี่ยวกับการโฆษณา และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
เพื่อดําเนินการติดตั้งแผนปายประชาสัมพันธในสถานที่ตาง ๆ เปนตน ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน,งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน) 
 

          

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 250,000 บาท     
      กองชาง 

    - วัสดุคอมพิวเตอร ตั้งไว 250,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่ใชกับ
เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร เครื่องสแกนเนอร เชน แผนบันทึกขอมูล,  
ซอรฟแวร,เทปบันทึกขอมูล,หัวพิมพ,แถบพิมพสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร, ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพเลเซอร สแกนเนอรและปริ้นเตอร,แผนกรองแสง,      
สายเคเบิ้ลและไลท,เพนหมึกพิมพ,โปรแกรมคอมพิวเตอรสําเร็จรูป และอื่น ๆ 
สําหรับใชในราชการกองชาง ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะ
และชุมชน, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



222 
 

  งบลงทุน รวม 1,928,500 บาท     

   คาครุภัณฑ รวม 228,500 บาท     

   ครุภัณฑคอมพิวเตอร           

    เครื่องควบคุมและสํารองไฟฟา จํานวน 8,000 บาท     

      กองชาง 
     - เครื่องควบคุมและสํารองไฟฟา  ตั้งไว 8,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 4 เครื่อง ๆ ละ 2,000 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น            
8,000 บาท  โดยมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
          - มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 850 VA 
          - สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 
          - มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ            
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน,งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา           
7 - 15 ลําดับที่ 22.6.3 

          

    เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 54,000 บาท     
      กองชาง 

     - เครื่องคอมพิวเตอร  ตั้งไว 54,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 27,000 บาท รวมเปนเงิน
ทั้งสิ้น 54,000 บาท  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 
        (1) เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 25,000 บาท รวมเปน
เงินทั้งสิ้น 50,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
             - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) และ
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 2.5 GHz และมีหนวยความจํา     แบบ 
Cache Memory ไมนอยกวา 6 MB จํานวน 1 หนวย 
             - มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หนวยความจําขนาดไมนอยกวา 1 GB 

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา ขนาดไมนอยกวา  
4 GB 

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกวาขนาด
ความจุไมนอยกวา 1 TB จํานวน 1 หนวย 

- มี DVD - RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขายแบบ Gigabit Ethernet หรือดีกวา 

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (802.11b, g, n) 
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 

600:1 และมีขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว จํานวน 1 หนวย 
- มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

        (2) เครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 2,000 บาท รวมเปนเงิน
ทั้งสิ้น 4,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 

- มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 850 VA 
- สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 
- มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

 

          



223 
 

จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ            
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2557–2559) หนา 
7-15 ลําดับที่ 22.6.1 
 

    เครื่องพิมพเลเซอรขาวดํา จํานวน 16,500 บาท     
      กองชาง 

     - เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา ตั้งไว 16,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 5,500 บาท เปนเงิน 
16,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพไมนอยกวา 25 หนาตอนาที 
- สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 8 MB 
- มี Interface แบบ 1 x Parallel หรือ 1 x USB 2.0 หรือดีกวา 
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส

กระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน 
- มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ                  
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน,งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559)             
หนา 7-15 ลําดับที่ 22.6.2 
 

          

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) จํานวน 150,000 บาท     
      กองชาง 

     - คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ ตั้งไว 150,000 บาท  เพื่อจายเปน
คาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑงานสํารวจ ครุภัณฑ
การเกษตร ครุภัณฑกอสราง ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ครุภัณฑงานบานงานครัว 
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑโรงงาน และครุภัณฑอื่น ๆ ที่ชํารุด
เสียหายใชการไมได ใหอยูในสภาพที่ใชการได  ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานเคหะและชุมชน,งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) อยูใน
แผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2557–2559) หนา 7-10 ลําดับที่ 18 
 

          

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 1,700,000 บาท     

   คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารบานพัก           

    คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารสถานที่ราชการ จํานวน 1,000,000 บาท     
      กองชาง 

    - คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารสถานที่ราชการ ตั้งไว 1,000,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารสถานที่ราชการ ที่เปนทรัพยสินของ 
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน,งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 7 - 9 ลําดับที่ 
17.1 
 

          



224 
 

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง           
    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) จํานวน 700,000 บาท     
      กองชาง 

     - คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง ตั้งไว 700,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาปรับปรุงและซอมแซมอาคาร สํานักงาน, บานพัก 
ตลอดจนอาคารสถานที่ที่ เปนทรัพยสินขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคที่ชํารุดเสียหายใหอยูในสภาพที่ใชงานไดดี รายละเอียดตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด  ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน,งาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556–
2558)หนา 7-9 ลําดับที่ 17.3 
 

          

 งานไฟฟาถนน รวม 61,040,000 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 23,165,000 บาท     

   คาวัสดุ รวม 23,165,000 บาท     

   วัสดุกอสราง จํานวน 23,165,000 บาท     

      กองชาง 
    - วัสดุกอสราง ตั้งไว 23,165,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง
ในการซอมแซมถนน, สะพาน, ทอเหลี่ยม ที่อยูในความรับผิดชอบขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรคและซอมแซมถนนที่หนวยงานอื่นรองขอ                
ทั้งถนนลาดยางและลูกรัง เชน หินคลุก หินเกร็ด หินฝุน หินใหญ ยางมะตอย
แอสฟลทติก (Hot mix), เสาเข็มลูกรัง และอื่น ๆ และวัสดุกอสรางในการจัดทํา
ปายประชาสัมพันธ เวทีจัดงานสําคัญตาง ๆ ประกอบดวยงานพิธีทางสถาบัน
พระมหากษัตริย งานพิธีทางศาสนาตามขนบธรรมเนียมประเพณีตาง ๆ              
งานประเพณีทองถิ่น งานขุดเจาะบอบาดาล เปาลางบอบาดาล เชน ทอ PVC 
ทอกรุ หินกรุบอ สารเบ็นโทไนตและวัสดุอื่น ๆ  ที่ใชในงานเจาะหรือเปาลางบอ
บาดาล งานซอมแซม ปรับปรุงตอเติมทรัพยสินขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค งานซอมแซมปรับปรุงทํานบ, เหมือง, ฝาย ที่ชํารุดเสียหายเนื่องจาก
สาธารณภัย ซึ่งดําเนินการเอง เชน ไมตาง ๆ ไมอัด สี แปรง ลวด นั่งรานเหล็ก 
ตะปู ทอระบายน้ํา คสล.ทอพีวีซี ทอเหล็ก ปูนซีเมนต และอื่น ๆ ที่จําเปน           
เพื่อใชในกิจการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ.2557–2559) หนา 5 - 25 ลําดับที่ 1.73 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



225 
 

  งบลงทุน รวม 37,875,000 บาท     

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 37,875,000 บาท     

   คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค           

    กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลบางแกว อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลแสนตอ อําเภอขาณุวรลักษบุรี จังหวัดกําแพงเพชร 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 1 ตําบลบางแกว อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ หมูที่ 1 ตําบลแสนตอ อําเภอขาณุวรลักษบุรี จังหวัด
กําแพงเพชร ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 292 เมตร ไหลทาง
ลูกรังกวางขางละ 0.30 เมตร หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล. ไมนอยกวา 1,752 ตารางเมตร 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 11 ลําดับที่ 1.32 
 

          

    กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 12 ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลปางมะคา อําเภอขาณุวรลักษบุรี จังหวัดกําแพงเพชร 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 12 ตําบลเขาชนกัน อําเภอแมวงก จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลปางมะคา อําเภอขาณุวรลักษบุรี จังหวัดกําแพงเพชร 
ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 270 เมตร  ไมมีไหลทาง หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล. 
ไมนอยกวา 1,620ตารางเมตร พรอมติดตั้ งปายประชาสัมพันธโครงการ            
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)               
หนา 5 - 23 ลําดับที่ 1.68 
 

          

    กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 12 เขตเทศบาลตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลหนองกลับ 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 750,000 บาท     

      กองชาง 
    -กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 12 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลหนองกลับ 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 750,000 บาท เพื่อจายเปนคา
กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจร กวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร          
ยาว 200 เมตร ไหลทางหินคลุกกวางขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล. 
ไมนอยกวา 1,200 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตาม
แบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, 
งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 22 
ลําดับที่ 1.65 
 
 
 
 
 
 

          



226 
 

    กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 23 ตําบลตาคลี เชื่อมตอ เขตเทศบาลเมืองตาคลี  
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 23 ตําบลตาคลี เชื่อมตอ เขตเทศบาลเมืองตาคลี 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ยาว 276 เมตร ไหลทางกวางขางละ 0.30 เมตร หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล. ไมนอยกวา 
1,656 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ.
กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน)           
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 6 ลําดับที่ 1.15 
 

          

    กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 3 ตําบลหนองกรด อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลทะนง อําเภอโพทะเล จังหวัดพิจิตร 

จํานวน 2,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 3 ตําบลหนองกรด อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัด
นครสวรรค เชื ่อมตอ ตําบลทะนง อําเภอโพทะเล จังหวัดพิจิตร ตั้งไว 
2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 540 เมตร ไหลทางลูกรัง กวางขางละ  
0.30 เมตร หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไมนอยกวา 3,240 ตารางเมตร พรอมติดตั้ง
ปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 10 ลําดับที่ 1.28 
 

  
 

        

    กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 4 ตําบลบานแดน เชื่อมตอ หมูที่ 4 ตําบลทางิ้ว            
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 4 ตําบลบานแดน เชื่อมตอ หมูที่ 4 ตําบลทางิ้ว 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 
328 เมตร ไมมีไหลทาง หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไมนอยกวา 1,968 ตารางเมตร  
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 12 ลําดับที่ 1.33 
 

          

    กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลหัวดง เชื่อมตอ ตําบลเกาเลี้ยว อําเภอเกาเลี้ยว 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 7 ตําบลหัวดง เชื่อมตอ ตําบลเกาเลี้ยว อําเภอ
เกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนน 
ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 282 เมตร       
ไหลทางลูกรังกวางขางละ 0.30 เมตร หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไมนอยกวา 
1,692 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ.
กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 17 ลําดับที่ 1.50 

          



227 
 

    กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลโคกหมอ เชื่อมตอ ตําบลทับกฤชใต อําเภอ
ชุมแสง จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลโคกหมอ เชื่อมตอ ตําบลทับกฤชใต 
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค  ตั้งไว 2,000,000 บาท  เพื่อจายเปนคา
กอสรางถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร            
ยาว 607 เมตร ไหลทางหินคลุกกวางขางละ 0.30 เมตร หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.  
ไมนอยกวา 3,642 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ 
อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน,  งานไฟฟาถนน) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 13  ลําดับที่ 1.37 
 

          

    กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาขีด เชื่อมตอ หมูที่ 8 ตําบลตาสัง อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนน ค.ส.ล. หมูที่ 8 ตําบลตาขีด เชื่อมตอ หมูที่ 8 ตําบลตาสัง 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
กอสรางถนน ค.ส.ล.ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร            
ยาว 285 เมตร ไหลทางลูกรังกวางขางละ 0.30 เมตร  หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.         
ไมนอยกวา 1,710 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ     
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  
5 - 11  ลําดับที่ 1.30 

          

    กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 10 ตําบลสุขสําราญ เชื่อมตอ ตําบล
ตากฟา อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 10 ตําบลสุขสําราญ เชื่อมตอ 
ตําบลตากฟา อําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค ตั ้งไว 1,000,000 บาท        
เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร ยาว 379 เมตร ไมมีไหลทาง หรือมีพื้นที่ผิวจราจรเคพซีลไมนอยกวา 
2,274 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ ตามแบบที่  อบจ. 
กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 5 - 16 ลําดับที่ 1.47 
 

          

    กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 2 ตําบลวังน้ําลัด เชื่อมตอ ตําบลนาขอม 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 4,000,000 บาท     

      กองชาง 
     - กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 2 ตําบลวังน้ําลัด เชื่อมตอ 
ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค ตั ้งไว 4,000,000 บาท           
เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร ยาว 1,517 เมตร ไมมีไหลทาง หรือมีพื้นที่ผิวจราจรเคพซีลไมนอยกวา 
9,102 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่  อบจ. 
กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน,            
งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 5 - 15 
ลําดับที่ 1.43 

          



228 
 

    กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 20 ตําบลแมเปน อําเภอแมเปน 
เชื่อมตอ ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,600,000 บาท     

      กองชาง 
     - กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 20 ตําบลแมเปน อําเภอ   
แมเปน เชื่อมตอ ตําบลแมเลย อําเภอแมวงก จังหวัดนครสวรรค ตั ้งไว 
1,600,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล ขนาด
ผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 500 เมตร ไมมีไหลทาง หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
เคพซีลไมนอยกวา 3,000 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ
ตามแบบที่  อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 
5 - 24 ลําดับที่ 1.70 
 

          

    กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 5 ตําบลเขากะลา เชื่อมตอ 
หมูที่ 4 ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 5 ตําบลเขากะลา 
เชื่อมตอ หมูที่ 4 ตําบลเขาทอง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 
1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลต
คอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร  ยาว 390 เมตร ไมมีไหลทาง หรือ
มีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีตไมนอยกวา 2,340 ตารางเมตร พรอมติดตั้ง
ปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 19  ลําดับที่ 1.54 
 

          

    กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 11,6 ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลบานแดน 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 11,6 ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ 
ตําบลบานแดน อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค  ตั้งไว 1,000,000 บาท  
เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลูกรัง ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ยาว 1,750 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลูกรังไมนอยกวา 10,500 ตารางเมตร 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 3 ลําดับที่ 1.8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



229 
 

    กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 12 ตําบลสําโรงชัย เชื่อมตอ หมูที่ 2 ตําบลโพธิ์ประสาท 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 12 ตําบลสําโรงชัย เชื่อมตอ หมูที่ 2 ตําบล
โพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 2,000,000 บาท เพื่อจาย
เปนคากอสรางถนนลูกรัง ขนาดผิวจราจรกวาง 7.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ยาว 2,750 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลูกรังไมนอยกวา 19,250 ตารางเมตร 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจาก
เงินเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 14 ลําดับที่ 1.41 

          

    กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 20 ตําบลสําโรงชัย เชื่อมตอ หมูที่ 7 ตําบลไพศาลี อําเภอ
ไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนนลูกรัง หมูที่ 20 ตําบลสําโรงชัย เชื่อมตอ หมูที่ 7 ตําบลไพศาลี 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
กอสรางถนนลูกรัง ขนาดผิวจราจรกวาง 7.00 เมตร หนา 0.15 เมตร          
ยาว 1,310 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลูกรังไมนอยกวา 9,170 ตารางเมตร 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 14 ลําดับที่ 1.40 
 

          

    กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 10,18 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 10,18 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
กอสรางถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร            
ยาว 2,285 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรหินคลุกไมนอยกวา 13,710 ตารางเมตร 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 21 ลําดับที่ 1.62 
 

          

    กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลนาขอม 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11 ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว เชื่อมตอ 
ตําบลนาขอม อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท             
เพื่อจายเปนคากอสรางถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร ยาว 1,390 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรหินคลุกไมนอยกวา   
8,340 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. 
กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 21 ลําดับที่ 1.60 
 
 

          



230 
 

    กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11 ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ ตําบลพญาวัง อําเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
     - กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 11 ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลพญาวัง อําเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ ตั้งไว 
1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 1,210 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรหินคลุก
ไมนอยกวา 7,260 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตาม
แบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, 
งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 22 
ลําดับที่ 1.64 

          

    กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 12 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 12 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังบอ 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
กอสรางถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร           
ยาว 1,380 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรหินคลุกไมนอยกวา 8,280 ตารางเมตร 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 22 ลําดับที่ 1.63 
 

          

    กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 17,13 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางถนนหินคลุก หมูที่ 17,13 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังบอ 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 2,000,000 บาท  เพื่อจายเปนคา
กอสรางถนนหินคลุกขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร             
ยาว 3,360 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรหินคลุกไมนอยกวา 20,160 ตาราง
เมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 21 ลําดับที่ 1.61 
 

          

    กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 10 ตําบลหนองกระเจา อําเภอชุมแสง 
จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลวังกรด อําเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร 

จํานวน 2,325,000 บาท     

      กองชาง 
   - กอสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 10 ตําบลหนองกระเจา 
อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลวังกรด อําเภอบางมูลนาก 
จังหวัดพิจิตร ตั้งไว 2,325,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลาดยาง
ผิวจราจรเคพซีล ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 840 เมตร ไมมีไหลทาง 
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรเคพซีลไมนอยกวา 5,040 ตารางเมตร พรอมติดตั้ง
ปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 5 - 13 ลําดับที่ 1.36 

          



231 
 

    ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 2,1 ตําบลบานแดน เชื่อมตอ หมูที่ 5 
ตําบลบางแกว อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,800,000 บาท     

      กองชาง 
    - ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 2,1 ตําบลบานแดน เชื่อมตอ 
หมูที่  5 ตําบลบางแกว อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค ตั ้ง ไว 
1,800,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 850 เมตร ไหลทางกวางขางละ 1.00 เมตร 
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรเคพซีลไมนอยกวา 6,800 ตารางเมตร พรอมติดตั้ง      
ปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 5 - 12 ลําดับที่ 1.34 

          

    ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 6 ตําบลหนองกระโดน อําเภอเมือง
นครสวรรค เชื่อมตอ ตําบลหนองยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล หมูที่ 6 ตําบลหนองกระโดน 
อําเภอเมืองนครสวรรค เชื ่อมตอ ตําบลหนองยาว อําเภอลาดยาว จังหวัด
นครสวรรค ตั้งไว  1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมสรางถนนลาดยาง          
ผิวจราจรเคพซีล ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 565 เมตร ไหลทาง
กวางขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรเคพซีลไมนอยกวา 3,955                
ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 3 ลําดับที่ 1.7 
 

          

    ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต สายบานทาสุม – บานเขาคางคาว 
ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
(โครงการตามภารกิจถายโอน) 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง  
    - ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต สายบานทาสุม –          
บานเขาคางคาว ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก จังหวัด
นครสวรรค (โครงการตามภารกิจถายโอน)  ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 
6.00 เมตร ยาว 410 เมตร ไมมีไหลทาง หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต
ไมนอยกวา 2,460 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ       
ตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา   
5 - 20 ลําดับที่ 1.58 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



232 
 

    ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 10 ตําบลสรอยทอง 
เชื่อมตอ ตําบลพรหมนิมิต อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,400,000 บาท     

      กองชาง 
   - ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 10 ตําบล
สรอยทอง เชื่อมตอ ตําบลพรหมนิมิต อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว  
1,400,000 บาท  เพื่อจายเปนคาซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลต
คอนกรีต ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร  ยาว 565 เมตร ไมมีไหลทาง หรือมี
พื้นที่ผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีตไมนอยกวา 3,390 ตารางเมตร พรอมติดตั้ง
ปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 6 ลําดับที่ 1.17 
 

          

    เสริมผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 3 ตําบลนครสวรรคออก เชื่อมตอ หมูที่ 1 
ตําบลกลางแดด อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - เสริมผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต หมูที่ 3 ตําบลนครสวรรคออก เชื่อมตอ 
หมูที่ 1 ตําบลกลางแดด อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 
1,000,000 บาท  เพื่อจายเปนคาเสริมผิวจราจรแอสฟลตคอนกรีต ขนาดผิว
จราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 480 เมตร ไมมีไหลทาง หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
แอสฟลตคอนกรีตไมนอยกวา 2,880 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
เคหะและชุมชน, งานไฟฟาถนน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา 5 - 1 ลําดับที่ 1.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



233 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน     
 งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 35,642,000 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 28,540,000 บาท     

   คาใชสอย รวม 26,540,000 บาท     

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาใชจายการจัดทําโครงการคายเยาวชนรักษส่ิงแวดลอม จํานวน 50,000 บาท     
      กองชาง 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการคายเยาวชนรักษส่ิงแวดลอม ตั้งไว  50,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการอบรมเยาวชน นักเรียน นักศึกษา ใหมีความรู 
ความเขาใจในการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม รวมทั้งฝกปฏิบัติ
ตนตามแนวพระราชดําริเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาอาหาร 
และเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาเอกสารและวัสดุประกอบการอบรม          
คาวัสดุสํานักงานเพื่อการบริหารโครงการ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวของกับการ
ฝกอบรม ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฎในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน,งานสงเสริมและ
สนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ. 2557 – 2559) 
หนา 4 - 25 ลําดับที่ 2 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการถนนคนเดิน จํานวน 300,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการถนนคนเดิน ตั้งไว 300,000 บาท เพื่อเปน
คาใชจายในการจัดกิจกรรมถนนคนเดิน ประกอบดวยคาใชจายในการจัดสถานที่
จําหนายสินคา OTOP ของชุมชน คาเชาเตนท คาเชาเครื่องขยายเสียง คาวัสดุ
อุปกรณในการสงเสริมอาชีพ เงินรางวัลการแขงขันคาตอบแทนการแสดง
วัฒนธรรมประเพณี คาอาหารและเครื่องดื่ม และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุน     
ความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 4 - 20  
ลําดับที่  7 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการถนนเยาวชนคนสรางสรรคจังหวัดนครสวรรค จํานวน 300,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการถนนเยาวชนคนสรางสรรคจังหวัดนครสวรรค  
ตั้งไว  ๓๐๐,000  บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมสรางสรรคของเด็ก
และเยาวชนไดแสดงออกดานศิลปะ ดนตรี กีฬา และทําของมาขาย ทุกวันเสาร
สัปดาหที่สองของเดือนหรือตามความเหมาะสม เพื่อเรียนรูการเปนผูประกอบการ
และจําหนายดวยตนเอง และเปนการพบปะ แลกเปลี่ยนประสบการณหรือ      
ทําประโยชนรวมกัน โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาตอบแทนการแสดงของเด็กและ
เยาวชน คาจัดสถานที่และตกแตงเวที คาเชาเครื่องไฟและเครื่องขยายเสียง 
พรอมแสง สี เสียง คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ       
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผน งานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุน
ความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 255๗ – 255๙) หนา 4 - 1  
ลําดับที่  4 

          



234 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการปกปอง เทิดทูนและแสดงออกถึงความจงรักภักดีตอ
สถาบันพระมหากษัตริย 

จํานวน 500,000 บาท     

      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการปกปอง เทิดทูนและแสดงออกถึงความ
จงรักภักดีตอสถาบันพระมหากษัตริย ตั้งไว 500,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย
ในการจัดฝกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อแสดงถึงความจงรักภักดี ปกปองและ
เทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริยใหแกสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
นายกองคการบริหารสวนจังหวัด รองนายกองคการบริหารสวนจังหวัด ที่ปรึกษา
นายกองคการบริหารสวนจังหวัด  เลขานุการนายกองคการบริหารสวนจังหวัด 
ขาราชการ ลูกจางประจําและพนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัด โดยมี
คาใชจายตาง ๆ เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุ
อุปกรณในการจัดฝกอบรม คาสถานที่ ตกแตงเวที พิธีเปด คาศึกษาดูงาน และอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผน งานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและ
สนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  
หนา  6 - 4  ลําดับที่  1 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมผูดูแลผูสูงอายุในชุมชน จังหวัดนครสวรรค จํานวน 400,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมผูดูแลผูสูงอายุในชุมชน จังหวัด
นครสวรรค ตั้งไว 4๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการ
และศึกษาดูงานใหแกอาสาสมัครผูสูงอายุในชุมชนจังหวัดนครสวรรค ปละ       
2 รุน ๆ ละ ๔๐ คน เปนโครงการเชิงรุก เพื่อสรางชุมชนเขมแข็งและสนับสนุน
จิตอาสาในชุมชน ใหมีความรูดานการดูแลผูสูงอายุอยางถูกวิธี ชวยใหผูสูงอายุใน
ชุมชนมีคุณภาพที่ดี ลดการผลักภาระผูสูงอายุจากชุมชนเขาสูสถานสงเคราะห
คนชรา โดยมีคาใชจายตาง ๆ อาทิเชน  คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณที่ใชในการอบรม คาพาหนะ และคาใชจายอื่น ๆ       
ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริม
และสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 
2559) หนา  4 - 4  ลําดับที่  13 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเพื่อการมีสวนรวมในการบูรณาการดานการ
บริหารจัดการบานเมืองที่ดี ตามระบอบประชาธิปไตย 

จํานวน 4,200,000 บาท     

      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเพื่อการมีสวนรวมในการบูรณาการ         
ดานการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี ตามระบอบประชาธิปไตย ตั้งไว 4,200,000 บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อการมีสวนรวมในการบูรณา
การดานการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี ตามระบอบประชาธิปไตย ใหแกประชาชน
ทั่วไปภายในจังหวัดนครสวรรค โดยมีคาใชจายตาง ๆ เชน คาตอบแทนวิทยากร 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการจัดฝกอบรม คาสถานที่ ตกแตงเวที 
พิธีเปด คาศึกษาดูงาน และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหาร  
สวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา  6 - 3  ลําดับที่  6 

          



235 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเพื่อการมีสวนรวมในการพัฒนาการเมืองการ
ปกครองในระบอบประชาธิปไตยและแนวทางการมีสวนรวมทั้งในระดับชาติและ
ระดับทองถิ่นและการมีสวนรวมอื่น ๆ 

จํานวน 50,000 บาท     

      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเพื่อการมีสวนรวมในการพัฒนา
การเมืองการปกครองในระบอบประชาธิปไตยและแนวทางการมีสวนรวมทั้งใน
ระดับชาติและระดับทองถิ่นและการมีสวนรวมอ่ืน ๆ ตั้งไว 50,000 บาท เพื่อเปน
คาใชจายในการฝกอบรมใหความรูแกผูนําดานการปกครองและเจาหนาที่ที่
เกี่ยวของ โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม 
คาวัสดุอุปกรณในการฝกอบรม คาสถานที่  ตกแตงเวที พิธีเปด และอื่น ๆ         
ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและ
สนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) 
หนา  6 - 1  ลําดับที่  2 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงาน “ใตรมพระบรมโพธิสมภาร 
พสกนิกรนครสวรรครมเย็น” 

จํานวน 4,120,000 บาท     

      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงาน “ใตรมพระบรม
โพธิสมภาร พสกนิกรนครสวรรครมเย็น” ตั้งไว 4,120,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย
ในการฝกอบรมและศึกษาดูงาน “ใตรมโพธิสมภาร พสกนิกรนครสวรรครมเย็น” 
ดานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ ไดนอมมานําใช และเปนแนวทาง     
ดําเนินชีวิต ใหแกประชาชนทั่วไปภายในจังหวัดนครสวรรค โดยมีคาใชจายตาง ๆ 
เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการจัดฝกอบรม 
คาสถานที่ ตกแตงเวที พิธีเปด คาศึกษาดูงาน และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็ง
ชุมชน)  อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 6 - 2 ลําดับที่ 4 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานดานการวางผังเมืองชุมชน จํานวน 350,000 บาท     
      กองชาง 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานดานการวางผังเมืองชุมชน 
ตั้งไว 350,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการสรางความรูความเขาใจ 
แกประชาชนทั่วไปเพื่อใชเปนแนวทาง ขั้นตอน และกระบวนการในการจัดทํา       
ผังเมืองชุมชนเทศบาลและผังชุมชนองคการบริหารสวนตําบล และเพื่อใหชุมชน
พัฒนาอยางมีระบบ มีการจัดระเบียบการใชที่ดินสาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
ใหสอดคลองกับสภาพพื้นที่ของชุมชนอยางเหมาะสมและเกิดประโยชนสูงสุด     
โดยมีคาใชจาย อาทิเชน การสํารวจพื้นที่สําหรับอบรมและศึกษาดูงาน คาน้ํามัน
เชื้อเพลิง คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง
เจาหนาที่ คาเชาหองประชุม คาจัดสถานที่ คาจางเหมารถโดยสารปรับอากาศ 
คาของสมนาคุณการศึกษาดูงาน คาวัสดุประกอบ การสัมานาและประสานงาน 
คาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ กับการฝกอบรม ตามโครงการขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนา 
สามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 7 - 3 ลําดับที่ 7 

          



236 
 

    คา ใช จ ายการจัดทํา โครงการฝกอบรมและศึกษาด ูง านด านการอนุร ักษ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

จํานวน 500,000 บาท     

      กองชาง 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานดานการอนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม ตั้งไว 500,000 บาท  เพื่อเปนคาใชจายใน
การจัดฝกอบรมและทัศนศึกษาดูงานดานการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอมใหแกผูนําชุมชน เยาวชนและประชาชนผูสนใจ ในการอนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาจางเหมารถโดยสารปรับอากาศ คาจัดสถานที่   
คาของสมนาคุณ คาวัสดุน้ํ ามันเชื้อเพลิง ค าที่พัก ค าเบี้ ยเลี้ยงเจาหนาที่              
คาเอกสารและวัสดุประกอบการฝกอบรม คาวัสดุสํานักงานเพื่อการบริหารโครงการ 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับการฝกอบรม ตามโครงการขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 4 - 26 ลําดับที่ 4 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพดานการ
สื่อสารมวลชนและการประชาสัมพันธเก่ียวกับการปกครองในระบอบประชาธิปไตย 

จํานวน 300,000 บาท     

      สํานักปลัดฯ 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
ดานการสื่อสารมวลชนและการประชาสัมพันธเกี่ยวกับการปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตย ตั้งไว 300,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมและ
ศึกษาดูงานดานการสื่อสารมวลชนและการประชาสัมพันธเกี่ยวกับการปกครอง
ในระบอบประชาธิปไตยใหแกสื่อมวลชนในจังหวัดนครสวรรค โดยมีคาใชจาย
ตาง ๆ เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการ
จัดฝกอบรม คาสถานที่ ตกแตงเวที พิธีเปด คาศึกษาดูงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฎในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุน
ความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 6 - 1 
ลําดับที่ 1 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมใหความรูดานระบอบประชาธิปไตยแกผูนํา
ดานการปกครอง ประจําป 2557 

จํานวน 50,000 บาท     

      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมใหความรูดานระบอบประชาธิปไตยแก
ผูนําดานการปกครอง ประจําป 2557 ตั้งไว  50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย
ในการดําเนินการฝกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อการมีสวนรวมในการพัฒนา
การเมือง การปกครอง ในระบอบประชาธิปไตย และแนวทางการมีสวนรวมทั้ง
ในระดับชาติและระดับทองถิ่นใหแกประชาชนทั่วไป โดยมีคาใชจายตาง ๆ เชน 
คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ คาเชาสถานที่    
คาตกแตงเวที คาจัดทําเอกสาร คาเชาที่พัก คาพาหนะในการเดินทาง 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับการฝกอบรมและศึกษาดูงาน ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็ง
ชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  6 - 1  ลําดับที่  3 

          



237 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมอาชีพ สรางงาน สรางรายได จํานวน 2,200,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมอาชีพ สรางงาน สรางรายได  ตั้งไว   
2,200,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมสงเสริมอาชีพใหแก
กลุมเกษตรกร กลุมแมบานและประชาชนทั่วไปที่สนใจ เพื่อนําไปประกอบอาชีพ 
สรางรายไดเสริม โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ
ในการฝกอบรม คาอาหารและเครื่องดื่ม และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี ่ยวของ         
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผน งานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุน
ความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 255๗ – 255๙) หนา 4 - 19  
ลําดับที่  4 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมอาชีพคนพิการในชุมชนจังหวัดนครสวรรค จํานวน 100,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมอาชีพคนพิการในชุมชนจังหวัด
นครสวรรค ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมอาชีพ
ใหแกคนพิการในจังหวัดนครสวรรค ที่มีความพิการอยูในขั้นสามารถเขารับ     
การฝกอบรมอาชีพไดและเหมาะสม เพื่อนําไปประกอบอาชีพและพึ่งตนเองได 
โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุ
อุปกรณในการจัดอบรม คาเชาสถานที่ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็ง
ชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 255๗ – 255๙) หนา 4 - 1 ลําดับที่  2 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอาชีพผูติดเชื้อเอชไอวี (HIV) จํานวน 50,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอาชีพผูติดเชื้อเอชไอวี (HIV) ตั้งไว 
50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมอาชีพใหแกผูติดเชื้อเอชไอวี 
(HIV) ในจังหวัดนครสวรรคที่มีความสามารถฝกอาชีพและประกอบอาชีพได เพื่อ
นําไปประกอบอาชีพหรือสงเสริมอาชีพ และพึ่งตนเองได โดยมีคาใชจาย อาทิเชน 
คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการฝกอาชีพ 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของ
ชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 255๗ – 255๙) หนา  4 - 1  ลําดับที่  3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



238 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มประสิทธิภาพปราชญชาวบานและประชาชนทั่วไป
ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

จํานวน 200,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มประสิทธิภาพปราชญชาวบานและ
ประชาชนทั่วไปตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว 200,000 บาท เพื่อเปน
คาใชจายในการจัดฝกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพปราชญชาวบาน
ในจังหวัดนครสวรรค และประชาชนที่สนใจ โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาตอบแทน
วิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการจัดฝกอบรม คาเชา
สถานที่ พิธีเปด คาทัศนศึกษาดูงาน คาใชจายในการสงเสริมและสนับสนุนการ
จัดตั้งสํานักงานศูนยปราชญชาวบาน และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็ง
ชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.255๗ – 255๙) หนา 4 - 20 ลําดับที่ 9 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเนื่องในวันสําคัญทางสิ่งแวดลอม จํานวน 50,000 บาท     
      กองชาง 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคเนื่องในวันสําคัญทางสิ่งแวดลอม ตั้งไว  
50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมการรณรงคเนื่องในวันสําคัญ 
ทางสิ่งแวดลอมใหแกประชาชนทั่วไปและเยาชนผูสนใจ โดยมีคาใชจาย อาทิเชน 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเอกสารและวัสดุประกอบการจัดกิจกรรม คาวัสดุ
สํานักงานเพื่อการบริหารโครงการ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็ง
ชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 4 - 25 ลําดับที่1 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันตานภัยยาเสพติด จํานวน 1,620,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการรณรงคปองกันตานภัยยาเสพติด ตั้งไว   
1,620,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมและศึกษาดูงาน            
จัดกิจกรรมตานภัยยาเสพติด จัดทําสื่อสิ่งพิมพและอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการรณรงค
ปองกันตานภัยยาเสพติด เพื่อใหความรูแกนักเรียน นักศึกษา เยาวชน และประชาชน 
รวมทั้งเปนการปองกันและแกไขปญหายาเสพติดในจังหวัดนครสวรรค          
โดยองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคเปนผูดําเนินการเอง และหรือรวมกับ
สวนราชการอื่น ๆ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค          
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน,              
งานสง เสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 255๗ – 255๙) หนา  4 - 15  ลําดับที่  1 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



239 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการเรียนรูกลุมสตรีและผูนําชุมชนระดับอําเภอ
ใหเขมแข็งตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

จํานวน 1,500,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการเรียนรูกลุมสตรีและผูนําชุมชน
ระดับอําเภอใหเขมแข็งตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว 1,500,000  บาท   
เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมการพัฒนาทักษะและสงเสริมการเรียนรู
กลุมสตรีและผูนําชุมชนใหเขมแข็งตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในพื้นที่ 
15 อําเภอ ของจังหวัดนครสวรรค โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการฝกอบรม และคาใชจายอื่น  ๆ           
ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและ
สนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.255๗ – 255๙) 
หนา  4 - 18  ลําดับที่  3 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการเรียนรูพัฒนาศักยภาพกลุมสตรี กลุมแมบาน 
กลุมผูนําชุมชนและภาคประชาชน 

จํานวน 7,850,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการเรียนรูพัฒนาศักยภาพกลุมสตรี  
กลุมแมบาน กลุมผูนําชุมชนและภาคประชาชน  ตั้งไว 7,850,000 บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมสง เสริมพัฒนาศักยภาพ กลุมสตรี               
กลุมแมบาน กลุมผูนําชุมชนและภาคประชาชน โดยมีคาใชจาย อาทิเชน 
คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการจัดฝกอบรม 
คาเชาสถานที่ พิธีเปด คาทัศนศึกษาดูงาน สนับสนุนปจจัยการผลิตและวัสดุ
อุปกรณ วัสดุประชาสัมพันธ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสราง
ความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูใน
แผน พัฒนาสามป (พ.ศ. 255๗ – 255๙) หนา  4 - 19  ลําดับที่  5 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมสนับสนุนดานการผลิตและการตลาดกลุม
เกษตรกร จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 200,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมสนับสนุนดานการผลิตและการตลาด
กลุมเกษตรกร จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว ๒00,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายใน
การจัดงานสงเสริมสนับสนุนดานการผลิตและการตลาดใหแกกลุมเกษตรกร
จังหวัดนครสวรรค อาทิเชน เทศกาลมะลิขาวสะพรั่ง ฝรั่งอรอย อําเภอเกาเลี้ยว, 
เทศกาลวันสมโอ และของดีเมืองลาดยาว, เทศกาลสงเสริมดานการเกษตรของ
กลุมเกษตรกรภายในอําเภอ จังหวัดนครสวรรค, อบรมสงเสริม พัฒนาศักยภาพ
ชุมชนใหมีความเขมแข็ง เปนตน โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาอาหารและ
เครื่องดื่ม รางวัลการประกวดผัก ผลไม รางวัลประกวดนางงาม รางวัลประกวด
การรอยมะลิ คาใชจายในการจัดสถานที่ คาเชาเครื่องไฟและเครื่องขยายเสียง
พรอมแสง สี เสียง คาใชจายในการประชาสัมพันธการจัดงาน คาใชจายการจัด
นิทรรศการ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 255๗ – 255๙) หนา  4 - 20  ลําดับที่  10 
 

          



240 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมอาสาสมัครเครือขายกลุมสตรี ดานสุขภาพ
อนามัย จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 100,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมอาสาสมัครเครือขายกลุมสตรี              
ดานสุขภาพอนามัย จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย
ในการจัดฝกอบรมหรือสงเสริมใหกลุมสตรีมีกิจกรรมรวมกัน และเรียนรูเกี่ยวกับ
การดูแลสุขภาพที่ดี เปนการเตรียมความพรอมเพื่อเปนรากฐานสําคัญตอ
กระบวนการพัฒนา โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร
และเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการฝกอบรม และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุน
ความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 255๗ – 255๙) หนา 4 - 10  
ลําดับที่  4 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการสรางทางชีวิตใหมใหครอบครัวอบอุน จํานวน 600,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการสรางทางชีวิตใหมใหครอบครัวอบอุน ตั้งไว  
600,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมเรียนรูตามกระบวนการกลุม
ใหแกกลุมเยาวชนผูกระทําความผิด (กลุมเสี่ยง) และสมาชิกในครอบครัว         
(พอ - แม) ใหเรียนรูตนเอง คนพบปญหาของครอบครัว และสามารถแกไขปญหา
ชีวิตปรับพฤติกรรมใหเปนพลเมืองดีตอไป โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาตอบแทน
วิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาเชาสถานที่ คาวัสดุอุปกรณในการฝกอบรม      
คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 255๗ – 255๙) หนา 4 - 15 ลําดับที่  2 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางบทบาทสตรีจังหวัดนครสวรรค จํานวน 500,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางบทบาทสตรีจังหวัดนครสวรรค   
ตั้งไว 500,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 
ดานบทบาทภาวะผูนําและการเสริมสรางบทบาทสตรีใหแกกลุมสตรี ผูนําชุมชนสตรี 
กลุมเยาวชนสตรี โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณในการจัดฝกอบรม คาเชาสถานที่ คาทัศนศึกษาดูงาน 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของ
ชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 255๗ – 255๙) หนา  4 - 19  ลําดับที่  6 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



241 
 

    คาใชจายการดําเนินงานศูนยเครือขายเพื่อแกไขปญหาและสงเสริมการมีสวนรวมใน
การพัฒนาทองถิ่น หรือ Clinic Center 

จํานวน 450,000 บาท     

      กองแผนและงบประมาณ 
    - คาใชจายการดําเนินงานศูนยเครือขายเพื่อแกไขปญหาและสงเสริมการมี
สวนรวมในการพัฒนาทองถิ่น หรือ Clinic Center ตั้งไว 450,000 บาท  
เพื่อเปนคาใชจาย ในการฝกอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการเตรียมความพรอมของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดนครสวรรคเพื่อเขาสูประชาคมอาเซียน 
ใหกับผูบริหารองคกรปกครองสวนทองถิ่น/เจาหนาที่ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น เพื่อใหความรูในการเตรียมความพรอมเขาสูประชาคมอาเซียน ใหเกิด
ความเขาใจที่ถูกตองในดานสังคมและวัฒนธรรมอาเซียน ดานเศรษฐกิจอาเซียน 
และดานการเมืองและความมั่นคงอาเซียน โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาอาหาร
และคาเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาที่พัก คาเชาสถานที่ คาพาหนะ  
คาเอกสารประกอบการฝกอบรมและคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค และหนังสือสํานักนายกรัฐมนตรี 
ดวนที่สุด ที่ นร 0107/377 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ 2550 ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและ
สนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)
หนา 7 - 1 ลําดับที่ 2 
 

          

   คาวัสดุ รวม 2,000,000 บาท     

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 2,000,000 บาท     

      กองชาง 
     - วัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น เพื่อใชกับเครื่องจักรกลขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตามโครงการขุดสระน้ําเพื ่อสนับสนุนการ
ดําเนินงานตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว 2,000,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น เพื่อใชกับเครื่องจักรกลของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตามโครงการขุดสระน้ําเพื่อสนับสนุนการ
ดําเนินงานตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงใหกับราษฎรที่สนใจเขารวมโครงการใน
เขตพื้นที่จังหวัดนครสวรรค โดยขุดสระน้ําในพื้นที่ของเกษตรกรที่รวมโครงการ
ขนาดความจุประมาณ 1,200 ม.3 ราษฎรผูรวมโครงการเปนผูออกคาใชจาย
น้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 200 ลิตร องคการบริหารสวนจังหวัดสนับสนุน
เครื่องจักรกลและน้ํามันเชื้อเพลิงเพื่อใหโครงการแลวเสร็จตามวัตถุประสงค ตั้ง
จายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน,งานสงเสริม
และสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน)อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557–2559) 
หนา 1-13 ลําดับที่ 1.42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



242 
 

  งบลงทุน รวม 5,000,000 บาท     

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 5,000,000 บาท     

   คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค           

    กอสรางลานตากผลผลิตทางการเกษตร หมูที่ 5 ตําบลโพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 5,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางลานตากผลผลิตทางการเกษตร หมูที่ 5 ตําบลโพธิ์ประสาท          
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 5,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
กอสรางลานตากผลผลิตทางการเกษตร ค.ส.ล. พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
สรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 4 - 18 ลําดับที่ 1 
 

          

  งบเงินอุดหนนุ รวม 2,102,000 บาท     

   เงินอุดหนนุ รวม 2,102,000 บาท     

   เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 327,000 บาท     

      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - อุดหนุนสถานีตํารวจภูธรชุมตาบง โครงการฝกอบรมประชาชนและเยาวชน
รวมใจตานภัยยาเสพติด ตั้งไว 127,000 บาท เพื่อดําเนินการฝกอบรมแกนนํา
ชุมชน ประชาชน และเยาวชนในพื้นที่อําเภอชุมตาบงใหหางไกลยาเสพติด 
เคารพกฎหมาย และเปนพลเมืองดีของสังคม โดยมีรายละเอียดคาใชจายตาม
โครงการของสถานีตํารวจภูธรชุมตาบง (โครงการดังกลาวไมไดรับความเห็นชอบ
จากคณะอนุกรรมการอํานวยการการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่นระดับจังหวัด ในคราวประชุมครั้งที่ 6/2556 เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 
2556) ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557 - 2559) หนา  4 - 16  ลําดับที่  3.2 

    - อุดหนุนศูนยฝกอบรมและพัฒนาสุขภาพภาคประชาชน ภาคเหนือ จังหวัด
นครสวรรค โครงการเสริมสรางพลังชีวิตสําหรับผูสูงอายุ โดยการมีสวนรวมของ
ภาคีเครือขายจังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 200,000 บาท เพื่อดําเนินการจัด
ฝกอบรมเพิ่มศักยภาพผูสูงอายุในเขตเมือง ใหมีความรูในดานการสรางสุขภาพใจ 
กายและจิตวิญญาณ มีทักษะในการดําเนินชีวิตอยางมีคุณคาและเชื่อม่ันศักยภาพ
ในการพึ่งพาตนเอง โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของศูนยฝกอบรม
และพัฒนาสุขภาพภาคประชาชนภาคเหนือ จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและ
สนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) 
หนา  4 - 14  ลําดับที่  7.6 

 

 

 

 
 

          



243 
 

   เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 1,775,000 บาท     
      กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 

    - อุดหนุนหอการคาจังหวัดนครสวรรค โครงการ “พัฒนาแบรนดสินคา         
สูประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC)”  ตั้งไว  315,000  บาท  เพื่อดําเนินการ
จัดอบรมและสัมมนาศึกษาดูงานบริษัท/โรงงานที่ประสบความสําเร็จในเรื่องแบ
รนด และการประชาสัมพันธตราสัญลักษณและประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 
(AEC) โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของหอการคาจังหวัดนครสวรรค 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน,            
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยู ในแผน พัฒนาสามป            
(พ.ศ. 2557 – 255๙) หนา  4 - 23  ลําดับที่  13.4 

    - อุดหนุนเหลากาชาดจังหวัดนครสวรรค โครงการ “อุปถัมภและสงเคราะห
ผูสูงอายุ ผูพิการ ผูขาดโอกาสและผูประสบภัย ในพื้นที่จังหวัดนครสวรรค 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557” ตั้งไว 500,000 บาท เพื่อจัดซื้อเครื่อง
อุปโภคบริโภค และผาหมกันหนาว ชวยเหลือและสงเคราะหผูสูงอายุ ผูพิการ          
ผูขาดโอกาส และผูประสบภัย ในพื้นที่จังหวัดนครสวรรค ทําใหครอบครัวที่
ไดรับการชวยเหลือมีขวัญและกําลังใจ มีทัศนคติที่ดีตอสังคม และมีคุณภาพชีวิต
ที่ดีขึ้น โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของเหลากาชาดจังหวัดนครสวรรค 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557 – 255๙) หนา  4 - 8  ลําดับที่  20.3 

    - อุดหนุนกิ่งกาชาดอําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค โครงการการ
ดําเนินงานในกิจการกิ่งกาชาดอําเภอหนองบัว ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557 
ตั้งไว  100,000 บาท เพื่อจัดตั้งหนวยบําบัดทุกข บํารุงสุข สรางรอยยิ้มให
ประชาชน ชวยเหลือและสงเคราะหผูสูงอายุ ผูพิการ ผูขาดโอกาส และผูประสบภัย 
ในพื้นที่อําเภอหนองบัวและใกลเคียง จัดกิจกรรมขอรับบริจาคโลหิตจาก
ประชาชนในพื้นที่ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของกิ่งกาชาดอําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค ตั ้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
สรางความเขมแข็งของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) 
อยูในแผน พัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 255๙) หนา  4 - 8 ลําดับที่  20.4 

    - อุดหนุนวิสาหกิจชุมชนศูนยสงเสริมและผลิตพันธุขาวชุมชนบานหนองโสน 
หมูที่ 1 ตําบลศาลาแดง โครงการกอสรางฉางเก็บเมล็ดพันธุขาวของศูนยพันธุขาว
ชุมชน หมูที่ 1 ตําบลศาลาแดง อําเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว  
800,000 บาท เพื่อกอสรางฉางเก็บเมล็ดพันธุขาวของศูนยพันธุขาวชุมชน
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการ
ของวิสาหกิจชุมชนศูนยสงเสริมและผลิตพันธุขาวชุมชนบานหนองโสน หมูที่ 1 
ตําบลศาลาแดง ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน, งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสาม
ป (พ.ศ.2557 – 255๙) หนา  4 - 22  ลําดับที่  13.1 

 

 

 

 

          



244 
 

    - อุดหนุนวิสาหกิจชุมชนกลุมทอผาไหมบานชุมตาบง โครงการพัฒนา
ผลิตภัณฑจากโปรตีนไหม  ตั้งไว 60,000 บาท  เพื่อดําเนินการจัดอบรมและ
สาธิตการแปรรูปผลิตภัณฑจากโปรตีนไหม จัดซื้อวัสดุ/อุปกรณในการผลิต โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของวิสาหกิจชุมชนกลุมทอผาไหมบานชุมตาบง 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน, งาน
สงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
255๙) หนา  4 - 22  ลําดับที่  13.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



245 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ     
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ รวม 270,000 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 270,000 บาท     

   คาใชสอย รวม 150,000 บาท     

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท     
      กองกิจการพาณิชย 

    - คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว  100,000 บาท  เพื่อจายเปน
คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ และคาเชาที่พักของขาราชการ  ลูกจางประจํา และ
พนักงานจางขององคการบริหารสวนจังหวัดที่เดินทางไปราชการภายในประเทศ 
เชน การฝกอบรม การสัมมนา และอื่น ๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย            
วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) 
 

          

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท     
      กองกิจการพาณิชย 

    - คาบํารุงรักษาและซอมแซม (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) ตั้งไว 50,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑยานพาหนะ
และขนสง ครุภัณฑการเกษตร ครุภัณฑกอสราง ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ครุภัณฑ
โฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย ครุภัณฑงานบานงานครัว 
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ครุภัณฑสิ่งกอสราง ครุภัณฑโรงงาน และครุภัณฑอื่น ๆ      
ที่ชํารุดเสียหาย เนื่องจากใชงานตามปกติจึงจําเปนตองบํารุงรักษาและซอมแซม
ใหใชงานไดดี และมีประสิทธิภาพสามารถใชงานไดตอไป ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) 
 

          

   คาวัสดุ รวม 120,000 บาท     

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท     

      กองกิจการพาณิชย 
    - วัสดุสํานักงาน ตั้งไว  50,000  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 
ไดแก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด กระดาษไข ตรายาง ซอง  
สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อจาง และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเปน สําหรับใชในการปฏิบัติงาน
กองกิจการพาณิชย ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) 
 

          

   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท     
      กองกิจการพาณิชย 

    - วัสดุไฟฟาและวิทยุ ตั้งไว 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ
ไฟฟาตาง ๆ ที่เกี่ยวกับไฟฟาและวิทยุ เชน หลอดไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟ ฟวส สวิตซ 
มิเตอรวัดไฟ โคมไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ
กับกองกิจการพาณิชย ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ) 

          



246 
 

   วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท     
      กองกิจการพาณิชย 

   - วัสดุงานบานงานครัว  ตั้งไว  20,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงาน
บานงานครัวสําหรับใชอํานวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน ไดแก ถวย ชาม 
จาน แกวน้ํารอน กระติกนํ้าเย็น ฯลฯ  วัสดุงานบานงานครัวสําหรับการทําความ
สะอาดและเก็บขยะ ไดแก ไมกวาด ถุงดํา สบู น้ํายาลางจาน ถังขยะ ฯลฯ และ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับกองกิจการพาณิชย ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ) 
 

          

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท     
      กองกิจการพาณิชย 

    - วัสดุคอมพิวเตอร ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณที่
ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร เครื่องสแกนเนอร และอุปกรณตาง ๆ 
ที่เกี่ยวของกับเครื่องคอมพิวเตอรของกองกิจการพาณิชย เชน หมึกที่ใชกับ
เครื ่องคอมพิวเตอร แผนบันทึกขอมูล แผนกรองแสง และอุปกรณตาง ๆ         
ที่เกี่ยวของกับเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับใชในราชการของกองกิจการพาณิชย 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) 
 

          

 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 26,265,000 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 5,850,000 บาท     

   คาใชสอย รวม 5,850,000 บาท     

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           

    คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเชื่อมความสามัคคีหรือรวมการแขงขันกีฬา
ระหวางหนวยงานจังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 50,000 บาท     

      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเชื่อมความสามัคคีหรือรวมการ
แขงขันกีฬาระหวางหนวยงานจังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 50,000 บาท เพื่อเปน
คาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาเชื่อมความสัมพันธหรือรวมการแขงขันกีฬา
ระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่น และหรือหนวยงานราชการของจังหวัด
นครสวรรค ทั้งภาครัฐและเอกชน โดยมีคาใชจายตาง ๆ เชน คาพิธีเปด – ปด 
คารางวัลนักกีฬาดีเดน คาถวยรางวัล คากรรมการผูตัดสิน คาอุปกรณเครื่องใชสนาม 
คาชุดกีฬา คาเอกสาร คาอุปกรณในการแขงขันกีฬา คาใชจายในการเดินทางไป
แขงขันกีฬา และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการจัดการแขงขัน ตามโครงการของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผน 
งานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 36  ลําดับที่  2 
 
 
 
 
 
 

          



247 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาตะกรอ อบจ. ตานภัยยาเสพติด จํานวน 150,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาตะกรอ อบจ. ตานภัยยาเสพติด  
ตั้งไว  150,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาตะกรอ 
โดยมีคาใชจายตาง ๆ เชน คาพิธีเปด – ปด คารางวัลนักกีฬา คาถวยรางวัล 
เหรียญรางวัล โล คาตอบแทนกรรมการผูตัดสิน คาอุปกรณเครื่องใชในสนาม
และการแขงขัน และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการจัดการแขงขัน ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ)          
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 37  ลําดับที่  7.5 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาบาสเกตบอล อบจ. ตานภัยยาเสพติด จํานวน 100,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาบาสเกตบอล อบจ. ตานภัยยาเสพติด  
ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาบาสเกตบอล 
อบจ.คัพ โดยมีคาใชจาย เชน คาพิธีเปด – ปด คารางวัลนักกีฬาดีเดน คาถวย
รางวัล คากรรมการผูต ัดสิน คาอุปกรณเครื ่องใชในสนาม คาเอกสาร    
และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการจัดการแขงขัน ตามโครงการขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 37  ลําดับที่  7.1 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเปตอง อบจ. ตานภัยยาเสพติด จํานวน 400,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาเปตอง อบจ. ตานภัยยาเสพติด  
ตั้งไว  400,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาเปตอง โดยมี
คาใชจายตาง ๆ เชน คาพิธีเปด – ปด คารางวัลนักกีฬา คาถวยรางวัล เหรียญ
รางวัล โล คาตอบแทนกรรมการผูตัดสิน คาอุปกรณเครื่องใชในสนามและ
การแขงขัน และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการจัดการแขงขัน ตามโครงการของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 37  ลําดับที่  7.4 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาฟุตซอล อบจ. ตานภัยยาเสพติด จํานวน 400,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาฟุตซอล อบจ. ตานภัยยาเสพติด  
ตั้งไว 400,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาฟุตซอล  
โดยมีคาใชจายตาง ๆ เชน คาพิธีเปด – ปด คารางวัลนักกีฬา คาถวยรางวัล 
เหรียญรางวัล โล คาตอบแทนกรรมการผูตัดสิน คาอุปกรณเครื่องใชในสนาม
และการแขงขัน และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการจัดการแขงขัน ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ)         
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 37  ลําดับที่  7.3 
 

          



248 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาฟุตบอล อบจ. ตานภัยยาเสพติด จํานวน 1,550,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาฟุตบอล อบจ. ตานภัยยาเสพติด  
ตั้งไว 1,550,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาฟุตบอล  
โดยมีคาใชจายตาง ๆ เชน คาพิธีเปด – ปด คารางวัลนักกีฬา คาถวยรางวัล 
เหรียญรางวัล โล คาตอบแทนกรรมการผูตัดสิน คาอุปกรณเครื่องใชในสนาม
และการแขงขัน และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการจัดการแขงขัน ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ)      
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 3 - 37  ลําดับที่ 7.2 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาอนุบาล “อบจ.นครสวรรค” จํานวน 150,000 บาท     
      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันกีฬาอนุบาล “อบจ.นครสวรรค” ตั้งไว  
150,000 บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาอนุบาล “อบจ.
นครสวรรค” โดยมีคาใชจายตาง ๆ เชน คาพิธีเปด – ปด คารางวัลนักกีฬาดีเดน 
คาถวยรางวัล เหรียญรางวัล โล คาตอบแทนกรรมการผูตัดสิน คาเจาหนาที่
ประจําสนาม คาอุปกรณเครื่องใชในสนามและการแขงขัน คาเอกสาร 
คาประชาสัมพันธโครงการ และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการจัดการแขงขัน 
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 3 - 36 ลําดับที่  5 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันเดิน – วิ่งเพื่อสุขภาพ และ/หรือมินิมาราธอน 
และ/หรือมาราธอน 

จํานวน 600,000 บาท     

      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันเดิน – วิ่งเพื่อสุขภาพ และ/หรือ             
มินิมาราธอน และ/หรือมาราธอน  ตั้งไว 600,000 บาท เพื่อเปนคาใชจาย 
ในการดําเนินการตามโครงการแขงขัน เดิน – วิ่ง เพื่อสุขภาพ และ/หรือ             
มินิมาราธอน และ/หรือมาราธอน โดยมีคาใชจายตาง ๆ เชน คาพิธีเปด – ปด 
คารางวัลนักกีฬาดีเดน คาถวยรางวัล เหรียญรางวัล โล คากรรมการผูตัดสิน           
คาอุปกรณเครื่องใชในสนาม คาเอกสาร และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการ
ดําเนินการตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานกีฬา
และนันทนาการ) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา  3 - 36  
ลําดับที่  4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



249 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันหรือเขารวมแขงขันกีฬาสภาองคการบริหารสวน
จังหวัดหรือกีฬาองคการบริหารสวนจังหวัด 

จํานวน 2,000,000 บาท     

      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการแขงขันหรือเขารวมแขงขันกีฬาสภาองคการ
บริหารสวนจังหวัดหรือกีฬาองคการบริหารสวนจังหวัด ตั้งไว 2,000,000 บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันหรือเขารวมแขงขันกีฬาสภาองคการ
บริหารสวนจังหวัด หรือ กีฬา อบจ. โดยมีคาใชจายตาง ๆ เชน คาพิธีเปด – ปด 
คารางวัลนักกีฬาดีเดน คาถวยรางวัล คากรรมการผูตัดสิน คาอุปกรณเครื่องใช
สนาม คาชุดกีฬา คาเอกสาร คาอุปกรณในการแขงขันกีฬา คาใชจายในการ
เดินทางไปแขงขันกีฬา และคาใชจายอื่น ๆ ที่จําเปนในการจัดการแขงขันหรือ
เขารวมแขงขันกีฬา ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค  
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานกีฬาและนันทนาการ) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  
หนา 3 – 36 ลําดับที่  1 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการปนวัดใจ เราทําได จํานวน 350,000 บาท     
      กองชาง 

     - คาใชจายการจัดทําโครงการปนวัดใจ เราทําได ตั้งไว 350,000 บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมแขงขันจักรยานใหแกประชาชนและผูสนใจ
เขารวมการแขงขัน โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาใชจาย
ในการจัดเตรียมเสนทางการแขงขัน คาจัดสถานที่สําหรับพิธีเปด – ปด คาอุปกรณ 
การแขงขัน คาตอบแทนกรรมการแขงขัน คาเอกสารและวัสดุประกอบ 
การจัดกิจกรรม คาถวยรางวัลและของที่ระลึกสําหรับผูเขาแขงขัน และคาใชจายอื่น  ๆ
ที่เกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ,งานกีฬาและนันทนาการ) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 –
2559)  หนา 4 - 26 ลําดับที่ 3 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางและพัฒนาทักษะนักกีฬา นักกรีฑา และบุคลากร
การกีฬาทุกประเภท 

จํานวน 100,000 บาท     

      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการเสริมสรางและพัฒนาทักษะนักกีฬา นักกรีฑา 
และบุคลากรการกีฬาทุกประเภท ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการ
เสริมสรางและพัฒนาทักษะนักกีฬา นักกรีฑา และบุคลากรการกีฬาทุกประเภท 
เชน กีฬาไทคัพ กีฬาตะกรอ หรือกีฬาประเภทอื่น ๆ โดยองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคสงนักกีฬา หรือนักกรีฑาเขารวมการแขงขัน ซึ่งเปนการแขงขันกีฬา
ระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือภายในองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
หรือการจัดการแขงขันกีฬาที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น หรือจังหวัดหรือ
หนวยงานที่เก่ียวกับการกีฬาแจงหรือเชิญใหองคการบริหารสวนจังหวัดเขารวม
การแขงขัน โดยมีคาใชจายตาง ๆ เชน คาพาหนะเดินทาง คาเบี้ยเลี้ยงฝกซอม
และแขงขัน คาเชาที่พัก คาอุปกรณการกีฬา หรือกรีฑา คาชุดกีฬาหรือชุดกรีฑา 
พรอมรองเทา ถุงเทา และคาใชจายเบ็ดเตล็ด คาตอบแทนผูควบคุมและ 
ผูฝกสอน หรือเจาหนาที ่อื่นที่จํา เปน และคาใชจายอื ่น ๆ ที ่เกี ่ยวของ  
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา  3 - 36  ลําดับที่  3 

          



250 
 

  งบลงทุน รวม 20,000,000 บาท     

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 20,000,000 บาท     

   คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค           
    กอสรางสนามฟุตบอลและฮ็อกกี้ พรอมอัฒจันทร ขนาดมาตรฐาน ภายในโรงเรียน

สวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค 
จํานวน 20,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางสนามฟุตบอลและฮ็อกกี้ พรอมอัฒจันทร ขนาดมาตรฐาน ภายใน
โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค ตั้งไว 20,000,000 บาท 
เพื่อจายเปนคากอสรางสนามฟุตบอลและฮ็อกกี้ พรอมอัฒจันทร ขนาดมาตรฐาน 
ภายในโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย  จิรประวัติ)นครสวรรค จํานวน 1 แหง 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงิน
รายได จํานวนเงิน 1,436,920 บาท และตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั ่วไป 
จํานวนเงิน 18,563,080 บาท (แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา 3 - 5 ลําดับที่ 5.9 
 

          

  งบเงินอุดหนนุ รวม 415,000 บาท     

   เงินอุดหนุน รวม 415,000 บาท     

   เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 415,000 บาท     

      กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 
    - อุดหนุนศูนยการกีฬาแหงประเทศไทย จังหวัดนครสวรรค โครงการการ
แขงขันกีฬาเยาวชนแหงชาติ ครั้งที่ 30 ระดับประเทศ ณ จังหวัดศรีสะเกษ         
ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อเขารวมการแขงขันกีฬาเยาวชนแหงชาติ ครั้งที่ 30 
ระดับประเทศ ณ จังหวัดศรีสะเกษ เปนการสงเสริมใหเยาวชนของจังหวัด
นครสวรรค ไดมีโอกาสเขารวมการแขงขันกีฬาซึ่งเปนพื้นฐานของการสงเสริม
และสนับสนุนการเลนกีฬาในระดับชาติ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการ
ของศูนยการกีฬาแหงประเทศไทย จังหวัดนครสวรรค (โครงการดังกลาวไดรับ
ความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการอํานวยการการกระจายอํานาจใหแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัด ในคราวประชุม ครั้งที่ 6/2556 เมื่อวันที่  
5 สิงหาคม 2556) ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม 
และนันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา  3 - 38  ลําดับที่  9.4 

   - อุดหนุนศูนยการกีฬาแหงประเทศไทย จังหวัดนครสวรรค โครงการอนุรักษ
สงเสริมกีฬาพื้นบาน สูกีฬาเปนเลิศ ของวิถีชุมชนและทองถิ่น จังหวัดนครสวรรค  
ตั้งไว 115,000 บาท เพื่อจัดอบรมและแขงขันกีฬาพื้นบานใหแกเด็ก เยาวชน 
และประชาชนทั่วไป ซึ่งเปนการสงเสริมกีฬาพื้นบานใหคืนสูวิถีชีวิตของชุมชน
และทองถิ่น โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของศูนยการกีฬาแหง
ประเทศไทย จังหวัดนครสวรรค (โครงการดังกลาวไดรับความเห็นชอบจาก
คณะอนุกรรมการอํานวยการการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่นระดับจังหวัด ในคราวประชุม ครั้งที่ 6/2556 เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 
2556) ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา  3 – 38  ลําดับที่  9.3 

          



251 
 

    - อุดหนุนกองบิน 4 อําเภอตาคลี โครงการการแขงขันฟุตซอล เยาวชนตาน
ภัยยาเสพติด ครั้งที่ 14  ประจําป 2556  ตั้งไว  100,000  บาท เพื่อจัดการ
แขงขันกีฬา ใหแกยุวชน เยาวชน และประชาชนทั่วไปในเขตพื้นที่ อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค และจังหวัดใกลเคียง ไดออกกําลังกายและหางไกลจากยา
เสพติดอันจะนําไปสูความสัมพันธที่ดีตอกัน โดยมีรายละเอียดคาใชจายตาม
โครงการของกองบิน 4 อําเภอตาคลี (โครงการดังกลาวไดรับความเห็นชอบจาก
คณะอนุกรรมการอํานวยการการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่นระดับจังหวัด ในคราวประชุม ครั้งที่ 6/2556 เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 
2556) ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา  3 – 39 ลําดับที่  9.6 

    - อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอชุมตาบง โครงการแขงขันกีฬาเฉลิม 
พระเกียรติ 5 ธันวามหาราช อําเภอชุมตาบง ครั้งที่ 3  ตั้งไว  100,000  บาท  
เพื่อใหนักเรียน นักศึกษา เยาวชน ประชาชน ในอําเภอชุมตาบงไดรวมเฉลิม 
พระเกียรติ และถวายความจงรักภักดีในวโรกาส 5 ธันวามหาราช รณรงคใหเกิด
ความตื่นตัวในการออกกําลังกาย ชวยใหหางไกลยาเสพติดและอบายมุขทั้งมวล 
รวมทั้งสงเสริมความสามัคคีความเขมแข็งในชุมชนระหวางภาครัฐกับชุมชน         
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของที่ทําการปกครองอําเภอชุมตาบง 
(โครงการดังกลาวไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการอํานวยการการ
กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัด ในคราวประชุม 
ครั้งที่ 6/2556 เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2556) ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานกีฬาและนันทนาการ) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 3 - 39  ลําดับที่  9.7 
 

 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น รวม 51,430,200 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 22,680,000 บาท     

   คาใชสอย รวม 22,680,000 บาท     

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           

    คาใชจายการจัดงานประเพณีสงกรานตและวันผูสูงอายุ จํานวน 5,400,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาใชจายการจัดงานประเพณีสงกรานตและวันผูสูงอายุ ตั้งไว 5,400,000 บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมงานประเพณีสงกรานต และวันผูสูงอายุ 
อาทิเชน กิจกรรมทางศาสนา กิจกรรมรดน้ําขอพรผูสูงอายุ กิจกรรมการ
ประกวดเทพีสงกรานต และกิจกรรมอื่น ๆ เพื่อเปนการอนุรักษและสงเสริม
วัฒนธรรมและขนบธรรมเนียมประเพณีของทองถิ่นในจังหวัดนครสวรรคใหคง
อยูสืบไป ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนา  
และวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 3 - 22  
ลําดับที่  1 
 
 
 
 

          



252 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 2,900,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ  ตั้งไว 2,900,000 บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแหงชาติ เปนการสงเสริมใหเด็ก
และเยาวชนในจังหวัดนครสวรรคไดเห็นความสําคัญของวันเด็กและสิทธิของเด็ก 
ซึ่งจะตองเจริญเติบโตเปนผู ใหญ ในอนาคตและเปนเยาวชนที่ดีของชาติ        
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและ
วัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 3 - 22  
ลําดับที่  3 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการบรรพชาสามเณร จํานวน 850,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการบรรพชาสามเณร  ตั้งไว  850,000  บาท 
เพื่อเปนคาใชจายในการจัดบรรพชาสามเณร สรางภูมิคุมกันทางสังคมแกเด็ก
และเยาวชนในจังหวัดนครสวรรค มีคุณธรรมจริยธรรม เอื้ออาทรตอผูอื่น          
ปลูกจิตสํานึกคานิยม คุณคาความเปนไทยเขาใจความหลากหลายทางวัฒนธรรม 
ตลอดจนการเรียนรูเทาทันสังคมโลก ตามโครงการขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 34  ลําดับที่  1 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ 5 ธันวามหาราช จํานวน 50,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ 5 ธันวามหาราช   
ตั้งไว  50,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดบรรพชาอุปสมบท บวชศีลจา
ริณีเนกขัมมะปฏิบัติธรรม โดยมีคาใชจาย เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร
และเครื่องดื่ม คาเอกสาร และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรม
ทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 34 ลําดับที่  2 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการประเพณีแขงขันเรือยาว จํานวน 930,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการประเพณีแขงขันเรือยาว ตั้งไว 930,000  บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมงานประเพณีแขงขันเรือยาว เปนการอนุรักษ
และสงเสริมวัฒนธรรมและขนบธรรมเนียมประเพณีของจังหวัดนครสวรรคใหคง
อยูสืบไป ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ ,            
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559)  หนา  3 - 23  ลําดับที่  5 
 
 
 
 

          



253 
 

    คาใชจายการจัดทําโครงการศึกษาวิชาการทางพระพุทธศาสนา จํานวน 80,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการศึกษาวิชาการทางพระพุทธศาสนา ตั้งไว  
80,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการสงเสริมสนับสนุนใหเด็ก เยาวชน และ
ประชาชนในจังหวัดนครสวรรค ไดศึกษาและตระหนักถึงหลักธรรมคําสอนทาง
พระพุทธศาสนา โดยมีคาใชจาย เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาเอกสาร และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 34  ลําดับที่  3 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมสนับสนุนงานประเพณี จํานวน 5,400,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมสนับสนุนงานประเพณี ตั้ งไว 
5,400,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมหรือโครงการของ
องคการบริหารสวนจังหวัด เชน งานวัฒนธรรมประเพณี การแหเทียนจํานํา
พรรษา งานลอยกระทง งานอนุรักษศิลปะ วัฒนธรรมขนบธรรมเนียมประเพณีตาง  ๆ
ในจังหวัดนครสวรรค ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผน พัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา  3 - 22  ลําดับที่  2 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมสนับสนุนวัฒนธรรมและประเพณีทองถิ่น จํานวน 7,070,000 บาท     
      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

    - คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมสนับสนุนวัฒนธรรมและประเพณี
ทองถิ่น ตั้งไว 7,070,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมการละเลน
หรือการแสดงพื้นบาน กิจกรรมศิลปวัฒนธรรมประเพณีทองถิ่น เชน ประเพณี
แหเจาพอ – เจาแม ประเพณีบุญบั้งไฟ ประเพณีไทยทรงดํา และกิจกรรมทาง
วัฒนธรรมและประเพณีทองถิ่นอ่ืน ๆ ของจังหวัดนครสวรรค ตามโครงการของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรม
ทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  3 - 22 ลําดับที่ 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



254 
 

  งบเงินอุดหนนุ รวม 28,750,200 บาท     

   เงินอุดหนุน รวม 28,750,200 บาท     

   เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน จํานวน 28,750,200 บาท     

      กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
     - อุดหนุนมัสยิดปากีสถานนครสวรรค อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัด
นครสวรรค โครงการซอมแซมปรับปรุงหลังคาศูนยจริยธรรมอิสลาม ประจํา
มัสยิดปากีสถานนครสวรรค ตั้งไว ๘๓๖,000 บาท เพื่อบูรณะซอมแซมปรับปรุง
หลังคาศูนยจริยธรรมอิสลาม ประจํามัสยิดปากีสถานนครสวรรค เปนการอนุรักษ 
ศาสนสถานสําคัญทางศาสนาอิสลาม โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
มัสยิดปากีสถานนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 23  ลําดับที่  6.1 

    - อุดหนุนวัดหนองเสือ ตําบลโคกเดื่อ อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางศาลาธรรมสังเวช วัดหนองเสือ ตั้งไว 500,000 บาท  
เพื่อกอสรางศาลาธรรมสังเวช ใหเปนอาคารถาวรมีสภาพคงทน สามารถปฏิบัติ
ศาสนกิจตามความตองการของพุทธศาสนิกชนอยางกวางขวาง โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของวัดหนองเสือ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น)  
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 23  ลําดับที่  6.2 

   - อุดหนุนวัดโคกมะขวิด ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางศาลาธรรมสังเวช วัดโคกมะขวิด ตั้งไว 700,000 บาท  
เพื่อกอสรางศาลาธรรมสังเวช ใหเปนอาคารถาวรมีสภาพคงทน สามารถปฏิบัติ
ศาสนกิจตามความตองการของพุทธศาสนิกชนอยางกวางขวาง โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของวัดโคกมะขวิด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผน 
งานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 23  ลําดับที่  6.3 

    - อุดหนุนวัดเขาหลักชัย ตําบลโพธิ์ประสาท อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางอุโบสถวัดเขาหลักชัย ตั้งไว 300,000  บาท เพื่อกอสราง
ศาลาธรรมสังเวช ใหเปนอาคารถาวรมีสภาพคงทน สามารถปฏิบัติศาสนกิจ 
ตามความตองการของพุทธศาสนิกชนอยางกวางขวาง โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของวัดเขาหลักชัย ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผน 
งานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) 
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 24  ลําดับที่  6.4 

    - อุดหนุนวัดสามัคยาราม ตําบลทาตะโก อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางศาลาบําเพ็ญกุศลขนาดใหญ ตั้งไว 1,000,000 บาท   
เพื่อกอสรางศาลาบําเพ็ญกุศลใหมีสภาพสมบูรณสวยงาม ทางดานประติมากรรม 
เปนการทํานุบํารุงศาสนา โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของวัดสามัคยาราม 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) 
หนา  3 - 24  ลําดับที่  6.6 

 

 

          



255 
 

    - อุดหนุนวัดเขาลอ ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางบูรณปฏิสังขรณศาลาการเปรียญ ตั้งไว 500,000 บาท  
เพื่อกอสรางศาลาบําเพ็ญกุศลใหมีสภาพสมบูรณสวยงาม ทางดานประติมากรรม 
เปนการทํานุบํารุงศาสนา โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของวัดเขาลอ 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) 
หนา  3 - 24  ลําดับที่  6.7 

    - อุดหนุนวัดหนองเบน ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางเมรุเผาศพคอนกรีตเสริมเหล็ก ตั้งไว 200,000 บาท  
เพื่อกอสรางเมรุเผาศพคอนกรีตเสริมเหล็ก เปนฌาปนสถานที่สําคัญเพื่อประกอบ
กิจกรรมทางศาสนา โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของวัดหนองเบน 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) 
หนา  3 - 25  ลําดับที่  6.8 

    - อุดหนุนวัดวังแรง ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางพระอุโบสถ ตั้งไว 500,000 บาท  เพื่อกอสรางพระอุโบสถ 
ใหมีสภาพสมบูรณสวยงาม และทรงคุณคา เปนศาสนสถานที่ใชในการประกอบ
สังฆกรรมในพระพุทธศาสนา และประกอบพิธีกรรมอื่น ๆ อีกทั้งยังเปนการทํานุบํารุง 
ศาสนสถานสําคัญทางพระพุทธศาสนา โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการ
ของวัดวังแรง ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม
และนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 25  ลําดับที่  6.9 

    - อุดหนุนวัดหัวถนนเหนือ ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
โครงการบูรณปฏิสังขรณพระอุโบสถ ตั้งไว 200,000บาท เพื่อบูรณปฏิสังขรณ
พระอุโบสถ ใหมีสภาพสมบูรณสวยงาม และทรงคุณคา เปนศาสนสถานที่ใชใน
การประกอบสังฆกรรมในพระพุทธศาสนา และประกอบพิธีกรรมอื่น ๆ อีกทั้งยัง
เปนการทํานุบํารุงศาสนสถานสําคัญทางพระพุทธศาสนา โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของวัดหัวถนนเหนือ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น)         
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 25  ลําดับที่  6.10 

    - อุดหนุนวัดครอเรียงราย ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางศาลาบําเพ็ญกุศลวัดครอเรียงราย ตั้งไว 300,000  บาท       
เพื่อกอสรางศาลาบําเพ็ญกุศล ใหประชาชนไดใชในการบําเพ็ญกุศล ประกอบ 
สังฆกรรมในพระพุทธศาสนา และประกอบพิธีกรรมอื่น ๆ โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของวัดครอเรียงราย ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรม
ทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา 3 - 25 ลําดับที่  
6.11 

 

 

 



256 
 

    - อุดหนุนวัดใหมวารีเย็น ตําบลไพศาลี อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางอุโบสถ ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อกอสรางอุโบสถ ใหมี
สภาพสมบูรณสวยงาม และทรงคุณคา เปนศาสนสถานที่ใชในการประกอบสังฆ
กรรมในพระพุทธศาสนา และประกอบพิธีกรรมอื่น ๆ อีกทั้งยังเปนการทํานุบํารุง  
ศาสนสถานสําคัญทางพระพุทธศาสนา โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการ
ของวัดใหมวารีเย็น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 26  ลําดับที่  6.13 

    - อุดหนุนวัดดอนคา ตําบลดอนคา อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางบูรณปฏิสังขรณศาลาการเปรียญ ตั้งไว 500,000 บาท 
เพื่อกอสรางบูรณปฏิสังขรณศาลาการเปรียญใหมีสภาพสมบูรณสวยงามทางดาน
ประติมากรรม เปนการทํานุบํารุงศาสนสําคัญทางพระพุทธศาสนา โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของวัดดอนคา ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏ
ในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรม
ทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา 3 - 26          
ลําดับที่ 6.14 

    - อุดหนุนวัดหนองกลับ ตําบลหนองกลับ อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค 
โครงการตอเติมพิพิธภัณฑพื้นบานวัดหนองกลับ ตั้งไว 1,188,000 บาท 
เพื่อตอเติมอาคารพิพิธภัณฑวัดหนองกลับหลังเดิม ใหเปนที่เก็บรวบรวม
โบราณวัตถุที่มีอยูใหคงทนถาวร ไมชํารุดเสียหาย อยูในสภาพคงเดิม โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของวัดหนองกลับ ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและ
วัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา 3 - 27  
ลําดับที่  6.16 

    - อุดหนุนวัดเขาคางคาว ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางเตาเผาศพปลอดมลพิษวัดเขาคางคาว ตั้งไว 1,980,000 บาท  
เพื่อกอสรางเตาเผาศพปลอดมลพิษใหปราศจากกลิ่นเหม็น ฝุนละออง ควัน และ
สารเคมี ทําใหสะดวกสําหรับผูมาใชบริการ และเปนการสรางสาธารณกุศลใหกับ
ผูยากไร โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของวัดเขาคางคาว ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ , 
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผน พัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – 
๒๕๕๙) หนา 3 - 27  ลําดับที่  6.19 

    - อุดหนุนวัดเขาคางคาว ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
โครงการปรับปรุงซอมแซมศาลาธรรมสังเวชวัดเขาคางคาว ตั้งไว 60,000 บาท  
เพื่อปรับปรุงซอมแซมศาลาธรรมสังเวช เปนการพัฒนาสถานที่และทัศนียภาพ
ความสวยงามของวัด และทํานุบํารุงศาสนสถานใหคงทนถาวรสืบไป โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของวัดเขาคางคาว ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและ
วัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา 3 - 28  
ลําดับที่  6.20 

 

 



257 
 

    - อุดหนุนมูลนิธิสงเสริมงานประเพณีแหเจาพอ – เจาแมปากน้ําโพ จังหวัด
นครสวรรค โครงการอนุรักษและสงเสริมประเพณีแหเจาพอ – เจาแมปากน้ําโพ  
ตั้งไว  2,400,000 บาท เพื่อจัดงานประเพณีแหเจาพอ – เจาแมปากน้ําโพ  
ในเทศกาลตรุษจีนของจังหวัดนครสวรรค ซึ่งไดปฏิบัติติดตอกันมาเปนระยะเวลา
เกือบ 100 ป จนกลายเปนประเพณีที่สําคัญของจังหวัด โดยเฉพาะขบวนแห
มังกรทองแหสิงโต เปนการแสดงศิลปวัฒนธรรมที่สืบทอดกันมายาวนานของชาว
ปากน้ําโพ และเปนการสงเสริมการทองเที่ยวของจังหวัด ตามนโยบายทองเที่ยว
ไทยไปไดทุกเดือน โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของมูลนิธิสงเสริม
งานประเพณีแหเจาพอ – เจาแมปากน้ําโพ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรม
ทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 28 ลําดับที่  
6.21 

    - อุดหนุนมูลนิธิเจาพอ – เจาแม ศูนยการคานครสรรค โครงการงาน
ประเพณีเจาพอ – เจาแม ศูนยการคานครสวรรค อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 4,500,000 บาท  เพื่อจัดงานประเพณีเจาพอ – เจาแม 
ศูนยการคานครสวรรค ใหประชาชนไดสักการบูชาเปนสิร ิมงคลในชีวิต   
เปนสิ่งยึดเหนี่ยวทางจิตใจ ใหแกชุมชนและสังคม ซึ่งเปนการสืบทอดและ
อนุรักษขนบธรรมเนียมประเพณีใหคงอยูตอไป โดยมีรายละเอียดคาใชจายตาม
โครงการของมูลนิธิประเพณีแหเจาพอ – เจาแม ศูนยการคานครสวรรค ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา  3 - 28  ลําดับที่  6.22 

    - อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค โครงการแห
เทียนจํานําพรรษา ตั้งไว 1,000,000 บาท  เพื่อจัดงานประเพณีแหเทียนจํานํา
พรรษาขึ้นในวันขึ้น 15 ค่ํา เดือน 8 หรือวันอาสาฬหบูชา เปนการสงเสริม 
รักษา สืบสาน และอนุรักษประเพณีอันดีงามของไทยใหคงอยูสืบไป โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของสภาวัฒนธรรมอําเภอทาตะโก ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ,      
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – 
๒๕๕๙) หนา  3 - 28  ลําดับที่  6.23 

    - อุดหนุนวัดหนองตะโก ตําบลจันเสน อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางปรับปรุงพื้นรอบเมรุวัดหนองตะโก หมูที่ 5 ตําบลจันเสน 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 120,000 บาท เพื่อปรับปรุงเทคอนกรีต
เสริมเหล็กโดยรอบบริเวณเมรุ ใหเกิดความสะดวกในการประกอบพิธีฌาปณกิจศพ 
และไมเกิดอุบัติเหตุตอผูมารวมงาน โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
วัดหนองตะโก ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม
และนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 29  ลําดับที่  6.24 

 

 

 

 



258 
 

    - อุดหนุนวัดราษฎรบํารุง ตําบลลาดยาว อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางบูรณปฏิสังขรณศาลาการเปรียญ ตั้งไว 1,000,000 บาท   
เพื่อกอสรางบูรณปฏิสังขรณศาลาการเปรียญ ใหมีสภาพสมบูรณสวยงาม และ
เปนมรดกอันทรงคุณคาทางพระพุทธศาสนาสืบตอไป โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของวัดราษฎรบํารุง ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรม
ทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 29 ลําดับที่  
6.25 

    - อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญสลากภัตอําเภอตากฟา ประจําป 2557  ตั้งไว  200,000 บาท   
เพื่อจัดงานประเพณีบุญสลากภัต จัดใหมีกิจกรรมทางวัฒนธรรม อาทิเชน 
การประกวดเทพี – ธิดาสลากภัต การประกวดสํารับสลากภัต และการประกวด
ขบวนแห เปนตน โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของสภาวัฒนธรรม
อําเภอตากฟา ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม
และนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 29  ลําดับที่  6.26 

    - อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอตากฟา จังหวัดนครสวรรค โครงการสืบสาน
ประเพณีทอดจุลกฐิน อําเภอตากฟา ประจําป 2556 ตั้งไว 200,000 บาท   
เพื่อจัดงานประเพณีบุญทอดจุลกฐิน เปนการสืบทอด ประเพณีการทอดจุลกฐิน 
ในการจัดทําผาไตรจีวรทุกขั้นตอน และประกอบพิธีกวนขาวทิพยมหากุศล โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของสภาวัฒนธรรมอําเภอตากฟา ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนา
และวัฒนธรรมทองถิ่น) อยู ในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙)      
หนา  3 - 29  ลําดับที่  6.27 

    - อุดหนุนวัดตากฟาพระอารามหลวง ตําบลตากฟา อําเภอตากฟา จังหวัด
นครสวรรค โครงการกองทุนพระราชทาน “กองทุนรัตนภัตต” ตั้งไว 200,000 บาท   
เพื่อเปนคาภัตตาหารและปจจัยจําเปนแดพระภิกษุสามเณรที่ศึกษาประปริยัติ
ธรรมแผนกบาลีแผนกธรรมและแผนกสามัญศึกษา โดยมีรายละเอียดคาใชจาย
ตามโครงการของวัดตากฟาพระอารามหลวง ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรม
ทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 30 ลําดับที่  
6.28 

    - อุดหนุนวัดโกรกพระเหนือ ตําบลโกรกพระ อําเภอโกรกพระ จังหวัด
นครสวรรค โครงการปรับปรุงเตาเผาศพวัดโกรกพระเหนือใหเปนเตาเผาศพ
ปลอดมลพิษ ตั้งไว 2,000,000 บาท เพื่อกอสรางเตาเผาศพปลอดมลพิษให
ปราศจากกลิ่นเหม็น ฝุนละออง ควัน และสารเคมี ทําใหสะดวกสําหรับผูมาใช
บริการ และเปนการสรางสาธารณกุศลใหกับผูยากไร โดยมีรายละเอียดคาใชจาย
ตามโครงการของวัดโกรกพระเหนือ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น)         
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 30  ลําดับที่  6.29 

 

 



259 
 

    - อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค โครงการประกวด
ขับรองเพลงพระราชนิพนธ ตั้งไว 200,000 บาท  เพื่อจัดการประกวดขับรอง
เพลงพระราชนิพนธ ประจําปพุทธศักราช 2557 ในการเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ และอนุรักษศิลปวัฒนธรรมเพลงลูกทุงซึ่งเปน
เอกลักษณของความเปนไทยสืบไป โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
สภาวัฒนธรรมอําเภอตาคลี ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 30  ลําดับที่  6.30 

    - อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค โครงการอบรม
ประชาชนหัวขอ “เทคนิคการพูดในที่สาธารณะ” ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจัด
อบรมประชาชนที่มีภูมิลําเนาอยูในจังหวัดนครสวรรค หัวขอเทคนิคการพูดในที่
สาธารณะ เปนการพัฒนาทักษะศิลปะในการพูดในที่สาธารณะอยางเชี่ยวชาญ 
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของสภาวัฒนธรรมอําเภอตาคล ี 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – 
๒๕๕๙) หนา  3 - 30  ลําดับที่  6.31 

    - อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค โครงการจัด
กิจกรรมวันสงกรานต ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจัดกิจกรรมในวันสงกรานต 
อาทิเชน การสรงน้ําพระพุทธรูป สรงน้ําพระภิกษุ รดน้ําขอพรจากผูใหญหรือ
ผูสูงอายุ และกิจกรรมอื่น ๆ ที่เปนการอนุรักษวัฒนธรรมประเพณีสงกรานตของไทย 
โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของสภาวัฒนธรรมอําเภอทาตะโก      
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) 
หนา  3 - 31  ลําดับที่  6.32 

    - อุดหนุนวัดหัวดงเหนือ ตําบลหัวดงเหนือ อําเภอเกาเลี้ยว จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางเตาเผาศพปลอดมลพิษพรอมปรับปรุงอาคารเมรุ  ตั้งไว  
2,000,000 บาท เพื่อกอสรางเตาเผาศพปลอดมลพิษพรอมปรับปรุงอาคาร
เมรุใหอยูในสภาพพรอมใชงาน และปราศจากกลิ่นเหม็น ฝุนละออง ควัน และ
สารเคมี ทําใหสะดวกสําหรับผูมาใชบริการ และเปนการสรางสาธารณกุศลใหกับ
ผูยากไร โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการวัดหัวดงเหนือ ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนา
และวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  
3 - 31  ลําดับที่  6.33 

    - อุดหนุนมูลนิธิสงเสริมงานประเพณีแหเจาพอ – เจาแม อําเภอบรรพตพิสัย 
จังหวัดนครสวรรค โครงการงานประเพณีประจําปแหเจาพอ-เจาแม อําเภอ
บรรพตพิสัย ตั้งไว  200,000 บาท เพื่อจัดงานประเพณีแหเจาพอ – เจาแม       
จัดกิจกรรมตาง ๆ อาทิเชน ขบวนแหเจาพอ – เจาแม ขบวนแหรูปปนเกจิอาจารย
อําเภอบรรพตพิสัย รถองคสมมุติเจาแมกวนอิม รถขบวนนางฟา ขบวนแหสิงโต 
มังกร และการแสดงอื่น ๆ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของมูลนิธิ
สงเสริมงานประเพณีแหเจาพอ – เจาแม อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – 
๒๕๕๙) หนา  3 - 31  ลําดับที่  6.34 



260 
 

    - อุดหนุนวัดวังกรด ตําบลสําโรงชัย อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 
โครงการบูรณะปฏิสังขรณศาลาการเปรียญวัดวังกรด ตั้งไว 300,000 บาท   
เพื่อบูรณปฏิสังขรณศาลาการเปรียญหลังเกาของวัดวังกรด ใหมีความแข็งแรง 
สําหรับพระภิกษุสงฆ และพุทธศาสนิกชนไดศึกษาพระธรรมวินัย ปฏิบัติธรรม 
และประกอบพิธีทางศาสนาตาง ๆ โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของ
วัดวังกรด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป           
(พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 31  ลําดับที่  6.35 

    - อุดหนุนวัดเขาขาดวนาราม ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางพระอุโบสถวัดเขาขาดวนาราม หมูที่ 9 ตําบลหัวถนน ตั้ งไว  
1,500,000 บาท เพื่อกอสรางพระอุโบสถใหมีสภาพสมบูรณสวยงาม 
และทรงคุณคา เปนศาสนสถานที่ใชในการประกอบสังฆกรรมในพระพุทธศาสนา 
และประกอบพิธีกรรมอื่น ๆ อีกทั้งยังเปนการทํานุบํารุงศาสนสถานสําคัญทาง
พระพุทธศาสนา โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของวัดเขาขาดวนาราม   
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, 
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผน พัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – 
๒๕๕๙) หนา  3 - 32  ลําดับที่  6.36 

    - อุดหนุนวัดหนองปลาไหล ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค โครงการกอสรางหองน้ําวัดหนองปลาไหล  ตั้งไว 186,200 บาท   
เพื่อกอสรางหองน้ําและปรับปรุงดานอื่น ๆ ใหไดมาตรฐานดานความสะอาด 
และถูกสุขลักษณะ ประชาชนไดใชประโยชนจากการมาประกอบกิจกรรมทาง
ศาสนา โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของวัดหนองปลาไหล ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ,  
งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – 
๒๕๕๙) หนา  3 - 32  ลําดับที่  6.37 

    - อุดหนุนวัดโคกสามัคคี ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค 
โครงการปรับปรุงทาสีหอระฆังวัดโคกสามัคคี ตั้งไว 200,000 บาท เพื่อปรับปรุง
ทาสีหอระฆังและปรับปรุงดานอ่ืน ๆ ใหมีสภาพสมบูรณและทรงคุณคา เปนการ
ทํานุบํารุงศาสนสถานสําคัญทางพระพุทธศาสนาใหเปนถาวรวัตถุที่เคารพ
สักการะของราษฎรสืบตอไป โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของวัด
โคกสามัคคี ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ ่น) อยู ในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 32  ลําดับที่  6.38 

    - อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค โครงการ
จัดกิจกรรมวันสงกรานต ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจัดกิจกรรมในวันสงกรานต 
อาทิเชน การสรงน้ําพระพุทธรูป สรงน้ําพระภิกษุ รดน้ําขอพรจากผูใหญหรือ
ผูสูงอายุ และกิจกรรมอ่ืน ๆ ที่เปนการอนุรักษวัฒนธรรมประเพณีสงกรานตของ
ไทยโดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของสภาวัฒนธรรมอําเภอเมือง
นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 33  ลําดับที่  6.39 

 



261 
 

    - อุดหนุนวัดหัวถนนกลาง ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางเตาเผาศพปลอดมลพิษ วัดหัวถนนกลาง ตําบลหัวถนน อําเภอ
ทาตะโก จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว  1,980,000 บาท เพื่อกอสรางเตาเผาศพ
ปลอดมลพิษใหปราศจากกลิ่นเหม็น ฝุนละออง ควันและสารเคมี ทําใหสะดวก
สําหรับผูมาใชบริการ และเปนการสรางสาธารณกุศลใหกับผูยากไร โดยมี
รายละเอียดคาใชจายตามโครงการของวัดหัวถนนกลาง ตั้งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและ
วัฒนธรรมทองถิ่น) อยู ในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙)  
หนา  3 - 33  ลําดับที่  6.40 

    - อุดหนุนวัดเนินสําราญ ตําบลวังมหากร อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค 
โครงการกอสรางพระอุโบสถ ตั้งไว 500,000 บาท เพื่อกอสรางพระอุโบสถ    
เปนการทํานุบํารุงศาสนสถานสําคัญทางพระพุทธศาสนา โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของวัดเนินสําราญ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานศาสนาและวัฒนธรรม
ทองถิ่น) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. ๒๕๕๗ – ๒๕๕๙) หนา  3 - 26 ลําดับที่  
6.15 
 

 งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว รวม 2,151,400 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 2,000,000 บาท     

   คาวัสดุ รวม 2,000,000 บาท     

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 2,000,000 บาท     
      กองชาง 

      - วัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นเพื่อใชในการพัฒนาบึงบอระเพ็ด ตั้งไว  
2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับ
เครื่องจักรกลขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ในการกอสรางคันดิน
ปองกันนํ้าทวม ปรับปรุงภูมิทัศน และปรับปรุงพื้นที่ในบริเวณโครงการพัฒนาบึง
บอระเพ็ด เพื่อใหประชาชนและนักทองเที่ยวใชเปนสถานที่พักผอน ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการ
วางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว)อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557–2559) 
หนา 2 - 2 ลําดับที่ 1.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



262 
 

  งบเงินอุดหนนุ รวม 151,400 บาท     

   เงินอุดหนุน รวม 151,400 บาท     

   เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 151,400 บาท     

      กองกิจการพาณิชย 
    - เงินอุดหนุนสวนราชการ    ตั้งไว    151,400   บาท   ดังนี้ 
         - อุดหนุนสถานีตํารวจทองเที่ยว 5 กองกํากับการ 4 กองบังคับการ
ตํารวจทองเที่ยว โครงการอบรมเยาวชนมัคคุเทศกนอย ตั้งไว 66,500 บาท  
เพื่อจัดอบรมเชิงปฏิบัติการแกนักเรียน นักศึกษา และเยาวชนในจังหวัดนครสวรรค 
ใหมีความรู ความเขาใจในการเปนเจาบานที่ดี การชวยเหลือใหบริการแก
นักทองเที่ยว โดยมีรายละเอียดคาใชจายตามโครงการของสถานีตํารวจทองเที่ยว 
5 กองกํากับการ 4 กองบังคับการตํารวจทองเที่ยว (โครงการดังกลาวไดรับ
ความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการอํานวยการการกระจายอํานาจใหแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัด ในคราวประชุม ครั้งที่ 6/2556 เมื่อวันที่     
5 สิงหาคม 2556) ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว)          
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  2 - 8  ลําดับที่  5 

    - อุดหนุนสถานีตํารวจทองเที่ยว 5 กองกํากับการ 4 กองบังคับการตํารวจ
ทองเที่ยว โครงการอาสาสมัครคนรักถิ่น ตั้งไว 84,900 บาท เพื่อจัดอบรม
ใหแกนักเรียน นักศึกษา และเยาวชนในจังหวัดนครสวรรค ใหมีความรู               
ความเขาใจในการทําหนาที่เปนอาสาสมัครชวยเหลือนักทองเที่ยว เปนการสราง
เครือขายการใหบริการดานขอมูลขาวสารแนะนําสถานที่ทองเที่ยว เพื่อลดและ
ปองกันปญหาอาชญากรรมที่อาจเกิดขึ้นกับทองเที่ยว โดยมีรายละเอียด
คาใชจายตามโครงการของสถานีตํารวจทองเที่ยว 5 กองกํากับการ 4 กองบังคับ
การตํารวจทองเที่ยว(โครงการดังกลาวไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ
อํานวยการการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัด    
ในคราวประชุม ครั้งที่ 6/2556 เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2556) ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการ
วางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา  2 - 8  ลําดับที่  6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



263 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา     
 งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม 28,250,000 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 21,750,000 บาท     

   คาใชสอย รวม 500,000 บาท     

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 500,000 บาท     

      กองชาง 
     - คาบํารุงรักษาและซอมแซมเครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ํา ยานพาหนะตาง ๆ 
และเครื่องขุดเจาะบอบาดาล  ตั้งไว 500,000 บาท  เพื่อจายเปนคาซอมแซม            
คาจางพรอมอะไหลในการบํารุงรักษาเครื ่องจักรกล เครื่องสูบน้ํา และ
ยานพาหนะตาง ๆ เชน รถยนตนั่ง, รถตัดหญา, รถบรรทุกขยะ, รถบรรทุกเล็ก, 
รถเกรดเดอร, รถแทรกเตอรตีนตะขาบ, รถตักดินลอยาง, รถขุดไฮโดรลิค,         
รถบดถนน, รถบรรทุกน้ํา, รถบรรทุกเททาย, รถบดลอยาง, รถบรรทุกตาง ๆ 
เครื่องขุดเจาะบอบาดาล เครื่องอัดอากาศ และอื่น ๆ ซึ่งเปนทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนจังหวัดที่ออกปฏิบัติงานในทองที่อําเภอตาง ๆ ภายในเขต
จังหวัดนครสวรรค  ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา, งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน) 
 

          

   คาวัสดุ รวม 21,250,000 บาท     

   วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 6,000,000 บาท     

      กองชาง 
     - วัสดุยานพาหนะและขนสง ตั้งไว 6,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุยานพาหนะเครื่องจักรกลและเครื่องสูบน้ําใชในการพัฒนา หรือใหความ
ชวยเหลือสนับสนุนตาง ๆ ประกอบดวยอะไหลเครื่องจักรกล รถยนต รถบรรทุก
ขยะ รถตัดหญา เครื่องตัดหญา ยานพาหนะตาง ๆ เครื่องสูบน้ําเรือ เครื่องขุด
เจาะบอบาดาล เครื่องอัดอากาศ และอื่น ๆ เชน สายยางดับเพลิง สายสงน้ํา 
แบตเตอรี่ ยาง ไสกรอง เล็บบุงกี๋ ใบมีดแทรคเตอร รถเกรดเดอร และอื่น ๆ          
ที่ใชในการปองกันบรรเทาสาธารณภัย งานซอมบํารุงรักษาเครื ่องจักรกล
ยานพาหนะ และเครื่องสูบน้ํา ซึ่งอยูในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา, งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน) 
 

          

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 15,000,000 บาท     
      กองชาง 

     - วัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นเพื่อการพัฒนาโดยใชเครื่องจักรกล
ยานพาหนะขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 15,000,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับเครื่องจักรกล 
ยานพาหนะ เครื่องสูบน้ํา เครื่องขุดเจาะบอบาดาล และอื่น ๆ เพื่อสนับสนุน
สวนราชการอื่นที่ไดรับการรองขอ โครงการตามพระราชดําริ โครงการปรับปรุง
ทางหลวงชนบท งานปรับเกรดถนนที่ชํารุดเสียหายในแตละอําเภอ งานเพื่อ
สาธารณประโยชนตาง ๆ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา, งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน) อยูในแผนพัฒนาสามป  
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 5 - 26 ลําดับที่ 1.75 
 
 

          



264 
 

   วัสดุอื่น จํานวน 250,000 บาท     
      กองชาง 

     - วัสดุอื่น ๆ  ตั้งไว  250,000  บาท  ดังนี้ 
          - วัสดุงานสํารวจเพื่อการออกแบบและกอสราง ตั้งไว 50,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานสํารวจเพื่อการออกแบบและกอสรางตาง ๆ เชน  
สีสเปรย แผนสังกะสี ตะปู หมุดหลักฐาน และอื่น ๆ เปนตน ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,งานกอสรางโครงสราง
พื้นฐาน) 

          - วัสดุอุปกรณเครื่องมือตางๆ ที่ใชในงานซอมบํารุงรักษาเครื่องจักรกล 
ยานพาหนะ และเครื่องสูบน้ํา ตั้งไว 100,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณตาง ๆ ที่ใชในงานซอมบํารุงรักษาเครื่องจักรกล ยานพาหนะ และเครื่อง
สูบน้ํา เชน ลม แกสหุงตม ลวดเชื่อมชนิดตาง ๆ กระดาษทราย ขอตอทอ สายลม 
และวัสดุอุปกรณอื่น ๆ ที่จําเปน ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา, งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน) 

         - วัสดุที่ใชในงานขุดเจาะบอบาดาล และงานเปาลางบอบาดาล ตั้งไว 
100,000 บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสําหรับใชงานขุดเจาะบอบาดาล 
เชน โฟม, น้ํามันสําหรับหัวเจาะ HAMMER OIL ซีลรองรับหัวเจาะ ชุดซับหัว
เจาะ ฯลฯ และอื่น ๆ ที่เปนวัสดุใชในงานขุดเจาะ และเปาลางบอบาดาล ตั้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา, งานกอสราง
โครงสรางพื้นฐาน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557–2559) หนา 1 - 13 
ลําดับที่ 1.43.1 
 

          

  งบลงทุน รวม 6,500,000 บาท     

   คาครุภัณฑ รวม 6,500,000 บาท     

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 6,500,000 บาท     

      กองชาง 
     - คาบํารุงรักษาและซอมแซมเครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ํา ยานพาหนะตาง ๆ 
และเครื่องขุดเจาะบอบาดาล ตั้งไว 6,500,000 บาท เพื่อจายเปนคา
บํารุงรักษาและซอมแซมเครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ํา และยานพาหนะตาง ๆ เชน 
รถยนตนั่ง, รถตัดหญา, รถบรรทุกขยะ, รถบรรทุกเล็ก, รถเกรดเดอร ,              
รถแทรกเตอรตีนตะขาบ, รถตักดินลอยาง, รถขุดไฮโดรลิค, รถบดถนน, 
รถบรรทุกนํ้า, รถบรรทุกเททาย, รถบดลอยาง, รถบรรทุกตาง ๆ เครื่องขุดเจาะ
บอบาดาล เครื่องอัดอากาศ และอื่น ๆ ซึ่งเปนทรัพยสินขององคการบริหารสวน
จังหวัดที่ออกปฏิบัติงาน ในทองที่อําเภอตาง ๆ ภายในเขตจังหวัดนครสวรรค   
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,  งานกอสราง
โครงสรางพื้นฐาน) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 7 - 10 
ลําดับที่ 18 
 
 
 
 
 
 
 

          



265 
 

แผนงานการเกษตร     
 งานสงเสริมการเกษตร รวม 950,000 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 950,000 บาท     

   คาใชสอย รวม 950,000 บาท     

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเกษตรอินทรียวิถีพอเพียง จํานวน 550,000 บาท     
      กองชาง 

     - คาใชจายการจัดทําโครงการฝกอบรมเกษตรอินทรียวิถีพอเพียง ตั้งไว 
550,000 บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการอบรมเชิงปฏิบัติการใหความรูการทํา
เกษตรอินทรียตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง แกเกษตรกร ผูนําชุมชน และ
ประชาชนที่สนใจ โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตอบแทน
วิทยากร คาจัดสถานที่ คาพาหนะเดินทาง คาเอกสารและวัสดุประกอบการจัด
กิจกรรม คาวัสดุสํานักงานเพื่อบริหารโครงการ และจัดซื้อวัสดุสําหรับสาธิตการ
ทําเกษตรอินทรีย และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับการฝกอบรม ตามโครงการ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎใน
แผนงานการเกษตร, งานสงเสริมการเกษตร) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.
2557 – 2559) หนา 4 - 18 ลําดับที่  2 
 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมศักยภาพศูนยสาธิตและผลิตปุยอินทรียชุมชน จํานวน 400,000 บาท     
      กองชาง 

     - คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมศักยภาพศูนยสาธิตและผลิตปุย
อินทรียชุมชน ตั้งไว 400,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมอบรม
และศึกษาดูงานดานาการผลิตปุยอินทรียชุมชน เพื่อเสริมสรางความรูการทําปุย
แกเกษตรกร ผู นําชุมชน และประชาชนที่สนใจ โดยมีคาใชจาย อาทิเชน 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาพาหนะเดินทาง คาจางเหมา  
รถโดยสารปรับอากาศ คาของสมนาคุณ คาวัสดุน้ํามันเชื ้อเพลิง คาที่พัก             
คาเบี้ยเลี ้ยงเจาหนาที่ คาจัดทําเอกสารและ วัสดุประกอบการอบรม และ
คาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับการฝกอบรม ตามโครงการขององคการบริหาร
สวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานการเกษตร, 
งานสงเสริมการเกษตร)อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 4 - 24 
ลําดับที่  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



266 
 

 งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม 37,250,000 บาท     

  งบดําเนินการ รวม 800,000 บาท     

   คาใชสอย รวม 800,000 บาท     

   รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03)           
    คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มศักยภาพกลุมราษฎรอาสาสมัครพิทักษปาและกลุม

อาสาสมัครพิทักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
จํานวน 600,000 บาท     

      กองชาง 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการเพิ่มศักยภาพกลุมราษฎรอาสาสมัครพิทักษปา 
และกลุมอาสาสมัครพิทักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ งแวดลอม ตั้ ง ไว  
600,000 บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมอบรม และทัศนศึกษาดูงาน 
ใหแกกลุมราษฎรอาสาสมัครพิทักษปา และกลุมอาสาสมัครพิทักษทรัพยากร 
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม เพื่อเปนการสงเสริมและพัฒนารวมทั้งปลูกจิตสํานึก
ในการอนุรักษทรัพยากรปาไม โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาอาหารและเครื่องดื่ม 
คาตอบแทนวิทยากร คาจางเหมารถโดยสารปรับอากาศ คาจัดสถานที่ คาของ
สมนาคุณ คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิง คาที่พัก คาเบี้ยงเลี้ยงเจาหนาที่ คาเอกสาร
และวัสดุประกอบการจัดกิจกรรมและทัศนศึกษา ดูงาน คาวัสดุสํานักงานเพื่อ
การบริหารโครงการ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
การเกษตร,งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม)อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 
2559) หนา 4 - 27 ลําดับที่ 6 
 

          

    คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการพัฒนาเครือขายปาชุมชน จํานวน 200,000 บาท     
      กองชาง 

     - คาใชจายการจัดทําโครงการสงเสริมการพัฒนาเครือขายปาชุมชน  ตั้งไว 
200,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมรณรงคกระตุนจิตสํานึก
และเกิดความตระหนักในการอนุรักษทรัพยากรปาไมแกกลุมสมาชิกเครือขายปา
ชุมชน โดยมีคาใชจาย อาทิเชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร 
คาจัดทําเอกสารและวัสดุประกอบการจัดกิจกรรม และคาใชจายอื่น ๆ                
ที่เกี่ยวของ ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฎในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 4 - 27 ลําดับที่ 5 
 

          

  งบลงทุน รวม 36,450,000 บาท     

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 36,450,000 บาท     

   คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค           

    กอสรางเขื่อนเรียงหินปองกันตลิ่ง หมูที่ 1 ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี จังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางเขื่อนเรียงหินปองกันตลิ่ง หมูที่ 1 ตําบลน้ําทรง อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาทเพื่อจายเปนคากอสรางเขื่อนปองกัน
ตลิ่งแมน้ําเจาพระยา ความยาว 46 เมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
การเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา 5 - 71 ลําดับที่ 1.3 

          



267 
 

    กอสรางเขื่อนเรียงหินปองกันตลิ่ง หมูที่ 4 ตําบลบึงเสนาท อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - กอสรางเขื่อนเรียงหินปองกันตลิ่ง หมูที่ 4 ตําบลบึงเสนาท อําเภอเมือง
นครสวรรค จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสราง
เขื่อนปองกันตลิ่งแมนํ้าปง ความยาว 25 เมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
การเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ. 
2557 – 2559) หนา 5 - 71 ลําดับที่ 1.1 
 

          

    กอสรางเขื่อนเรียงหินปองกันตลิ่ง หมูที่ 7 ตําบลยานมัทรี อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค จํานวน 1,500,000 บาท     
      กองชาง 

    - กอสรางเขื่อนเรียงหินปองกันตลิ่ง หมูที่ 7 ตําบลยานมัทรี อําเภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,500,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสรางเขื่อนปองกัน
ตลิ่งแมน้ําเจาพระยา ความยาว 35 เมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ.กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
การเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา 5 - 71 ลําดับที่ 1.2 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ ตําบลวังซาน อําเภอแมวงก จังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
      - ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลเขาชนกัน เชื่อมตอ ตําบลวังซาน อําเภอ    
แมวงก จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง  
สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 8.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 4.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 
2.00 เมตร ยาว 1,420 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 15.00 เมตร 
กนกวาง 6.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 1,420 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 27,690.00 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั ้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
การเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 
2557 – 2559)  หนา 1 - 12 ลําดับที่ 1.39 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลสายลําโพง เชื่อมตอ ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลสายลําโพง เชื่อมตอ ตําบลวังใหญ อําเภอ      
ทาตะโก จังหวัดนครสวรรค  ตั้งไว 2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง 
สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 18.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 10.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 
1.50 เมตร ยาว 1,755 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 22.00 เมตร 
กนกวาง 13.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 1,755 เมตร หรือมีปริมาตร      
ดินขุดไมนอยกวา 55,282.50 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
การเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม)  อยู ในแผนพัฒนาสามป           
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 1 - 7 ลําดับที่ 1.20 

          



268 
 

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลหนองหลวง เชื่อมตอ ตําบลหัวถนน อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 1 ตําบลหนองหลวง เชื่อมตอ ตําบลหัวถนน อําเภอทา
ตะโก จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง 
สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 1.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 0.20 เมตร ลึกเฉลี่ย 
0.40 เมตร  ยาว 4,100 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 6.00 
เมตร กนกวาง 1.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร ยาว 4,100 เมตร หรือมีปริมาตร
ดินขุดไมนอยกวา 22,078.50 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
การเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559)  หนา 1 - 7 ลําดับที่ 1.22 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 1,10 ตําบลหัวถนน เชื่อมตอ ตําบลหนองหลวง อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง  
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 1,10 ตําบลหัวถนน เชื่อมตอ ตําบลหนองหลวง   
อําเภอทาตะโก จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา        
ขุดลอกคลอง สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 4.50 เมตร กนกวางเฉลี่ย 0.50 เมตร 
ลึกเฉลี่ย 0.80 เมตร  ยาว 4,620 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
7.00 เมตร กนกวาง 1.00 เมตร ลึก 2.00 เมตร ยาว 4,620 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 27,720.20 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปาย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 1 - 5 ลําดับที่ 1.14 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 1,2 ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลไผเขียว อําเภอสวางอารมณ จังหวัดอุทัยธานี 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 1,2 ตําบลชุมตาบง อําเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค 
เชื่อมตอ  ตําบลไผเขียว อํา เภอสวางอารมณ จังหวัดอุทัยธานี ตั ้ง ไว  
1,000,000 บาท  เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 
13.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 8.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร ยาว 3,000 เมตร 
ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 15.00 เมตร กนกวาง 3.00 เมตร    
ลึก 4.00 เมตร ยาว 2,850 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไมนอยกวา  
27,787.50 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ 
อบจ. กําหนด ตั ้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานการเกษตร,               
งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  
หนา 1 – 12 ลําดับที่ 1.41 
 
 
 
 
 
 

          



269 
 

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 10 ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบลวัดไทรย อําเภอเมือง
นครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,850,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 10 ตําบลหนองกรด เชื่อมตอ ตําบลวัดไทรย อําเภอ
เมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,850,000 บาท เพื่อจายเปนคา  
ขุดลอกคลอง สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 30.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 27.00 เมตร 
ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 1,000 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
45.00 เมตร กนกวาง 33.00 เมตร ลึก 4.00 เมตร ยาว 417 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 47,225.25 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั ้งปาย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 1 - 1 ลําดับที่ 1.3 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 11 ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลหวยถั่วใต 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 11 ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบล    
หวยถั่วใต อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 2,000,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาขุดลอกคลอง สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 8.50 เมตร กนกวางเฉลี่ย 3.00 เมตร 
ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร  ยาว 5,100 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
11.00 เมตร กนกวาง 2.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร  ยาว 5,100 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 55,462.50 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั ้งปาย
ประชาสัมพันธโครงการ ตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได           
(ปรากฎในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและ ปาไม) อยูในแผนพัฒนา
สามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 1 - 4  ลําดับที่ 1.13 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมู ที ่ 12 ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก เชื ่อมตอ หมู ที ่ 8            
ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 12 ตําบลสายลําโพง อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ หมูที่ 8 
ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค  ตั้งไว 2,000,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 16.00 เมตร กนกวาง
เฉลี่ย 12.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 2,170 เมตร ดําเนินการขุดลอก
ใหมีขนาดปากกวาง 20.00 เมตร กนกวาง 11.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร   
ยาว 2,170 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 55,335.00 ลูกบาศกเมตร 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฎในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม)           
อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 1 - 7 ลําดับที่ 1.21 
 
 
 
 
 
 
 

          



270 
 

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 12 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 12 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค ตั ้งไว 2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง 
สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 12.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 6.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 
1.30 เมตร ยาว 2,310 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 18.00 เมตร 
กนกวาง 10.50 เมตร ลึก 2.50 เมตร ยาว 2,310 เมตร หรือมีปริมาตรดิน
ขุดไมนอยกวา 55,266.75 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
การเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา 1 - 11 ลําดับที่ 1.35 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 15 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 15 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลวังบอ อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค ตั ้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง  
สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 14.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 6.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 
1.50 เมตร ยาว 1,370 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 18.00 เมตร 
กนกวาง 10.50 เมตร ลึก 2.50 เมตร ยาว 1,370 เมตร หรือมีปริมาตรดิน
ขุดไมนอยกวา 27,742.50 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
การเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559)  หนา 1 - 11 ลําดับที่ 1.36 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 15,9,2 ตําบลวังบอ เชื่อมตอ ตําบลธารทหาร อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่  15,9,2ตําบลวังบอ เชื่อมตอ ตําบลธารทหาร       
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา            
ขุดลอกคลอง สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 6.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 1.50 เมตร 
ลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร ยาว 2,080 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
11.00 เมตร กนกวาง 5.00 เมตร ลึก 2.00 เมตร ยาว 2,080 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 27,820.00 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปาย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 1 - 10 ลําดับที่ 1.34 
 
 
 
 
 
 
 

          



271 
 

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 18 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 18 ตําบลหนองบัว เชื่อมตอ ตําบลทุงทอง อําเภอ
หนองบัว จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาขุดลอก
คลอง สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 13.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 7.00 เมตร          
ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 1,350 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
18.00 เมตร กนกวาง 10.50 เมตร ลึก 2.50 เมตร ยาว 1,350 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 27,843.75 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปาย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผน พัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 1 - 11 ลําดับที่ 1.37 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลวังใหญ เชื่อมตอ ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 2 ตําบลวังใหญ เชื่อมตอ ตําบลพนมเศษ อําเภอ        
ทาตะโก จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง 
สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 7.50 เมตร กนกวางเฉลี่ย 2.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 
1.20 เมตร ยาว 2,800 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 10.00 เมตร 
กนกวาง 2.50 เมตร ลึก 2.50 เมตร ยาว 2,800 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 27,790.00 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ
ตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได  (ปรากฎในแผนงานการเกษตร, 
งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)     
หนา 1 - 8  ลําดับที่ 1.24 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 2,5 ตําบลหวยรวม เชื่อมตอ ตําบลหวยถั่วเหนือ อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,200,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 2,5 ตําบลหวยรวม เชื่อมตอ ตําบลหวยถั่วเหนือ 
อําเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,200,000 บาท เพื่อจายเปนคา 
ขุดลอกคลอง สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 13.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 6.00 เมตร   
ลึกเฉลี่ย 1.30 เมตร ยาว 1,500 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
16.00 เมตร กนกวาง 7.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 1,500 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 33,225.00 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปาย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 1 - 9 ลําดับที่ 1.29 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



272 
 

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลบางพระหลวง อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ           
ตําบลโคกหมอ, ตําบลทับกฤชใต อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,100,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลบางพระหลวง อําเภอเมืองนครสวรรค เชื่อมตอ 
ตําบลโคกหมอ, ตําบลทับกฤชใต อําเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค ตั ้งไว 
1,100,000 บาท  เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 
20.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 12.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 1,500 เมตร 
ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 29.50 เมตร กนกวาง 4.50 เมตร           
ลึก 7.00 เมตร ยาว 545 เมตร  หรือมีปริมาตรดินขุด ไมนอยกวา 
29,975.00 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ 
อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษ
แหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 1 - 1 
ลําดับที่ 1.1 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลบานแดน อําเภอ
บรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลบานไร อําเภอลาดยาว เชื่อมตอ ตําบลบานแดน 
อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา   
ขุดลอกคลองสภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 6.50 เมตร กนกวางเฉลี่ย 3.00 เมตร 
ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร  ยาว 3,530 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
8.00 เมตร กนกวาง 2.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 3,530 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 27,798.75 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปาย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและ ปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 1 - 2 ลําดับที่ 1.6 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลวังมหากร อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลพระนอน 
อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง  
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 3 ตําบลวังมหากร อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบล   
พระนอน อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท
เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง แบงออกเปน 2 ชวง ดังนี้ 
        ชวงที่ 1 สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 9.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร   
ลึกเฉลี่ย 1.20 เมตร  ยาว 1,500 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
12.00 เมตร กนกวาง  4.50 เมตร ลึก 2.50 เมตร ยาว 1,500 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 18,337.50 ลูกบาศกเมตร 
        ชวงที่ 2 สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 9.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 5.00 
เมตร ลึกเฉลี่ย 1.20 เมตร  ยาว 710 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาด
ปากกวาง 12.00 เมตร กนกวาง  4.50 เมตร ลึก 2.50 เมตร ยาว 710 เมตร 
หรือมีปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 8,679.75 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปาย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 1 - 8 ลําดับที่ 1.25 
 

          



273 
 

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 4,5 ตําบลทํานบ อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลสําโรงชัย 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 4,5 ตําบลทํานบ อําเภอทาตะโก เชื่อมตอ ตําบลสําโรงชัย 
อําเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา             
ขุดลอกคลอง  สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 3.50 เมตร กนกวางเฉลี่ย 1.00 เมตร 
ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร  ยาว 1,010 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
14.00 เมตร กนกวาง 5.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 1,010 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 27,648.75 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปาย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและ ปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)  หนา 1 - 5 ลําดับที่ 1.15 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ตําบลพนมเศษ อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลวังมหากร เชื่อมตอ ตําบลพนมเศษ อําเภอ        
ทาตะโก จังหวัดนครสวรรค  ตั้งไว 1,000,000 บาท  เพื่อจายเปนคาขุดลอก
คลอง สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 100.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 85.00 เมตร 
ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร ยาว 1,000 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
100.00 เมตร กนกวาง 92.00 เมตร ลึก 2.20 เมตร ยาว 165 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 30,296.25 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปาย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 1 - 6 ลําดับที่ 1.18 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลสายลําโพง เชื่อมตอ ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 2,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลสายลําโพง เชื่อมตอ ตําบลวังใหญ อําเภอ         
ทาตะโก จังหวัดนครสวรรค  ตั้งไว 2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง 
สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 
0.80 เมตร ยาว 3,870 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง     
10.00 เมตร กนกวาง 1.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 3,870 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 55,341.00 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปาย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและ ปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559) หนา 1 - 23 ลําดับที่ 1.24 
 
 
 
 
 
 
 

          



274 
 

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ หมูที่ 2 ตําบลหนองโพ อําเภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 5 ตําบลหัวหวาย เชื่อมตอ หมูที่ 2 ตําบลหนองโพ 
อําเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค ตั ้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา          
ขุดลอกคลอง สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 6.50 เมตร กนกวางเฉลี่ย 3.40 เมตร  
ลึกเฉลี่ย 1.20 เมตร ยาว 800 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
18.00 เมตร กนกวาง 9.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 800 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 27,648.00 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปาย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)หนา 1 - 3 ลําดับที่ 1.8 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลพนมเศษ เชื่อมตอ ตําบลวังใหญ อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลพนมเศษ เชื่อมตอ ตําบลวังใหญ อําเภอ      
ทาตะโก จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง 
สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 12.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 8.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 
2.20 เมตร  ยาว 1,500 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 18.00 เมตร 
กนกวาง 9.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 1,500 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 27,750.00 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
การเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 
2557 – 2559) หนา 1 - 6 ลําดับที่ 1.19 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลวังบอ เชื่อมตอ ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว จังหวัด
นครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 6 ตําบลวังบอ เชื่อมตอ ตําบลหนองบัว อําเภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค ตั ้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง           
สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 7.50 เมตร กนกวางเฉลี่ย 3.50 เมตร ลึกเฉลี่ย       
1.00 เมตร ยาว 1,630 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 12.00 เมตร          
กนกวาง 3.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 1,630 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุด    
ไมนอยกวา 27,710.00 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ
ตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานการเกษตร, 
งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 2559)  
หนา 1 - 9 ลําดับที่ 1.27 
 
 
 
 
 
 
 

          



275 
 

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 9 ตําบลเนินขี้เหล็ก เชื่อมตอ หมูที่ 6 ตําบลบานไร อําเภอ
ลาดยาว จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 9 ตําบลเนินขี้เหล็ก เชื่อมตอ หมูที่ 6 ตําบลบานไร 
อําเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปน 
คาขุดลอกคลอง แบงออกเปน 2 ชวง ดังนี้ 
       ชวงที่ 1 สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 5.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 2.50 เมตร 
ลึกเฉลี่ย 1.20 เมตร  ยาว 2,890 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
6.00 เมตร กนกวาง 2.00 เมตร ลึก 2.00 เมตร ยาว 2,890 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 10,115.00 ลูกบาศกเมตร 
        ชวงที่ 2 สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 4.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 2.00 เมตร    
ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร  ยาว 2,781 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 
5.00 เมตร กนกวาง  1.00 เมตร ลึก 2.00 เมตร ยาว 2,781 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไมนอยกวา 8,343.00 ลูกบาศก เมตร พรอมติดตั้ งป าย
ประชาสัมพันธโครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎ
ในแผนงานการเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 – 2559)หนา 1 - 2 ลําดับที่ 1.4 
 

          

    ขุดลอกคลอง หมูที่ 9,1 ตําบลพนมเศษ เชื่อมตอ ตําบลพนมรอก อําเภอทาตะโก 
จังหวัดนครสวรรค 

จํานวน 1,000,000 บาท     

      กองชาง 
    - ขุดลอกคลอง หมูที่ 9,1 ตําบลพนมเศษ เชื่อมตอ ตําบลพนมรอก อําเภอ
ทาตะโก จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 1,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาขุดลอกคลอง 
สภาพเดิมปากกวางเฉลี่ย 7.00 เมตร กนกวางเฉลี่ย 2.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 
1.20 เมตร  ยาว 4,050 เมตร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 9.00 เมตร 
กนกวาง 3.00 เมตร ลึก 2.00 เมตร ยาว 4,050 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุด
ไมนอยกวา 26,730.00 ลูกบาศกเมตร พรอมติดตั ้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
การเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 
2557 – 2559)  หนา 1 - 7 ลําดับที่ 1.23 
 

          

    ขุดลอกอางเก็บน้ํา หมูที่ 1 ตําบลเจริญผล อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค จํานวน 1,800,000 บาท     
      กองชาง 

    - ขุดลอกอางเก็บน้ํา หมูที่ 1 ตําบลเจริญผล อําเภอบรรพตพิสัย จังหวัด
นครสวรรค ตั้งไว 1,800,000 บาท เพื่อจายเปนคาขุดลอกอางเก็บน้ํา สภาพเดิม
เปนพื้นที่โลงประมาณ 50 ไร ดําเนินการขุดลอกใหมีขนาดปากกวาง 72.00 เมตร 
ยาว 198 เมตร กนกวาง 56.00 เมตร ลึก 4.00 เมตร ยาว 182 เมตร หรือมี
พื้นที่ดานบนคิดเปนพื้นที่ 14,256 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบที่ อบจ. กําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงาน
การเกษตร, งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 – 
2559) หนา 1 - 3 ลําดับที่ 1.9 
 
 
 
 

          



276 
 

แผนงานงบกลาง     
 งบกลาง รวม 123,705,910 บาท     

  งบกลาง รวม 123,705,910 บาท     

   งบกลาง รวม 117,489,540 บาท     

   คาชําระหนี้เงินตน จํานวน 38,020,100 บาท     

      กองคลัง 
   - คาชําระหนี้เงินตนเงินกู กสอ. ตั้งไว  15,320,100 บาท  ดังนี้ 
     1) คาชําระหนี้เงินตนเงินกู กสอ. ตั้งไว  5,799,900 บาท  เพื่อจายเปนคา
ชําระหนี้ เ งินตนเงินกูกองทุนสะสมขององคการบริหารสวนจังหวัดจาก 
สํานักงานกลาง กสอ. กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น จํานวนทั้ งสิ้น 
58,000,000 บาท ตามสัญญาเลขที่ 301/2549 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ 
2549 ปนี้งวดที่ 8 แยกเปน 
           - เงินตนที่ไมเสียดอกเบี้ย จํานวน  5,099,300  บาท 
           - เงินตนที่ตองเสียดอกเบี้ย จํานวน      700,600  บาท 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 

2) คาชําระหนี้เงินตนเงินกู กสอ. ตั้งไว  5,880,200 บาท  เพื่อจายเปน
คาชําระหนี้ เงินตนเงินกูกองทุนสะสมขององคการบริหารสวนจังหวัดจากสํานักงาน
กลาง กสอ. กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น จํานวนทั้งสิ้น 58,803,000 บาท     
ตามสัญญาเลขที่ 358/2554 ลงวันที่ 20 กันยายน 2554 ปนี้งวดที่ 2 แยกเปน 
           - เงินตนที่ไมเสียดอกเบี้ย จํานวน  4,483,400  บาท 
           - เงินตนที่ตองเสียดอกเบี้ย จํานวน  1,396,800  บาท 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 

3) คาชําระหนี้เงินตนเงินกู กสอ. ตั้งไว  3,640,000 บาท  เพื่อจายเปน
คาชําระหนี้ เงินตนเงินกูกองทุนสะสมขององคการบริหารสวนจังหวัดจาก 
สํานักงานกลาง กสอ. กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น จํานวนทั้ งสิ้น 
36,401,000 บาท ตามสัญญาเลขที่ 359/2554 ลงวันที่ 29 กันยายน 
2554 ปนี้งวดที่ 2 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานงบกลาง,            
งานงบกลาง) 

   - คาชําระหนี้เงินตนเงินกูธนาคาร  ตั้งไว  22,700,000 บาท  ดังนี้ 
1) คาชําระหนี้เงินตนเงินกูธนาคาร  ตั้งไว 18,000,000 บาท เพื่อจายเปน  

คาชําระหนี้เงินตนเงินกูธนาคารขององคการบริหารสวนจังหวัดจากธนาคารออมสิน 
ตามสัญญากูเงิน ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2552 และบันทึกแกไขเพิ่มเติม ครั้งที่ 1 
ตอทายสัญญากูเงินสินเชื่อเพื่อธุรกิจผูกูรายองคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 
ฉบับลงวันที่ 16 มีนาคม 2553 จํานวนเงินทั้งสิ้น 233,000,000 บาท ปนี้งวดที่ 
3 ตั้งจายจากเงินรายได  (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 

 2) คาชําระหนี้เงินตนเงินกูธนาคาร  ตั้งไว 4,700,000 บาท  เพื่อจาย
เปนคาชําระหนี้เงินตนเงินกูธนาคารขององคการบริหารสวนจังหวัดจากธนาคาร
ออมสิน ตามสัญญากูเงิน ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2556 และบันทึกตอทาย
สัญญากูเงิน โครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่นของผูกูราย
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ฉบับลงวันที่ 27 มิถุนายน 2556 
จํานวนเงินทั้งสิ้น 47,000,000 บาท ปนี้งวดที่ 1 ตั้งจายจากเงินรายได  
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 

 
 

          



277 
 

   คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 18,846,100 บาท     
      กองคลัง 

- คาชําระดอกเบี้ยเงินกู กสอ. ตั้งไว  2,846,100 บาท   ดังนี้ 
    - คาชําระดอกเบี้ยเงินกู กสอ.  ตั้งไว  126,200  บาท  เพื่อจายเปนคา
ชําระดอกเบี้ยเงินกูกองทุนสะสมขององคการบริหารสวนจังหวัดจากสํานักงาน
กลาง กสอ. กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น จํานวนทั้งสิ้น 58,000,000 บาท 
ตามสัญญาเลขที่ 301/2549 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ 2549 ปนี้งวดที่ 8         
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 
     - คาชําระดอกเบี้ยเงินกู กสอ. ตั้งไว  754,300 บาท  เพื่อจายเปนคาชําระ
ดอกเบี้ยเงินกูกองทุนสะสมขององคการบริหารสวนจังหวัดจากสํานักงานกลาง 
กสอ. กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ตามสัญญาเลขที่ 358/2554 ลงวันที่ 
20 กันยายน 2554 ปนี้งวดที่ 2 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน       
งบกลาง, งานงบกลาง) 
     - คาชําระดอกเบี้ยเงินกู กสอ.  ตั้งไว 1,965,600 บาท  เพื่อจายเปนคา
ชําระดอกเบี้ยเงินกูกองทุนสะสมขององคการบริหารสวนจังหวัดจากสํานักงาน
กลาง กสอ. กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ตามสัญญาเลขที่ 359/2554 ลง
วันที่ 29 กันยายน 2554 ปนี้งวดที่ 2 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 

- คาชําระดอกเบี้ยเงินกูธนาคาร  ตั้งไว 16,000,000 บาท ดังนี้ 
     - คาชําระดอกเบี้ยเงินกูธนาคาร  ตั้งไว  13,000,000 บาท  เพื่อจายเปน
คาชําระดอกเบี้ยเงินกูธนาคารขององคการบริหารสวนจังหวัดจากธนาคารออมสิน 
ตามสัญญากู เงิน ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2552 และบันทึกแกไขเพิ่มเติม          
ครั้งที่ 1 ตอทายสัญญากูเงินสินเชื่อเพื่อธุรกิจผูกูรายองคการบริหารสวนจังหวัด
นครสวรรคฉบับลงวันที่ 16 มีนาคม 2553 จํานวนเงินทั้งสิ้น 233,000,000 บาท 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 
    - คาชําระดอกเบี้ยเงินกูธนาคาร  ตั้งไว 3,000,000 บาท เพื่อจายเปนคา
ชําระดอกเบี้ยเงินกูธนาคารขององคการบริหารสวนจังหวัดจากธนาคารออมสิน 
ตามสัญญากูเงิน ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2556 และบันทึกตอทายสัญญากูเงิน 
โครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่นของผูกูรายองคการ
บริหารสวนจังหวัด ฉบับลงวันที่ 27 มิถุนายน 2556 จํานวนเงิน 47,00,000 บาท  
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 
 

          

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 5,035,340 บาท     
      กองคลัง  

    - เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  ตั้งไว  5,035,340  บาท  ดังนี้ 
        - เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งไว 4,935,340 บาท  เพื่อจายเปน
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ.2533 แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)พ.ศ. 2542 และ
หนังสือสํานักงานประกันสังคม ดวน ที่ รง 0604 / ว 947ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 
2546 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0809.2 /ว 24   
ลงวันที่ 11 กุมภาพันธ 2548 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, 
งานงบกลาง)  
 
 

          



278 
 

   - เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปนเงิน
ประกันสังคมของพนักงานจาง 10% ตําแหนงพนักงานจางตามภารกิจ (บุคลากร
สนับสนุนการสอน) ในสถานศึกษา, ตําแหนงพนักงานจางทั่วไป (ตําแหนง
ทดแทนลูกจางประจําที่ปฏิบัติหนาที่ ในสถานศึกษาที่ ไดยุบเลิกตําแหนง), 
ตําแหนงพนักงานจางทั่วไป (ลูกจาง 5% อปท.สมทบ 5%) ตามหนังสือ      
ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2556 ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 
 

   เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการโครงการอื่น จํานวน 20,615,000 บาท     
      กองคลัง 

    - เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค ตั้งไว  20,615,000  บาท  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลืองบประมาณ
รายจายเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได  
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 
 

          

   สํารองจาย จํานวน 29,100,000 บาท     
      กองแผนและงบประมาณ 

    - เงินสํารองจาย  ตั้งไว  29,100,000  บาท  เพื่อใชจายในการดําเนินการ
ตามโครงการขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค กรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัย
เกิดขึ้นหรือบรรเทาปญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวมเทานั้น          
ซึ่งโครงการดังกลาวมิไดตั้งงบประมาณไว ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 
 

          

   รายจายตามขอผูกพัน จํานวน 4,086,000 บาท     
      สํานักปลัดฯ 

    - ทุนการศึกษา ตั้งไว 492,000 บาท เพื่อจายเปนทุนการศึกษาระดับ
ปริญญาตรีและปริญญาโทขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามหนังสือกรม
สงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑8๒9 ลงวันที่ ๑5 กันยายน 
๒๕๕2 ขอ ๑ องคกรปกครองสวนทองถิ่นสามารถตั้งงบประมาณรายจาย
ประจําป เพื่อใหทุนการศึกษาจากฐานรายไดทุกประเภทและรวมถึงเงินอุดหนุน
ทั่วไปที่ตองนํามาจัดทํางบประมาณ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
วิธีการงบประมาณฯ ของปงบประมาณที่ผานมา (๑.๕) รายไดเกิน ๑๕๐ ลาน
บาท ขึ้นไป ใหตั้งงบประมาณสําหรับเปนทุนการศึกษาระดับปริญญาตรีไมเกิน 
๑๖ คน และปริญญาโทไมเกิน ๖ คน 
            (๑) ทุนการศึกษาระดับปริญญาตรี กําหนดไวตลอดหลักสูตรเปนเงิน 
99,๐๐๐ บาท ตอคน (รวม 3 ป) ซึ่งรวมคาเอกสารการเรียนแลว โดยแยกจายปละ 
๓๓,๐๐๐ บาทตอคน ป ๒๕๕7 ตั้งไวจํานวน ๔ ราย รวมเปนเงิน ๑๓๒,๐๐๐ บาท 
            (๒) ทุนการศึกษาระดับปริญญาโท กําหนดไวตลอดหลักสูตรเปนเงิน 
๑๒๐,๐๐๐ บาท ตอคน (รวม ๒ ป) ซึ่งรวมคาเอกสารการเรียนแลว โดยแยก
จายปละ ๖๐,๐๐๐ บาทตอคน ป ๒๕๕7 ตั้งไวจํานวน 6 ราย รวมเปนเงิน 
๓๖๐,๐๐๐ บาท ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 
 
 
 
 

          



279 
 

    - คาบํารุงสมาคมองคการบริหารสวนจังหวัดแหงประเทศไทย ตั ้งไว 
594,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงสมาคมองคการบริหารสวนจังหวัดแหง
ประเทศไทย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายจายขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นเกี่ยวกับคาบํารุงสมาคม พ.ศ. 2555 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 
2555 และจากการประชุมสามัญประจําป พ.ศ. 2555 เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 
พ.ศ. 2555 ไดมีมติกําหนดคาบํารุงสมาคมในอัตรารอยละ 0.1 ของรายได
ประจําป (ไมรวมเงินอุดหนุน) ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฎในแผนงานงบกลาง, 
งานงบกลาง) 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    - รายจายตามขอผูกพัน ตั้งไว  1,000,000 บาท เพื่อจายเปนทุนการศึกษา
แกเด็กนักเรียน นักศึกษาและผูดอยโอกาสตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย     
ที่ มท 0808.2/ว 1365 ลงวันที่ 30 เมษายน 2550 เรื่องหลักเกณฑการตั้ง
งบประมาณเพื่อเปนทุนการศึกษาสําหรับเด็กนักเรียน นักศึกษาและผูดอยโอกาส
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, 
งานงบกลาง) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา 3 - 1 ลําดับที่ 1 

กองสงเสริมคุณภาพชีวิต 
    - เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ กองทุนฟนฟูสมรรถภาพ           
ที่จําเปนตอสุขภาพระดับจังหวัด  ตั้งไว  2,000,000  บาท  เพื่อจายเปนเงิน
สมทบกองทุนฟนฟูสมรรถภาพที่จําเปนตอสุขภาพระดับจังหวัด ตามหนังสือ  
กรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 266 ลงวันที่ 
31 มกราคม 2555 ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานงบกลาง,            
งานงบกลาง) อยูในแผน พัฒนาสามป (พ.ศ.2557 – 2559) หนา  4 – 9  
ลําดับที่ 2 
 

   เงินชวยพิเศษ จํานวน 550,000 บาท     
      กองคลัง 

    - เงินชวยพิเศษกรณีพนักงานจางเสียชีวิต  ตั้งไว 50,000 บาท  เพื่อจาย
เปนเงินชวยพิเศษ กรณีพนักงานจางเสียชีวิตใหแกพนักงานจางที่เสียชีวิต            
ตามประกาศคณะกรรมการขาราชการองคการบริหารสวนจังหวัด เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2547 ขอ 72 ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 
    - เงินชวยพิเศษกรณีขาราชการครู พนักงานจาง และขาราชการบํานาญ (ครู) 
ถึงแกความตาย ตั้งไว 500,000 บาท  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือพิเศษกรณี
ขาราชการครู พนักงานจาง และขาราชการบํานาญ (ครู) ถึงแกความตาย ตั้งจาย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 
 

          

   เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) จํานวน 1,220,000 บาท     
      กองคลัง 

    - เงิน กบข.ตั้งไว 1,220,000 บาท เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญขาราชการ (กบข.) ครูถายโอน 8% (ขาราชการครู 3%, อปท.สมทบ 
5%) ตามหนังสือ ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 
2556 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 
 
 

          



280 
 

   เงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยงชีพลูกจางประจํา (กสจ.) จํานวน 17,000 บาท     
      กองคลัง 

   - เงิน กสจ. ตั้งไว 17,000 บาท เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนสํารองเลี้ยง
ชีพของลูกจางประจําที่ปฏิบัติหนาที่ในสถานศึกษา (กสจ.) 6% ลูกจาง 3%  
อปท.สมทบ 3%) ตามหนังสือ ดวนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1552 ลงวันที่ 3 
กรกฎาคม 2556 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง,  
งานงบกลาง) 
 

          

   บําเหน็จ/บํานาญ รวม 6,216,370 บาท     

   เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 
กองคลัง 
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) ตั้ งไว 
5,940,000 บาท  เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น ตามกฎกระทรวงมหาดไทย (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2515 ออกตามความ
ในพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2500 ในอัตรา
รอยละ 1 ของรายไดประจําป ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานงบกลาง, 
งานงบกลาง) 

จํานวน 5,940,000 บาท     

   เงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญ จํานวน 276,370 บาท     

      กองคลัง 
    - เงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญ ตั้งไว 276,370 บาท เพื่อจายเปน
เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญของราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 9) พ.ศ.2547, 
(ฉบับที่ 10) พ.ศ. 2548, (ฉบับที่ 11) พ.ศ. 2549, (ฉบับที่ 12) พ.ศ. 2551, 
(ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 และ (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2554 ใหแกขาราชการบํานาญ
ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง, งานงบกลาง) 

          

 



 

 

สวนที่ 3สวนที่ 3  
  

งบประมาณรายจายเฉพาะการงบประมาณรายจายเฉพาะการ  

พัฒนาบึงบอระเพ็ดจังหวดันครสวรรค  พัฒนาบึงบอระเพ็ดจังหวดันครสวรรค    

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557  
  
  

ของของ  
  

องคการบริหารสวนจังหวดันครสวรรค องคการบริหารสวนจังหวดันครสวรรค   

อําเภอเมืองนครสวรรค จงัหวัดนครสวรรคอําเภอเมืองนครสวรรค จงัหวัดนครสวรรค  

 
  

 



282

รายรับงบประมาณรายจายเฉพาะการ

ป 2555 ป 2556 ป 2557
หมวดคาธรรมเนียม  คาปรับ  และใบอนุญาต  - 8,660,000.00      8,700,000.00      
      - คาธรรมเนียมการใหบริการเขาชมการแสดง  - 8,660,000.00        8,700,000.00        
        หรือความบันเทิงตาง ๆ
หมวดรายไดจากทรัพยสิน  - 2,199,500.00      3,308,000.00      
      - คาเชาหรือบริการสถานที่  - 844,500.00          850,000.00          
      - ดอกเบี้ย  - 5,000.00               8,000.00               
      - รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ  - 1,350,000.00        2,450,000.00        
งบประมาณท่ัวไปชวยเหลืองบเฉพาะการ  - 5,095,000.00      20,615,000.00    

รวมรายรับ  - 15,954,500.00    32,623,000.00    

รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ

ป 2555 ป 2556 ป 2557
1. งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ  - 12,627,500.00    26,775,500.00    
    และหมวดคาสาธารณูปโภค)
      - คาตอบแทน  - 772,000.00          1,200,000.00        
      - คาใชสอย  - 5,216,500.00        9,355,500.00        
      - คาวัสดุ  - 3,147,000.00        7,128,000.00        
      - คาสาธารณูปโภค  - 3,492,000.00        9,092,000.00        
2. งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและส่ิงกอสราง)  - 3,327,000.00      5,847,500.00      
      - คาครุภัณฑ  - 1,027,000.00        953,500.00          
      - คาที่ดินและส่ิงกอสราง  - 2,300,000.00        4,894,000.00        

รวมรายจาย  - 15,954,500.00    32,623,000.00    

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557
รายจายจริง

คําแถลง
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

รายรับจริง

คําแถลง



283 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบังบประมาณรายจายเฉพาะการ 
พฒันาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค  

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557  
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

อําเภอเมืองนครสวรรค  จังหวัดนครสวรรค  

 
 

ประมาณการรายรบัรวมทั้งสิ้น   32,623,000   บาท  แยกเปน 

1.  รายไดจากคาธรรมเนียมการใหบริการเขาชมการแสดงหรือความบันเทิงตาง ๆ ตามโครงการพัฒนา 
บึงบอระเพ็ดดานการทองเที่ยว จังหวัดนครสวรรค  จํานวน  8,700,000  บาท  
 คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวใหใกลเคียงกับยอดเงินที่คาดวาจะไดรับจริง 
2.  รายไดจากคาธรรมเนียมใหใชพื้นที่บริการ (รานคา) ตามโครงการพัฒนาบึงบอระเพ็ดดานการทองเที่ยว 
จังหวัดนครสวรรค  จํานวน  850,000  บาท   
 คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวใหใกลเคียงกับยอดเงินที่คาดวาจะไดรับจริง 
3.  รายไดจากดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ จํานวน 8,000  บาท 
 คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวใหใกลเคียงกับยอดเงินที่คาดวาจะไดรับจริง 
4.  รายไดจากคาธรรมเนียมใหใชบริการทรัพยสินตาง ๆ ตามโครงการพัฒนาบึงบอระเพ็ดดานการทองเที่ยว 
จังหวัดนครสวรรค  จํานวน  2,450,000  บาท   
 คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวใหใกลเคียงกับยอดเงินที่คาดวาจะไดรับจริง 
5.  รายไดจากเงินงบประมาณรายจายทั่วไปตั้งชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการตามโครงการพัฒนา
บึงบอระเพ็ดดานการทองเที่ยว จังหวัดนครสวรรค  จํานวน  20,615,000 บาท 
 คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับเงินงบประมาณรายจายทั่วไปที่ตั้งชวยเหลืองบประมาณรายจาย
เฉพาะการตามโครงการพัฒนาบึงบอระเพ็ดดานการทองเที่ยว จังหวัดนครสวรรค 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



๒๘๔ 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ 

พฒันาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557 

องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค 

อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค 

     

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 32,623,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง และเงินชวยเหลือจากงบทั่วไป แยกเปน 

งบดําเนินงาน                                                                                                         รวม    26,775,500    บาท 

 
คาตอบแทน รวม 1,200,000 บาท 

  
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,200,000 บาท 

    

    - คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว 1,200,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของขาราชการ ลูกจางประจํา         
และพนักงานจาง ขององคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคที่ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ซึ่งมีความจําเปนเรงดวนและตองปฏิบัติใหแลวเสร็จภายในเวลาที่กําหนด 
โดยเบิกจายตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0808.4/ว 4562         
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตั้งจายจากเงินชวยเหลืองบเฉพาะการพัฒนา  
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

   

 
คาใชสอย รวม 9,355,500 บาท 

  
รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 6,655,500 บาท 

    

    - คาจางเหมาบริการ ตั้งไว 5,932,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางเหมา ดังนี้ 
(1) จางเหมาบุคคลภายนอก เพื่อทําความสะอาดอาคารศูนยบริการ

นักทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด (เสือตอ) อาคารอเนกประสงค (เสือพนน้ํา)อาคารแสดง
พันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ด เฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคาร
เพาะพันธุและสถานที่จัดแสดงจระเข หองนํ้า หองสุขา และอาคารอื่น ๆ ตามภารกิจ
การพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค เปนเงิน 648,000 บาท ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวาง
วิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

(2) จางเหมาบุคคลภายนอก เพื่อปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณรอบอาคารและ
สถานที่ภายในโครงการพัฒนาบึงบอระเพ็ด ดานการทองเที่ยว เชน ตัดแตงกิ่งไม ตนไม       
ปลูกไมดอกไมประดับ กําจัดวัชพืช สิ่งปฏิกูล  ตลอดจนบริเวณอื่น ๆ ตามภารกิจการ
พัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค เปนเงิน 1,200,000 บาท ตั้งจายจากเงิน
ชวยเหลืองบเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค (ปรากฏในแผนงาน
การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการ
ทองเที่ยว) 
 
 

   



๒๘๕ 

 

(3) จางเหมาบุคคลภายนอก เพื่อสงเสริมการทองเที่ยวการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ รวม 12 เดือน เปนเงิน 3,384,000 บาท   
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,    
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

(4) จางเหมากําจัดสิ่งปฏิกูล คาซักรีด คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผยแพร     
คากําจัดปลวก คาจางเหมาพิมพบัตรคูปองตาง ๆ คาถายเอกสาร แบบแปลน การเย็บเลม
เขาปกหนังสือทางราชการ คาจางเหมาลางอัดขยายภาพ และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค เปนเงิน 700,000 บาท   
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,      
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

- คาเชาสถานที่  ตั้งไว 663,500 บาท  เพื่อจายเปนคาเชาสถานที่ คาธรรมเนียม 
การจัดใหเชา คาธรรมเนียมการรังวัด และคาใชจายอื่นๆ ที่ เกี่ยวของกับการเชา
สถานที่จากกรมธนารักษ ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ตั้ง
จายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งาน
วิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

- คาธรรมเนียมตางๆ  ตั้งไว  20,000  บาท เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตาง ๆ  
เชน คาธรรมเนียมการตรวจสอบคุณภาพน้ํา ทางดานเคมี ดานจุลชีววิทยา คาธรรมเนียม
การตรวจสอบคุณภาพดิน และคาธรรมเนียมบริการอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามภารกิจการ
พัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

- คาติดตั้งระบบไฟฟาและอุปกรณ ตั้งไว 40,000 บาท เพื่อจายเปนคาติดตั้ง
เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟา เดินสายไฟ คาธรรมเนียม และอื่น ๆ ตามภารกิจ
การพัฒนาบึงบอระเพ็ดจังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการ
ทองเที่ยว)  

  
รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น (03) จํานวน 2,500,000 บาท 

    

    - คาใชจายการจัดงานเพื่อการทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดและงานสงเสริมการ
ทองเที่ยวจังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 2,100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการ    
จัดงาน จัดกิจกรรมทองเที่ ยวที่องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรคเปน
ผูดําเนินการ จัดกิจกรรมตาง ๆ ตามปฏิทินการทองเที่ยวของจังหวัดนครสวรรค   
และบึงบอระเพ็ด ตลอดจนกิจกรรมตามเทศกาลสําคัญ ๆ เชน กิจกรรมสงเสริม
ทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด กิจกรรมเทศกาล “เย็นดูดาว เชาดูนก” กิจกรรมวันปใหม 
กิจกรรมวันตรุษจีน กิจกรรมเทศกาลวันแหงความรัก กิจกรรมมหกรรมวันสงกรานต
บึงบอระเพ็ด กิจกรรมสงเสริมตามรอยพระพุทธเจาหลวงเสด็จประพาสตน กิจกรรม
การเปดฤดูกาลลองแกง กิจกรรมการประกวดกลวยไม ไมดอกไมประดับ กิจกรรม
เทศกาลดนตรี บึงบอระเพ็ด ตลอดจนกิจกรรมการแสดง เชน การแสดงละครลิง  
การแสดงจระเขแสนรู การจระเขหวาดเสียว การแสดงชาง และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 
โดยมีคาใชจายที่เกี่ยวของ ไดแก การจัดสถานที่ เวที คาตกแตงสถานที่ เงินรางวัล        
ถวยรางวัล วุฒิบัตร คาจัดนิทรรศการ คาจางเหมาดนตรี การแสดง คาจางเหมา
ติดตั ้ง ไฟฟาและแสงสวาง คาใชจายในการประชาสัมพันธและจัดทําปาย
ประชาสัมพันธตาง ๆ คาตอบแทนกรรมการ วิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม 
คาจางผูดําเนินการรับจัดงาน และอื่น ๆ ตามโครงการขององคการบริหารสวน 
จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินชวยเหลืองบเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 

   



๒๘๖ 

 

จังหวัดนครสวรรค (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,งาน
วิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 
2559) หนา 2 – 4 ลําดับที่  1.5 
    - คาใชจายการประชาสัมพันธกิจกรรมการทองเที่ยวขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 300,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําแผนพับ 
ใบปลิว แผนปายโฆษณาแนะนําสถานที่หรือกิจกรรมในบึงบอระเพ็ด เอกสารตาง ๆ 
เพื่อประชาสัมพันธดานการทองเที่ยว หนังสือคูมือแนะนําสิ่งที่สําคัญ ๆ ของจังหวัด
นครสวรรค แนะนําสถานที่ทองเที่ยว คาจางดําเนินการจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ    
ดานการทองเที่ยว และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ เพื่อเปนการประชาสัมพันธและแนะนํา
จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  2 – 10  ลําดับที่  1 
    - คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาบึงบอระเพ็ดเปนแหลงทองเที่ยวปลอดโรค
ปลอดภัย ตั้ งไว  100,000 บาท เพื่อเปนคาใชจายในการพัฒนาศักยภาพ
กลุมเปาหมาย การจัดฝกอบรมและศึกษาดูงานใหแกผูประกอบการรานคาภายใน
โครงการพัฒนาบึงบอระเพ็ด ดานการทองเที่ยว หนวยงานราชการภายนอกที่
เกี่ยวของ และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ โดยมีคาใชจาย เชน คาตอบแทนวิทยากร 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาที่พัก คาจัดสถานที่  คาทัศนศึกษาดูงานคาเอกสาร     
และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวของในการฝกอบรมตามโครงการขององคการบริหารสวน
จังหวัดนครสวรรคกําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูใน
แผนพัฒนาสามป  (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  2 - 6 ลําดับที่  1.12 

  
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 

    

    - คาบํารุงรักษาและซอมแซม (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) ตั้งไว 200,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑยานพาหนะและ
ขนสง ครุภัณฑการเกษตร ครุภัณฑกอสราง ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ครุภัณฑโฆษณา
และเผยแพร ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย ครุภัณฑงานบานงานครัว ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ครุภัณฑสิ่งกอสราง ครุภัณฑโรงงาน และครุภัณฑอื่น ๆ ตามภารกิจ
การพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรคที่ชํารุดเสียหาย เนื่องจากใชงานตามปกติ     
จึงจําเปนตองบํารุงรักษาและซอมแซมใหใชงานไดดี และและมีประสิทธิภาพสามารถ
ใชงานไดตอไป ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

  

 
คาวัสดุ รวม 7,128,000 บาท 

  
วัสดุสํานักงาน จํานวน 308,000 บาท 

    

    - วัสดุสํานักงาน ตั้งไว 200,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน 
ไดแก กระดาษ หมึก ดินสอ น้ํายาลบคําผิด กระดาษไข ตรายาง ซอง สิ่งพิมพที่ได
จากการซื้อจาง และวัสดุอื่น ๆ ที่จําเปน สําหรับใชในการปฏิบัติงานตามภารกิจการ
พัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงาน
การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการ
ทองเที่ยว) 
 
 

   



๒๘๗ 

 

    - คาน้ําดื่มสําหรับบริการประชาชน  ตั้งไว  108,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อน้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนหรือนักทองเที่ยวทั่วไปที่เขามาใชบริการพื้นที่          
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

  
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 630,000 บาท 

    

    - วัสดุไฟฟาและวิทยุ ตั้งไว 630,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ
ไฟฟาตาง ๆ ที่เกี่ยวกับไฟฟาและวิทยุ เชน หลอดไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟ ฟวส สวิตซ 
มิเตอรวัดไฟ โคมไฟฟา ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน และอื่นๆ ที่เปนวัสดุ
ไฟฟาและวิทยุ สําหรับใชตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค      
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,    
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

   

  
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 740,000 บาท 

    

    - วัสดุงานบานงานครัว ตั้งไว 740,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบาน
งานครัวสําหรับใชอํานวยความสะดวกในการปฏิบัติงาน ไดแก ถวย ชาม จาน แกว
น้ํารอน กระติกน้ําเย็น ฯลฯ วัสดุงานบานงานครัวสําหรับการทําความสะอาดและ
เก็บขยะ ไดแก ไมกวาด ถุงดํา สบู น้ํายาลางจานถังขยะ ฯลฯ วัสดุงานบานงานครัว
สําหรับเปนเครื่องนอน ไดแก หมอน ปลอกหมอน มุง ผาหม ผาปูที่นอน ผาขนหนู ฯลฯ 
เพื่อใชกับบานพักรับรอง และวัสดุงานบานงานครัวอื่น ๆ ที่เกี่ยวของและจําเปนใน
การปฏิบัติงาน ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ดจังหวัดนครสวรรค (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริม  
การทองเที่ยว) 

   

  
วัสดุกอสราง จํานวน 680,000 บาท 

    

    - วัสดุกอสราง ตั้งไว 680,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสรางในการ
ซอมแซมอาคารสิ่งปลูกสรางและคอกสัตวตาง ๆ เชน ปูนซีเมนต อิฐ หิน ดิน ทราย 
ตะแกรงเหล็ก เหล็กเสน ทอ ค.ส.ล. ทอน้ํา ตะปูไม ไมอัด คอนกรีตผสมใยเหล็ก     
ปูนขาว และอื่น ๆ ที่เปนวัสดุกอสราง ภายใตภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

   

  
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท 

    

    - วัสดุยานพาหนะและขนสง ตั้งไว 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื ้อ           
วัสดุยานพาหนะ และขนสง เชน แบตเตอรี่ ตลับลูกปน หัวเทียน กุญแจปากตาย 
ประแจเลื่อน แมแรง คีมล็อค และอื่น ๆ ที่เปนวัสดุยานพาหนะและขนสง สําหรับ
ยานพาหนะที่ใชปฏิบัติงานตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค   
ตั้งจายจากเงินชวยเหลืองบเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค 
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและ
สงเสริมการทองเที่ยว) 
 
 
 
 
 

   



๒๘๘ 

 

  
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 1,100,000 บาท 

    

    - วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ตั้งไว 1,100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับเครื่องจักรกล ยานพาหนะ เครื่องสูบน้ํา            
เครื่องตัดหญา และอื่น ๆ ที่ใชในการปฏิบัติหนาที่ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินชวยเหลืองบเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการ
วางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

   

  
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 870,000 บาท 

    

    - วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ตั้งไว 870,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ         
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ไดแก ยา เวชภัณฑ สารเคมี และอุปกรณการแพทย 
เกลือสังเคราะห ใยกรอง ใยสังเคราะห และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับการดูแลรักษาสัตว 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏ
ในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริม
การทองเที่ยว) 

   

  
วัสดุการเกษตร จํานวน 2,380,000 บาท 

    

    - วัสดุการเกษตร ตั้งไว 2,380,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร 
เชน สารเคมีปองกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว ปุย ตนไม ดินปลูกตนไม กลาไม จอบ
ขุด จอบพรวน เครื่องดักแมลง พันธุพืช วัสดุเพาะชํา อาหารสัตว สปริงเกอร สายยาง 
ผาใบ พันธุสัตวปก พันธุปลา พันธุสัตวหายาก และอื่น ๆ เพื่อใชในการแสดงเปน
แหลงเรียนรูศึกษาและเพาะพันธุ ภายใตภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค ตั ้งจายจากเงินชวยเหลืองบเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการ
วางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

   

  
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 80,000 บาท 

    

    - วัสดุโฆษณาและเผยแพร ตั้งไว 80,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่ใช  
ในการโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธการทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด เชน กระดาษ
โปสเตอร พูกันและสี มวนเทป มวนวีดีโอ โฟม ผาสําหรับเขียนปายประชาสัมพันธ 
แบตเตอรี่ ใชกับกลองถายรูป และอุปกรณที่ ใชสําหรับการโฆษณา และอื่น ๆ                 
ที่เกี่ยวของ ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ตั ้งจายจาก     
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งาน
วิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

   

  
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 170,000 บาท 

    

    - วัสดุคอมพิวเตอร ตั้งไว 170,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณที่ใช
กับเครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร เครื่องสแกนเนอร เครื่องพิมพคอมพิวเตอร    
และอุปกรณตาง ๆ ที่เกี่ยวกับเครื่องคอมพิวเตอร เชน หมึกที่ใชกับเครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร แผนบันทึกขอมูล และอุปกรณตาง ๆ ที่ใชกับเครื่องคอมพิวเตอร      
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ตั้ งจายจากเงินรายได 
(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและ
สงเสริมการทองเที่ยว) 
 

   



๒๘๙ 

 

  
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 30,000 บาท 

    

    - วัสดุเครื่องดับเพลิง ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อถังดับเพลิง  
ชนิดเคมีแหง ขนาด 15 ปอนด พรอมติดตั้ง จํานวน 10 ชุด ๆ ละ 1,500 บาท 
รวมเปนเงินทั้งส้ิน 15,000 บาท และอุปกรณตาง ๆ ที่เกี่ยวกับการดับเพลิงภายใต
ภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริม
การทองเที่ยว) 

   

  
วัสดุอื่น จํานวน 130,000 บาท 

    

    (1) คารับวารสาร ตั้งไว 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวารสาร หนังสือพิมพ
และเอกสารอื่น ๆ ที่เกี่ยวของในการดําเนินงานตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด 
จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 
    (2) คาวัสดุอื่น ๆ ตั้งไว 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ เชน 
เต็นท แวนตาสามมิติ และวัสดุอื่น ๆ ที่ใชตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค ตั้งจายจากเงินชวยเหลืองบเฉพาะการพัฒนา 

   

 
คาสาธารณูปโภค รวม 9,092,000 บาท 

  
คาไฟฟา จํานวน 9,000,000 บาท 

    

    - คาไฟฟา ตั้งไว 9,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาที่ใชตามภารกิจ
การพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินชวยเหลืองบเฉพาะการ
พัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม     
และนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

   

  
คาโทรศัพท จํานวน 21,000 บาท 

    

    - คาโทรศัพท ตั้งไว 21,000 บาท เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชติดตอประชาชน
กับองคกรหนวยงาน หรือสถานที่ภายนอกทั่วไปที่เกี่ยวของตามภารกิจการพัฒนา
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

   

  
คาไปรษณีย จํานวน 25,000 บาท 

    

    - คาไปรษณีย ตั้งไว 25,000 บาท เพื่อจายเปนคาไปรษณียสําหรับการปฏิบัติงาน
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค ตั ้งจายจากเงินชวยเหลือ    
งบเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค (ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 

   

  
คาบริการทางดานโทรคมนาคม จํานวน 46,000 บาท 

    

    - คาบริการทางดานโทรคมนาคม ตั้งไว 46,000 บาท เพื่อจายเปนคาใชบริการ 
INTERNET ในการปฏิบัติงานตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,    
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) 
 
 
 

   



๒๙๐ 

 

งบลงทุน                                                                                                               รวม     5,847,500     บาท 

 
คาครุภัณฑ รวม 953,500 บาท 

  
ครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 212,500 บาท 

    

   - โตะพับสแตนเลสพื้นไมโฟเมกา  ตั้งไว 72,000  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะพับ  
สแตนเลสพื้นไมโฟเมกา ขนาด 24 x 72 x 29 นิ้ว จํานวน 30 ตัว ๆ ละ 
2,400 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 72,000 บาท เพื่อใชในกิจกรรมตาง ๆ  ตามภารกิจ   
ของแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด อาทิเชน กิจกรรม การประชุม สัมมนาตาง ๆ ภายใน
โครงการพัฒนาบึงบอระเพ็ด ดานการทองเที่ยว จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจาก
ไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภ ัณฑ ตั ้งจ ายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการ
ทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา 2 - 2  ลําดับที่ 
1.4.1 
    - เกาอ้ีพลาสติกแบบมีพนักพิง ตั้งไว  78,000  บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้
พลาสติกแบบมีพนักพิง ผลิตจากเม็ดพลาสติกใหมอยางดี เกรด A ชนิดโพลีพรอบพีลีน 
ทนความรอนไดไมนอยกวา 70 องศาเซลเซียส ทนตอสารเคมีประเภทกรดและดาง
ชนิดออนไดดี จํานวน 200 ตัว ๆ ละ 390 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 78,000 บาท 
เพื่อใชในกิจกรรมตาง ๆ ตามภารกิจของแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด อาทิเชน 
กิจกรรม การประชุม สัมมนาตาง ๆ ภายในโครงการพัฒนาบึงบอระเพ็ดดานการ
ทองเที่ยว จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ 
ตั้งจายจากเงินรายได(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,     
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 
2559)  หนา  2 - 2  ลําดับที่  1.4.2   
    - บันไดอลูมิเนียมชนิด 7 ขั้น ตั้งไว 3,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อบันได 
อลูมิเนียมชนิด 7 ชั้น จํานวน 1 อัน ๆ ละ 3,500 บาท เปนเงิน 3,500 บาท      
เพื่อใชสําหรับงานติดตั้งหรืองานที่ปนอยูในระดับที่สูงตามภารกิจของแหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวใน
ราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้ งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา  2 - 2  ลําดับที่  1.4.3   
    - บันไดอลูมิเนียมชนิด 5 ขั้น ตั้งไว 3,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อบันได 
อลูมิเนียมชนิด 5 ชั้น จํานวน 1 อัน ๆ ละ 3,000 บาท เปนเงิน 3,000 บาท         
เพื่อใชสําหรับงานติดตั้งหรืองานที่ปนอยูในระดับที่สูงตามภารกิจของแหลงทองเที่ยว
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวใน
ราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้ งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  2 - 2  ลําดับที่  1.4.4 
 
 
 
 
 
 
 

   



๒๙๑ 

 

    - รถเข็นชนิด 2 ลอ  ตั้งไว  5,600 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถเข็นชนิด 2 ลอ     
เปนลอยางมีเสนผานศูนยกลางของลอขนาด 8 นิ้ว ความยาวของเหล็กแบบผลัก      
ไมนอยกวา 120 เซนติเมตร จํานวน 2 คัน ๆ ละ 2,800 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 
5,600 บาท เพื่อใชสําหรับเปนรถเข็นอาหารสัตวภายในอาคารแสดงพันธุสัตวน้ําและ
เข็นอาหารในอาคารเพาะพันธุและจัดแสดงจระเข ตามภารกิจของแหลงทองเที่ยว    
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวใน
ราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั ้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา  2 - 3  ลําดับที่  1.4.5 
    - ถังขยะ ตั้งไว 50,400 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อถังขยะพลาสติกอยางหนา           
มีขนาดความจุ 120 ลิตร มีฝาชอง 1 ชองทิ้ง พรอมติดชื่อของหนวยงาน จํานวน 28 
ถัง ๆ ละ 1,800 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 50,400 บาท สําหรับรานคาภายใน
โครงการพัฒนาบึงบอระเพ็ด ดานการทองเที่ยวใหเกิดสุขลักษณะ และบรรยากาศที่นา
เชิญชวนนักทองเที่ยวและประชาชนทั่วไปเขาใชบริการ จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 
เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการ
ทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา  2 – 3 ลําดับที่  
1.4.12 

  
ครุภัณฑการเกษตร จํานวน 170,000 บาท 

    

    - ไดโว ขนาด 1 นิ้ว ตั้งไว 10,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อไดโว ขนาด 1 นิ้ว 
จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 3,500 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 10,500 บาท โดยมี
รายละเอียด ดังนี้ 

- ขนาดกําลังมอเตอรไมต่ํากวา 100 วัตต 
- ขนาดทอสงนํ้า 1 นิ้ว 

เพื่อใชสําหรับเปลี่ยนถายนํ้าในอาคารแสดงพันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ดและภารกิจอื่น ๆ 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตามราคาทองถิ ่น 
เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,งานวิชาการวางแผนและสงเสริม
การทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา  2 - 3 ลําดับที่  
1.4.6   

- ไดโว ขนาด 2 นิ้ว  ตั้งไว  19,500  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อไดโว ขนาด 2 นิ้ว 
จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 6,500 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 19,500 บาท โดยมีรายละเอียด  
ดังนี้  

-  ขนาดกําลังมอเตอรไมต่ํากวา 400 วัตต 
-  ขนาดทอสงนํ้าไมนอยกวา 2 นิ้ว 

เพื่อใชสําหรับเปลี่ยนถายน้ําทําความสะอาดบอลานแสดงจระเข กรงกวาง และภารกิจอ่ืน ๆ 
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 
เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั ้งจายจากเงินรายได (ปรากฏ
ในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริม
การทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา 2 - 3 ลําดับที่ 
1.4.7   
 
 

   



๒๙๒ 

 

    - เครื่องถายสารเคมี ตั้งไว  20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องถายสารเคมี   
อัตราการจาย 7.6 ลิตร/ชั่วโมง แรงอัดสูงสุด 3.4 บา จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 
10,000 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 20,000 บาท เพื่อใชสําหรับจายสารเคมีผสมใน
กระบวนการผลิตน้ําประปาตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ดจังหวัดนครสวรรค 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั ้งจาย
จากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการ
วางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559)     
หนา  7 – 16 ลําดับที่  22.7.4 
    - ปมน้ํา ตั้งไว  10,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อปมน้ํา ขนาด 1.5 HP ไฟ         
220 วัตต ทอดูดน้ํา ขนาด 1.5 นิ้ว ออก 1 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 10,000 บาท 
เปนเงิน 10,000 บาท เพื่อใชสําหรับเปนเครื่องเปลี่ยนถายน้ําตูปลาตามภารกิจการ
พัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนด
ไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา  2 - 3  ลําดับที่  1.4.8 
    -  เครื่องตัดแตงกิ่งไม ตั้งไว 20,000  บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องตัดแตงกิ่งไม 
จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 20,000 บาท เปนเงิน 20,000 บาท โดยมีรายละเอียด  ดังนี้  

-  มีระบบใบมีด 2 ดาน 
-  ใชเครื่องยนตเบนซิน 2 จังหวะ 
-  กําลังเครื่องยนตขนาด 1 แรงมา 
-  มีหนากากปองกันและมือรับ 

เพื่อใชตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 

เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏใน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการ

ทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา  2 - 3  ลําดับที่  1.4.9    

    - ปมน้ําซับเมอรส  ตั้งไว 90,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อปมน้ําซับเมอรส      
ใชไฟฟา 220 โวลล ขนาดทอสง 2 นิ้ว ตัวเรือนและใบพัดเปนสแตนเลส ขนาด 2 แรงมา 
แรงดันไมนอยกวา 10 – 55 มิลลิเมตร จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 30,000 บาท รวมเปน
เงินทั้งสิ้น 90,000 บาท เพื่อใชสําหรับจัดทํานํ้าพุภายในสระน้ําบอเลข 8 และบริเวณ
หนาอาคารเพาะพันธุและจัดแสดงจระเข ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ 
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,     
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 
2559) หนา  2 - 3  ลําดับที่  1.4.11 

  
ครุภัณฑโรงงาน จํานวน 5,500 บาท 

    

    - ครุภัณฑโรงงาน ตั้งไว 5,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องเจีย/ตัด ขนาด 
5 นิ้ว (125 มิลลิเมตร) ขับดวยมอเตอรไฟฟา ขนาดไมนอยกวา 1,000 วัตต 
ความเร็วรอบไมนอยกวา 10,000 รอบ/นาที จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 5,500 บาท เปนเงิน 
5,500 บาท เพื่อใชเจียใบมีดเครื่องตัดหญาและครุภัณฑอื่น ๆ ตามภารกิจการพัฒนา
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงิน
รายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและ
สงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา 2 - 3     
ลําดับที่  1.4.10 

   



๒๙๓ 

 

  
ครุภัณฑคอมพิวเตอร จํานวน 65,500 บาท 

    

    - เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ ตั้งไว 60,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ       
เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 30,000 บาท รวมเปนเงิน
ทั้งสิ้น 60,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1. เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 25,000 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น    
50,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 

-  มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) และมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 2.5 GHz และมีหนวยความจํา แบบ Cache 
Memory ไมนอยกวา 6 MB จํานวน 1 หนวย 

-  มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหนวยความจํา
ขนาดไมนอยกวา 1 GB 

-  มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR 3 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา     
4 GB 

-  มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจ ุ  
ไมนอยกวา 1 TB จํานวน 1 หนวย 

-  มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
-  มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย แบบ Gigabit Ethernet หรือดีกวา จํานวน

ไมนอยกวา 1 ชอง 
-  สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (802.11b, g, n) 
-  มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 

และมีขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว จํานวน 1 หนวย  
-  มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

2. เครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 2,000 บาท รวมเปนเงินทั้งสิ้น 
4,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 

-  มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 850 VA 
-  สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 
-  มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 

3. โตะคอมพิวเตอรพรอมเกาอี้ จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 3,000 บาท รวมเปนเงิน
ทั้งสิ้น 6,000 บาท มีคุณสมบัติ ดังนี้ 

-  โตะคอมพิวเตอรขนาดไมนอยกวา 120 ซ.ม. มีลิ้นชักวางแปนพิมพและ  
วางเครื่องพิมพ 

-  เกาอี้สําหรับเจาหนาที่คอมพิวเตอร แบบมีลอเลื่อนและพนักพิง 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการ
วางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผน พัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) 
หนา  7 - 16  ลําดับที่  22.7.5 
    - เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา ตั้งไว 5,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ
ชนิดเลเซอรขาวดํา จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 5,500 บาท เปนเงิน 5,500 บาท โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 600 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพไมนอยกวา 25 หนาตอนาที 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 8 MB 
- สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 
- มี Interface แบบ 1 x Parallel หรือ 1 x USB 2.0 หรือดีกวา 

   



๒๙๔ 

 

- สามารถใชไดกับชนิดของกระดาษ A4, letter, Legal และ Custom โดยมีถาด    
ใสกระดาษไดไมนอยกวา 250 แผน      

- มีการรับประกันไมนอยกวา 1 ป 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีกําหนดไวในราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจาก
เงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการ
วางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผน พัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) 
หนา  7 - 16  ลําดับที่  22.7.6 

  คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 500,000 บาท 

    

    - คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) ตั้งไว 
500,000 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑ
ยานพาหนะและขนสง ครุภัณฑการเกษตร ครุภัณฑกอสราง ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย ครุภัณฑงานบาน
งานครัว ครุภัณฑคอมพิวเตอร ครุภัณฑโรงงาน และครุภัณฑอื่น ๆ ที่เสียหายชํารุด
เนื่องจากใชงานตามปกติ จึงจําเปนตองบํารุงรักษาและซอมแซมใหใชงานไดดีและ        
มีประสิทธิภาพสามารถใชงานไดตอไป ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระเพ็ดจังหวัด
นครสวรรค ตั้งจายจากเงินชวยเหลืองบเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัด
นครสวรรค (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการ
วางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) 
หนา  7 - 10  ลําดับที่  18 

   

 
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 4,894,000 บาท 

  
อาคารตาง ๆ จํานวน 3,000,000 บาท 

    

    - คาปรับปรุงหองภาพยนตร 3 มิติ ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด ตั้งไว  
2,500,000  บาท  เพื่อจายเปนคาซอมแซมปรับปรุงหองภาพยนตร 3 มิติ ภายใน
อาคารแสดงพันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ดเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา ขนาดกวาง         
7.70 เมตร ยาว 11 เมตร รายละเอียดตามแบบที่องคการบริหารสวนจังหวัดกําหนด 
ตั้งจายจากเงินชวยเหลืองบเฉพาะการพัฒนาบึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค (ปรากฏ
ในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริม
การทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา 2 - 5 ลําดับที่  1.7 
    - ปรับปรุงซอมแซมหลังคาอาคารเพาะพันธุและจัดแสดงจระเข ภายในโครงการ
พัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค 
จังหวัดนครสวรรค  ตั้งไว  500,000  บาท เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมหลังคา
อาคารเพาะพันธุและจัดแสดงจระเข รายละเอียดตามแบบที่องคการบริหารสวน
จังหวัดกําหนด ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2557 - 2559) หนา  2 - 1  ลําดับที่  1.1.1 
 
 
 
 
 
 
   

   



๒๙๕ 

 

 

  
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค จํานวน 1,394,000 บาท 

    

- ปรับปรุงซอมแซมสะพานเชื่อมตออาคารแสดงพันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ด – อาคาร
เพาะพันธุและจัดแสดงจระเข ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด   
หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค ตั้งไว 496,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมสะพานเชื่อมตออาคารเพาะพันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ด – 
อาคารเพาะพันธุและจัดแสดงจระเข ประกอบดวยซอมแซมพื้นสะพาน ไมเนื้อแข็ง
ขนาดพื้นที่ 173.00 ตารางเมตร และงานซอมแซมราวสะพานไมเนื้อแข็งขนาดพื้นที่ 
196.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบที่องคการบริหารสวนจังหวัดกําหนด       
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,       
งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 
2559) หนา  2 - 1  ลําดับที่  1.1.2   
    -  ปรับปรุงซอมแซมทางเทา ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด     
หมูที่  3 ตํ าบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค  จ ังหว ัดนครสวรรค  ตั ้ง ไ ว  
898,000 บาท เพื ่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมทางเทา โดยมีพื้นที่ซอมแซม      
ไมนอยกวา 860.00 ตารางเมตร กวาง 2.00 เมตร รายละเอียดตามแบบที่องคการ
บริหารสวนจังหวัดกําหนด ตั้ งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูใน
แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557 - 2559) หนา  2 - 2  ลําดับที่  1.2   

   

  
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 500,000 บาท 

    

    - คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท)   
ตั้งไว 500,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมแซม อาคารสถานที่ที่เปนทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนจังหวัดนครสวรรค อาทิเชน อาคารแสดงพันธุสัตวน้ําบึงบอระเพ็ด      
เฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา บานพักรับรอง อาคารบริการที่พักนักทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 
อาคารแสดงพันธุจระเข อาคารแสดงละครลิง และสิ่งปลูกสรางอื่น ๆ ตามภารกิจการ
พัฒนาบึงบอระเพ็ด ดานการทองเที่ยว ตั้งจายจากเงินชวยเหลือ งบเฉพาะการพัฒนา
บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ, งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว) อยูในแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ. 2557 - 2559) หนา  7 - 9  ลําดับที่  17.3 

   



แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ

รวม

คาตอบแทน 1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,200,000                     1,200,000             
คาใชสอย 1. รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

   - คาจางหมาบริการ 5,932,000                     5,932,000             
   - คาเชาสถานที่ 663,500                       663,500                
   - คาธรรมเนียมตาง ๆ 20,000                          20,000                  
   - คาติดต้ังระบบไฟฟาและอุปกรณ 40,000                          40,000                  
2.รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่น ๆ

   - คาใชจายการจัดงานเพื่อการทองเที่ยวบึงบอระเพ็ดและงานสงเสริม
การทองเที่ยวจังหวัดนครสวรรค

2,100,000                     

2,100,000             
   - คาใชจายการประชาสัมพันธกิจกรรมการทองเที่ยวขององคการ
บริหารสวนจังหวัดนครสวรรค

300,000                       

300,000                
   - คาใชจายการจัดทําโครงการพัฒนาบึงบอระเพ็ดเปนแหลง
ทองเที่ยวปลอดโรคปลอดภัย

100,000                       

100,000                
3. คาบํารุงรักษาและซอมแซม (วงเงินไมเกิน 5,000 บาท) 200,000                       200,000                

คาวัสดุ 1. วัสดุสํานักงาน

   - วัสดุสํานักงาน 200,000                       200,000                
   - คาน้ําด่ืมสําหรับบริการประชาชน 108,000                       108,000                
2. วัสดุไฟฟาและวิทยุ 630,000                       630,000                
3. วัสดุงานบานงานครัว 740,000                       740,000                

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายเฉพาะการ

งบดําเนินงาน

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภท

296



แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ

รวมแผนงาน
งบ/หมวด/ประเภท

4. วัสดุกอสราง 680,000                       680,000                
5. วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000                          10,000                  
6. วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,100,000                     1,100,000             
7. วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 870,000                       870,000                
8. วัสดุการเกษตร 2,380,000                     2,380,000             
9. วัสดุโฆษณาและเผยแพร 80,000                          80,000                  
10. วัสดุคอมพิวเตอร 170,000                       170,000                
11. วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000                          30,000                  
12. วัสดุอื่น ๆ

   - คารับวารสาร 30,000                          30,000                  
   - คาวัสดุอื่น ๆ 100,000                       100,000                

คาสาธารณูปโภค 1. คาไฟฟา 9,000,000                     9,000,000             
2. คาโทรศัพท 21,000                          21,000                  
3. คาไปรษณีย 25,000                          25,000                  
4. คาบริการโทรคมนาคม 46,000                          46,000                  

คาครุภัณฑ 1. ครุภัณฑสํานักงาน

   - โตะพับสแตนเลสพื้นไมโฟเมกา 72,000                          72,000                  
   - เกาอี้พลาสติกแบบมีพนักพิง 78,000                          78,000                  
   - บันไดอลูมิเนียมชนิด 7 ช้ัน 3,500                            3,500                    
   - บันไดอลูมิเนียมชนิด 5 ช้ัน 3,000                            3,000                    
   - รถเข็นชนิด 2 ลอ 5,600                            5,600                    
   - ถังขยะ 50,400                          50,400                  

งบลงทุน

297



แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ

รวมแผนงาน
งบ/หมวด/ประเภท

2. ครุภัณฑการเกษตร

   - ไดโว ขนาด 1 น้ิว 10,500                          10,500                  
   - ไดโว ขนาด 2 น้ิว 19,500                          19,500                  
   - เครื่องถายสารเคมี 20,000                          20,000                  
   - ปมน้ํา 10,000                          10,000                  
   - เครื่องตัดแตงกิ่งไม 20,000                          20,000                  
   - ปมน้ําซับเมอรส 90,000                          90,000                  
3. ครุภัณฑโรงงาน 5,500                            5,500                    
4. ครุภัณฑคอมพิวเตอร

   - เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 60,000                          60,000                  
   - เครื่องพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา 5,500                            5,500                    
5. คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ (วงเงินเกินกวา 5,000 บาท) 500,000                       500,000                

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1. คาปรับปรุงหองภาพยนตร 3 มิติ ภายในแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด 2,500,000                     2,500,000             
2. ปรับปรุงซอมแซมหลังคาอาคารเพาะพันธุและจัดแสดงจระเข 
ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแคว
ใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

500,000                       500,000                

3. ปรับปรุงซอมแซมสะพานเชื่อมตออาคารแสดงพันธุสัตวน้ําบึง
บอระเพ็ด-อาคารเพาะพันธุและจัดแสดงจระเข ภายในโครงการพัฒนา
แหลงทองเที่ยวบึงบอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมือง
นครสวรรค จังหวัดนครสวรรค

496,000                       496,000                

298



แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ

รวมแผนงาน
งบ/หมวด/ประเภท

4. ปรับปรุงซอมแซมทางเทา ภายในโครงการพัฒนาแหลงทองเที่ยวบึง
บอระเพ็ด หมูที่ 3 ตําบลแควใหญ อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัด
นครสวรรค

898,000                       898,000                

5. คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง (วงเงินเกินกวา 
5,000 บาท)

500,000                       500,000                

32,623,000                 32,623,000           รวม

299


	คำแถลง รายรับ  หน้า 4
	คำแถลงงบประมาณ (รายจ่าย) หน้า 5
	บันทึกหลักการและเหตุผล แยกด้าน หน้า 7
	รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย หน้า 8-18
	งบประมาณรายจ่าย อนุมัติ หน้า 19 - 20 
	รายจ่ายตามแยกหมวดรายจ่าย หน้า 21
	ประมาณการรายรับ หน้า 22 - 23 
	รายละเอียดประมาณการรายรับ หน้า 24 - 25
	รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย หน้า 133 - 280
	คำแถลง รายรับบึงบอระเพ็ด  หน้า 282
	งบเฉพาะการบึงบอระเพ็ด หน้า 284-295
	งบเฉพาะการ หน้า 296-299



